
     

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Biudžetinė įstaiga. Vytauto Didžiojo a. 1, 39143 Pasvalys,
tel. +370  451 54 034, +370 658 34 232,  el. p. kontrole@pasvalys.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188620240.

Pasvalio rajono savivaldybės Merui                                       2025-05-14 Nr. KS-51

Pasvalio rajono savivaldybės tarybai 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos
Kontrolės komitetui

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos
direktoriui

DĖL AUDITO IŠVADOS IR ATASKAITOS  PATEIKIMO

Vadovaudamiesi Vietos savivaldos įstatymo 67 straipsnio 9 dalies 9 punktu,

pateikiame 2024 metų Pasvalio rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio,

biudžeto vykdymo, lėšų ir turto valdymo bei naudojimo audito išvadą ir ataskaitą.

Audito išvadoje dėl metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pareiškėme

besąlyginę nuomonę, dėl metinių finansinių ataskaitų rinkinio bei lėšų ir turto valdymo

bei naudojimo – sąlygines nuomones.

Prašome išvadą, ataskaitą, kuri yra neatsiejama išvados dalis, kartu su

audituotomis ataskaitomis pateikti Savivaldybės tarybai, Kontrolės komitetui ir,

vadovaujantis Savivaldybės tarybos veiklos reglamento 306 punktu, pridėti kaip

lydimąją medžiagą prie rengiamo sprendimo projekto dėl Savivaldybės metinių

ataskaitų rinkinio tvirtinimo.

PRIDEDAMA.  Audito išvada, 6 lapai,

              Audito ataskaita, 51 lapas,

             Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys, 291 lapas.

Savivaldybės kontrolierė                            Rima Juodokienė

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:kontrole@pasvalys.lt




















































































































        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO PRANEŠIMAS 

 

Gerbiami Pasvalio rajono savivaldybės gyventojai, 

Šiandieninis pasaulis išgyvena didelius pokyčius: geopolitinė įtampa, neapibrėžtumas dėl 

ateities, tarptautiniai santykiai, o tai turi įtakos ir mūsų rajonui.  

2024 m. metais kartu su Taryba, Administracija, vietos bendruomenėmis ir regioniniais 

partneriais siekėme įgyvendinti strateginius tikslus – gerinti gyvenimo kokybę, skatinti regiono 

konkurencingumą, stiprinti socialines paslaugas ir kurti tvarią ateitį visiems mūsų rajono 

gyventojams. 

Per metus įvyko 12 Tarybos posėdžių, kuriuose priimti 436 sprendimai, iš jų – 151 norminiai 

teisės aktai. Strateginis veiklos planas buvo įgyvendintas 97 proc. (pagal planuotas lėšas). Daug 

dėmesio skirta sveikatos, švietimo, socialinių paslaugų bei infrastruktūros plėtrai. Vykdomi nauji 

projektai, skirti socialinio būsto plėtrai, sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumui didinti, turistinių 

objektų modernizavimui, judumo sprendimams. 

 2024 m. Taryba patvirtino 2024–2029 metų Panevėžio regiono funkcinės zonos strategiją, 

pasirašytas susitarimas tarp regiono savivaldybių. Tai žingsnis į ilgalaikį bendradarbiavimą 

infrastruktūros, transporto, turizmo ir verslo skatinimo srityse. 

Savivaldybės finansai valdyti atsakingai – pajamų planas viršytas, išlaidų vykdymas siekė 

97,1 proc., Pasvalio rajono savivaldybės skola sumažėjo. Buvome pastebėti ir įvertinti – praėjusiais 

metais pelnėme „Auksinės krivūlės“ apdovanojimą Finansų ministerijos nominacijoje „Už atsakingą 

viešųjų finansų valdymą“. Tai septinta Pasvalio rajono savivaldybės pelnyta „Auksinė krivūlė“. 

Tarptautiniu lygiu atstovavome Pasvalio rajonui Europos Tarybos kongresuose, Lietuvos 

savivaldybių asociacijoje, regioniniuose formatuose, dalyvavome pasitarimuose, diskusijose. Juk 

mūsų visų bendras tikslas – kurti pažangią, draugišką ir saugią savivaldybę, kurioje kiekvienas 

gyventojas rastų vietą augti ir kurti. 

Didžiuojuosi, kad išlikome solidarūs, palaikantys ir supratingi, vieningai skirdami 

humanitarinę pagalbą Ukrainai. 

Esu dėkingas visiems kolegoms, Administracijos, įmonių ir įstaigų, seniūnijų darbuotojams, 

kurie prisideda prie Pasvalio rajono gerovės kūrimo – Jūsų pasitikėjimas ir bendradarbiavimas 

įkvepia eiti pirmyn. 

 

 

 

Pagarbiai 

Gintautas Gegužinskas 

 

 

 



 3 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS IR SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLA 

 

 

Savivaldybės atstovaujamoji institucija yra savivaldybės taryba, kuri turi savivaldybės valdžios 

ir viešojo administravimo įgaliojimus ir kurią sudaro tarybos nariai – savivaldybės bendruomenės 

atstovai.  

Meras – Savivaldybės vykdomoji institucija (savivaldybės vadovas), turinti savivaldybės 

valdžios ir viešojo administravimo įgaliojimus, atsakinga už įstatymų, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimų ir savivaldybės tarybos sprendimų tiesioginį įgyvendinimą. 

Savivaldybės tarybos ir mero įgaliojimai prasidėjo 2023 m. balandžio 19 d., kai į pirmąjį posėdį 

susirinko išrinkti Savivaldybės tarybos nariai, prisiekė Įstatymo nustatyta tvarka. 

Savivaldybės tarybos darbo tvarka nustatoma Įstatyme ir Savivaldybės tarybos veiklos 

reglamente (toliau – Reglamentas). Reglamentas nustato Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) tarybos (toliau – Taryba) veiklos formas ir darbo tvarką, Tarybos kolegijos (toliau – 

Kolegija), Tarybos komitetų (toliau – komitetas) darbo ir posėdžių organizavimo tvarką, Tarybos 

komisijų sudarymo tvarką (toliau – komisija), Savivaldybės mero veiklą ir jo pavadavimo procedūrą, 

pagrindines bendravimo su gyventojais formas ir būdus, taip pat kitus klausimus, įstatymų 

priskiriamus Reglamento reguliavimo sričiai. 

Siekiant tinkamai įgyvendinti teisinio reguliavimo pakeitimus bei teisės aktų suderinamumą,  

2024 m. lapkričio 27 d. Taryba priėmė sprendimą Nr. T1-360 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. T1-54 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“: 

• Reglamentas papildytas 181-1 punktu, kuriame nustatyta Savivaldybės administracijos 

išvados pateikimo tvarka; 

• pakeistas Reglamento 246 punktas, jame nustatyta, kad Savivaldybės tarybos nariai 

komandiruojami Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka (Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T1-355 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių siuntimo į komandiruotes tvarkos aprašo 

patvirtinimo“). 

Savivaldybės meras 2024 m. sausio 1 d. – gruodžio 31 d.:  

sprendimus įformino potvarkiais: veiklos klausimais – 574, personalo klausimais – 103, atostogų, 

komandiruočių klausimais – 160; 

sudarė 12 Savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkių projektų ir teikė Savivaldybės tarybos 

sprendimų projektus; 

sušaukė 12 Savivaldybės tarybos posėdžių, jiems pirmininkavo, pasirašė Savivaldybės tarybos 

posėdžių protokolus; 

pasirašė 436 Savivaldybės tarybos sprendimus (iš jų – 151 norminis teisės aktas). 

Taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai Savivaldybės tarybos posėdžiuose. Savivaldybės 

taryba svarstomais klausimais priima sprendimus ir kontroliuoja, kaip jie įgyvendinami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Priimti Savivaldybės tarybos sprendimai pagal sritis 

 

 

 

Savivaldybės tarybos 2024 m. priimtų sprendimų vykdymo kontrolė (1 priedas). 

Įstatymo 21 straipsnio 4 dalyje numatyta „Savivaldybės tarybos komitetų posėdžių metu 

daromas garso ir vaizdo įrašas. 2024 m. Savivaldybės interneto svetainėje skiltyje „Tarybos 

posėdžiai“ pritraukė 31 tūkst. lankytojų. Per „Youtube“ kanalą „Pasvalys gyvai“ stebėti Savivaldybės 

tarybos, komitetų, komisijų posėdžiai. Iš viso 2024 m. kanalo „Pasvalys gyvai“ vaizdo įrašus 

peržiūrėjo 19,5 tūkst. lankytojų, žiūrėjimo laikas – 4,3 tūkst. valandų. 

Savivaldybės kolegija yra Savivaldybės tarybos patariamasis organas, kurio posėdžiams 

pirmininkauja Savivaldybės meras. Savivaldybės kolegijos darbo tvarka ir posėdžių organizavimo 

tvarka nustatyta Savivaldybės tarybos veiklos reglamente (toliau – Reglamentas).  

Savivaldybės taryba 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-264 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės kolegijos sudarymo“ sudarė Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Savivaldybės 

kolegiją. 

2024 metais Savivaldybės kolegijos posėdžių sušaukta nebuvo. Vadovaujantis Reglamento 

nuostatomis, Savivaldybės kolegijos posėdžius prireikus šaukia Savivaldybės meras, o kai jo nėra – 

vicemeras. 

 

ATSTOVAVIMAS 

 

Panevėžio regiono plėtros taryba yra pagal Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymą 

įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. 

 

 

     
 

 

Panevėžio regiono plėtros steigėjai – Biržų rajono savivaldybė, Kupiškio rajono savivaldybė, 

Panevėžio miesto savivaldybė, Panevėžio rajono savivaldybė, Pasvalio rajono savivaldybė ir 

22

5

30

32

81

34

15

13

48

6

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Kitais klausimais

Žemės ūkio klausimais

Personalo klausimais

Savivaldybės tarybos komisijų, komitetų veiklos

klausimais

Strateginio planavimo, investicijų, turto valdymo

klausimais

Socialiniais klausimais

Finansų klausimais

Vietinio ūkio, plėtros, infrastruktūros klausimais

Švietimo, kultūros, sporto klausimais

Aplinkos apsaugos klausimais



 5 

Rokiškio rajono savivaldybė 2020 m. lapkričio 16 d. sudarė Panevėžio regiono plėtros tarybos 

steigimo sutartį ir įsteigė pelno nesiekiantį ribotos civilinės atsakomybės viešąjį juridinį asmenį – 

Panevėžio regiono plėtros tarybą. 

Regiono plėtros tarybos veiklos tikslai:  

planuoti, koordinuoti nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą Panevėžio regione ir 

bendrai su kitomis regionų plėtros tarybomis, savivaldybių institucijomis ir įstaigomis įgyvendinamas 

regioninės plėtros skatinimo priemones; 

skatinti socialinę, ekonominę Panevėžio regiono plėtrą, darnų urbanizuotų teritorijų vystymą, 

socialinių ir ekonominių skirtumų tarp Panevėžio regiono ir kitų regionų bei šių skirtumų tarp 

Panevėžio regiono savivaldybių mažinimą; 

skatinti savivaldybių bendradarbiavimą, siekiant padidinti funkcinių zonų vystymo ir viešųjų 

paslaugų teikimo organizavimo efektyvumą; 

atstovauti Panevėžio regionui. 

Steigėjų veiklą reglamentuoja Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatai. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos valdymo organai – Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegija (toliau – Kolegija) ir administracijos direktorius. Kolegijos personalinę sudėtį sudaro 13 

narių, iš kurių 6 regiono savivaldybių merai ir 7 deleguoti regiono savivaldybių tarybų nariai. 

Savivaldybės taryba sprendimais į Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegiją delegavo 

Savivaldybės tarybos narį Šarūną Varną, o Savivaldybės merą Gintautą Gegužinską (jo laikino 

nedarbingumo, komandiruočių, atostogų bei kitais atvejais, kai jis negali dalyvauti Panevėžio regiono 

plėtros tarybos visuotiniame dalyvių susirinkime dėl kitų objektyvių priežasčių, – Savivaldybės 

tarybos narį Šarūną Varną) įgaliojo dalyvauti Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotiniame dalyvių 

susirinkime Savivaldybės tarybos 2023–2027 m. kadencijos laikotarpiu. 

2024 m. organizuoti Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdžiai: 

Sausio 12 d. (žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu). Svarstyti klausimai: Dėl 

atstovo skyrimo į Lietuvos ir Latvijos tarpvyriausybinę bendradarbiavimo per sieną komisiją; Dėl 

siūlymo teikimo Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui. 

Sausio 30 d. (žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu). Svarstyti klausimai: Dėl 

2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo; Dėl nario 

delegavimo į naujos kadencijos Rokiškio profesinio mokymo centro tarybą; Dėl nario delegavimo į 

naujos kadencijos Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos tarybą; Dėl nario delegavimo į naujos 

kadencijos Biržų technologijų ir verslo mokymo centro tarybą. 

Kovo 27 d. (žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu). Svarstyti klausimai: Dėl 

Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo; Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2024-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo; Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2023 metų metinio ataskaitų rinkinio“. 

Posėdyje protokoliškai pritarta Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijoj pateiktoms ir planuojamoms regione įgyvendinti aktyvios darbo rinkos 

politikos priemonių programoms 2024 m. 

Balandžio 30 d. (žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu). Svarstyti klausimai: 

Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. TS-13 ,,Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės sudarymo“ pakeitimo; 

Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 

m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Panevėžio regiono plėtos tarybos 

2022 m. rugsėjo 12 d. sprendimo Nr. TS-8 „Dėl pritarimo perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Panevėžio regiono žemėlapiui“ pakeitimo. 

Birželio 11 d. (žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu). Svarstytas klausimas – 

Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 

m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

Liepos 23–29 dienomis (rašytinės procedūros tvarka). Svarstyti klausimai: Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2023 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-24 „Dėl darbo grupės sudarymo“ 

pakeitimo; Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 

2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 



 6 

Rugpjūčio 28 d. (žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu). Svarstyti klausimai: 

Dėl Panevezio regiono kandidatų į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos Sąjungos regionų 

komitete teikimo „Teikti Panevėžio regiono atstovų kandidatūras į Lietuvos Respublikos delegaciją 

Europos Sąjungos Regionų komitete patvirtinta pakaitinių nario Šarūno Varnos, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos nario, Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos nario (atstovaujama Tėvynės 

Sąjungai-Lietuvos krikščionims demokratams) kandidatūra; Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 

2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

Rugsėjo 30–spalio 4 dienomis (rašytinės procedūros tvarka). Svarstyti klausimai: Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-24 „Dėl darbo grupės 

sudarymo“ pakeitimo; Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-

30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

Lapkričio 12 d. (žodinės procedūros tvarka). Svarstytas klausimas – Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

Gruodžio 20–30 dienomis (rašytinės procedūros tvarka). Svarstytas klausimas – Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

Funkcinės zonos (toliau – FZ). 2024 m. sausio 18 d. Panevėžio rajono savivaldybėje vyko 

diskusija dėl 2022–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos rengimo. 

Pasitarime, kuriame dalyvavo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės 

politikos grupės, Panevėžio regiono savivaldybių ir Panevėžio regiono plėtros tarybos atstovai buvo 

aptarti planuojami įgyvendinti funkcinės zonos strategijos investiciniai ir neinvesticiniai veiksmai, 

sudarantys sąlygas savivaldybių bendrai viešajai infrastruktūrai naudoti ir (ar) bendrai viešajai 

paslaugai teikti. Vyko diskusijos dėl savivaldybių bendradarbiavimo judumo ir pavėžėjimo paslaugų, 

didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių tinklų plėtros, verslo aplinkos gerinimo, turizmo paslaugų 

konkurencingumo didinimo srityse.  

Savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T1-229 patvirtinta 2024–2029 m. 

Panevėžio regiono funkcinės zonos strategija, pritarta Susitarimo dėl 2024–2029 m. Panevėžio 

regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo projektui. Panevėžio regiono funkcinės zonos 

strategija įgyvendinama Panevėžio miesto, Biržų, Kupiškio, Panevėžio, Pasvalio ir Rokiškio rajonų 

savivaldybių teritorijoje. 

2024 m. rugpjūčio 8 d. Panevėžio regiono savivaldybės, atstovaujamos savivaldybių merų, 

dalyvaujant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų viceministrui Arnoldui Abromavičiui, pasirašė 

susitarimą dėl 2024–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos (toliau – Strategija) 

įgyvendinimo ir taip įtvirtinimo glaudaus bendradarbiavimo pradžią. Strategija parengta ir bus 

įgyvendinama siekiant didinti suformuotos FZ infrastruktūros ir (ar) paslaugų tinklo efektyvumą, 

užtikrinti, kad šia infrastruktūra ir paslaugomis galėtų naudotis visi gyventojai, ir sudaryti sąlygas 

bendriems kelių savivaldybių projektams įgyvendinti. 

Regiono savivaldybės susitarė įgyvendinant Strategijoje numatytus tikslus ir uždavinius veikti 

bendrai, naudojant savo turtą, kooperuojant darbą, žinias ir organizacinius išteklius. 

Sutarta telkti dėmesį ir nukreipti investicijas į šių regiono savivaldybėms bendrų poreikių 

tenkinimą: 

- plėsti FZ viešąsias – viešojo transporto, judumo ir atliekų tvarkymo – paslaugas, mažinančias 

neigiamą poveikį klimatui (bendras Panevėžio m., Panevėžio r., Kupiškio r., Pasvalio r., Biržų r. ir 

Rokiškio r. savivaldybių poreikis);  

- modernizuoti ir išplėsti pramoninei ir (ar) komercinei veiklai tinkamas teritorijas bei 

padidinti paslaugų smulkiam ir vidutiniam verslui pasiūlą (bendras Panevėžio r., Pasvalio r., Biržų r. 

ir Rokiškio r. savivaldybių poreikis);  

- pritaikyti lankymui turistinį FZ potencialą pristatančius gamtos ir kultūros objektus bei 

sustiprinti bendrą turizmo paslaugų koordinavimą (bendras Panevėžio m., Panevėžio r., Kupiškio r., 

Pasvalio r., Biržų r. ir Rokiškio r. savivaldybių poreikis). 



 7 

Didinant viešojo transporto naudojimą Panevėžio ir Pasvalio rajono savivaldybėse 

planuojama įdiegti vienodą elektroninio bilieto sistemą, kuri leis vietos gyventojams patogiau keliauti 

tarp miesto ir kaimo vietovių kartu mažinant aplinkos taršą. Taip pat numatoma įsteigti judumo 

paslaugų teikimo centrą, kurio pagalba visų Panevėžio regiono, išskyrus miesto, savivaldybių 

gyventojai skambučio ar elektroninės programėlės pagalba galės išsikviesti automobilį, padėsiantį 

jiems pasiekti reikiamas socialinių paslaugų įstaigas.  

Pasvalio rajone planuojama įdiegti e. bilieto sistemą ir atnaujinti autobusų stotį. Taip pat 

prisijungti prie rajonų savivaldybių tinklo dėl bendro judumo paslaugų administravimo, įsigyti 

elektromobilių bei įrengti įkrovimo stoteles. Atliekų tvarkymui Saločių miestelyje bus steigiama 

didelių gabaritų atliekų surinkimo  ir dalinimosi aikštelė.    

Numatoma modernizuoti ir išplėsti pramoninei bei komercinei veiklai tinkamas teritorijas. 

Pasvalio mieste planuojama įrengti bei investicijoms pritaikyti teritorijas Mūšos g., Vilniaus g. 52 ir 

54, Pasvalio rajone – Paberžių g., Valakėlių k.  

Siekiant padidinti lankytinų objektų prieinamumą ir patrauklumą planuojama įrengti 

mažosios architektūros elementus, informacinius stendus bei įdiegti  kitus interaktyvumą didinančius 

skaitmeninius sprendimus šalia šių vietovių: smegduobės „Įdubala“, Migonių (Šimonių) piliakalnio, 

Joniškėlio, Pajiešmenių ir Gulbinėnų dvarų, Daujėnų Šv. Jėzaus Vardo bažnyčios, Pušaloto 

sinagogos, Pumpėnų karmelitų vienuolyno komplekso, Lėvens upės pakrantės (Nepriklausomybės 

g), Žalsvojo šaltinio, Raubonių malūno, Pasvalio krašto muziejaus padalinio – Girnų ir dubenuotųjų 

akmenų ekspozicijos, Smegduobių parko, Pasvalio kultūros ir poilsio parko, Joniškėlio skulptūrų 

parko.   

Planuojama, kad iki 2029 m. pabaigos bus įgyvendinti 39 investiciniai veiksmai (projektai), 

kurių bendra vertė per 42,2 tūkst. Eur, iš jų: daugiau nei 35,3 tūkst. Eur – ES fondų lėšos ir per 7,0 

tūkst. Eur – regiono savivaldybių biudžetų lėšos.  

Panevėžio regiono plėtros planas. 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros planas 

patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. TS-30 „Dėl 2022–

2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“, 2024–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės 

zonos strategija patvirtinta Savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T1-229. 

Sprendimuose numatyti įgyvendinti projektai buvo įtraukti į Pasvalio rajono savivaldybės strateginį 

veiklos planą. Viso plane buvo numatyta 21 priemonė. 2024 m. buvo pradėti įgyvendinti 2 projektai: 

„Pasvalio rajono savivaldybės gyventojų sveikatos stiprinimas“, kurį įgyvendina Savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, bei „Bendruomeninių socialinių paslaugų plėtra asmenims su negalia 

Pasvalio rajone“, kurį įgyvendina Savivaldybės administracija. Abiejų šių projektų sutartys buvo 

pasirašytos rugsėjo mėnesį. Didžioji dalis projektų bus pradėti įgyvendinti arba projekto 

įgyvendinimo paraiškos jiems bus teikiamos 2025 metų antroje pusėje. 

 
Priemonės 

kodas SVP 
Projekto pavadinimas 

Atsakingas 

vykdyutojas 

Kodas 

SPP 
Pastabos 

002.04.01.06 

Projekto „Pasvalio rajono 

savivaldybės gyventojų sveikatos 

stiprinimas“ įgyvendinimas 

Visuomenės 

sveikatos 

biuras 

4.1.5. 

Per 2024 m. buvo pateiktas 

projekto įgyvendinimo planas, 

kurį patvirtinus buvo, pasirašyta 

sutartis ir pradėti rengti 

dokumentai projekto vykdymui. 

Bendra projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų suma: 275,0 

tūkst. Eur 

002.04.02.15 

Projekto „Bendruomeninių 

socialinių paslaugų plėtra asmenims 

su negalia Pasvalio rajone“ 

įgyvendinimas 

Pasvalio 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

(toliau – 

PRSA) 

4.2.1. 

2024 m. vertinimui buvo 

pateiktas projekto įyvendinimo 

planas, paraiška yra vertinama 



 8 

002.04.03.06 
Projekto „Socialinių būstų plėtra“ 

įgyvendinimas 
PRSA 4.3.1. 

Per 2024 m. buvo pateiktas 

projekto įgyvendinimo planas, 

kurį patvirtinus buvo, pasirašyta 

sutartis ir pradėti rengti 

dokumentai, projekto 

įgyvendinimo ir viešiesiems 

pirkimams vykdyti. Bendra 

projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų suma 453,4 tūkst. Eur 

004.02.01.01 

Projekto „Regiono turizmo objektų 

skaitmenizavimas (lankytinų objektų 

fotoarchyvo sukūrimas, virtualių 

programėlių/ekskursijų/apps‘ų 

kūrimas, audiogidų sistemos 

įsigijimas (įskaitant maršrutų 

savarankiškai keliauti sukūrimą), 

QR kodų ženklinimas)“ 

įgyvendinimas 

PRSA 2.1.3. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. III 

ketvirčio 

004.02.01.02 

Projekto „Panevėžio regiono 

individualaus turizmo paslaugų 

turinio planavimo informacinė 

sistema (taikomoji programa su 

mobiliąja aplikacija)“ 

įgyvendinimas 

PRSA 2.1.3. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. III 

ketvirčio. 

004.02.01.04 

Projekto „Privažiavimo keliuko ir 

automobilių stovėjimo aikštelės 

įrengimas prie Migonių (Šimonių) 

piliakalnio“ įgyvendinimas 

PRSA 2.1.4. 

Kvietimas teikti projekto 

įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas 2025 m. birželį. 

004.02.01.05 

Projekto „Pasvalio miesto parkų 

susisiekimo ir lankytinų vietų 

pasiekiamumo infrastruktūros 

plėtra“ įgyvendinimas 

PRSA 2.1.4. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. III 

ketvirčio. 

004.02.01.06 

Projekto „Įrengti pažintinius takus 

prie Raubonių vandens malūno-

karšyklos-verpyklos“ įgyvendinimas 

PRSA 2.1.6. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2026 m. 

004.02.01.07 

Projekto „Bendrų regiono 

savivaldybių turizmo maršrutų, 

skirtų kultūros paveldo objektams 

bei gamtos ir archeologiniams 

objektams populiarinti, sukūrimas ir 

jų rinkodara“ įgyvendinimas 

PRSA 2.1.6. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. III 

ketvirčio. 

004.02.01.08 

Projekto „Maršrutuose esančių 

objektų infrastruktūros 

modernizavimas ir prieinamumo 

didinimas“ įgyvendinimas 

PRSA 2.1.6. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. III 

ketvirčio. 

005.06.01.02 

Projekto „Pramoninės teritorijos 

pasiekiamumas Valakėlių k., 

Paberžės g.“ įgyvendinimas 

PRSA 6.1.1. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. IV 

ketvirčio. 

005.06.01.03 

Projekto „Viešojo transporto 

paslaugos teikimo regioniniu lygiu 

sistemos sukūrimas ir įdiegimas e. 

bilieto įdiegimas, maršrutų 

planavimas“ įgyvendinimas 

PRSA 6.1.3. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2026 m. 

005.06.01.04 

Projekto „Informacinių švieslenčių 

sistemos autobusų stotyse ir 

stotelėse įrengimas“ įgyvendinimas 

PRSA 6.1.4. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. III 

ketvirčio. 

005.06.01.05 

Projekto „Autobusų stoties 

rekonstrukcija ir autobusų stotelių 

atnaujinimas, pritaikant specialiųjų 

poreikių turintiems asmenims“ 

įgyvendinimas 

PRSA 6.1.4. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. III 

ketvirčio. 



 9 

005.06.01.06 

Projekto „Elektromobilių įkrovimo 

stotelių įrengimas lengviesiems 

automobiliams ir autobusams“ 

įgyvendinimas 

PRSA 6.1.6. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. III 

ketvirčio. 

005.06.01.07 

Projekto „Pasvalio miesto 

pramoninės zonos Pasvalio miesto 

Mūšos g. pasiekimui reikalingos 

susisiekimo infrastruktūros 

įrengimas, sutvarkymas ir miesto 

teritorijų junglumo didinimas, 

sujungiant į bendrą tinklą pėsčiųjų 

dviračių takų trūkstamas atkarpas“ 

įgyvendinimas 

PRSA 6.1.7. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. IV 

ketvirčio. 

005.06.02.01 

Projekto „Nuotekų surinkimo ir 

geriamojo vandens tiekimo tinklų 

plėtra nei nuotekų valymo įrenginių 

įrengimas ir (arba) rekonstrukcija 

Pasvalio rajono savivaldybėje“ 

įgyvendinimas 

PRSA 6.2.6. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. IV 

ketvirčio. 

006.01.01.01 

Projekto „Komercinės teritorijos 

prie VIA Baltica kelio teritorijos 

infrastruktūros įrengimas“ 

įgyvendinimas 

PRSA 1.1.1. 

Kvietimas teikti projekto 

įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas 2025 m. birželį. 

006.01.01.02 

Projekto „Regiono investicijoms 

tinkamų teritorijų įveiklinimo 

paslauga“ įgyvendinimas 

PRSA 1.1.1. 

Kvietimas teikti projekto 

įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas 2025 m. birželį. 

006.02.01.11 

Projekto „Didžiųjų gabaritų atliekų 

surinkimo ir žaliųjų atliekų 

surinkimo aikštelė Saločių sen., 

Brenčių kaimas“ įgyvendinimas 

PRSA 6.2.9. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. II 

ketvirčio. 

006.06.02.12 

Projekto „3 konteinerių žaliųjų 

atliekų surinkimui sodų bendrijose 

įrengimas ir gyventojų 

informavimas ir švietimas“ 

įgyvendinimas 

PRSA 
6.2.9. 

6.2.10. 

Planuojama, kad kvietimas teikti 

projekto įgyvendinimo planą bus 

skelbiamas nuo 2025 m. II 

ketvirčio. 

 

Lietuvos savivaldybių asociacija (toliau – LSA) – tai organizacija atstovaujanti savo narėms 

– 60-iai miestų ir rajonų savivaldybių. LSA sprendžia savivaldybių bendrąsias problemas, atstovauja 

joms šalies valdžios ir valdymo institucijose, užsienio valstybių savivaldybių bei kitose tarptautinėse 

organizacijose. Taip pat asociacija stiprina vietos savivaldą, formuoja savivaldybių veiklos strategiją 

ir koordinuoja jų veiklą atskirose srityse (aplinkos apsaugos, finansų ir ekonomikos, energetikos, 

socialinės apsaugos, sveikatos apsaugos, švietimo ir kultūros, tarptautinių ryšių, viešųjų pirkimų, 

žemės valdymo ir kaimo reikalų). 

Vasario 27–28 dienomis Savivaldybės meras dalyvavo LSA organizuotame kasmetiniame 

specializuotame seminare-mokymuose merams ir administracijų direktoriams. Seminare/mokymuose 

su šalies merais ir savivaldybių administracijų direktoriais aptarti klausimai: savivaldybių vaidmuo 

valstybės gynime –  nuo strategijos iki praktikos, su žemės reforma susiję pokyčiai – naujos 

kompetencijos ir funkcijų apimtis, lyderystė ir stiprios komandos formavimas, improvizacijos 

įgūdžiai. 

Kovo 25–28 dienomis Strasbūre vyko 46-oji Europos Tarybos vietos ir regionų valdžių 

kongreso sesija, kurioje dalyvavo ir Lietuvos delegacijos nariai – Savivaldybės meras G. 

Gegužinskas, Lazdijų rajono merė A. Miškinienė ir Akmenės rajono meras V. Mitrofanovas. Sesijoje 

nemažai dėmesio buvo skirta Rusijos karinei agresijai prieš Ukrainą, pateikta ataskaita apie Rusijos 

vykdomus pažeidimus vaikų teisių apsaugos srityje. Taip pat kalbėta apie vietos ir regionų valdžioms 

tenkančius iššūkius šalyse didėjant antisemitizmui ir veikloms, nukreiptoms prieš musulmonų 

bendruomenes. Sesijoje patvirtintos vietos savivaldos chartijos monitoringo ataskaitos Italijoje, 

Norvegijoje, Andoroje, Juodkalnijoje, Prancūzijoje, aptarti rinkimų stebėjimo Moldovoje rezultatai, 



 10 

galimi vietos ir regionų valdžių veiksmai stiprinant paramą demokratijai Baltarusijoje. Paminėta 

Kongreso 30 metų veiklos sukaktis. 

Gegužės 23 d. vyko XXX LSA narių atstovų suvažiavimas. Savivaldybei atstovavo: 

Savivaldybės meras G. Gegužinskas, Savivaldybės tarybos deleguoti Tarybos nariai: A. Kairys ir I. 

Malinauskas. LSA suvažiavime buvo aptarti ir esminiai asociacijos veiklos rezultatai: konkretūs 

siūlymai tobulinti Vietos savivaldos įstatymą, proveržis planuojant regionines ES investicijas, 

aukščiausiu lygiu aktualizuojant kritinės kelių būklės temą, aiškumas dėl pacientų pavėžėjimo, 

intensyvi socialinių paslaugų plėtra ir kiti klausimai. 

Rugsėjo 18 d. Lietuvos Prezidento Gitano Nausėdos inicijuotame ir kartu su Lietuvos 

savivaldybių asociacija organizuotame Regionų forume Prezidento rūmuose buvo aptariami šie 

klausimai: ,,Kelių infrastruktūra Lietuvoje: kaip prioritetą paversime tvariu ilgalaikiu finansavimu?“, 

,,Būsto politika regionų gyvybingumui: koks naujos strateginės darbotvarkės poreikis?“, 

,,Savivaldybių investicijos ir jų finansavimas“. Forumo pabaigoje vyko diskusija ,,Nacionalinė 

regioninė politika – kokios naujo politinio ciklo perspektyvos?“. 

Rugsėjo 23–25 d. Savivaldybės meras vyko į LSA organizuotą komandiruotę Helsinkyje, 

Suomijos Respublika, susipažinti su Suomijos savivaldybių patirtimi įrengiant slėptuves ir 

priedangas, dalyvauti susitikimuose Suomijos savivaldybių asociacijoje, Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Suomijos Respublikoje. Suomijos savivaldybių asociacijos atstovai pristatė šios šalies 

savivaldybių atsakomybes, funkcijas ir pasirengimą kritinėse situacijose.  

Minint Lietuvos vietos savivaldos dieną konkrečiose srityse labiausiai pasižymėjusioms šalies 

savivaldybėms spalio 10-osios vakarą įteikti svarbiausieji savivaldos metų apdovanojimai – 

bronzinės „Auksinės krivūlės“ statulėlės. Savivaldybė „Auksinės krivūlės“ statulėlę Finansų 

ministerijos nominacijoje pelnė „Už atsakingą viešųjų finansų valdymą“. Tai jau septintas „Auksinės 

krivūlės“ apdovanojimas Pasvalio rajonui. 

Spalio 13–17 d. Savivaldybės meras G. Gegužinskas buvo išvykęs į komandiruotę Strasbūre, 

Prancūzijos Respublikoje, dalyvavo Europos Tarybos vietos ir regionų valdžios institucijų kongreso 

47-ojoje sesijoje. Europos vietos ir regionų politikai diskutavo apie Ukrainos kultūros paveldo 

apsaugą Rusijos agresijos Ukrainoje metu, aptarta demokratijos padėtis Sakartvele, pristatytos 

stebėsenos ataskaitos dėl Europos vietos savivaldos chartijos taikymo Suomijoje, Islandijoje, 

Latvijoje ir Maltoje, taip pat  vietos rinkimų stebėjimo 2024 m. kovo 31 d. Turkijoje rezultatai. Daug 

dėmesio sesijos darbotvarkėje skirta jaunimo politikos ir jaunimo delegatų įsitraukimo į  Kongreso 

veiklą ir sprendimų priėmimą klausimams. Kongreso nariai taip pat aptarė kokybiškų socialinės 

globos paslaugų užtikrinimą vyresnio amžiaus žmonėms, žiedinės ekonomikos skatinimą vietose 

lygmeniu bei siūlymus išplėsti Vietos savivaldos chartijos taikymo sritį į miestus, esančius ne ES 

šalyse (pavyzdžiui, Kazachstane, Mauritanijoje ar Maroke). 

Spalio 30 d. vykusiame neeiliniame LSA narių atstovų suvažiavime LSA prezidentu tapo 

Plungės rajono meras Audrius Klišonis. Suvažiavime taip pat buvo priimta rezoliucija, kurioje 

Lietuvos Respublikos Seimas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybė raginami imtis politinės lyderystės 

ir įtvirtinti tvarius kelių infrastruktūros finansavimo šaltinius. 

 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

Vadovaudamasis Įstatymo 34 straipsniu, Savivaldybės administracijos direktorius vadovauja 

Savivaldybės administracijai. Jis yra įstaigos vadovas, kuris tiesiogiai ir asmeniškai Savivaldybės 

merui atsako už įstatymų, įstatymų įgyvendinamųjų teisės aktų, Vyriausybės, savivaldybės tarybos, 

mero sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais. 

Savivaldybės administracijos struktūra patvirtinta Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu: 

3 į struktūrinius padalinius neįeinančios pareigybės (Administracijos direktoriaus 

pavaduotojas, vyriausiasis specialistas (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo), 

vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius)); 

13 struktūrinių padalinių (Apskaitos, Bendrasis, Centralizuotas vidaus audito, Civilinės 

metrikacijos, Finansų, Juridinis ir personalo, Socialinės paramos ir sveikatos, Strateginio planavimo 



 11 

ir investicijų, Švietimo ir sporto, Viešųjų pirkimų, Vietinio ūkio ir plėtros, Žemės ūkio skyriai bei 

Ūkio ir transporto tarnyba); 

11 Savivaldybės administracijos filialų – seniūnijų (struktūrinių teritorinių padalinių) 

(Daujėnų, Joniškėlio apylinkių, Joniškėlio miesto, Krinčino, Namišių, Pasvalio apylinkių, Pasvalio 

miesto, Pumpėnų, Pušaloto, Saločių ir Vaškų seniūnijos). 

Sausio 1 d. dar galiojo Savivaldybės tarybos nustatytas didžiausias leistinas Savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, skaičius – 295, kuris 2024 m. kito. Sausio 1 d. duomenimis, 

Savivaldybės administracijoje dirbo 74 valstybės tarnautojai ir 218 darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis (iš viso 292 darbuotojai), o gruodžio 31 d. Savivaldybės administracijoje dirbo 75 valstybės 

tarnautojai ir 230 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 

Per ataskaitinį laikotarpį, t. y. nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.: 

priimti 27 asmenys: 3 valstybės tarnautojai; 24 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis; 

atleista 15 asmenų: 2 valstybės tarnautojai; 13 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis.  

Vadovaudamasis Įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 7 punktu Savivaldybės meras „priima į 

pareigas ir atleidžia iš jų savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra 

savivaldybė) vadovus; įgyvendina kitas funkcijas, susijusias su savivaldybės biudžetinių įstaigų ir 

viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) vadovų darbo santykiais, Lietuvos Respublikos 

darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka“. 

Mero potvarkiai, susiję su savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų vadovais. 

Į įstaigos/įmonės vadovo/direktoriaus pareigas 2024 m.: 

baigtos 2 konkursų procedūros: Pasvalio P. Vileišio gimnazijos direktoriaus pareigoms eiti; 

Pasvalio lopšelio-darželio „Žilvitis“ direktoriaus pareigoms eiti; 

inicijuotos 4 konkursų procedūros: 3 konkursai Pasvalio Svalios progimnazijos direktoriaus 

pareigoms eiti; 1 konkursas viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

vyriausiojo gydytojo pareigoms eiti. 

 

DEMOGRAFIJA 

 

2024 m. Savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriuje įregistruoti 121 vaikai, 

54 berniukai ir 67 mergaitės. 

 

Gimimų kitimo dinamika Pasvalio rajone 2017–2024 m. 

 
2024 m. įtraukta į apskaitą Lietuvos Respublikos piliečių užsienyje gimusių vaikų – 29 (2023 

m. buvo 32, 2022 m. buvo 21). Iš Jungtinės Karalystės – 11, Norvegijos – 3, Vokietijos – 3, Švedijos 

Karalystės – 2, Danijos Karalystės – 2, Prancūzijos – 2, Airijos – 2, Ispanijos – 1, Islandijos – 1, JAV 

– 1, Kosta Rikos – 1. 

225 229 224

148

168

128 132
121115 113

121

61

87

59
72

54

110 116
103

87 81
69

60 67

0

50

100

150

200

250

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

iš viso berniukų mergaičių



 12 

Gyventojų mirtingumas šiek tiek sumažėjęs, lyginant su keleriais praėjusiais metais, tačiau 

išlieka didelis, 2024 m. mirė 379 žmonės (2023 m. mirė 411 žmonių). 

 

Mirčių kitimo dinamika Pasvalio rajone 2017–2024 m. 

 
 

Mirė 184 moterys ir 195 vyrai. Į apskaitą įtrauktos užsienio valstybėse mirusių piliečių mirtys, 

9 vyrai ir 1 moteris (Jungtinėje Karalystėje – 3, Norvegijoje – 3, JAV – 2, Nyderlanduose – 1, 

Prancūzijoje – 1). Dažniausia mirties priežastis buvo įvairios širdies ir kraujagyslių ligos (mirė 189 

asmenys, apie 50 proc. nuo visų mirčių) ir piktybiniai navikai (mirė 83 asmenys, apie 22 proc. nuo 

visų mirčių). Nuo įvairių plaučių, kvėpavimo takų ligų mirė 20 žmonių. Savo valia pasirinko išėjimą 

iš gyvenimo 5 vyrai. Nelaiminguose atsitikimuose praradome 11 žmonių (9 vyrus ir 2 moteris). 

 

STRATEGINIS PLANAVIMAS 

 

 Savivaldybės 2024–2026 m. strateginis veiklos planas (toliau – Pasvalio SVP), patvirtintas 

2024 m. vasario 14 d. sprendimu Nr. T1-22, skirtas įgyvendinti Savivaldybės 2024–2030 metų 

strateginį plėtros planą (toliau – Pasvalio SPP), patvirtintą Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. spalio 18 d. sprendimu Nr. T1-284, kuris įsigaliojo nuo 2024 m. sausio 1 d. 

 

SPP strateginiai tikslai atitinkantys veiklos prioritetus 

 

ŽALIOSIOS EKONOMIKOS IR TURIZMO KRYPČIŲ PLĖTOJIMAS, ŠVIETIMO, SPORTO 

IR KULTŪROS PASLAUGŲ PLĖTRA 

1 tikslas. Sudaryti sąlygas investicinės aplinkos patrauklumo didėjimui rajone 

2 tikslas. Didinti turistinio, aktyvaus ir kultūrinio gyvenimo patrauklumą rajone 

3 tikslas. Siekti aukštesnių mokymosi rezultatų, ugdyti aktyvų ir motyvuotą jaunimą 

SVEIKOS, SOCIALIAI SAUGIOS IR VEIKLIOS BENDRUOMENĖS SKATINIMAS BEI 

PALAIKYMAS 

4 tikslas. Užtikrinti socialinę gerovę rajone 

5 tikslas. Plėtoti vietos savivaldos iniciatyvumą, veiksmingumą, įtraukumą 

TVARIOS APLINKOS BEI INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 

404

407

425

454

479

445

411

379

202

209

213

228

238

214

204

195

202

198

212

226

241

231

207

184

0 100 200 300 400 500 600

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

moterys vyrai iš viso



 13 

6 tikslas. Tvariai vystyti rajono infrastruktūrą darnoje su gamtine aplinka 

 

 Pasvalio SVP ataskaitą sudaro 7 SVP programų 2024 m. įgyvendinimo ataskaitos: 001 

Savivaldybės valdymo programa; 002 Socialinės apsaugos ir sveikatos priežiūros programa; 003 

Švietimo ir sporto programa; 004 Kultūros ir turizmo programa; 005 Infrastruktūros objektų 

priežiūros ir plėtros programa; 006 Ekonomikos, žemės ūkio ir aplinkos apsaugos programa; 007 

Bendruomeninės veiklos ir jaunimo rėmimo programa. 

 Įgyvendinant Pasvalio SVP, buvo vykdomos 7 programos. Ankstesnių metų SVP buvo 9 

programos, todėl analizuojant ir lyginant duomenis su praėjusių metų rodikliais, nebuvo galima 

tiksliai pateikti visų duomenų. 

 

Pasvalio SVP programų lėšų paskirstymas pagal asignavimus 

 

 
 

 Apibendrinant programų ataskaitose pateiktus lėšų rodiklius, galima teigti, kad 2024 m. 

Pasvalio SVP buvo įgyvendintas 97 proc. Pasvalio SVP planuotų lėšų (remiantis Pasvalio SVP 

atnaujinimu 2024 m. gruodžio mėn.). Palyginus su 2023 m. duomenimis, Pasvalio SVP programų 

įgyvendinimas sumažėjo 2 proc. (2023 m. – 99 proc.). 

Vertinant faktiškai 2024 m. panaudotas lėšas su planuotomis, reikia atsižvelgti į tai, kad 

strateginio veiklos plano programose buvo numatytos ir valstybės biudžeto lėšos, kurios sudarė ypač 

didelę, pavyzdžiui, Socialinės paramos politikos įgyvendinimo programos (kodas 002) išlaidų dalį, 

tačiau nebuvo įtrauktos į Savivaldybės biudžetą. Todėl Pasvalio SVP programų lėšų faktinis 

panaudojimas yra apskaičiuojamas įtraukiant valstybės biudžeto lėšas. Prie faktiškai panaudotų lėšų 

taip pat pridedama ir Europos Sąjungos paramos lėšos. 

Analizuodami duomenis matome, kad didžiausia lėšų dalis atiteko švietimui ir socialinei 

apsaugai, t. y. 002 ir 003 programoms, mažiausiai lėšų buvo skirta jaunimo ir aplinkosaugos 

Programos 

pavadinimas

2024 m. skirti 

asignavimai 

(patvirtinti vasario 

mėn.)

2024 m. skirti 

asignavimai (su 

patikslinimais)

2024 m. panaudotos 

lėšos (kasinės 

išlaidos)

Asignavimų 

panaudojimo 

procentas

001 Savivaldybės 

valdymo programa
9052,9 9498,5 8988,2 95

002 Socialinės 

apsaugos ir sveikatos 

priežiūros programa

10871,2 11449,3 11127,7 97

003 Švietimo ir 

sporto programa
20576,8 22120,3 21840,2 99

004 Kultūros ir 

turizmo programa
3796,1 3975,6 3923,4 99

005 Infrastruktūros 

objektų priežiūros ir 

plėtros programa

1777,7 3641 3365,1 92

006 Ekonomikos, 

žemės ūkio ir 

aplinkos apsaugos 

programa

1652,8 1798,6 1742,5 97

007 Bendruomeninės 

veiklos ir jaunimo 

rėmimo programa

391,3 327,5 318,9 97

Iš viso: 48118,8 52810,8 51306 97



 14 

programos, t. y. 006 ir 007. Nepaisant paskirtų lėšų dalies, visų šių programų lėšų panaudojimas buvo 

labai tikslus ir siekė ne mažiau kaip 97 proc. 

Didžiausias skirtumas tarp planuotų ir panaudotų lėšų susidarė įgyvendinant Infrastruktūros 

objektų priežiūros ir plėtros programą.  

  

Lėšų paskirstymas pagal programas (proc.) 

 
 

2024 m. eigoje matyti, kad, patvirtinus 2024–2026 m. Pasvalio SVP, sudarė 181 priemonės, 

tačiau Savivaldybės tarybos 2024 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. T1-406 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2023 m. vasario 1 d. sprendimo Nr. T1-13 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-22 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2026 metų 

strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtinus Pasvalio SVP pakeitimus, jame jau 

buvo 190 priemonės (t. y. net 9 priemonėmis daugiau). Naujų priemonių atsiradimą nulėmė pradėti 

naujai įgyvendinti projektai (dauguma jų įgyvendinami sveikatos priežiūros srityje), naujų paslaugų 

teikimas ir finansavimas. 

 

Priemonių pokytis pagal programas 

 

 

18,0
21,7

41,9
7,5

6,9
3,4

0,6

1

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0

007 Bendruomeninės veiklos ir jaunimo rėmimo programa

006 Ekonomikos, žemės ūkio ir aplinkos apsaugos programa

005 Infrastruktūros objektų priežiūros ir plėtros programa

004 Kultūros ir turizmo programa

003 Švietimo ir sporto programa

002 Socialinės apsaugos ir sveikatos priežiūros programa

001 Savivaldybės valdymo programa

Programos pavadinimas
2024 m. priemonės (patvirtinta 

vasario mėn.)

2024 m. priemonės(patvirtinta 

gruodžio mėn)
Pokytis

001 Savivaldybės valdymo 

programa
23 23 0

002 Socialinės apsaugos ir 

sveikatos priežiūros programa
56 60 +4

003 Švietimo ir sporto programa 21 22 +1

004 Kultūros ir turizmo 

programa
26 26 0

005 Infrastruktūros objektų 

priežiūros ir plėtros programa
26 26 0

006 Ekonomikos, žemės ūkio ir 

aplinkos apsaugos programa
17 18 +1

007 Bendruomeninės veiklos ir 

jaunimo rėmimo programa
12 15 +3

Iš viso: 181 190 +9



 15 

 

Matoma, kad net 5 iš 7 programų rodiklių pasiekimas yra viršijantis 100 proc., tai lėmė 

didesnis paslaugų poreikis nei planuota, didesnis aptarnautų klientų skaičius. Socialinės apsaugos ir 

sveikatos priežiūros programoje šis procentais buvo itin didelis, nes priemonėje „Pasvalio rajono 

savivaldybės specialiosios visuomenės sveikatos rėmimo programos įgyvendinimas“ buvo įtrauktos 

naujos papildomos veiklos, dėl to ypač išaugo dalyvių ir programų skaičius. 1 ir 5 programose 

planavimo rodikliai buvo tiksliausi. Savivaldybės valdymo programoje, tai lėmė, jog rodikliai yra 

gana lengvai apskaičiuojami (darbuotojų skaičius, priemonės įgyvendinimo procentas), be to, 

dauguma rodiklių yra nustatomi ministerijų, kurie yra apskaičiuojami, remiantis savivaldybės 

duomenimis.  

Žemiausias rodiklių pasiekimas – Kultūros ir turizmo programoje, tai lėmė neprasidėję 

įgyvendinti projektai, kuriuos buvo tikimasi įgyvendinti 2024 metais. Kadangi programoje yra 

nedaug priemonių, vos keli nepasiekti rodikliai lemia bendrą programos pasiekimo procentą. 

 Savivaldybės 2024–2025 m. strateginį veiklos planą sudarė 7 įvarius Savivaldybės veiklos 

sektorius apimančios programos, kuriose buvo numatyta įgyvendinti 190 priemonių ir joms 

įgyvendinti panaudota 51,3 tūkst. Eur lėšų iš įvairių finansavimo šaltinių.   

Vertinant Pasvalio SVP programų įgyvendinimą pagal faktiškai panaudotas lėšas, geriausiai 

įgyvendintos Švietimo ir sporto bei Kultūros ir turizmo programos. Vertinant programų įgyvendinimo 

efektyvumą pagal pasiektus priemonių vertinimo kriterijų rodiklius, 2024 m. sėkmingiausiai 

įgyvendintos Socialinės apsaugos ir sveikatos priežiūros ir Ekonomikos, žemės ūkio ir aplinkos 

apsaugos programos. 

Apibendrinant Pasvalio SVP įgyvendinimą 2024 m. galima teigti, kad nuoseklus šio plano 

atnaujinimas padėjo gana tiksliai reaguoti į besikeičiančią situaciją ir paskirstyti lėšas pagal 

priemones bei jas efektyviai panaudoti. Didžioji dalis programose planuotų kriterijų buvo pasiekti, 

kai kuriems nedaug trūko, kad būtų įvykdyti, nemažai kriterijų pastebimai viršijo planuotas reikšmes. 

Stebėsenos rodiklių suvestinė (2 priedas) ir Priemonių stebėsenos įgyvendinimas (3 priedas). 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

 

 Pajamos. Savivaldybės tarybos patvirtintame 2024 metų Savivaldybės biudžete planuota 

gauti 51 054,5 tūkst. Eur pajamų, gauta 52 290,9 tūkst. Eur. Biudžeto pajamų planas įvykdytas 102,4 

proc. 

Išlaidos. Patikslintas 2024 metų Savivaldybės biudžeto išlaidų planas 53 290,6 tūkst. Eur. 

Išleista 51 785,6 tūkst. Eur. Išlaidų planas įvykdytas 97,1 proc.  

2024 m. grąžinta 106,1 tūkst. Eur nepanaudotų specialiųjų tikslinių dotacijų, iš jų: 28,7 tūkst. 

Eur socialinei paramai mokiniams teikti, 15,9 tūkst. Eur socialinėms išmokoms ir kompensacijoms 

skaičiuoti ir mokėti (parama mirties atveju), 18,3 tūkst. Eur socialinėms paslaugoms finansuoti,  42,8 

tūkst. Eur laikino atokvėpio paslaugai finansuoti, 0,4 tūkst. Eur socialinės paramos teikimui 

užsieniečiams, pasiraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje. 

Savivaldybės skola. Negrąžintų ilgalaikių paskolų likutis 2024 m. gruodžio 31 d. buvo 1 694,7 

tūkst. Eur. Suteiktų garantijų likutis – 1 390,2 tūkst. Eur. Per 2024 metus grąžinta 479,8 tūkst. Eur 

ilgalaikių paskolų, sumokėta 86,4 tūkst. Eur palūkanų. Ilgalaikių paskolų likutis per 2024 metus 

sumažėjo 278,2 tūkst. Eur.  

Mokėtinos sumos. 2024 m gruodžio 31 d. Savivaldybės įstaigų savarankiškoms ir valstybės 

funkcijoms vykdyti lėšų mokėtinos sumos sudarė 611,0 tūkst. Eur (be ilgalaikių ir trumpalaikės 

paskolų). Per 2024 metus mokėtinos sumos padidėjo 140,3 tūkst. Eur. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo, viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų ir kitų Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių viešojo sektoriaus subjektų grupių finansinių ataskaitų rengimą, nuostatomis 

kasmet rengiamas Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys. 

Į 2024 m. Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinį įtrauktos 27 Savivaldybės 

kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos, iš jų: 24 biudžetinių įstaigų, 2 

viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų ir Savivaldybės iždo. Taip pat rinkinyje atvaizduotas finansinis 



 16 

turtas, kurį sudaro Savivaldybei priklausantis šių bendrovių nuosavas kapitalas, tai 4 uždarųjų akcinių 

bendrovių, kurios nėra priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų, 2 asocijuotųjų subjektų ir 4 kitų 

subjektų, nepriskiriamų aukščiau išvardintiems. 

Savivaldybės metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiama informacija apie 

Savivaldybės subjektų finansinę būklę, jai poveikį turėjusių finansinių ataskaitų straipsnių 

pasikeitimus, veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus. 

Visas Savivaldybės konsoliduotas turtas sudaro 125 695,9 tūkst. Eur, iš jų ilgalaikis turtas – 

106 535,1 tūkst. Eur. Palyginus su praėjusiais metais, ilgalaikis turtas padidėjo 14 967,1 tūkst. Eur. 

Šiam padidėjimui reikšmingos įtakos turėjo iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos 

Savivaldybės nuosavybėn perimtų patikėjimo teise valdyti miesto ir miestelių teritorijų ribose esančių 

valstybinės žemės sklypų vertė bei Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) pervertinimas pagal 

Nekilnojamojo turto registro duomenis. 

Savivaldybės funkcijų vykdymas finansuojamas ne tik iš valstybės, savivaldybės, Europos 

Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų biudžetų gaunamų finansavimo sumų bet ir iš 

kitų šaltinių gautų arba gautinų pinigų arba kito turto. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje finansavimo 

sumų likutis – 83 594,2 tūkst. Eur (2023 m. – 79 843,9 tūkst. Eur). 

Per ataskaitinį laikotarpį prisiimtų finansinių įsipareigojimų suma buvo 526,9 tūkst. Eur. 

Įvykdyti finansiniai įsipareigojimai sudarė 810,2 tūkst. Eur. 

Savivaldybės grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 34 342,6 tūkst. Eur, tai 

yra 27 proc. viso Savivaldybės konsoliduoto turto sumos. Šis santykis parodo, kiek turto liktų 

Savivaldybės viešajam sektoriui padengus visus įsipareigojimus ir grąžinus finansavimo sumas. 

Grynojo turto vertės pokyčiui reikšmingos įtakos turėjo padidėjęs tikrosios vertės rezervas dėl 

perimto iš Nacionalinės žemės tarnybos valstybinės žemės tikrosios vertės rezervo – 4 095,6 tūkst. 

Eur. 

Ataskaitiniu laikotarpiu didžiausią pagrindinės veiklos pajamų dalį sudarė finansavimo 

pajamos – 38 284,1 tūkst. Eur ir mokesčių pajamos – 28 096,0 tūkst. Eur. 2024 m., palyginus su 2023 

m., mokesčių pajamos išaugo 11 proc. Didžiausią mokesčių pajamų dalį, kaip ir praėjusiais 

ataskaitiniais laikotarpiais sudarė gyventojų pajamų mokesčio pajamos, 92 proc. visų mokesčių 

pajamų. Pagrindinės veiklos sąnaudų didžiausią dalį sudarė darbo užmokesčio ir socialinio sąnaudos 

ir šių sąnaudų daugiausiai teko švietimo bei sveikatos apsaugos funkcijoms. 

 

VIDAUS AUDITAS 

 

Vadovaujantis 2024 m. veiklos planu, buvo atlikti 6 planuoti vidaus auditai, iš kurių – 4 

daliniai, 1 kompleksinis, 1 specializuotas. Įgyvendindami Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatyme 

numatytus vidaus audito uždavinius, tikrindami ir vertindami vidaus kontrolės sistemų 

audituojamame subjekte, vidaus auditoriai ataskaitiniais metais atliko šiuos veiklos ir valdymo vidaus 

auditus: Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir valdymo programa – Administracinės naštos 

mažinimo priemonių plano 2023 m. vykdymo vertinimas; Savivaldybės valdymo programa – 

Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimas už 2024 m. I pusmetį; 

Savivaldybes valdymo programa Korupcijos rizikos valdymo veiksmingumo vertinimas; Socialinės 

apsaugos ir sveikatos priežiūros programa – socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo 

apmokėjimas; Švietimo ir sporto programa – Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos valdymas ir veikla; 

Savivaldybės valdymo programa – IT, IS ir registrų valdymo organizavimas. 

Ataskaitiniais metais buvo įgyvendintos 39 rekomendacijos, o ataskaitinių metų pabaigoje 

tęsiamas 27 rekomendacijų įgyvendinimas, nes nebuvo suėję įgyvendinimo terminai. Šių 

rekomendacijų įgyvendinimas bus tęsiamas ir įgyvendinimo kontrolė vykdoma 2025 metais. 

 

TURTO VALDYMAS 

 

2024 m. buvo vykdoma Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto 

inventorizacija, rengiamos žemės sklypų kadastrinių matavimų bylos, įregistruojamos Savivaldybės 

vardu nuosavybės teisės į nekilnojamąjį turtą, atlikti kai kurių nekilnojamojo turto objektų kadastrinių 



 17 

matavimų patikslinimai. Savivaldybės tarybos sprendimais nurašyta valstybės ilgalaikio materialiojo 

turto už 22,6 tūkst. Eur. Nurašyti 3 Savivaldybės nekilnojamojo turto objektai, kurių likutinė vertė 

3,5 tūkst. Eur. Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nurašyta už 2 446,4 tūkst. Eur, 

nematerialiojo – už 11,0 tūkst. Eur, trumpalaikio – už 199,3 tūkst. Eur, biologinio – už 6 263,0 tūkst. 

Eur. Humanitarinei pagalbai teikti perduota: ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo vertė – 5,9 

tūkst. Eur ir trumpalaikio turto, kurio įsigijimo vertė – 3,3 tūkst. Eur. 

Suorganizuota 10 nekilnojamojo turto aukcionų, parduoti 3 nekilnojamojo turto objektai už 

38,1 tūkst. Eur. Kito Savivaldybės materialaus turto viešo aukciono būdu parduota už 238,0 Eur. 

Parengta 15 Savivaldybės mero potvarkių dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartis, pagal 

kuriuos perduota laikinai naudotis Savivaldybei priklausančiomis patalpomis, kurių bendras plotas – 

2 045,98 kv. m, bei kitas ilgalaikis materialusis turtas. Sudaryta 13 turto panaudos sutarčių, taip pat 

parengta 24 panaudos sutarčių pakeitimai ir nutraukimai. Parengtos 3 Savivaldybės turto patikėjimo 

sutartys, kuriomis turtas perduotas UAB „Pasvalio butų ūkis“ ir VšĮ Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centrui, 8 susitarimai dėl patikėjimo sutarčių pakeitimų bei nutraukta 1 

patikėjimo sutartis. Pasirašytos 4 Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartys, 

išnuomotas bendras patalpų plotas – 141,52 kv. m, atnaujinta (pratęsta) 4 nuomos sutartis, nutrauktos 

3 nuomos sutartys.  

 

INVESTICIJOS 

 

Įgyvendinti ir įgyvendinami projektai, parengti investiciniai projektai bei pateiktos paraiškos 

finansavimui gauti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, Lietuvos valstybės biudžeto (VIP) bei 

kitų Lietuvos ir Europos Bendrijų programų: 

 

Projekto (veiklos) pavadinimas Finansavimo 

šaltinis 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Pastabos 

Panevėžio apskrities Kupiškio ir 

Pasvalio rajonų unikalios 

skaitmeninės kapinių duomenų 

bazės sukūrimas, jos atvėrimas 

gyventojams ir laidojimo viešųjų 

paslaugų bei duomenų 

administravimo procesų 

skaitmeninimas 

ES Struktūriniai 

fondai 

280,8  Gautas finansavimas, 

projektas 

įgyvendinamas 

Pažink parką tamsoje Europos regioninės 

plėtros fondas ir 

Savivaldybės lėšos 

375,0 Gautas finansavimas, 

projektas 

įgyvendinamas 

Ugdymo prieinamumo didinimas 

atskirtį patiriantiems vaikams ir 

įvairialypio švietimo plėtojimas  

vykdant visos dienos mokyklų 

veiklą Pasvalio rajone  

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

5 210,0  Rengiamas projekto 

įgyvendinimo planas ir 

investicinis projektas  

Pasvalio rajono savivaldybės 

gyventojų sveikatos stiprinimas 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

275,0 Gautas finansavimas, 

projektas 

įgyvendinamas 

Socialinio būsto fondo plėtra 

Pasvalio rajono savivaldybėje 

 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

452,6 Gautas finansavimas, 

projektas 

įgyvendinamas 

Bendruomeninių socialinių 

paslaugų plėtra asmenims su 

negalia Pasvalio rajone 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

3 913,0 Parengtas projekto 

įgyvendinimo planas ir 



 18 

 investicinis projektas, 

projektas vertinamas 

Mobilios komandos aprūpinimas 

įranga ir transporto priemone 

Pasvalio rajono savivaldybėje 

ES Struktūriniai 

fondai  

67,8 Gautas finansavimas, 

projektas 

įgyvendinamas 

Sveikatos centro sudėtyje teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimas 

Pasvalio rajono savivaldybėje 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

1 604,0 Gautas finansavimas, 

projektas 

įgyvendinamas 

Nestacionarių socialinių paslaugų 

jaunimui plėtra Pasvalio rajono 

savivaldybėje 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

157,7 Parengtas projekto 

įgyvendinimo planas, 

projektas vertinamas 

Pasvalio rajono savivaldybės 

sveikatos centro veiklos modelio 

diegimas 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

372,3 Parengtas projekto 

įgyvendinimo planas, 

projektas vertinamas 

Visos dienos mokyklos paslaugų 

prieinamumo didinimas Pasvalio 

rajono savivaldybėje 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

3 059,8 Parengtas projekto 

įgyvendinimo planas, 

projektas vertinamas 

Mobilių komandų plėtra Pasvalio 

rajono savivaldybėje 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

73,1 

 

Parengtas projekto 

įgyvendinimo planas, 

projektas vertinamas 

Slaugytojų ir slaugytojų padėjėjų 

pritraukimas darbui į Pasvalio 

rajono savivaldybės asmens 

sveikatos priežiūros įstaigas 

ES Struktūriniai 

fondai ir 

Savivaldybės lėšos 

694,6 Parengtas projekto 

įgyvendinimo planas, 

projektas vertinamas 

 

2024 m. darbai (projektai), kuriems buvo reikalingos Savivaldybės biudžeto, ES investicijų 

bei kitų fondų, valstybės biudžeto ir kitos lėšos pagal Savivaldybės strateginio plėtros plano tikslus: 

„Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“ (projekto 

lėšomis finansuoti 37 vaikų iš socialines paslaugas gaunančių šeimų, socialinė integracija); 

„Tūkstantmečio mokyklų I“ veiklų įgyvendinimas (atnaujintos ugdymo patalpos, įrengtos 

laboratorijos, išklausyti mokymai, vystomos tinklaveikos bei naujos bendradarbiavimo tarp mokyklų 

formos), plečiama švietimo pagalbos imtis, pritaikomos aplinkos ir patalpos, individualizuojamas 

ugdymas, padidėjo mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijos.  

Pradėtos projekto ,,Pasvalio eksperimentinės inžinerijos, gamtos mokslų, verslumo, 

ekologijos klasės“ 2024–2025 mokslo metų veiklos. Tai bendras Savivaldybės, Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademijos, UAB „Kurana“ ir Pasvalio verslininkų asociacijos „Verslo 

žiedas“ projektas. Projekto veiklose 2024 m. dalyvavo daugiau kaip 100 Savivaldybės gimnazistų. 

Pušaloto seniūnijos pastate įsikūrė Pasvalio muzikos mokyklos muzikos erdvė. 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Panevėžio apskrities Kupiškio ir Pasvalio rajonų unikalios 

skaitmeninės kapinių duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas gyventojams ir laidojimo viešųjų 

paslaugų bei duomenų administravimo procesų skaitmeninimas“. Projekto metu į elektroninę erdvę 

perkeliami visų Savivaldybėje esančių kapinių inventorizavimo duomenys ir susijusios viešosios 

paslaugos, pagerintas su kapinėmis susijusių paslaugų teikimas, kapinių duomenys prieinami 

gyventojams, skaidrinamas laidojimo ir kapinių administravimo procesas. Projektas įgyvendinamas 

kartu su partneriu – Kupiškio rajono savivaldybe. 

Pasvalio smegduobių parke įrengta diskgolfo trasa. 

Mažinant priklausomybę nuo iškastinio kuro naudojimo ir skatinant švaresnių energijos 

šaltinių naudojimą, įrengta 15 saulės šviesos elektrinių, kurių bendra galia – 352 kW. 

Siekiant plėtoti turizmo paslaugas ir kurti inovatyvią patirtį lankytojams, pradėtas įgyvendinti 

2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos projektas 

„Pažink parką tamsoje“ („Know the park in the dark“). Projekto metu Joniškėlio dvaro parke bus 

https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/f9508a68-b9b9-4203-23f7-08dc4fdb4cb6
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/f9508a68-b9b9-4203-23f7-08dc4fdb4cb6
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/f9508a68-b9b9-4203-23f7-08dc4fdb4cb6
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/f9508a68-b9b9-4203-23f7-08dc4fdb4cb6
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/fcc17c77-21b9-4148-5a2c-08dcddf9ad57
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/fcc17c77-21b9-4148-5a2c-08dcddf9ad57
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/fcc17c77-21b9-4148-5a2c-08dcddf9ad57
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/efac2064-13f6-4440-5a7d-08dcddf9ad57
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/efac2064-13f6-4440-5a7d-08dcddf9ad57
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/efac2064-13f6-4440-5a7d-08dcddf9ad57
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/2ec1841b-2aa1-4438-c77a-08dd0f7875dd
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/2ec1841b-2aa1-4438-c77a-08dd0f7875dd
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/2ec1841b-2aa1-4438-c77a-08dd0f7875dd
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/6f2164e0-93c6-46c7-2132-08dd160a6e50
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/6f2164e0-93c6-46c7-2132-08dd160a6e50
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/aad11d64-4eea-453a-f6fc-08dd1ab17f5a
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/aad11d64-4eea-453a-f6fc-08dd1ab17f5a
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/aad11d64-4eea-453a-f6fc-08dd1ab17f5a
https://dms.investis.lt/Project/ViewProject/aad11d64-4eea-453a-f6fc-08dd1ab17f5a


 19 

pastatytas pėsčiųjų tiltas per Mažupės upę, sujungsiantis dvi parko dalis, bei įrengtas pėsčiųjų takų 

apšvietimas, pritaikant parką lankymui tamsiuoju paros metu. Taip pat bus sukurta virtualios realybės 

priemonių parko lankytojams, išplėsta jau esanti turizmo pasiūla. Projektas įgyvendinamas kartu su 

partneriu Jekabpilio savivaldybe (Latvija). 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR ŪKIO PLĖTRA 

 

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje (ŽPDRIS) 2024 m. 

gauti 55 prašymai organizuoti žemės formavimo ir pertvarkymo projektus, išduotos 55 teritorijų 

planavimo sąlygos.  

Keičiant žemės paskirtį parengta 41 Savivaldybės mero potvarkių dėl pagrindinės žemės 

sklypo naudojimo paskirties ir būdo pakeitimo. 

Parengtas ir pateiktas Lietuvos Respublikos Vyriausybei derinti Pasvalio rajono savivaldybės 

Pasvalio apyl. sen., Talačkonių k., Dagiliškio k., Pumpėnų sen., Jurgėnų k., Kalno k., Krinčino sen., 

Krinčino mstl., Krinčino vs., Žvirgždės k., Aukštuolių k., Saločių sen., Saločių vs., Saločių mstl., 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų keitimo planas. 

34 Savivaldybės mero potvarkiais suteikta 179 naujų (patikslintų) adresų. 

Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje 

sistemoje „INFOSTATYBA“ patikrinti statybos projektai, pritarta projektų projektiniams 

pasiūlymams, parengta 17 specialiųjų architektūros reikalavimų, išduoti 76 statybą leidžiantys 

dokumentai, dalyvauta valstybinėse pastatų ir statinių pripažinimo tinkamais naudoti komisijose. 

 2024 m. surašyti 134 Želdinių apžiūros ir vertinimo aktai ir išrašyta bei suderinta 60 leidimų 

saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams. 

 

KELIŲ PRIEŽIŪRA 

 

2024 m. buvo skirta 1 616,3 tūkst. Eur Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – 

Programa) vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo 

sąlygoms užtikrinti, šių kelių inventorizavimui atlikti. Iš šių lėšų turtui įsigyti panaudota 811,8 tūkst. 

Eur. Atlikti darbai, paslaugos: 

Pasvalio miesto Palėvenės gatvė (Nr. 22918), kapitalinio remonto darbai – 157,7 tūkst. Eur; 

Pasvalio r. Pasvalio apyl. sen. Kiemelių k. Girniūnų gatvė (Nr. 29796) ir Ragujų k. Gaidynės 

gatvė (Nr. 212714), kapitalinio remonto darbai – 340,4 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto Geležinkeliečių gatvės (Nr. 22938) šaligatviai, inžinerinės paslaugos, 

kapitalinio remonto darbai – 48,1 tūkst. Eur; 

Joniškėlio miesto G. Petkevičaitės-Bitės gatvės (Nr. 22974) šaligatviai, inžinerinės paslaugos, 

kapitalinio remonto darbai – 102,4 tūkst. Eur; 

Pasvalio r. Pasvalio apyl. sen. Talačkonių k. Sodų gatvė (Nr. 29768), inžinerinės paslaugos, 

kapitalinio remonto darbai – 126,6 tūkst. Eur; 

Pasvalio r. Pušaloto sen. Mikoliškio k. Ramioji gatvė (Nr. 27589), inžinerinės paslaugos  – 

9,3 tūkst. Eur; 

Pasvalio r. Namišių sen. Namišių k. Naujosios gatvės akligatvis (Nr. 123498), inžinerinės 

paslaugos – 6,9 tūkst. Eur; 

Pasvalio r. Joniškėlio apyl. sen. Norgėlų k. Beržų gatvė (Nr. 131269), inžinerinės paslaugos – 

8,9 tūkst. Eur; 

Pasvalio r. Pasvalio apyl. sen. Ustukių k. Tujų gatvė (Nr. 29775), inžinerinės paslaugos – 11,5 

tūkst. Eur. 

Iš programos lėšų einamiesiems tikslams panaudota 804,5 tūkst. Eur. Atlikti šie remonto, 

priežiūros darbai ir inžinerinės paslaugos: 

Pasvalio miesto ir rajono vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra 

(greideriavimas) – 60,9 tūkst. Eur; 

Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) – 83,0 tūkst. Eur; 



 20 

Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra (griovio 

profilio atkūrimas) – 3,8 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra (žiemos priežiūra) – 48,2 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto gatvių  ir kelių su asfaltbetonio danga priežiūra  – 100,5 tūkst. Eur; 

Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra – 

135,6 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto Taikos gatvė (Nr. 22916), paprastasis remontas – 366,7 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto ir rajono  vietinės reikšmės kelių ir gatvių inventorizacija, inžinerinės 

paslaugos – 5,6 tūkst. Eur; 

Kelių ir gatvių darbų kokybės laboratoriniai tyrimai ir bandymai – 0,2 tūkst. Eur. 

 

MELIORACIJA 

 

Pasvalio rajonui 2024 metams iš skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų žemės ūkio 

ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

(melioracijai) atlikti skirta 319,2 tūkst. Eur. Atsižvelgiant į gautas lėšas, sudaryta ir Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimu Nr. T1-53 patvirtinta Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų programa.  

2024 m., vykdant Pasvalio rajono melioracijos griovių ir jų statinių remontą, už 208,5 tūkst. 

Eur suremontuota 23,95 km griovių (išvalytos sąnašos, nukirsti krūmai, nušienauta), pakeistos 

naujomis 254 drenažo žiotys. 

Pagal ūkininkų ir žemės sklypų savininkų prašymus už 82,9 tūkst. Eur atlikta 20 avarinių 

melioracijos statinių remonto darbų. Suremontavus 0,751 km valstybei nuosavybės teise 

priklausančių drenažo linijų, melioracijos sistemų veikimas pagerėjo 73,21 ha žemės plote.  

 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMAS IR TVARKYMAS 

 

 Per 2024 m. iš kolektyvinių ir individualių konteinerių surinkta ir sutvarkyta 3574,72 t mišrių 

komunalinių atliekų. 

Surinkta ir sutvarkyta atskirai išrūšiuotų maisto / virtuvės atliekų – 190,05 t bei tekstilės 

atliekų – 167,04 t.  

Iš kolektyvinių rūšiavimo konteinerių surinkta 77,1 t popieriaus ir kartono, 79,84 t plastiko, 

135,52 t stiklo pakuotės atliekų. Iš individualių rūšiavimo konteinerių surinkta 184,42 t stiklo bei 

358,45 t popieriaus ir kartono, plastiko, metalo pakuočių atliekų. 

Apvažiavimo būdu iš gyventojų surinkta ir sutvarkyta 13,44 t naudotų padangų, 46,34 t 

didelių gabaritų atliekų, 1,53 t pavojingų atliekų.  

 Per 2024 m. bešeimininkių atliekų iš rajono bendrųjų teritorijų surinkta ir išvežta tvarkymui 

142,09 t, iš jų – 2 t bešeimininkių padangų bei 6 t asbestos turinčių atliekų. 

Rajono gyventojams sudarytos tinkamos ir palankios sąlygos išrūšiuoti buityje susidarančias 

atliekas. Tai rodo žymiai mažėjantis mišrių komunalinių atliekų kiekis ir atitinkamai didėjantis 

atskirai išrūšiuotų (stiklo, plastiko, popieriaus, tekstilės, maisto) atliekų kiekis. Pasvalyje ir 

Joniškėlyje didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse atidarytos daiktų keitimosi aikštelės skatina 

atsakingą atliekų tvarkymą. 

 

ŽEMĖS ŪKIS 

 

2024 m. į Žemės ūkio valdų registrą įregistruota 31 nauja valda, atnaujinta 1 583 valdos, 

išregistruotos 118 valdų. Valdų registre 2024 m. gruodžio 31 d. įregistruotos 2 203 valdos.  

Suteiktos valstybės pagalbos registrui pateiktų registro objektų skaičius – 146. Aktyvėjant 

afrikiniam kiaulių marui, padaugėjo žemės ūkio subjektų, norinčių gauti de minimis pagalbą 

biologinio saugumo priemonių įsigijimo išlaidoms kompensuoti, taip pat žemės ūkio subjektai vis 

aktyviau naudojasi pasėlių draudimu. 



 21 

2024 m. buvo suformuoti ir savivaldybės patikėjimo teisė Nekilnojamojo turto registre buvo 

įregistruota 30 valstybinės žemės sklypų. Atliekant funkcijas, susijusias su šia žeme, buvo parengti 

26 Savivaldybės tarybos sprendimai dėl valstybinės žemės sklypų (jų dalių) nuomos be aukciono, 

sutarčių nutraukimo ir (ar) pasibaigimo, 15 Savivaldybės tarybos sprendimų dėl valstybinės žemės 

sklypų (jų dalių) panaudos. Sudarytos nuomos sutartys ir susitarimai: 25 dėl valstybinės žemės 

nuomos ir 23 dėl valstybinės žemės panaudos.  

Parengta 40 Savivaldybės mero potvarkių dėl leidimo laikinai naudotis laisvos valstybinės 

žemės fondo žemės plotu, kuriame nesuformuoti žemės sklypai, žemės ūkio veiklai vykdyti, 3 

savivaldybės mero potvarkiai dėl servituto nustatymo, kurių pagrindu sudaryti 3 servituto nustatymo 

sandoriai, 32 Savivaldybės mero potvarkiai dėl sutikimo tiesti susisiekimo komunikacijas, 

inžinerinius tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius, įrengti plokščiuosius horizontalius 

inžinerinius statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai. Savivaldybės tarybos 

sprendimu 1 žemės sklypas pateiktas pardavimui aukcione. Parengti 2 Savivaldybės mero potvarkiai 

dėl sutikimo statyti laikiną nesudėtingąjį statinių valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės 

sklypai, 3 Savivaldybės mero potvarkiai dėl sutikimo statyti statinį žemės sklype, besiribojančiame 

su valstybine žeme, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, ir 1 Savivaldybės mero potvarkis dėl 

sutikimo statyti laikinąjį nesudėtingąjį statinį valstybinės reikšmės paviršiniame vandens telkinyje.  

Ūkininkų ūkio registras:  

2024 m. į Ūkininkų ūkių registrą įregistruoti 29 naujų ūkininkų ūkių, atnaujinti ūkio 

duomenys 935 ūkių. Iš Ūkininkų ūkių registro išregistruota 102 ūkininkų ūkiai. Iš viso Ūkininkų ūkių 

registre yra įregistruota 1 160 vnt. ūkininkų ūkių. 

2024 m. užregistruoti, peržiūrėti, patikslinti nuomos mokesčio už valstybinę žemę 

mokėtojai, jų adresai, suvesti duomenys apie valstybinės žemės sklypus ir jų naudotojus, surinkti 

duomenys dėl mokesčių lengvatų taikymo, priskirtos lengvatos fiziniams asmenims, pritaikytos 

taisyklės vadovaujantis savivaldybės Savivaldybės tarybos sprendimu įvestos verčių zonų bei turto 

grupių taisyklės, suformuotos ir pateiktos deklaracijos mokesčių mokėtojams. Iš viso apmokestinta 4 

872 sklypų, suformuotos 1 655 deklaracijos. 

Įgyvendinant Savivaldybės tarybos sprendimus dėl lengvatų taikymo, negauta nuomos 

mokesčio už valstybinę žemę 6,1 tūkst. Eur: 

1. Dėl neapmokestinamo sklypo dydžio taikymo – 1,6 tūkst. Eur. 

2. Dėl lengvatų deklaracijoms (iki 2 eurų) taikymo – 36,25 Eur. 

3. Lengvata objektams – 4,5 tūkst. Eur. 

Duomenis apie Savivaldybėje esančią valstybinę žemę Savivaldybės administracijos Žemės 

ūkio skyriui pateikia Registrų centras ir Nacionalinės žemės tarnybos prie žemės ūkio ministerijos 

Pasvalio skyrius kasmet iki rugpjūčio 15 d. 2024 m. Savivaldybės taryba patvirtino nuomos mokesčio 

tarifą žemės ūkio paskirties žemei – 3,5 proc., namų valdai – 1,5 proc., kitos paskirties žemei – 2,5 

proc. nuo vidutinės žemės rinkos vertės 2024 m. sausio 1 d., apskaičiuotos pagal žemės verčių 

žemėlapius. Už valstybinės žemės nuomą į Savivaldybės biudžetą turėtų būti surinkta 843 tūkst. Eur.  

 

ŠVIETIMAS 

 

 Vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T1-3 ,,Dėl Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. T1-61 ,,Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metais bendrojo plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ patikslintu Pasvalio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021–2025 metų bendruoju planu 2024 m. buvo tęsiama mokyklų tinklo pertvarka.  

Pasvalio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metais 

bendrojo plano įgyvendinimo rodiklių rezultatai iš esmės gerėja. Prastesni trys rodikliai – ,,Vienai 

sąlyginei mokytojo pareigybei tenkančių mokinių skaičius bendrojo ugdymo mokyklose“, ,,Tris ir 

daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis (proc.)“ bei ,,Vidurinį išsilavinimą 

įgijusių mokinių dalis (proc.)“.  



 22 

Savivaldybės mokyklų tinklo pertvarka 2019–2024 metais vyko atsižvelgiant į konkrečios 

mokyklos / skyriaus situaciją, įvertinus mokinių skaičiaus perspektyvą ir Savivaldybės tarybai 

priėmus atitinkamus sprendimus: 

Pasvalio rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarka 2021–2024 m. 

 2022 m. 

• Pasvalio r. Krinčino Antano Vienažindžio pagrindinė mokykla pertvarkyta į progimnaziją. 

• Priimtas sprendimas dėl pagrindinio ugdymo programos nebevykdymo Pasvalio Lėvens 

pagrindinės mokyklos Daujėnų skyriuje nuo 2023-09-01. 

• Uždarytas Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos Valakėlių skyrius. 

2022 m.  

• Priimtas sprendimas dėl pagrindinio ugdymo programos nebevykdymo Pasvalio r. Krinčino 

Antano Vienažindžio progimnazijos Pajiešmenių skyriuje nuo 2023-09-01. 

• Priimtas sprendimas dėl sutikimo, kad Pasvalio ,,Riešuto“ mokykla dalyvautų specialiųjų 

mokyklų, pretenduojančių tapti Regioniniais specialiojo ugdymo centrais, atrankoje. 

2023 m.  

• Pasvalio r. Krinčino Antano Vienažindžio progimnazija prijungta prie Pasvalio Svalios 

progimnazijos ir tapo jos skyriumi. 

• Pertvarkyta Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos struktūra – 

uždarytas Deglėnų daugiafunkcis centras. 

2024 m. pertvarkyta 5 mokyklų vidaus struktūra: 

• Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijoje uždarytas Švobiškio 

daugiafunkcis centras. 

• Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijoje uždarytas Kalno skyrius. 

• Pasvalio Svalios progimnazijoje uždaryti Gulbinėnų ir Raubonių daugiafunciai centrai. 

 Vadovaujantis Pasvalio rajono savivaldybės pedagogų studijų rėmimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T1-87 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės pedagogų studijų rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2024 m. tęsiamas studijuojančių 

pedagogų rėmimas. Prašymus pateikė ir paramą gavo 3 rajono pedagogai, kurie studijavo 

ikimokyklinio ugdymo pedagogiką ir priešmokyklinį ugdymą. Studijų rėmimui 2024 m. iš viso skirta 

3,2 tūkst. Eur. 

 Kompensuotos 184 mokytojams kelionės į darbą išlaidos, tam skirta 110 tūkst. Eur. 

2024 m. organizuotas mokinių, gyvenančių kaimo vietovėse, neatlygintinas pavėžėjimas į 

mokyklas ir į namus: maršrutiniu transportu į mokyklą pavežti 664 mokiniai, mokykliniais 

geltonaisiais autobusais – 496 mokiniai, kitu transportu – 243 mokiniai. Iš mokyklos į namus 

pavežama maršrutiniu transportu 552 mokiniai, mokykliniais geltonaisiais autobusais – 694 mokiniai, 

kitu transportu – 157 mokiniai. Pasvalio rajono švietimo įstaigos turi 25 mokyklinius geltonuosius 

autobusus. 

2024 metais pagal švietimo pažangos programos „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) projektą 

įsigytas naujas mokyklinis elektrinis autobusas. Pagal Mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais 

programą, Savivaldybei Švietimo, mokslo ir sporto ministerija skyrė 68,0 tūkst. Eur mokykliniam 

autobusui įsigyti. Prie gautos sumos Savivaldybė prisidėjo 31,0 tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto 

ir buvo nupirktas naujas mokyklinis autobusas Iveco Daily, kuris paskirtas Pumpėnų gimnazijai. 

Pagal Švietimo ir sporto programą (priemonės kodas ir požymis Nr. 003-02-03-02 (PP) 

Nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų profesionalaus ir mėgėjiško 

sporto veiklos finansavimas) „Nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų 

profesionalaus ir mėgėjiško sporto veiklos finansavimas: sporto varžybų organizavimas ir vykdymas, 

inventoriaus įsigijimas“ 2024 m. skirtas finansavimas 206 tūkst. Eur sporto klubams ir viešosioms 

įstaigoms.  

2024 m. iš Savivaldybės biudžeto skirtas finansavimas pagal priemonę ,,Perspektyvių 

sportininkų skatinimas ir finansavimas“ 7,5 tūkst. Eur 6 sportininkams ir 5 mokytojams už pasiektus 

aukštus rezultatus Europos jaunių bokso čempionate, Lietuvos jaunimo ir suaugusių čempionatuose. 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programoms įgyvendinti buvo skirta 8,5 



 23 

tūkst. Eur (2023 m. – 5,0 tūkst. Eur). Programas įgyvendino Pasvalio rajono Trečiojo amžiaus 

universitetas „Trečiojo amžiaus universitetas ne tik mums, bet ir TAU“ (174 dalyviai) „Trečiojo 

amžiaus universiteto veiklų plėtojimas pozityviam ir laimingam vyresniųjų suaugusiųjų gyvenimui“ 

(117 dalyviai), Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnyba „Anglų kalbos kursai (Pre-

intermediate B1)“ (18 dalyvių) ir laisvoji mokytoja Daiva Adamkavičienė „Aukštaitijos regiono 

folkloro ir amatų mokymai“ (20 dalyvių). 

2024 m. tęstas projektas „Pasvalio eksperimentinė inžinerijos klasė“. 2024–2025 m. m. 

dalyvavo 29 mokiniai iš visų rajono gimnazijų (Pasvalio Petro Vileišio, Pasvalio r. Joniškėlio 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės, Pasvalio r. Pumpėnų ir Pasvalio r. Vaškų). Bendradarbiaujant Pasvalio 

rajono savivaldybei, vietos verslo atstovams, universiteto mokslininkams, siekiama sudominti 

moksleivius mechanikos, tvariosios inžinerijos, žemės ūkio, vandens ir žemės inžinerijos ir kitų 

krypčių studijomis Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijoje. Dalyvaudami įvairiose 

veiklose mokiniai lavina verslumo, gamtos mokslų, inžinerijos, ekologijos krypčių kūrybišką 

mąstymą ir praktinius įgūdžius. Projekto veiklas remia Pasvalio rajono savivaldybė, Pasvalio 

verslininkų asociacija „Verslo žiedas“, UAB „Kurana“. 

Vykdytas projekto „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių 

šeimų“ įgyvendinimas. Projekto tikslas – į ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą sėkmingai įtraukti 

vaikus iš socialinę riziką patiriančių šeimų, teikiant jiems pagalbą ugdymo procese. 2024 metais 

projekto lėšomis finansuoti 37 vaikai, augantys socialinę riziką patiriančiose šeimose. 

 

Savivaldybės švietimo įstaigų ir mokinių skaičiaus pokytis 2019–2024 m. 

Mokiniai (pagal programas) 

Programa 

Mokinių skaičius 

2019 

09-01 

2020 

09-01 

2021 

09-01 

2022 

09-01 

2023 

09-01 

2024 

09-01 

Ikimokyklinio ugdymo 

programa 

659 635 617 578 540 534 

Priešmokyklinio ugdymo 

programa 

176 184 199 206 179 169 

Pradinio ugdymo programa 853 805 781 780 786 776 

Pagrindinio ugdymo programa 1338 1273 1269 1279 1278 1234 

Vidurinio ugdymo programa 370 370 350 325 320 321 

Iš viso: 3396 3267 3216 3168 3103 3034 

 

Savivaldybės mokinių mokymosi pasiekimai 

Valstybinių brandos egzaminų rezultatai (išlaikiusiųjų dalis proc.) 

Dalykas  2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Anglų k. 
Lietuva 98,1 98,03 98,59 
Pasvalys 98,1 97,56 98,21 

Biologija 
Lietuva 96,27 97,75 95,17 
Pasvalys 95,24 98,08 92,19 

Chemija 
Lietuva 96,19 96,94 99,27 
Pasvalys 100 100 100 

Fizika 
Lietuva 97,1 95,14 96,9 
Pasvalys 100 100 100 

IKT 
Lietuva 86 90,83 93,34 
Pasvalys 100 88,24 100 

Istorija 
Lietuva 99,1 97,64 98,87 
Pasvalys 100 100 100 

Lietuvių k. 
Lietuva 92 92,94 91,31 
Pasvalys 88,2 92,92 83,74 



 24 

Matematika 
Lietuva 64,6 84,58 89,51 
Pasvalys 68 87,16 93,07 

Geografija 
Lietuva 99,3 98,71 98,77 
Pasvalys 100 100 100 

Savivaldybės mokinių, išlaikiusių valstybinius brandos egzaminus, dalis didesnė už šalies  

 

 Vykdant ugdymo kokybės skatinimo programą, 80 mokinių ir mokytojų paskatinti 

premijomis, atminimo dovanomis ir padėkos raštais. Premijoms paskirstyta 11,1 tūkst. Eur (2023 m. 

– 2,4 tūkst. Eur). Daugiausia skatinta olimpiadų laimėtojai (40) ir juos rengę mokytojai (16). Džiugu, 

kad paskatinti  šimtukininkai (3), dešimtukininkai (9) ir mokiniai, kurie gavo brandos atestatus su 

pagyrimu (2). 

 

Neformalusis švietimas  

 

 Vykdytas neformaliojo švietimo programų įgyvendinimo organizavimas, stebėsena ir 

priežiūra. Neformaliojo vaikų švietimo (tikslinio finansavimo) programose dalyvavo 672 vaikai. 23 

teikėjai vykdė 32 įvairių krypčių (teatras, drama, etnokultūra, dailė, choreografija, šokis, sportas, 

muzika, techninė kūryba, gamta, ekologija, kitos) programas, skirtas įvairių amžiaus grupių 

mokiniams (9–12 klasės / 1–4 gimnazijos klasės mokiniams, 5–8 klasių mokiniams ir 1–4 klasių 

mokiniams). Kadangi prašymus finansuoti programas pateikė didesnis skaičius tiekėjų, todėl 

programose dalyvavo didesnis vaikų skaičius. 

 

Pasvalio muzikos mokykla. Mokinių skaičius programose padidėjo nuo 345 mokinių 2023 m. 

iki 370 mokinių 2024 m. Šis padidėjimas neformaliojo ugdymo programose siejamas su naujai 

įgyvendintomis programomis: 

Programa 

Mokinių skaičius 

2023 

10-01 

2024 

10-01 

Dailės krypties   

(120200848) Dailės ankstyvojo ugdymo programa 40 39 

(110200222) Pradinio dailės formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programa 

40 42 

(110200223) Pagrindinio dailės formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programa 

45 37 

(221001165) Dailės suaugusiųjų ugdymo programa - 10 

(120201322) Dailės mėgėjų ugdymo programa - 12 

(120201323) Dailės išplėstinio ugdymo programa - 1 

Iš viso: 125 141 

Muzikos krypties   

(120101912) Ankstyvojo muzikinio ugdymo programa 40 34 

(110102405) Pradinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo  programa 

64 72 

(110102406) Pagrindinio muzikinio formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo  programa 

66 55 

(120101910) Muzikos mėgėjų ugdymo programa 24 39 

(120101911) Išplėstinio muzikinio ugdymo programa 11 10 

(120101304) Kryptingo muzikinio ugdymo meno kolektyvuose 

programa 

5 5 

(221000833) Suaugusiųjų muzikinio ugdymo programa 10 14 

Iš viso: 220 229 

Iš viso programose: 345* 370** 

Iš viso mokinių registre: 316 317 



 25 

*Pastaba: 2023 m. programose mokėsi 345 mokiniai, iš kurių 29 mokėsi dviejose dailės ir muzikos programose ir 

suaugusiųjų ugdymo programose. 

**Pastaba: 2024 m. programose mokėsi 370 mokinių, iš kurių 29 mokėsi dviejose dailės ir muzikos programose ir 24 

suaugusiųjų ugdymo programose. 

 

Pasvalio muzikos mokykla 2024 m. sausio–rugpjūčio mėnesiais vykdė 10 ugdymo programų, 

o nuo rugsėjo 1 d. – 13 ugdymo programų: 4 formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir 9 neformaliojo 

ugdymo programas. Parengtos ir įgyvendintos 3 dailės išplėstinio, mėgėjų ir suaugusiųjų ugdymo 

programos. 

2024 m. buvo įsigyti 2 pianinai, 3 kompiuteriai, interaktyvus ekranas ir kitos ugdymo 

priemonės. Įrengta nauja muzikos erdvė Pušalote, nupirktas klavišinis instrumentas ir kitos ugdymo 

priemonės, atnaujinta 1 dailės klasė ir atlikti dailės darbų ekspozicijos interjero atnaujinimo darbai. 

2024 m. 110 mokinių dalyvavo respublikiniuose ir 64 tarptautiniuose konkursuose, laimėdami 

atitinkamai 90 ir 56 prizines vietas.  

 

Pasvalio sporto mokykla. 2024 m. Pasvalio sporto mokyklos mokiniai dalyvavo šalies ir 

tarptautiniuose sporto renginiuose, žaidynėse, pirmenybėse, turnyruose, puoselėjo saviraiškos 

kompetencijas, užėmė prizines vietas, buvo organizuojamos meistriškumo stovyklos. Lietuvos 

federacijų rinktinėms priklauso: 4 bokso, 2 dziudo, 1 rankinio, 2 lengvosios atletikos atstovai. Už 

pasiektus aukštus sportinius rezultatus apdovanoti 57 mokiniai. Per metus Pasvalio sporto mokykla 

organizavo ir vykdė 455 sportinius renginius, varžybas. 

Mokinų ir grupių skaičius pagal sporto šakas: 

 

Sporto 

šaka 

 

 

 

 

 

 

 

Metai 

PU-

1 

PU-

2 

MU-

1 

MU-

2 

MU-

3 

MU-

4 

MU-

5 
Iš viso 

 

G
ru

p
ių

 s
k

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 s
k

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 s
k

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 s
k

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 s
k

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 s
k

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 s
k

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 s
k

. 
/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
. 

S
p

o
rt

o
 g

ru
p

ės
 

k
it

o
se

 r
a
jo

n
o
 

v
ie

to
v
ės

e*
 

Boksas 

2023-

10-01 
    1/9  1/9 2/18  

2024-

10-01 
   1/8 1/9   2/17  

Dziudo 

2023-

10-01 
   1/10    1/10  

2024-

10-01 
   1/11    1/11 

Pumpėnuose 1 

gr. 

Futbolas 

2023-

10-01 
2/24  1/12     3/36  

2024-

10-01 
2/24 1/11      3/35 

Joniškėlyje 1 

gr. 

Krepšinis 

2023-

10-01 
1/15 2/30  1/15 1/15   5/75  

2024-

10-01 
1/10 2/25 1/11  1/13   5/59  

Lengvoji 

atletika 

2023-

10-01 
1/12  3/27  2/18   6/57  

2024-

10-01 1/12  3/46  2/20   6/78 
Joniškėlyje 1 

gr. iki  

2024-11-24 



 26 

Plaukimas 

2023-

10-01 
2/24 2/24  2/18    6/66  

2024-

10-01 
 1/13 2/20     3/33  

Rankinis 

2023-

10-01 
3/48 2/32 1/14 3/42    9/136  

2024-

10-01 1/17 4/55 4/54     9/126 

Joniškėlyje 1 

gr.; 

Pumpėnuose 2 

gr. 
PU (metai) – pradinio ugdymo, MU (metai) – meistriškumo ugdymo 

2024 m. mokinių skaičius Pasvalio sporto mokykloje sumažėjo, lyginant su 2023 m., 11,3 

proc., nuo 398 iki 353 mokinių. 

Per 2024 m. Pasvalio sporto mokyklos baseine vykdomose mankštose dalyvavo 2 469 

lankytojai. Mokymo plaukti programoje 2024 m. dalyvavo 1 258 mokiniai. 

 

Baseino lankomumas: 

Metai Lankytojų skaičius iš viso 

Iš jų – bendrojo ugdymo 

mokyklų mokiniai pagal 

ugdymo planuose numatytas 

valandas 

2022 36 547 1 318 

2023 49 172 1 959 

2024 36 342 1 254 

 

KULTŪRA, MENAS IR PAVELDAS 

 

Pasvalio kultūros centras (toliau – Centras) – įstaiga, sauganti, puoselėjanti kultūros 

tradicijas, suteikianti galimybę kiekvienam Pasvalio rajono gyventojui įsijungti į kūrybinę veiklą, 

skatinanti jaunimo iniciatyvas, užtikrinti liaudies meno ir mėgėjų meno kolektyvų veiklą ir 

koordinaciją bei naujų šiuolaikiškų meno formų atsiradimą, tenkinanti bendruomenės kultūrinius 

poreikius ir organizuojanti profesionalaus meno sklaidą. 

Centre ir jo skyriuose nuolat peržiūrimi etatai, tvarkoma Centro struktūra. Šiuo metu įstaigos 

strukturą sudaro vienas juridinis Centras ir 14 jo skyrių. 

Vienas 2024 m. reikšmingiausių darbų – užbaigtas projektas „Pasvalio kultūros centro 

infrastruktūros modernizavimas“. Šis keletą metų vykęs projektas leido oficialiai pabaigti ne tik 

didžiosios salės, bet ir visos įstaigos patalpų renovacijos darbus. 

2024 m. kultūros įvykai: Pasvalio r. šokių kolektyvų šventė-apžiūra „Amžių tiltai“ (atrinkti 7 

rajono kolektyvai), Vasario 16-osios šventė kartu su dainų šventės žygiu per Lietuvą ir inkilų kėlimo 

akcija (pastatyta daugiau kaip 100 inkilų instaliacija), rekordiniu žiūrovų ir dalyvių skaičiumi 

pasižymėjusi miesto šventė „Vys par to alo“, baleto trupės „Classic Art“ pasirodymas, jaunimo 

spektaklis „Mes ne (kaip) Adamsai“, susitikimas su keliautoju Audriumi Sutkumi, Panevėžio lėlių 

vežimo teatro spektaklis, Lietuviškos kino klasikos dienos, Jauno džiazo dienų koncertas, Baltijos 

kelio 35-mečio minėjimas kartu su profesionaliais kolektyvais, Baltijos šalių senovinių automobilių 

klubų suvažiavimas (daugiau kaip 200 technikos eksponatų) ir dviejų šalių prezidentų vizitas, 

premjerinis spektaklis „Pupos“, tradicinė ūkio ir derliaus šventė „Rudens sambaris“, bendras 

projektas-miuziklas kartu su muzikos mokykla „Berniukas, kuris ieškojo muzikos“ ir daug kitų.  

Centras ir 2024 m. organizavo profesionalios muzikos atlikejų, kolektyvų pasirodymus (pvz.: 

operos solisto Merūno Vitulskio, bardų atlikėjo Jokūbo Bareikio, M. K. Čiurlionio menų mokyklos 

simfoninio orkestro ir kt.) koncertus, parodų pristatymus. Centro kūrybinė komanda vykdė 

netradicinius projektus, tokius kaip miesto šventės metu parodyta misterija „Pastatai atgyja“, vykdė 

kalėdinių spektaklių pristatymus Pasvalio, Pakruojo, Biržų rajonų švietimo įstaigoms. Jau tapo 

tradicija koordinuoti, ruošti maketus Pasvalio kalėdinės eglės puošimui bei jos išskirtiniam 

pristatymui.  



 27 

2024 m. Centro skyriuose vykdyti projektai-renginiai: naktišokiai „Šokam nepriklausomybę“, 

kurie skirti kasmet ne tik patraukliai paminėti Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, bet ir pritraukti kuo 

daugiau aktyviosios bendruomenės, supažindinant ir stiprinant tradicinių šokių įgūdžius. 

Įvykdytas projektas „Bandūrėlis“, kuris ir 2024 m. puoselėjo grojimo dambreliu tradiciją, 

sutelkiant muzikos mylėtojų bendruomenę. Šio muzikos festivalio koncerto metu dambreliai 

skambėjo ne tik laikantis tradicijų, bet ir kūrybiškai, derinant prie kitų pačių įvairiausių instrumentų 

grupių. Projektas kiekvieną kartą pritraukia vis daugiau besidominčių dambrelių muzika ir kitais 

instrumento subtilumais.  

Kartu su Raubonių bendruomene vykdytas projektas – tarptautinis amatų ir meno festivalis 

„Vilnonės dienos“, Vaškų skyriuje įgyvendintas tęstinis 4-asis akvarelistų pleneras „Atspindžiai“.  

2024 m. Centro kūrybinė komanda antrą kartą su išskirtiniu stendu dalyvavo Vilniaus knygų 

mugėje, kultūros centrų alėjoje ir pristatė Pasvalio krašto kultūrinį identitetą bei numatomas 

išskirtines veiklas, renginius, festivalius, vykstančius musų krašte. Visas 4 dienas lankytojai galėjo 

dalyvauti išskirtinėje veikloje „Kultūros laboratorijoje“, sužinoti mūsų krašto tradicijas, gauti 

išskirtinės informacijos apie kultūrines iniciatyvas, projektus mūsų rajone. 

2024 m. liepos 1–6 d. Lietuvos dainų šventėje dalyvavo net 20 Pasvalio kultūros centro ir jo 

skyrių kolektyvų. Kiekvienas iš jų paruošė ir pristatė programas visoms šventės dienoms. Didžiausias 

dėmesys buvo į Teatro dieną Valdovų rūmuose, kadangi visa bendra koncepcija ir scenografija buvo 

rengiama Centro režisierių – Astos Simonaitės, Ramunės Uždavinienės ir Sigito Paliulio. Meno 

vadovas Rimvydas Mitkus pagrindinėje Dainų dienoje pirmą kartą dirigavo daugiatūkstantiniam 

chorui savo paties aranžuotą Sauliaus Petreikio kūrinį „Mano žemė“. 

Centro folkloro ansamblis „Rags“ 2024 m. savo pasirodymus surengė įvairiuose 

respublikiniuose festivaliuose ir renginiuose. Kolektyvas mūsų krašto tradicijas pristatė 

tarptautiniame folkloro festivalyje Domfronte (Prancūzija), tarptautiniame folkloro festivalyje 

„Baltica  2024“. 

2024 metai tapo išskirtiniai kultūros bendruomenei ir krašto visuomenei, kadangi buvo 

rengiama paraiška „Pasvalys – Lietuvos kulturos sostinė 2027 „Kultūrinės dimensijos“. Kartu su 

Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos bendruomene, Pasvalio krašto muziejumi, visuomenininkais 

parengta paraiška (dokumentinė informacija), vaizdinė medžiaga, skaidrės ir kt. Paraiškos pagrindinis 

tikslas – sukurti Pasvalio miesto kultūros produktų, skirtų visuomenės kultūriniams, meniniams ir 

švietimo poreikiams užtikrinti, tuo pačiu prisidedant prie Pasvalio miesto ir rajono tradicijų 

puoselėjimo bei tolesnio miesto ekonominio, socialinio, kultūrinio klestėjimo. Ši parengta paraiška 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos komisijos buvo įvertinta teigiamai ir Pasvalys gavo 

įpareigojimą ruoštis šiam išskirtiniam kultūriniam vyksmui. 

Centras, atsižvelgdamas į kolektyvų išvykas, siekį reprezentuoti Pasvalio kraštą, jo tradicijas 

įvairiuose festivaliuose, šventėse, konkursuose, įvertinant kolektyvų narių skaičių, bagažą 

(dekoracijos, instrumentai), jų pervežimą, transporto priemonės tinkamą būklę, kokybę bei technines 

savybes, 2024 m. pabaigoje įsigijo 38 vietų autobusą (M3 klasės, Mercedes Tourino), kurio vertė 

119,6 tūkst. Eur. 

Centro didžiajai salei 2024 m. nupirktas dvipusis ekranas, skirtas įvairių spektaklių, renginių 

režisūriniams sprendimams, taip pat įsigyti nešiojamieji kompiuteriai. 

Pagal Lietuvos nacionalinio kultūros centro programą įsigyta tautinių kostiumų ir muzikos 

instrumentų šiems kolektyvams: Centro folkloro ansambliui „Rags“ – kostiumų vertė 2,6 tūkst. Eur; 

Ustukių skyriaus šokių kolektyvui „Šėltinis“ – kostiumų vertė 4,2 tūkst. Eur; Valakėlių skyriaus 

sutartinių giedotojų grupė „Lygė“ – kostiumų vertė 620 Eur; Vaškų skyriaus kolektyvams „Kor‘s“ ir 

Bitinėl‘s“ – kostiumų vertė 1,4 tūkst. Eur; Pajiešmenių skyriaus kolektyvui „T-Brass“ muzikos 

instrumentas (tūba) – 4,4 tūkst. Eur. Bendra įsigytų drabužių ir instrumentų vertė – 13,1 tūkst. Eur. 

 

Pasvalio krašto muziejus. Pasvalio rajone muziejinę veiklą vykdo Pasvalio krašto muziejus 

(toliau – Muziejus), lankytojams duris atvėręs 1998 metais. Per 26 metus Muziejaus fonduose 

sukaupta daugiau kaip 61 353 pagrindinio ir pagalbinio fondo eksponatų. Didžioji dalis muziejinių 

vertybių saugoma Muziejaus saugyklose (Valakėlių k.), kita – Muziejaus ekspozicinėse erdvėse. Per 

2024 metus Muziejaus rinkiniai pasipildė 3 232 vertybėmis. 



 28 

2024 m. Muziejuje įrengta ir lankytojams pristatyta nauja erdvė – vaikų žaidimų kambarys 

„Meškiukio Rudnosiuko trobelė“, siekiant prisidėti prie vaikų edukacinio-pažintinio ugdymo, 

pasitelkiant kraštiečio Bernardo Brazdžionio (Vytės Nemunėlio) pasakos „Meškiukas Rudnosiukas“ 

motyvus. Žaidimų kambarys, orientuotas į 2–7 metų Muziejaus lankytojus, tai yra vaikus. Taip pat 

įrengta interaktyvi, kraštiečio dailininko primityvisto Broniaus Zavackio ekspozicija, aktualizuojanti 

jo kūrybą per Muziejaus rinkiniuose saugomus darbus. 

2024 m. Muziejų aplankė daugiau kaip 44 000 lankytojų, vestos 638 ekskursijos po Muziejų 

ir po miestą, vyko 224 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose sulaukėme 6 046 dalyvių. Per ataskaitinius 

metus Muziejaus darbuotojai sukūrė 2 naujas programas, kai bendrai savo lankytojams siūlome 

rinktis iš 62 įvairios tematikos (etninės, gamtinės, teatralizuotos, istorinės ir kt.) edukacijų. Muziejus 

sulaukė ir kviestinės edukatorės (rankdarbių kūrėja Dalia Gaidauskienė), kuri mokino edukacijos 

dalyvius nusivelti kalėdinį žaisliuką iš vilnos. Prie didesnio lankytojų srauto prisidėjo ir edukacijų 

pasirinkimas per Kultūros paso sistemą. 17 muziejaus edukacijų yra įtraukta į Kultūros paso rinkinį 

(iš jų – 2024 m. atrinktos 3), suteikiant galimybę moksleiviams iš Pasvalio rajono ir kitų miestų 

švietimo įstaigų nemokamai apsilankyti užsiėmimuose (lėšas padengia Kultūros ministerija). Ypač 

didelio dalyvių susidomėjimo sulaukia edukacijos, pritaikytos kalendorinėms metų šventėms 

(„Velykų džiaugsmas“, „Vidury dvaro meška karo“, „Advento vainikas“ ir kt.), taip pat asmeninėms 

ir kolektyvų šventėms pritaikytos edukacijos („Pasvalys retro“, „Patalkiai“, „Šventę švęsk 

muziejuje“).   

2024 metais suorganizuoti 98 kultūriniai renginiai, iš jų – 84 vyko Muziejuje ir 14 kitose 

erdvėse. Muziejuje vykę renginiai išsiskyrė savo įvairove: mokslinės konferencijos, susitikimai su 

kraštiečiais, atmintinų dienų minėjimai, paskaitos, naujų ekspozicijų ir knygų pristatymai, 

spektakliai, parodų pristatymai, poezijos skaitymai, paramos Ukrainai akcijos. Išskirtinis renginys – 

paramos karo niokojamai Ukrainai „Už mūsų ir jūsų laisvę“, kurio metu vyko pokalbis „Karas 

Ukrainoje liudininkų akimis“, veikė fotografijų iš karo fronto ir karinių trofėjų paroda, Sausio 13-ajai 

skirta lauko paroda, taip pat buvo suteikta galimybė prisidėti prie kamufliažinio tinklo pynimo. Šio 

renginio metu buvo surinkta daugiau nei 1,3 tūkst. Eur paramos kariams, kovojantiems už Ukrainos 

laisvę. 

Muziejuje surengtos 46 vizualaus meno, taikomosios dailės, etninio ir kitokio pobūdžio 

parodos, jose buvo galima susipažinti tiek su kraštiečių darbais, tiek su kviestiniais parodų autoriais. 

Svečių kūrybos pristatymas prisideda prie Pasvalio krašto žmonių kultūrinio-meninio akiračio 

praplėtimo. Parodų erdvėse pristatyti savo darbus galėjo ir Pasvalio rajono savivaldybėje veikiančios 

draugijos (Neįgaliųjų draugija „Esame ir būsime“), klubai („Rats“, „Kraitė“), Pasvalio muzikos 

mokyklos Dailės skyriaus moksleiviai. Ypač didelio Muziejaus lankytojų susidomėjimo sulaukė 

kaunietės tautodailininkės Agnės Trikšienės paroda-miniatiūrinis lietuviškas kaimelis „Minis“, kuri 

pritraukė lankytojų grupes iš įvairiausių Lietuvos miestų. Per ataskaitinius metus taip pat buvo 

parengtos 2 virtualios („Gyvenimo istorijos. Žydų gelbėtojai“, „Sausio 13-oji“)  ir 3 lauko parodos 

(„Virginijaus Nudo paveikslų paroda“, „Lemtingi 1991 m. sausio 13-osios įvykiai“, Žolinei skirta 

paroda „Laimės paukštė“). Muziejuje veikiančios parodos prisideda prie Pasvalio krašto žmonių 

kultūrinio-meninio akiračio praplėtimo.   

2024 m. Muziejus parengė ir pateikė 6 paraiškas projektams finansuoti: „Pasvalio krašto 

muziejaus infrastruktūros modernizavimas, siekiant aukštesnės kultūros paslaugų kokybės ir 

prieinamumo“ (gautas finansavimas, 220,9 tūkst. Eur iš ES lėšų), „Edukacinės programos Pasvalio 

krašto muziejuje“ (gautas finansavimas – 2,5 tūkst. Eur iš Pasvalio r. sav. biudžeto lėšų), „Virtualus 

turas „Pasvalys Jono Pasvaliečio akimis“ (neskirtas finansavimas, Lietuvos kultūros taryba), 

„Interaktyvus edukacinis žaidimas „Atrask, pažink, tyrinėk“ (neskirtas finansavimas, Lietuvos 

kultūros taryba), „Pilietiškumo diena muziejuje „Aš – Lietuvos  pilietis“ (neskirtas finansavimas, 

Pasvalio r. sav.), „Paroda „Ką slepia nutylėta lemputės istorija?“ (dėl finansavimo dar neaišku, 

Regioninė kultūros taryba). 5 bendri projektai vykdyti su kitomis įstaigomis ir organizacijomis. 

Turizmo informacijos centro 2024 m. toliau rinko, kaupė, atnaujino informaciją apie Pasvalio 

rajono turizmo išteklius ir paslaugas. Nuolat skelbta informacija Facebook, Instagram platformose, 

interneto svetainėse (www.visitpasvalys.lt), teikta informacija telefonu ir el. paštu. Aktyviai 

dalyvauta rengiant tarptautinį maršrutą „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje 2024“. Bendradarbiauta su 



 29 

turizmo paslaugų teikėjais, gaunant iš jų informaciją ir perduodant jiems turizmo naujienas. 

Suorganizuotos 5 pažintinės ir poilsinės kelionės. Parduoti 22 keltų bilietai ir 19 lėktuvo bilietų. 

Parengti ir išleisti 4 leidiniai, reikšmingiausias – istorinių fotografijų albumas „Pasvalys. Kita 

stotelė – praeitis“, kuriame ne tik gausu senojo Pasvalio vaizdų, bet ir atliktas sugretinimas su 

dabartiniais vaizdais. Albumas aktualus visiems Pasvalio krašto gyventojams, miesto svečiams, 

norintiems susipažinti su miesto istorine, urbanistine kaita. Taip pat išleistas mokslinis leidinys 

„Pasvalio valdos inventoriai, registrai, apyskaitos“, muziejaus edukacinę veiklą populiarinanti 

brošiūra „Edukacinės programos Pasvalio krašto muziejuje“ bei „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“ 

lankstinukas, skatinantis tarptautinius turistų mainus. 

Muziejaus administruojama interneto svetainė (www.visitpasvalys.lt) sulaukė daugiau kaip 

12 tūkstančių virtualių lankytojų per ataskaitinius metus. Per ataskaitinius metus muziejus sulaukė 1 

savanorio, kuris prisidėjo prie muziejaus vykdomų veiklų, susipažino su įstaigos pagrindinėmis 

atliekamomis funkcijomis. 

 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka. Kaip ir kasmet, Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) daug dėmesio skyrė tradiciniams renginiams: geriausių 

skaitytojų apdovanojimams, vykstantiems Nacionalinės bibliotekų savaitės metu, Poezijos pavasario, 

Pasvalio miesto gimtadienio renginiams. 2024 m. suorganizuotas Bernardo Brazdžionio literatūros 

premijos teikimo renginys ir literatūriniai-muzikiniai Bernardo Brazdžionio skaitymai, Mariaus 

Katiliškio skaitymai ir rašytojo 110-ųjų gimimo metinių minėjimo renginiai Bibliotekoje bei Joniškio 

r. Katiliškų k., Vaškų V. Zaborskaitės bibliotekos 10-asis kūrybinės raiškos konkursas „Eilėraščio 

menas ir jo interpretacija“, renginys žurnalui ,,Šiaurietiški atsivėrimai“ – 25-eri“. 

Tęsiama profesoriaus A. Mickūno filosofijos centro veikla. 2024 m. buvo suorganizuotas 

virtualus susitikimas su profesoriumi A. Mickūnu, įvyko dvi moksleivių filosofijos konferencijos.  

Toliau tęsiamos iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklos, didinamas paslaugų prieinamumas įvairią 

negalią turintiems žmonėms. Glaudžiai bendradarbiauta su specialiųjų poreikių asmenis 

vienijančiomis institucijomis. 

 2024 m. didelis dėmesys skirtas darbui su vaikais. Vaikų erdvėje, Šeimos kambaryje, Kūrybos 

ir edukacijos erdvėje, Individualių užsiėmimų erdvėje, „Mono arba stereo“ erdvėje visus metus vyko 

neformalaus ugdymo, literatūriniai, kultūriniai renginiai: knygų pristatymai ir aptarimai, garsiniai 

teatralizuoti skaitymai, susitikimai su rašytojais, knygų iliustratoriais, edukaciniai-kūrybiniai 

užsiėmimai, pažintinės ekskursijos, literatūrinės, piešinių ir darbelių parodos, konkursai. Kiemėnų, 

Pušaloto, Meškalaukio kaimo bibliotekos organizavo vaikų vasaros stovyklas, kitose kaimo 

bibliotekose kartu su bendruomene rūpintasi vaikų laisvalaikio užimtumu, organizuotos ekskursijos, 

kūrybiniai edukaciniai uzsiėmimai, žygiai. Labai išaugo „Mono arba stereo“ erdvėje inicijuota 

virtualios bibliotekos ELVIS paslauga – garsinių knygų išdavimas Viešosios bibliotekos ir padalinių 

lankytojams. 

Sukurtos 6 naujos paslaugos: mentorystė Pasvalio rajono gimnazijose; kūrybinės tvarumo 

dirbtuvės; neformalaus suaugusiųjų švietimo mokymai įgyvendinant ERASMUS+ projektą; 

biblioterapiniai skaitymai Socialinių paslaugų centre ir jo padalinyje; Žaliojoje erdveje lankytojams 

pasiūlyta keistis augalais ir daigais; įsigytas infoterminalas (bibliotekos paslaugų reklamai ir 

viešinimui). 

Didelio Pasvalio miesto šventės dalyvių susidomėjimo susilaukė pasirodęs interaktyvus 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos sukurtas Medijų ir 

informacinio raštingumo furgonėlis „Cookie truck“. Biblioteka dalyvavo akcijoje „Pasaulinė medijų 

ir informacinio raštingumo (MIRKT) savaitė“. Jos metu atnaujintas orientacinio žygio maršrutas 

sulaukė itin gausaus dalyvių skaičiaus. Susidomėjimo sulaukė ir MIRKT renginių transliacijos visose 

rajono bibliotekose. 

Toliau vyko skaitmeninimo darbai ir virtualios Pasvalio krašto paveldo bibliotekos „Pasvalia“ 

kūrimas. Vykdant projektinę veiklą, pateiktos 8 projektų paraiškos ES fondų, Lietuvos kultūros 

tarybos, Pasvalio rajono savivaldybės finansinei paramai gauti, finansavimas gautas 4 projektams ir 

programoms. Svarbus akcentas, kad 2024 m. oficialiai paskelbta, jog 2027 metais Pasvalys taps 



 30 

Kultūros sostine ir biblioteka, minėdama savo 90-metį, galės svariais renginiais prisidėti prie Pasvalio 

įvaizdžio gerinimo.  

Rajono bibliotekose sutelkti 5 244 registruoti vartotojai. Lyginant su 2023 m., registruotų 

vartotojų skaičius padidėjo, nes funkcionuojanti LIBIS (Lietuvos integrali bibliotekų informacinė 

sistema) leidžia tiksliai apskaityti vartotojus ir jie nebesidubliuoja. Jau trečius metus Mobili komanda 

teikia įvairias paslaugas rajono bibliotekoms, mokykloms, daugiafunkciams centrams, 

bendruomenėms, socialinių paslaugų įstaigoms. Socialinių paslaugų centre ir Dienos užimtumo 

padalinyje buvo švenčiamos valstybinės šventės ir minimos kitos datos. Stengiantis patenkinti senyvo 

amžiaus gyventojų grupių poreikius skaityti, buvo teikiama knygnešystės paslauga. Visos rajono 

bibliotekos turi knygnešių, o mobili komanda aptarnauja atokiausių kaimų gyventojus ir Pasvalio 

miesto senyvo amžiaus, neįgalius gyventojus, pristatydama knygas į namus. Ataskaitiniais metais 

Pasvalio mieste aptarnauta 10 asmenų, jiems nuvežta knygų – 851 egz., 299 rajono knygnešiai 2024 

m. aptarnavo 336 skaitytojus ir pristatė 10 340 egz. įvairių dokumentų. 

Bibliotekoje teikiama Tarpbibliotekinio abonemento paslauga (TBA) (nesant leidinio 

bibliotekos fonde, skaitytojams sudaryta galimybė užsisakyti leidinius iš kitų Lietuvos bibliotekų). Ši 

paslauga nemokama, ja naudotis gali visi skaitytojai, turintys galiojantį LIBIS skaitytojo pažymėjimą. 

2024 m. TBA paslauga pasinaudojo 27 vartotojai (2023 m. – 6), gauta užsakymų iš kitų bibliotekų 

44 (2023 m. – 21 egz.,) išsiųsta dokumentų kitoms bibliotekoms 66 (2023 m. – 8 egz.). 

Visą parą vartotojai gali naudotis prie Bibliotekos įrengtu knygų grąžinimo įrenginiu (7/24). 

Prie Bibliotekos ir Joniškėlio m. bibliotekos įrengti knygomatai. Bibliotekos knygomatu 2024 m. 

pasinaudojo 214 kartų, o Joniškėlio – 15. 

2024 m. Biblioteka iš įvairių finansuojančių institucijų gavo dalinį arba visą finansavimą 4 

projektams ir programoms. Jų įgyvendinimui iš įvairių fondų gauta ir įsisavinta 22,7 tūkst. Eur. 

Laimėtas Europos Sajungos tarpregioninės plėtros Interreg VI-A Latvijos–Lietuvos programos 2021–

2027 projektas, kurio visas dvejų metų biudžetas, skirtas Bibliotekai, yra 228,4 tūkst. Eur (2024 m. 

iš jų buvo panaudota 28,5 tūkst. Eur). Dalinį finansavimą skyrė finansuojančios institucijos: Europos 

Sąjunga (Interreg VI-A Latvijos–Lietuvos programa 2021–2027), Lietuvos kultūros taryba prie 

Kultūros ministerijos, Savivaldybė.  

2024 m. Biblioteka pateikė 8 projektų paraiškas: Jaunimo reikalų agentūrai, Lietuvos kultūros 

tarybai, Savivaldybei, Švietimo mainų paramos fondui. Buvo pateikti dar 2 projektai, kuriuose 

biblioteka yra veiklų partneris. Iš pateiktų Bibliotekos projektų – 2 projektai dar vertinami. Baigti 

įgyvendinti du 2023 m. prasidėję projektai, finansuoti Švietimo mainų paramos fondo (Erasmus+ 

projektas) ir ES Solidarumo korpuso. Ataskaitiniais metais buvo tęsiamos 8 pabaigtų vykdyti projektų 

veiklos. 

Siekiant veiklų optimizavimo – sujungtos 5 bibliotekos su daugiafunkciais centrais. Pagerinta 

materialinė bazė, į naujas patalpas perkelta Raubonių kaimo biblioteka, suremontuota dalis Joniškėlio 

m. bibliotekos patalpų, atliktas remontas Norgėlų Anastazijos Kanoverskytės-Sučylienės 

bibliotekoje. Įrengta saulės elektrinė (45,76 kw) ant Bibliotekos pastato stogo. 

 

Kultūros paveldo objektų apskaita ir stebėsena: 

- 1 objektui panaikinta teisinė apsauga: Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių 

palaidojimo vieta, Pumpėnų mstl.; 

- 11 objektų patikslinti apskaitos duomenys Kultūros vertybių registre: Antrojo pasaulinio 

karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vieta, Vaškų mstl. (u. k. 11080), Joniškėlio žydų senosios 

kapinės (u. k. 20730), Kauklių dvaro sodybos fragmentai (u. k. 426, 3 objektai), Sokų dvaro sodybos 

fragmentai (u. k. 435, 2 objektai), Žydų žudynių vieta ir kapas (u. k. 11073), Dagilynės dvaro sodybos 

fragmentai (u. k. 416, 3 objektai); 

- 31 objektui atliktos stebėsenos procedūros (būklės patikrinimo aktai pateikti KPD 

Panevėžio–Utenos skyriui); 

- inventorizuota 13 vietovių ir statinių, susijusių su Lietuvos gyventojų genocidu ir 

rezistencija (LGGRTC programa). 

 

 Projektinė veikla: 



 31 

 - įgyvendintas tarptautinis Lietuvos ir Latvijos pasienio regionų turizmo projektas „Pažinkime 

kaimynus Žiemgaloje 2024“; 

 - įgyvendinamas projektas „Panevėžio apskrities Kupiškio ir Pasvalio rajonų unikalios 

skaitmeninės kapinių duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas gyventojams ir laidojimo viešųjų 

paslaugų bei duomenų administravimo procesų skaitmeninimas“. 

 - įgyvendinamas 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per 

sieną programos projektas „Pažink parką tamsoje“. 

 

 Paveldo objektų priežiūra, tvarkyba: 

- baigti privataus objekto Pumpėnų vėjo malūno (u. k. 1529) tvarkybos darbai (valstybinė 

paveldotvarkos programa); 

- tęsiasi Pumpėnų Švč. M. Marijos Škaplierinės bažnyčios (u. k. 23648) langų su vitražais 

restauravimo darbai (valstybinė LR ir Šventojo Sosto sutarties dėl bendradarbiavimo švietimo ir 

kultūros srityje programa); 

 - atlikti Lietuvos karių savanorių kapo Pušaloto mstl. (u. k. 33181) sutvarkymo darbai; 

 - atlikti Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių, karininkų Jono ir Antano Stapulionių kapo 

(u. k. 17015) paminklo Joniškėlio m. priežiūros darbai; 

 - atlikti inž. Petro Vileišio šeimos kapavietės Pasvalio m. senosiose kapinėse sutvarkymo 

darbai; 

 - įrengtos paminklinės lentos su istorinę tiesą liudijančiais užrašais Sovietų Sąjungos karių 

kapinėse (Vaškai, Saločiai); 

 - įrengti 2 informaciniai stendai lankytinose vietose: partizano Broniaus Krivicko tėviškėje 

Pervalkų k.; Holokausto aukų atminimo vietoje Žadeikių miške. 

 

 Archeologiniai tyrimai: 

- 3-oji archeologinių žvalgymų ekspedicija Saločių mūšio (1703) vietoje. Surinkti radiniai 

perduoti muziejui; 

- Lietuvos partizanų palaikų archeologinė paieška Austakynės vs., Joniškėlio apyl. sen. 

 

SOCIALINĖS PASLAUGOS IR SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 

 

Pasvalio socialinių paslaugų centras (toliau – Paslaugų centras) – Savivaldybės biudžetinė 

įstaiga. Atsižvelgiant į valstybės ekonominę, socialinę bei demografinę situaciją bei reaguojant į 

nuolat didėjantį socialinių paslaugų poreikį ir jų gaunančių asmenų kiekį, Pasvalio socialinių paslaugų 

centro teikiamų paslaugų spektras nuolat plečiasi ir auga.  

Paslaugų centre 2024 m. patvirtinti 133 etatai. Iš šio skaičiaus 71,75 etatai finansuojami iš 

Savivaldybės biudžeto, 27 etatai iš Valstybės biudžeto savivaldybei deleguotoms funkcijoms atlikti, 

8,5 etatai finansuojami ES lėšomis (vykdant globos centro ir integralios pagalbos projektą), 6,5 etatai 

iš Valstybės biudžeto asmeninei pagalbai teikti, 19,25 etato finansuojami iš Paslaugų centro kitų lėšų 

(gautos lėšos už suteiktas paslaugas). 4 budintys globotojai dirba turėdami individualios veiklos 

pažymas, pasirašę bendradarbiavimo sutartis. 

 

Strateginio veiklos tikslo „Užtikrinti socialinę gerovę rajone“ programų įgyvendinimas 

 
Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

002-04-02-03 Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos teikimo 

institucijose senyvo amžiaus ir neįgaliesiems asmenims 

gerinimas ir plėtra (TP)  

Paslaugų gavėjų skaičius 

39 40 51 

 

Šią priemonę įgyvendina institucinės socialinės globos padalinys, užtikrinantis kokybišką 

ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų teikimą senyvo amžiaus, neįgaliems rajono 



 32 

gyventojams. Faktinis 2024 m. skaičiaus didėjimas rodo tai, kad buvo didesnė apgyvendintų asmenų 

kaita nei praėjusiais metais. 

Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugos institucijoje teikiamos asmenims, 

kuriems nustatyti specialieji poreikiai slaugai ar priežiūrai. Per metus į įstaigą atvyko 17 naujų 

gyventojų. Be to, laikino atokvėpio paslauga pasinaudojo 6 asmenys. Laikino atokvėpio paslaugos 

naudos gavėjai – artimieji, kurie namuose prižiūri, globoja ir slaugo kartu gyvenančius. Šia paslauga 

artimieji gali pasinaudoti iki 720 val. per metus. 

Naujai atvykusiems asmenims ilgalaikės socialinės globos paslaugai 100 proc. atliktas 

individualių asmens poreikių vertinimas ir sudaryti individualūs socialinės globos planai (ISGP). 

Kitiems asmenims ISGP peržiūrėti ir patikslinti. 

2024 m. duomenimis, Paslaugų centro gyventojų amžiaus vidurkis – 75 metai. Vyriausiam 

gyventojui 93 metai, jauniausiam – 47 (fizinė negalia). Sunki negalia nustatyta 17 paslaugų gavėjų. 

Antrojo lygio specialusis nuolatinės slaugos poreikis nustatytas 3 paslaugų gavėjams. Specialusis 

nuolatinės priežiūros poreikis nustatytas 13 ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų 

gavėjų. 6 paslaugų gavėjai yra senyvo amžiaus asmenys. 

Trumpalaikės socialinės globos paslaugai apgyvendinami senyvo amžiaus asmenys ir suaugę 

asmenys su negalia iki 6 mėnesių per kalendorinius metus. 2024 m. trumpalaikės socialinės globos 

paslaugai apgyvendinti 6 asmenys. 

Per 2024 m. Paslaugų centro gyventojams suorganizuoti 504 įvairūs užsiėmimai ir renginiai.  

 
Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

002-04-02-04 Dienos socialinių paslaugų asmens namuose, 

integruojant į jas slaugos paslaugas, gerinimas ir plėtra, 

prieinamumo tobulinimas (TD)  

Paslaugų gavėjų skaičius 

51 54 49 

 

Šią priemonę įgyvendina Pagalbos namuose padalinys, kuris užtikrina senyvo amžiaus 

asmenų ir neįgaliųjų dienos socialinę paslaugą asmens namuose. Socialinės globos paslaugos asmens 

namuose asmenims su sunkia negalia gerina paslaugų kokybę, teikiant integralią pagalbą. Šios 

paslaugos teikiamos vykdant iš ES lėšų finansuojamą projektą „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra 

Lietuvos savivaldybėse“. Dienos socialinės globos (integralios pagalbos) asmens namuose paslaugos 

per 2024 m. buvo suteiktos 49 asmenims, nuo 2 iki 10 val. per dieną asmens namuose. Paslaugos 

teikiamos darbo dienomis, savaitgaliais ir švenčių dienomis. 

Ši paslauga teikiama 8 rajono seniūnijose. Kaimo vietovėse yra 16 paslaugų gavėjų: iš jų –14 

moterų ir 2 vyrai. Pasvalio ir Joniškėlio miestuose 33 paslaugų gavėjai: iš jų – 28 moterys ir 5 vyrai. 

Dienos socialinės globos (integralios pagalbos) asmens namuose paslaugas savaitgaliais ir švenčių 

dienomis gauna 27 paslaugų gavėjai. 

 
Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

002-04-02-05 Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) 

paslaugų teikimas seniems ir neįgaliems rajono 

gyventojams (TP) Paslaugų gavėjų skaičius 

287 305 329 

 

Šią priemonę įgyvendina Pagalbos namuose padalinys, kuris užtikrina senyvo amžiaus 

asmenų ir neįgaliųjų socialinę priežiūrą namuose, organizuoja laikino atokvėpio paslaugas, atlieka 

individualios pagalbos poreikio vertinimus, organizuoja ir teikia transporto paslaugas bei 

specialiąsias pagalbos priemones: aprūpina techninės pagalbos priemonėmis rajono senyvo amžiaus 

ir asmenis su negalia. 

Pagalbos į namus paslaugų gavėjų skaičius nuolat auga. Šių paslaugų poreikis auga sparčiau 

nei įstaigos žmogiškųjų ir finansinių išteklių galimybės tenkinti šiuos poreikius. 2024 metais pagalbos 

į namus paslaugas gavo 329 paslaugų gavėjai (iš jų – 39 asmenys mirė, 18 atsisakė pagalbos į namus 

paslaugų, ilgalaikė socialinė globa institucijoje buvo paskirta 11 asmenų, 10 asmenų paskirtos dienos 



 33 

socialinės globos paslaugos asmens namuose). Kaimo vietovėse yra 191 paslaugų gavėjas, iš jų – 130 

moterų ir 61 vyras, mieste (Pasvalys, Joniškėlis) 138 paslaugų gavėjai, iš jų – 113 moterų ir 25 vyrai. 

Pagalbos į namus paslaugos teikiamos 11 rajono seniūnijų. 

Laikino atokvėpio paslaugos 2024 m. buvo skirtos 6 paslaugų gavėjams (4 moterims ir 2 

vyrams). 

Pagalbos namuose padaliniui nuo 2023 m. liepos mėn. priskirta funkcija atlikti asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio, senyvo amžiaus asmens, suaugusio asmens su negalia bei 

vaiko su negalia socialinės globos poreikio nustatymą. Asmens socialinių paslaugų poreikis 

nustatomas individualiai, vertinant kiekvieno asmens savarankiškumą ar galimybes jį ugdyti ar 

kompensuoti asmens poreikius atitinkančiomis socialinėmis paslaugomis. Pasvalio socialinių 

paslaugų centre 2024 metais atlikti 317 socialinių paslaugų poreikių vertinimai. 

Transporto paslaugos. Specialiojo transporto paslauga teikiama pagal poreikius asmenims, 

kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų 

negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu, šeimoms ar asmenims, atsidūrusiems 

krizinėje situacijoje bei patiriantiems fizinį ar psichologinį smurtą arba grėsmę asmens fiziniam ar 

emociniam saugumui. Specialiojo transporto paslaugos Pasvalio rajono gyventojams teikiamos pagal 

Savivaldybės tarybos patvirtintą tvarką. Nuolatinėmis paslaugomis naudojasi 16 Pasvalio rajono 

paramos šeimai centro  lankytojų. 2024 m. buvo pateikti 44 prašymai transporto paslaugoms gauti, 3 

kartus vykimas buvo atšauktas.  

2024 m. įstaigai priskirta nauja funkcija – dializuojamų pacientų pavėžėjimas. Ši paslauga 

vykdoma nuo 2024 m. spalio mėn. Šia paslauga naudojosi 42 paslaugų gavėjai, pagal iš anksto 

patvirtinus ir suderintus vykimo grafikus. 

Techninių pagalbos priemonių neįgaliesiems organizavimas. Paslaugų centras Pasvalio rajono 

gyventojams, turintiems negalią, išduoda technines pagalbos priemones, kurias gauna iš Techninės 

pagalbos neįgaliesiems centro prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Panevėžio skyriaus, pagal teikiamas Paslaugų centro paraiškas. Per ataskaitinį laikotarpį išduota 531 

vnt. įvairių techninių pagalbos priemonių, tai yra 45 priemonėmis daugiau nei praėjusiais metais. 

Didžiausias poreikis 2024 metais buvo universaliems vežimėliams ir tualetinėms kėdėms – jų išduota 

po 70 vnt. Dauguma techninių pagalbos priemonių išduodama naudotis asmenims su negalia 

nemokamai, pristačius reikiamus dokumentus. 

 
Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

002-04-02-06 Kitų paslaugų teikimas Pasvalio socialinių 

paslaugų centre (TP)  

Teikiamų paslaugų skaičius  

3000 3080 3995 

 

Šią priemonę įgyvendina Dienos užimtumo padalinys, kuris organizuoja ir teikia 

sociokultūrines, maitinimo, skalbimo, pirties paslaugas, vykdo ir organizuoja darbinę bei švietėjišką 

veiklą. 

Sociokultūrinės paslaugos – metodiškai organizuota veikla, ji priskiriama bendrųjų socialinių 

paslaugų sričiai. Į Paslaugų centro organizuojamą sociokultūrinę veiklą įtraukiamos įvairios tikslinės 

klientų grupės: senyvo amžiaus asmenys, suaugę asmenys su negalia, jaunimas (praktiką atliekantys 

studentai, moksleiviai, savanoriai), asmenys iš šeimų, kurios turi problemų. 2024 metais paslaugų 

gavėjų – 102, iš jų – 76 moterys ir 26 vyrai. Su negalia 20 moterų, 18 vyrų, jauniausia lankytoja pagal 

amžių – 29 metų, vyriausia – 93 metai. 2024 metais 5 paslaugų gavėjams nutrauktas sociokultūrinių 

paslaugų teikimas ir sudaryta 12 naujų sutarčių su paslaugų gavėjais. Dienos centre vykdomi įvairūs 

užsiėmimai, kartu su centro lankytojais ieškoma įvairesnių veiklų. 

Maitinimo paslaugų organizavimas, teikimas. Maitinimo paslaugos teikiamos Paslaugų centro 

gyventojams, dienos centro lankytojams, svečiams, darbuotojams ir Pasvalio rajono paramos šeimai 

centro lankytojams. Ruošiami ir pristatomi karšti pietūs pagalbos į namus ir dienos socialinės globos 

namuose gavėjams, gyvenantiems Pasvalio mieste ir jo apylinkėse. Šios paslaugos poreikis didėja, 



 34 

2022 metais pietų pristatymu į namus džiaugėsi 51 asmuo, 2023 metais – 52 asmenys, 2024 m. – 59 

asmenys. 

Masažo paslaugas atlieka du Paslaugų centre dirbantys, regėjimo negalią turintys kvalifikuoti 

gydomojo masažo specialistai. Vienas darbuotojas įdarbintas pagal subsidijuojamą darbo vietą, jo 

darbo užmokestis mokamas iš Užimtumo tarnybos visą jo darbo laikotarpį. Masažo paslaugomis 

dažniausiai naudojasi senyvo amžiaus ir asmenys su negalia. Šios paslaugos teikiamos pagal 

Savivaldybės tarybos patvirtintus įkainius. Nemokamai masažo paslaugos teikiamos Paslaugų centro 

gyventojams. 2024 m. masažo paslauga pasinaudojo 22 gyventojai, suteikta 621 masažo procedūra. 

Pirties paslaugomis 2024 m. pasinaudojo mažiau asmenų, nes tris mėnesius vyko pirties 

remonto darbai ir tuo metu pirtis nedirbo. Tuo tarpu dušo paslaugomis pasinaudojusių asmenų 

skaičius didėjo. Pirties bei dušo paslaugomis per mėnesį vidutiniškai pasinaudoja apie 120 asmenų. 

116 kartų asmenys naudojasi nemokomomis pirties paslaugomis su „Carito“ organizacijos siuntimu. 

Skalbyklos paslaugomis naudojasi rajono gyventojai, įstaigos, pagal Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintus įkainius. Skalbiami paslaugų centro gyventojų 

skalbiniai, darbuotojų darbo drabužiai. Per 2024 m. išskalbta 30 595,6 kg, tai yra 9115,1 kg daugiau 

nei praėjusį laikotarpį. Restauravus pastato skalbyklą, veikla sklandžiai vykdoma, daugiausia 

skalbinių skalbiama Paslaugų centro ir rajono gyventojams. Pagal sudarytas sutartis ir skalbyklos 

galimybes, skalbimo paslaugos teikiamos nedidelėms rajono įstaigoms bei organizacijoms. Per 

mėnesį išskalbiama daugiau kaip 2 tonos skalbinių, todėl skalbyklos paslaugų poreikis kasmet didėja. 

Nuo 2023 m. balandžio 10 d. teikiamos prevencinės socialinės paslaugos, visiems rajono 

gyventojams, nepriklausomai nuo patiriamų socialinių iššūkių ar galimos rizikos tokius iššūkius 

patirti ateityje. Minėta paslauga, išvengiant galimų socialinių problemų ir (ar) socialinės rizikos 

atsiradimo, suteikta 122 Pasvalio rajono gyventojams. Ši paslauga buvo viešinama, organizuojant 

susitikimus su bendruomenėmis, institucijomis ar kitais socialiniais partneriais, 427 asmenys išklausė 

apie teikiamą prevencinę socialinę paslaugą rajone. Teiktos paslaugos grįžusiems iš laisvės atėmimo 

bausmės atlikimo vietų paleidžiamiems (paleistiems) asmenims. Per 2024 m. suteikta 10 asmenų 

informavimo, konsultavimo paslaugos. Vienam asmeniui, grįžusiam iš įkalinimo įstaigos, suteikta 

pagalba tvarkant būstą, apsirūpinat maistu, baldais, higienos priemonėmis. Teikta pavėžėjimo 

paslauga, tarpininkauta, palydėta tvarkant įvairius reikiamus dokumentus. 

Nuo 2024 m. gegužės mėn. Paslaugų centre teikiama laikino apnakvindinimo paslauga. 

Nakvynės ir būtinųjų paslaugų (asmens higienos, buitinių) suteikimas asmenims, kurie yra benamiai, 

smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantys asmenys, apsvaigę nuo alkoholio, narkotinių, 

psichotropinių ar toksinių medžiagų, esant krizinei situacijai ir pan., jei, nesuteikus šių paslaugų, kyla 

grėsmė jų sveikatai ar gyvybei. Asmenys laikinai apgyvendinami Paslaugų centro teritorijoje, įrengus 

gyvenamąjį konteinerį. Per 2024 m. laikino apnakvindinimo paslauga suteikta 20 smurto artimoje 

aplinkoje pavojų keliantiems asmenims, pagal apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderius. 1 

asmeniui laikino apnakvindinimo paslauga suteikta grįžus iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo 

vietos. Ši paslauga nepertraukiamai gali būti teikiama ne ilgiau kaip 7 paras, o smurto artimoje 

aplinkoje pavojų keliančiam asmeniui – pagal poreikį, bet nepertraukiamai gali būti teikiama ne ilgiau 

kaip 15 parų. 

 
Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

002-04-02-012 Asmeninio asistento neįgaliesiems paslaugų 

finansavimas Pasvalio socialinių paslaugų (TD)  

Paslaugos gavėjų skaičius 

36 34 40 

 

Šią priemonę įgyvendina pagalbos į namus padalinys. Asmeninis asistentas, teikdamas 

pagalbą namų ir viešoje aplinkoje, padeda įgalinti žmogaus savarankiškumą ir užtikrina svarbiausias 

jo gyvybines funkcijas (asmeninė higiena, mityba, judėjimas/mobilumas, socialiniai santykiai ir 

aplinka). 2024 m. asmeninės pagalbos paslaugos buvo suteiktos 40 asmenų. Per šį laikotarpį, 

vadovaujantis Pasvalio rajono savivaldybės asmeninės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, 7 asmenims 

paslaugos buvo nutrauktos, tačiau paslaugų gavėjų skaičius kiekvienais metais didėja. 



 35 

 
Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

002-04-02-07 Atvejo vadybos ir socialinės priežiūros šeimoms 

organizavimas (TD)  

Paslaugų gavėjų šeimos/vaikai 

86 /203 75 /164 

 
94/188 

 

Priemonę įgyvendina Darbo su šeimomis padalinys. Nors gyventojų skaičius rajone mažėja, 

bet socialinių paslaugų poreikis riziką patiriančioms šeimoms, kuriose auga nepilnamečiai vaikai, 

išlieka. Paslaugų centro Darbui su šeimomis padalinys nuo 2018 m. liepos 1 d. įgyvendina atvejo 

vadybos funkcijas ir koordinuoja atvejo vadybos procesus Pasvalio rajone. Atvejo vadyba – tai 

socialinės priežiūros organizavimo ir teikimo procesas. Darbui su šeimomis padalinyje dirba 9 

socialiniai darbuotojai, 4 atvejo vadybininkai ir 1 individualios priežiūros darbuotoja. 

Pasvalio socialinių paslaugų centro Darbui su šeimomis padalinys 2023 m. lapkričio 3 d. 

pateikė paraišką ir siekė tęsti buvimą tarptautinės bendruomenės nariu, dalyvaudamas projekte 

„Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas Lietuvoje“. Šios pastangos buvo sėkmingos: paraiška 

buvo įvertinta ir pasirašyta sutartis, o 2024 m. gruodžio 17 d. buvo gautas/pratęstas EQUASS 

ASSURANCE kokybės sistemos sertifikatas. Šis sertifikatas yra įrodymas, kad centro pastangos 

teikti kokybiškas socialines paslaugas bei kurti naujus ir patikimus sprendimus duoda puikių 

rezultatų. 

2024 m. šeimų bei jose augančių vaikų skaičius didėjantis, išlieka socialinių paslaugų poreikis 

riziką patiriančioms šeimoms, kuriose auga nepilnamečiai vaikai. Tokių šeimų skaičiaus didėjimas 

yra sudėtinga ir daugiafaktorinė problema, kurią lemią įvairūs veiksniai, vienas pagrindinių – tai 

vaiko gerovės pažeidimas. Vaikai, augantys socialinę riziką patiriančiose šeimose, dažniau patiria  

fizinę, psichologinę ar seksualinę prievartą, nelanko mokyklos, turi elgesio problemų, linkę į 

nusikalstamą veiką ir t. t. 

 
Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

002-04-03-07 Budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), 

šeimynų, įtėvių paieškos, atrankos, mokymų organizavimas, 

globos šeimoje skatinimas (TP)  

Budinčių globotojų / globėjų / globojamų vaikų skaičius 

4/48/73 

 
4/43/71 

 
4/42/68 

 

Priemonę įgyvendina Globos centro padalinys. Paslaugų centro Globos centras – vienas iš 66 

visoje Lietuvoje veikiančių globos centrų, kuris per viešinimo renginius stengiasi pritraukti naujų 

globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, šeimynos dalyvių. 2024 m. pavyko globėjų (rūpintojų) 

skaičių padidinti iki 2 asmenų, vienas iš jų Ukrainos pilietis, tai yra 1 asmeniu mažiau nei 2023 m., 

nes anksčiau globojami (rūpinami) vaikai sulaukė pilnametystės. 

 

Pasvalio rajono paramos šeimai centras (toliau – Paramos šeimai centras) – Savivaldybės 

biudžetinė įstaiga. Vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 20 d. sprendimu Nr. T1-84 

„Dėl Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių užimtumo centro „Viltis“ reorganizavimo ir 

reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“, nuo 2024 m. balandžio 1 d. Paramos šeimai centras 

reorganizuotas. Paramos šeimai centras yra mišri socialinių paslaugų įstaiga, kurioje veikia 3 

struktūriniai padaliniai: Šeiminiai namai (toliau – ŠN), Šeimos krizių centras (toliau – Krizių centras), 

Socialinės globos padalinys. ŠN paskirtis – teikti ilgalaikę, trumpalaikę socialinę globos (rūpybos) 

paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams. Krizių centro paskirtis – teikti akredituotas socialinės 

priežiūros paslaugas: intensyvią krizių įveikimo pagalbą socialinę riziką patiriantiems asmenims, jų 

šeimų nariams, krizinių situacijų atvejais bei palydėjimo paslaugą jaunuoliams su apgyvendinimu ir 

asmens namuose. Socialinės globos padalinio paskirtis – teikti dienos ir trumpalaikę socialinę globą 

suaugusiems asmenims su negalia laikino atokvėpio paslaugą. 

 

 



 36 

 

 

Paramos šeimai centro veiklos rūšys pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių. 

 

ŠN 2024 m. sausio mėnesį ilgalaikės, trumpalaikės socialinė globa be tėvų globos (rūpybos) 

likusiems globotiniams (rūpintiniams) (toliau – vaikams) buvo teiktos 9 vaikams. ŠN dirba 0,5 etato 

vyriausiasis socialinis darbuotojas, 1,5 etato socialiniai darbuotojai ir 4 individualios priežiūros 

darbuotojai. 

Nuo 2024 m. liepos 1 d. Bendruomeninių vaikų globos namų pavadinimas pakeistas į ŠN. ŠN 

planinis vaikų skaičius – 8. ŠN įkurti dviejų aukštų nuosavame name. 2024 metais atvyko 5 vaikai, 

išvyko 1 vaikas, kuriam pradėta teikti palydėjimo paslauga jaunuoliams su apgyvendinimu sulaukus 

pilnametystės, 3 vaikai grąžinti į biologinę šeimą. 2023 metų pabaigoje gyveno 6 vaikai iki 18 metų, 

toks pat skaičius vaikų išlieka ir 2024 metais.  

2024 m. padaugėjo veiklų, susijusių su savarankiškumo ugdymu. Teikiant socialinę globą 

vaikams, stengiamasi užtikrinti saugią aplinką augti, patenkinti geriausius vaikų interesus ir 

poreikius, ruošti juos savarankiškam gyvenimui. 

Krizių centre teikiamos bendrosios socialinės paslaugos ir specialiosios socialinės priežiūros 

paslaugos – intensyvią krizių įveikimo pagalba, palydėjimo paslauga jaunuoliams su apgyvendinimu 

ir asmens namuose. Krizių centre dirba 1 vyriausiasis socialinis darbuotojas, 1 socialinės įtraukties 

koordinatorius, 4 individualios priežiūros darbuotojai. 

Nuo 2023 m. liepos 1 d. įsigaliojus smurto artimoje aplinkoje įstatymui, Krizių centre 

apgyvendinami asmenys, kuriems yra išduodami smurto artimoje aplinkoje orderiai. Nuo 2024 m. 

sausio 1 d. buvo apgyvendinta 13 asmenų. 2024 m. Krizių centre paslaugos suteiktos 56 paslaugų 

gavėjams (37 suaugusiems ir 19 vaikų).  

2024 m. palydėjimo paslauga jaunuoliams buvo teikiama 6 jaunuoliams. 5 jaunuoliams 

paslauga buvo teikiama su apgyvendinimu, 1 jaunuoliui paslauga buvo teikta asmens namuose. 

Remiantis palydėjimo paslaugos jaunuolio prašymu, buvo nutraukta 1 sutartis (asmens namuose), nes 

savarankiško gyvenimo plane išsikelti tikslai buvo įgyvendinti ir pasiekti. 

Socialinės globos padalinys suaugusiems asmenims su proto ir (ar) intelekto negalia. 

Socialinės globos padalinyje teikiama dienos ir trumpalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims 

su negalia bei akredituota laikino atokvėpio paslauga. 

Socialinės globos padalinyje teikiama kompleksinė, nuolatinė specialistų priežiūros 

reikalaujanti pagalba asmenims su negalia. Socialinės globos padalinyje teikiamos bendrosios 

socialinės paslaugos: informavimas, konsultavimas, bendravimas, laisvalaikio organizavimas, 

• Kita stacionarinė globos veikla, kodas 87.90.

• Kita, nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla, 
kodas 88.90.

• Kita apgyvendinimo veikla, kodas 55.90.

Pagrindinės 
veiklos:

• Kita niekur kitur nepriskirta, nesusijusi su apgyvendinimu 
socialinio darbo veikla, kodas 88.99.

• Kita žmonių sveikatos priežiūros veikla, kodas 86.90.

• Kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas, kodas 85.59.

• Švietimui būdingų paslaugų veikla – 85.60.

• Kitas, niekur kitur nepriskirtas, keleivinis sausumos 
transportas, kodas 49.39.

• Bibliotekų ir archyvų veikla, kodas 91.01.

• Kitų maitinimo paslaugų teikimas, kodas 56.29.

• Nuosavo ir nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir 
eksploatavimas, kodas 68.20.

Kitos veiklos



 37 

maitinimo organizavimas (kai paslauga teikiama ilgiau nei 5 val. per dieną), asmens higienos 

paslaugų organizavimas (skalbimo paslaugos ir pan.) pagalba rengiantis, maitinantis, prausiantis ir 

kitokio pobūdžio pagalba, socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, kasdienio 

gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (planuojant ir atliekant namų ruošos darbus ir pan.), 

darbinių įgūdžių ugdymas (siuvimas, mezgimas, dailės dirbiniai, savarankiško patalpų, aplinkos 

tvarkymo ir pan.), sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui 

pagal jo savarankiškumo lygį. 

Socialinės globos padalinyje dirba 0,5 etato vyriausiasis socialinis darbuotojas, 2,5 etato 

socialiniai darbuotojai, 13 etatų individualios priežiūros darbuotojai, 1 etatas užimtumo specialistas 

(toliau – darbuotojai), 1 etatas bendrosios praktikos slaugytojas, 1 etatas kineziterapeutas (toliau – 

medicinos personalas). 

Socialinės globos padalinyje planinis vietų skaičius 34 paslaugų gavėjams. 2024 m. Socialinės 

globos padalinyje teikiamomis paslaugomis naudojosi 32 paslaugų gavėjai. Dienos socialinės globos 

paslaugomis naudojosi 21, trumpalaike socialine globa – 11, laikino atokvėpio paslaugomis – 12 

paslaugų gavėjų. Iš dienos socialinės globos į trumpalaikę perkelti 4 paslaugų gavėjai, o iš 

trumpalaikės socialinės globos į dienos – 1 paslaugų gavėjas. 

Socialinės globos padalinyje 18 paslaugų gavėjų buvo teikiamos transporto paslaugos, 6 

paslaugų gavėjai atvežami pirmadieniais, į namus parvežami penktadieniais. Transporto paslaugas 

Paramos šeimai centras perka iš Pasvalio socialinių paslaugų centro ir Pasvalio rajono neįgaliųjų 

draugijos. 

2024 m. Paramos šeimai centre buvo vykdomi 3 projektai:  

1. Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų 

„Kartu mes galime – VII“ tęstinis projektas, skirta 700,0 Eur. 

2. „Želdinių įsigijimas ir veisimas“ tęstinis projektas, skirta 480,0 Eur. 

3. Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto Bendruomeninės veiklos ir jaunimo rėmimo 

programos lėšų, skirtų Vaikų ir jaunimo socializacijos projektui „Išlaisvink mintis gamtoje – VII“,  

skirta 760,0 Eur. 

2024 m. Pasvalio rajono paramos šeimai centras, kaip partneris, pradėjo dalyvauti 

„Bendruomeninių socialinių paslaugų plėtra asmenims su negalia Pasvalio rajone“ projekte, naujų 

paslaugų teikimo kūrime. 

 

Pirminę asmens sveikatos priežiūrą Savivaldybėje vykdo VšĮ Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centras (toliau – VšĮ Pasvalio PASPC), Aukštaitijos šeimos klinika (UAB 

„Inmedicus“), UAB „Medicinos namai šeimai“. 

Prie VšĮ Pasvalio PASPC, 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, buvo prisirašę 15 741 rajono 

gyventojas, prie UAB „Inmedicus“ – 3 479 gyventojai, prie UAB „Medicinos namai šeimai“ – 1 413 

gyventojai.  

 

VšĮ Pasvalio PASPC veiklos tikslas – teikti kokybiškas ir savalaikes pirminės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas. 

 

VšĮ Pasvalio PASPC 2019–2024 m. suteiktos paslaugos 

 

Eil. 

Nr.  

 
2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Prisirašiusių 

gyventojų skaičius / 

turinčių sveikatos 

draustumą 

21 916/ 

20 653 

20 439/ 

19 416 

17 982/  

16 967 

16 839/ 

15 919 

16 331/ 

15 458 

15 741/ 

15 033 

2. Apsilankymų 

skaičius pas 

specialistus: 

      



 38 

2.1. bendrosios praktikos 

gydytojus (BPG) 
39 509 35 144 32 172 42 894 45 355 42 340 

2.2. vidaus ligų gydytojus 26 771 23 481 22 443 11 951 12 916 7 146 

2.3. vaikų ligų gydytojus 14 674 9 785 8 207 8 075 7 657 5 202 

2.4. akušerius-

ginekologus 
2 884 1 811 2 147 2 364 2 341 1 721 

2.5. chirurgus 3 811 3 216 2 981 2 538 2 469 1 747 

2.6. odontologus 11 434 7 885 8 788 9 318 9 905 8 329 

2.7. psichiatrus 6 180 3 835 2 099 5 948 7 482 527 

3. Psichikos dienos 

stacionaro paslaugų 

skaičius (pacientų 

sk./paslaugų sk.) 

136/ 

3 547 

202/ 

2 706 

112/ 

2819 

196/ 

2538 

116/ 

2723 

188/ 

2536 

4. Slaugos ir socialinių 

paslaugų pacientų 

namuose 

skaičius/suteiktų 

paslaugų sk. 

3 832 3 228 5 017 11 735 22 386 
687/ 

26 570 

5.  DOTS (tiesiogiai 

stebimo  tuberkuliozė

s trumpo gydymo 

kurso paslaugos) 

paslaugų skaičius 

(pacientų 

sk./paslaugų sk.) 

7/569 6/410 6/400 4/281 4/248 4/387 

 

Antrinę asmens sveikatos priežiūrą Savivaldybėje vykdo VšĮ Pasvalio ligoninė (toliau – 

Ligoninė) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos Savivaldybės asmens sveikatos priežiūros 

rajono lygmens pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, teikiantis 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais. 

2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Pasvalio ligoninėje dirbo 291 darbuotojas. Iš jų: 49 

gydytojai, 83 bendrosios praktikos slaugytojai ir jiems prilyginti specialistai, 41 darbuotojas, 

priklausantis darbuotojų grupei „Kitas personalas, teikiantis asmens sveikatos priežiūros paslaugas“, 

48 slaugytojų padėjėjai, 54 kito personalo darbuotojai bei 16 administracijos darbuotojų. Didžiausią 

ligoninės gydytojų dalį sudaro asmenys, atvykstantys iš kitų miestų. 

2024 m. ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Ligoninėje patvirtintas lovų skaičius buvo: 61 

aktyviojo gydymo (terapijos ir neurologijos, chirurgijos-traumatologijos, psichiatrijos, operacinės, 

reanimacijos ir intensyviosios terapijos) ir 45 palaikomojo gydymo ir slaugos bei 10 paliatyvios 

pagalbos lovos ir kitos medicininės veiklos – 54, iš jų – 36 lovos socialinės globos. Bendras lovų 

skaičius – 170 lovų. Esant dideliam paslaugų poreikiui, buvo padidintas Palaikomojo gydymo ir 

slaugos lovų skaičius – padidėjo iki 55 lovų, o likusių skyrių lovų skaičius nepakito. 

Konsultacinėje poliklinikoje 2024 m. apsilanke 37 385 pacientai. Palyginti su 2023 m., 

ambulatorinių apsilankymų skaičius padidėjo 1 798 atvejais. 

2024 m. didžiausias apsilankymų ir suteiktų konsultacijų skaičius pas gydytoją radiologą, 

reabilitologą, kardiologą, neurologą, echoskopuotoją, ortopedą-traumatologą, otorinolaringologą, 

oftalmologą, urologą. Vis daugiau pacientų į Pasvalio ligoninę atvyksta reabilitacijos paslaugų iš 

gretimų rajonų (Pakruojo, Biržų, Kupiškio). 

 

VšĮ Pasvalio ligoninės suteiktos paslaugos 2019–2024 metais 

 
Suteiktų paslaugų skaičius  

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Aktyvaus gydymo 

lovų skaičius, iš jų 

142 

(54) 

150 

(62) 

150 

(62) 

114 

(44) 

114 

(49) 

120 

(45/10) 



 39 

palaikomojo gydymo 

ir slaugos/paliatyvios 

slaugos 

Pacientų skaičius 3 365 2 279 2 577 2 779 2 562 2 584 

COVID-19 pacientų 

skaičius 

 73 187 138 378 68 

Suteiktų konsultacijų 

skaičius 

30 224 21 526 23113 26697 27795 29595 

Operacijų skaičius 863 616 1045 1178 937 990 

Dienos stacionaro 

/dienos chirurgijos 

apimtys 

4 281 

/453 

3 714 

/303 

4 530 

/698 

4 567 

/808 

4 851 

/609 

4 752 

/660 

Stebėjimo paslaugų 

skaičius 

1 029 776 676 784 858 994 

Vidutinė gulėjimo 

trukmė (dienomis) 

8,2 8,3 8,3 13,3 7,9  8,2 

Lovos funkcionavimo 

rodiklis (dienomis) 

288 197 223 294 285 286 

Priėmimo-skubios 

pagalbos skyriaus 

konsultacijos 

    2 228 2 240 

Kompiuterinės 

tomografijos tyrimai 

    2 070 1 900 

Valstybinių sveikatos 

programų vykdymas: 

 

Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos programa 

6 3 2 5 2 4 

Storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos programa 

57 44 79 69 133 123 

Širdies ir kraujagyslių 

ligų prevencijos 

programa 

     602 

 

Vaikų raidos ankstyvoji reabilitacija – tai asmens sveikatos priežiūros paslauga, užtikrinanti 

ankstyvą vaikų raidos sutrikimų nustatymą, ankstyvą kompleksinę pagalbą vaikams, turintiems raidos 

sutrikimų. Šios paslaugos teikiamos ankstyvojo amžiaus (iki 7 metų) vaikams, turintiems 

psichologinės, motorinės ir socialinės raidos sutrikimų ir jų rizikos veiksnių.  

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tamyboje 2024 m. suteiktų paslaugų 

skaičius – 2 617 lovadieniai. Paslaugos teiktos 759 vaikams. 

2024 m. balandžio 18 d. įstaigai buvo suteikta jaunimo savanorius priimančios organizacijos 

akreditacija, kurios pagrindu šiuo metu Ligoninėje savanoriauja trys mokiniai.  

2024 m. sausio 25 d. buvo pasirašyta sveikatos priežiūros įstaigų, teiksiančių sveikatos centro 

paslaugas Savivaldybėje bendradarbiavimo sutartis, kurios pagrindu Ligoninė yra koordinuojančioji 

įstaiga SSC paslaugų sąrašo teikime. 

 

VISUOMENĖS SVEIKATA 

 

Savivaldybėje Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo nustatytas 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas įgyvendina Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos biuras (toliau – Biuras). Biuras vykdo valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje 

esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose 



 40 

ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas, visuomenės sveikatos stiprinimą, visuomenės sveikatos stebėseną. Organizuoja 

visuomenės sveikatos stiprinimą bendruomenėje, vykdo užkrečiamųjų ligų ir neinfekcinių ligų ir 

traumų profilaktiką, įgyvendina valstybines visuomenės sveikatos strategijas ir programas, vykdo 

vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos priežiūrą, teikia privalomojo sveikatos mokymo paslaugos. 

Sveikatos priežiūra ugdymo įstaigose. 2024 m. Pasvalio rajono savivaldybės ugdymo 

įstaigose sveikatos priežiūrą vykdė 7 visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, kurie teikė 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas įvairaus amžiaus vaikams ir jaunimui, jų tėvams, 

globėjams, seneliams, pedagogams, visai mokyklos bendruomenei. Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistai dirbo pagal parengtą 2024 metų sveikatos ugdymo ir mokymo veiklos planą, patvirtintą 

Visuomenės sveikatos biuro direktoriaus 2024 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. VO-1. 

 

 Sveikatos priežiūra Pasvalio rajono ugdymo įstaigose 2020–2023 m.  

  

Mokinių 

skaičius 

Užregistruota 

mokinių 

apsilankymų 

pas sveikatos 

priežiūros 

specialistą 

mokykloje 

Apsilankymų 

pasiskirstymas pagal 

priežastį 

Sveikatinimo veikla 

Metai 
pirmoji 

pagalba 

konsultacijos 

kita 

vykdyta 

programų  

organizuota 

renginių 

renginiuose 

dalyvavusių 

mokinių  

2020 3 459 1 512 147 1 365 9 310 5 256 

2021 3 216 1 234 80 1 274 6 454 9 890 

2022 3 143 3 506 254 2 418 26 665 14 105 

2023 3 155 2 872 341 2 172 31 688 14 416 

2024 3 074 2 003 390 1 800 21 742 15 855 

 

 Biuro vykdyta visuomenės sveikatos stiprinimo veikla 2018–2024 m. 

 2018 m. 2019 m. 2020 m.  2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Organizuota 

sveikatinimo 

renginių  

421 758 279 827 764 908 783 

Sveikatinimo 

renginių dalyvių 

skaičius 

7 826 9 782 5 965 7 750 8 164 6 758 7 157 

Individualių 

konsultacijų 

skaičius 

  704 833 632 582 591 

Publikacijos 

spaudoje ir 

internete 

367 451 610 467 333 310 423 

Parengti 

informaciniai 

stendai, skelbimai 

97 264 1 784 101 82 76 80 

Pirmos pagalbos 

mokymų dalyvių 

skaičius 

716 344 332 296 452 507 472 

Privalomųjų 

higienos įgūdžių 

mokymų dalyvių 

skaičius 

1 435 470 971 742 401 358 373 

 



 41 

Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis 

finansuoti 38 projektai, prisidėję prie visuomenės sveikatos stiprinimo. Aktyviausiai programoje 

dalyvavo bendruomenės, įgyvendinusios 13 projektų, ugdymo įstaigos – 12 projektų, 

nevyriausybinės organizacijos – 7 projektai ir kitos įstaigos – 6 projektai.  

 

2024 m. Savivaldybės sveikatos centro sudėtyje dalyvaujančių įstaigų infrastruktūros 

gerinimui, specialistų pritraukimui bei veiklos tobulinimui buvo pateiktos paraiškos Centrinei 

projektų valdymo agentūrai, patvirtintas finansavimas šiems projektams: „Sveikatos centro sudėtyje 

teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas Pasvalio rajono 

savivaldybėje“; „Sveikatos specialistų rengimas, pritraukimas Pasvalio rajono savivaldybėje“ 

(siekiant didinti sveikatos priežiūros specialistų prieinamumą rajone, pagal Trūkstamų specialistų 

pritraukimo į Savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigas tvarkos aprašą, finansinė parama 

skirta 6 trūkstamų specialybių gydytojams, apmokėtos 1 gydytojo rezidentūros studijos)  ir „Pasvalio 

rajono savivaldybės sveikatos centro veiklos modelio diegimas“. Įgyvendintas projektas „Mobilios 

komandos aprūpinimas įranga ir transporto priemone Pasvalio rajono savivaldybėje“. Projekto 

įgyvendinimo metu nupirktas elektroautomobilis ir medicininė įranga Pasvalio PASPC mobiliai 

komandai, teikiančiai ilgalaikės priežiūros paslaugas namuose. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymo 

nuostatas, 2024 m. Savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriuje pradėta 

vykdyti asmenų su negalia reikalų koordinavimo funkcija. Šios funkcijos tikslas – koordinuoti 

asmenų su negalia socialinės integracijos politikos ir asmenų su negalia teisių, nustatytų 

tarptautiniuose dokumentuose, kuriuos Lietuvos Respublika yra ratifikavusi ar kitaip prie jų 

prisijungusi, Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose, įgyvendinimą savivaldybės 

teritorijoje ir stiprinti valstybės ir savivaldybės institucijų bei įstaigų, dirbančių asmenų su negalia 

socialinės integracijos politikos srityje, bendradarbiavimą. 

Administracija kartu su Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir kitais partneriais nuo 2024 m. balandžio mėn. 

pradėjo vykdyti projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės 

regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione“. Projekto tikslas – teikti naujų formų bendruomenines 

paslaugas suaugusiems asmenims su proto ir (ar) psichikos negalia, jų šeimoms (globėjams, 

rūpintojams) ir sudaryti sąlygas tikslinės grupės asmenims gauti individualias, jų poreikius 

atitinkančias paslaugas ir reikiamą pagalbą bendruomenėje. Įdarbintas atvejo vadybininkas darbui su 

psichosocialine ir (ar) intelekto negalią turinčiais asmenimis. Pradėtas įgyvendinti projektas 

„Socialinio būsto fondo plėtra Pasvalio rajono savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu bus 

įsigyti 6 butai gausioms šeimoms, kurie papildys Savivaldybės socialinio būsto fondą. 

Vykdant Vietos savivaldos įstatymu priskirtą savarankiškąją funkciją, teikiama piniginė 

socialinė parama (socialinė pašalpa ir būsto šildymo, karšto ir šalto vandens kompensacijos), kurios 

teikimą nustato Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymas, vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos (toliau – kita materialinė parama), 

kompensuojamas lengvatinis keleivių pavėžėjimas. Ši parama skiriama ir mokama iš Savivaldybės 

biudžeto lėšų savarankiškoms funkcijoms vykdyti. 

 

Piniginė socialinė parama ir kitų išmokų mokėjimas iš Savivaldybės biudžeto 2022–2024 metais 

 

Eil. 

Nr. 

Socialinės paramos 

pavadinimas 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Gavėjų 

skaičius  

Sunaudota 

lėšų, tūkst. 

Eur. 

Gavėjų 

skaičius 

Sunaudota 

lėšų, 

tūkst. Eur 

Gavėjų 

skaičius 

Sunaudota 

lėšų, 

tūkst. Eur 

1. 

Piniginė socialinė 

parama 

nepasiturintiems, iš 

jos:  

- 1 892 - 4 164,5 - 2 650,9 

 Dotacija - 511,9 - 1 416,2 - 4 311,6 



 42 

 iš valstybės biudžeto 

iš savivaldybės 

biudžeto 

- 

1.1.  socialinė pašalpa: 1 410 1 177,8 1 425 1 389,4 1 331 1 521,9 

 iš jų – ukrainiečiams   49,0 64 75,2 39 42,8 

1.2. kompensacijos: 3 543 596,1 4 100 2 651,0 4 253 1 025,6 

 Iš jų – ukrainiečiams  -  - 8 0,8 2 0,3 

1.2.1. 

už centralizuotą būsto 

šildymą 869 114,5 910 219,0 1028 133,6 

1.2.3. už karštą vandenį 222 2,6 217 2,1 60 0,6 

1.2.3. už šaltą vandenį - - - - - - 

1.2.4. kitą kurą  2 382 456,0 2 923 2 407,9 3 225 867,9 

1.2.5. 

paimto kredito ir 

palūkanų 

apmokėjimas 70 23,0 50 22,0 51 23,2 

1.2.6. 

kiti Lietuvos 

Respublikos 

piniginės socialinės 

paramos 

nepasiturintiems 

gyventojams 

įstatyme nenumatyti 

atvejai (vienkartinės 

tikslinės pašalpos: 375 118,1 246 124,0 223 103,4 

 

iš jų – 

ukrainiečiams 179 26,9 18 2,7 9 1,6 

3. Pagalbos pinigai 68 153,3 74 156,9 83 237,6 

4. 

Lengvatinis keleivių 

pervežimas 1 264 16,9 1 368 20,0 1 338 19,4 
Duomenys pateikiami iš sistemos „Parama“ unikaliais gavėjų skaičiais 

 

Kitos Įstatyme nenustatytos socialinės paramos (vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių 

pašalpų) teikimas Pasvalio rajono savivaldybėje buvo patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T1-231 „Dėl vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir 

periodinių pašalpų iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su 

visais aktualiais pakeitimais). Šių išmokų skyrimas svarstomas Socialinės paramos teikimo 

komisijos, kurios sudėtį ir nuostatus tvirtina Savivaldybės taryba. Komisijos posėdžiai vyksta vieną 

kartą per mėnesį, esant būtinumui – dažniau. Per 2024 m. Socialinės paramos ir sveikatos skyrius 

organizavo 11 Komisijos posėdžių. 

_________________________________________________________ 

 

Užimtumo didinimo programa 

 

 Programos tikslas – didinti gyventojų užimtumą, padedant ekonomiškai neaktyviems rajono 

gyventojams, kurie yra registruoti Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Pasvalio skyriuje (toliau 

– Užimtumo tarnybos Panevėžio KAD Pasvalio skyrius) bedarbio ar darbo rinkai besirengiančio 

asmens statusu, padėti sugrįžti į darbo rinką ir per užimtumo didinimo priemones rasti jų turimą 

kvalifikaciją atitinkantį darbą. 

 Savivaldybėje nedarbo lygis 2024 m. sausio 1 d. sudarė 10,5 proc., 0,7 proc. didesnis nei 2023 

m. Nedarbo rodiklis kyla visos šalies mastu. Atsižvelgiant į tai, kad daugiau negu du trečdaliai 

Savivaldybės gyventojų gyvena kaime, didesnis nedarbas kaimiškose teritorijose yra normali didelio 

gyventojų skaičiaus kaimiškose teritorijose pasekmė. Vertinant tokį bedarbių pasiskirstymą, 

nenuolatinio pobūdžio darbai išlieka efektyviausia priemone gyventojų užimtumui didinti, ypač tų, 



 43 

kurie gyvena toliau nuo rajono administracinio centro, nes kitu atveju tokie bedarbiai susiduria su 

apribotomis įsidarbinimo galimybėmis dėl mažesnės darbo vietos kaimiškose teritorijose pasiūlos ir 

gyventojų pavėžėjimo paslaugų trūkumu. 

 Užimtumo tarnybos Panevėžio KAD Pasvalio skyriaus specialistai, išanalizavę bedarbio 

nedarbo priežastis, suteikia jam darbo rinkai besirengiančio asmens statusą. 2025 m. sausio 1 d. 

duomenimis, Savivaldybėje buvo registruoti 498 darbo rinkai besirengiantys asmenys. 

 Savivaldybės administracija, įgyvendindama 2024 m. Užimtumo programą ir 

bendradarbiaudama su Užimtumo tarnybos Panevėžio KAD Pasvalio skyriumi, atrinko 11 darbdavių, 

kurie dalyvavo šios programos įgyvendinime ir dirbti nenuolatinio pobūdžio darbus nukreipė 26 

asmenis 2–3 mėn. laikotarpiui. Nenuolatinio pobūdžio darbai buvo pasirinkta kaip pagrindinė 

priemonė didinti laikiną užimtumą 2024 m. ir mažinti socialinę atskirtį bei padėti sunkiai 

besiintegruojantiems į darbo rinką asmenims užsidirbti lėšų pragyvenimui. Kartu su 2024 m. 

Užimtumo programa buvo įgyvendinamas ir užimtumo skatinimo bei motyvavimo paslaugų teikimas 

darbo rinkai besirengiantiems asmenims. 2024 m. šioje priemonėje dalyvavo 50 darbo rinkai 

besirengiantys asmenys. Dalyviams buvo teikiamos šios paslaugos: 

• individualios priklausomybių konsultanto konsultacijos;  

• individualios psichoterapeuto konsultacijos; 

• individualios ir grupinės konsultacijos motyvacijos klausimais; 

• B kategorijos vairavimo kursai; 

• pavėžėjimo paslauga. 

Iš visų 2024 m. Užimtumo programoje dalyvavusių asmenų 4 asmenys pradėjo laikyti B 

kategorijos vairuotojo teises, 1 asmeniui nustatytas neįgalumo lygis, 4 asmenys įsidarbino. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės Priešgaisrinė tarnybos (toliau – Priešgaisrinė tarnyba) tikslas 

– išsaugoti žmonių gyvybę, sveikatą, turtą, apsaugoti aplinką nuo ekstremalių įvykių ir situacijų 

poveikio. 

2024 m. Pasvalio savivaldybėje kilo 76 gaisrai (tai mažiausias gaisrų skaičius per visą 

Priešgaisrinės tarnybos veiklos laikotarpį). Gaisre žuvo 1 žmogus. Pasvalio mieste kilo 11 gaisrų, 

likusioje Savivaldybės teritorijoje – 65 gaisrai. Daugiausiai gaisrų kilo saločių seniūnijoje – 12, 

Pasvalio miesto seniūnijoje – 11, Joniškėlio apylinkių seniūnijoje – 9, o mažiausiai Daujėnų ir 

Namišių seniūnijose – po 3, Pumpėnų seniūnijoje – 4 gaisrai. 

2024 m. gaisriniai automobiliai į incidentų vietas vyko 308 kartus. Iš jų – 13 kartų vyko į 

kaimyninius rajonus. 

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS 

 

 Uždaroji akcinė bendrovė „Pasvalio autobusų parkas“ (toliau – Pasvalio autobusų parkas), 

pagrindinės ūkinės veiklos rūšys: keleivių vežimas nustatytais reguliaraus susisiekimo maršrutais, 

kitas keleivių vežimas sausumos transportu, transporto priemonių techninė priežiūra ir remontas. 

 Siekiant riboti, kontroliuoti įmonių, teikiančių transporto paslaugas, patikimumą ir 

atsakingumą, transporto įmonių veikla Lietuvoje yra griežtai reglamentuojama ir licencijuojama. 

Pasvalio autobusų parkas turi Bendrijos licenciją, suteikiančią teisę vežti keleivius autobusais už 

atlygį tiek tarptautiniais maršrutais, tiek Lietuvos Respublikoje. 

 2024 m. Pasvalio autobusų parkas: 

 aptarnavo 50 vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų, iš jų: 48 priemiesčio, 2 miesto; 

aptarnavo užsakomuosius reisus; 

vykdė kitą veiklą: atliko autobusų techninę priežiūrą ir remontą; eksploatavo ir išlaikė 

Autobusų stotį; gabeno ir priėmė smulkias siuntas; nuomojo patalpas ir teritoriją. 

 2024 m. finansiniai šaltiniai veiklai vykdyti: 

• grynieji pinigai, gauti iš keleivių už parduotus bilietus; 

• grąžintos negautos pajamos už parduotus bilietus, taikant keleiviams lengvatas pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymus ir Savivaldybės sprendimus; 

• pajamos už mokinių pavėžėjimą; 



 44 

• kompensacijos už nuostolius, patirtus vykdant vietinio reguliaraus susisiekimo 

maršrutus; 

• pajamos, gautos vykdant užsakomąsias keliones; 

• pajamos, gautos už siuntų vežimą, bagažo saugojimą; 

• kitų vežėjų atsiskaitymai už įvažiavimą į Pasvalio autobusų stotį; 

• pajamos už patalpų ir teritorijos nuomą. 

Savivaldybes mero priimtais potvarkiais 2024 m. buvo koreguoti ir pakeisti maršrutai. 

2024 m. Pasvalio autobusų parkas reguliariuose maršrutuose iš viso pervežė 300 tūkst. 

keleivių, iš kurių apie 83 proc. sudarė mokiniai, kurių sumažėjo 12 proc. arba 35,3 tūkst. Kitų keleivių 

grupių – tiek miesto, tiek priemiesčio maršrutuose – taip pat sumažėjo. Reguliariais miesto ir 

priemiesčio maršrutais pervežta iš viso 3 244 keleivių mažiau nei 2023 m. 

 2024 m. Pasvalio autobusų parke dirbo 37 darbuotojai, iš kurių: 22 vairuotojai, 9 

administracijos darbuotojai, 6 techninio personalo darbuotojai. 

 2024 m. įvykdytas paviršinės (lietaus) nuotekų įrengimo (prisijungiant prie miesto paviršinių 

nuotekų tinklo) remonto dirbtuvėse darbų projektas, Autobusų stotyje atlikti nutrupėjusių laiptų į 

laukimo salę remonto darbai, suremontuotos asfalto išdaužos stoties aikštėje, įsigyta biuro technikos, 

nupirktas autobusų žibintų reguliavimo stendas, dyzelinių purkštukų tikrinimo prietaisų komplektas, 

remonto dirbtuvėse įrengta vaizdo stebėjimo sistema. 

 

Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ (toliau – Pasvalio butų ūkis) pagrindinė 

veikla – paslaugų teikimas daugiabučiams namams: pastatų priežiūra, eksploatacija ir 

administravimas, remontas, šildymo sistemų priežiūra, teritorijų tvarkymas ir laiptinių valymas. 

Pasvalio butų ūkis Savivaldybės tarybos sprendimu yra paskirtas daugiabučių atnaujinimo 

(modernizavimo) programos Pasvalio rajone ir savivaldybės gyvenamųjų patalpų administratoriumi, 

pagal sutartį su Savivaldybės administracija vykdo Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

gyvenamųjų patalpų nuomos administravimo paslaugą. 

2024 m. Pasvalio butų ūkis gavo 196 raštus (2023 m. – 253), išsiuntė 249 (2023 m. – 196) 

raštus, raštiškų nusiskundimų dėl atliktų darbų kokybės negavo. Buvo teikiamos kompleksinės 

paslaugos: daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administravimas ir techninė priežiūra, 

šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūra, teritorijų valymas, įvairūs elektros, santechnikos, 

nesudėtingi statybos remonto darbai. 

Pasvalio butų ūkis administruoja perduotus Savivaldybės daugiabučius namus (iš viso 75): 

Pasvalio m. – 39, Joniškėlio m. – 15, rajono gyvenvietėse – 21, bendras administruojamų daugiabučių 

namų plotas – 36 899,42 kv. m. Iki 2024 metų gruodžio 31 d. buvo sudaryta 15 sutarčių su 

daugiabučių namų savininkų bendrijomis (2023 m. – 13) ir su 8 daugiabučių namų savininkų 

jungtinės veiklos dalyviais (2023 m. – 7) dėl pastatų administravimo ir techninės priežiūros. Per 2024 

m. sudarytos 3 naujos sutartys dėl pastatų administravimo ir techninės priežiūros. Daugiabučių namų 

administravimas apima visus veiksmus, būtinus daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektams 

išsaugoti ir jų naudojimuisi pagal tikslinę paskirtį, užtikrinti nuolatinės techninės priežiūros vykdymą. 

Pagrindinis Pasvalio butų ūkio dėmesys buvo skiriamas laiku atliktam gedimų šalinimui 

daugiabučių namų vandens, šildymo, elektros tiekimo, nuotekų šalinimo inžineriniuose tinkluose. 

Bendrovė dėl mažų darbų apimčių neturi įsteigusi avarinės tarnybos, tačiau kontaktiniu pagalbos 

telefonu susisiekti ir informuoti apie gedimą galima visą parą. Per 2024 metus gauti 315 (2023 m. – 

265) iškvietimai dėl gedimų namų bendro naudojimo inžineriniuose tinkluose, iš jų – 16 ne darbo 

dienomis. 

Atliekama renovuotų daugiabučių namų Gėlių g. 3A, Pasvalys, Gėlių g. 5, Pasvalys, Taikos 

g. 13, Pasvalys, Panevėžio g. 12, Pasvalys, G. Petkevičaitės-Bitės g. 11, Joniškėlis, G. Petkevičaitės- 

Bitės g. 13, Vytauto g. 11, Joniškėlis kredito ir palūkanų apskaita. 

Pasvalio butų ūkis yra Savivaldybės energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

namuose programos administratorius, kuris administruoja daugiabučių namų atnaujinimo 

įgyvendinimo projektus Savivaldybės teritorijoje (sprendimų dėl namų atnaujinimo, didinant 

energetinį efektyvumą 2024 metais priimta nebuvo). 



 45 

Pasvalio butų ūkyje dirba 14 darbuotojų (2023 m. – 14), iš jų – 5 (2022 m. – 7) dirba nepilną 

darbo dieną, nes dirba kitose rajono įmonėse ir įstaigose. 

2024 m. lyginant su 2023 m., pajamos didėjo 8,8 proc. už daugiabučių namų bendrosios 

nuosavybės administravimą, šildymo sistemų priežiūrą, pastatų techninę priežiūrą (buvo patvirtinti 

nauji tarifai) – 3,65 proc. už atliktus darbus iš daugiabučių namų kaupimo lėšų, 0,7 proc. už 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių butų remontą ir kitos pajamos pagal atliekant paslaugas 

daugiabučių namų gyventojams. 

 

Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ (toliau – Pasvalio knygos) pagrindinė 

veikla – mažmeninė prekyba knygomis ir kanceliarinėmis prekėmis, veiklos tikslas – gauti pelną. 

2024 m. Pasvalio knygos veiklą tęsė siekdamos efektyviai valdyti išteklius, vykdyti 

finansinius įsipareigojimus laiku, stiprinti įmonės žinomumą, organizuoti kultūrinius renginius ir 

skatinti bendradarbiavimą su kitomis įstaigomis. 

Vykdyta kultūrinė veikla ir edukacija – suorganizuota viena keramikos paroda Motinos dienos 

proga, vyko susitikimai, pokalbiai, diskusijos, 6 edukacinės programos, įvairios akcijos, skatinančios 

prekybą bei konkurencinį pranašumą. 

Pasvalio knygų struktūra: direktorius, buhalteris, 2 pardavėjai-konsultantai, valytojas 

(aplinkos prižiūrėtojas). 

2024 m. Pasvalio knygos pasiekė teigiamą finansinį rezultatą, metus baigė su 560,0 Eur 

grynuoju pelnu. 

 

Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio vandenys“ (toliau – Pasvalio vandenys) pagrindinė 

veiklos kryptis – geriamojo vandens tiekimas, nuotekų surinkimas, nuvedimas ir jų valymas. 2024 m. 

gruodžio 31 d. Pasvalio vandenyse dirbo 44 darbuotojai. 

Pasvalio vandenys eksploatuoja Pasvalio bei Joniškėlio miestų ir 61 miestelių ir kaimų 

(Bajorėlių, Dagių, Daniūnų, Daujėnų, Deglėnų, Girsūdų, Grūžių, Gulbinėnų, Gustonių, Iciūnų, 

Kalno, Kiemelių, Kiemėnų, Kyburių, Kraštų, Kubiliūnų, Kriklinių, Krinčino, Kurpalaukio, Lavėnų, 

Ličiūnų, Meškalaukio, Mikoliškio, Nairių, Nakiškių, Namišių, Narteikių, Norgėlų, Pajiešmenių, 

Papyvesių, Pervalkų, Porijų, Pumpėnų, Puodžių, Pušaloto, Puškonių, Raubonių, Rinkūnų, Sabonių, 

Saločių, Saudogalos, Stačiūnų Švobiškio, Talačkonių, Tetirvinų, Ustukių, Valakėlių, Vaškų, 

Vilkiškių, Žadeikių, Žadeikonių,  Žilpamūšio, Vilkagirio, Šimonių, Kalneliškio, Norių, Čižiskių, 

Manikūnų, Pamažupių, Titkonių, Stačiūnų (Joniškėlio apyl. sen.))  vandentiekos ir vandenvalos ūkį. 

Visa tai sudaro 250,55 km vandentiekio, 139,85 km nuotekų bei 11,14 km paviršinių nuotekų tinklų, 

80 artezinių gręžinių, 53 vandens gerinimo įrenginiai, 80 nuotekų siurblinių, 24 nuotekų biologinio 

valymo įrenginiai. 

Klientų aptarnavimas. Visos avarijos (vandentiekio ir nuotekų tinkluose bei vandentiekos ir 

vandenvalos objektuose) laiku likviduojamos. Įvykus avarijai tinkluose, kurios neįmanoma likviduoti 

per 24 valandas, vartotojams geriamasis vanduo pristatomas vandenveže mašina ne rečiau kaip 2 

kartus per parą. Didėjant geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo paslaugos vartotojų 

skaičiui, plečiasi bendrovės pardavimų ir abonentų skyriaus darbo apimtys. 

Per 2024 m. sumontuota naujų ir pakeista su pasibaigusia metrologine patikra 1 119 vnt. 

geriamojo vandens apskaitos prietaisų. 

Vandens tiekimas. Vandenvietėse vykdomas požeminio vandens monitoringas, kurį atlieka 

UAB ,,Vilniaus hidrogeologija“. Vadovaujantis teisės aktais, visose Pasvalio vandenų 

eksploatuojamų miestų, miestelių ir kaimų vandenvietėse atliktas požeminio vandens išteklių ir 

apsaugos zonų įvertinimas. Per 2024 m., lyginant su 2023 m., geriamojo vandens pardavimų 

sumažėjimo pokytis Pasvalio mieste nėra didelis, o Pasvalio rajono gyvenvietėse ir kaimuose 

tiekiamo geriamojo vandens pardavimas išliko stabilus. 

2024 m. Pasvalio mieste, rajono miesteliuose ir kaimuose įvyko 362 vandentiekio tinklų 

gedimai, įskaitant gedimus atkasant gruntą bei vandentiekio šuliniuose. Eksploatuojamų miestų, 

miestelių ir kaimų vandentiekio šuliniuose pagal galimybes keičiama esanti vandentiekio tinklo 

armatūra (sklendės, trišakiai, hidrantai ir kt.). 



 46 

Geriamojo vandens kokybė ir priežiūra. Vadovaujantis Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos (toliau – VMVT) geriamojo vandens kokybės nuolatinės ir periodinės kontrolės patvirtintais 

planais, atliekami toksiniai, indikatoriniai, mikrobiologiniai geriamojo vandens kokybės parametrai 

vamzdynuose, vandenvietėse, butų čiaupuose. Visą šio tyrimo atlikimo kontrolę vykdo VMVT. Kad 

būtų užtikrinta geriamojo vandens kokybė, Pasvalio vandenys 48 eksploatuojamų rajono miestelių ir 

kaimų vandenvietėse įrengė geriamojo vandens gerinimo įrenginius – tai užtikrino geriamojo vandens 

kokybę vartotojams ir abonentams. 2025–2029 m. geriamojo vandens gerinimo įrenginius numatoma 

pastatyti visuose perimtuose eksploatuoti kaimų vandentvarkos objektuose (šiuo metu įrenginių 

neturi 2022–2024 m. perimtose eksploatuoti kaimų vandentvarkos 8 kaimų vandenvietėse). 

Nuotekų  surinkimas ir valymas.  

Pasvalio vandenys eksploatuoja Pasvalio ir Jonišėlio miestų bei 24 rajono miestelių: ir kaimų 

nuotekų šalinimo ir valymo sistemas. Nuotekos surenkamos ir transportuojamos iki nuoteklų valyklų 

139,85 km nuotekų tinklais ir kolektoriais bei slėginėmis linijomis. Transportavimui naudojama 80 

nuotekų siurblinių. Per 2024 m. Pasvalio mieste, rajono miesteliuose ir kaimuose buvo 322 nuotekų 

tinklų ir 1 paviršinių nuotekų surinkimų tinklų užsikimšimai (iš jų – gedimai nuotekų šuliniuose ir 

tinkluose).  

Rajono kaimuose, kuriuose nėra rekonstruotos nuotekų surinkimo bei valymo sistemos, 

nuotekų valyklų būklė nepatenkinama. Valyklos, nuotekų tinklai susidėvėję, pasenę, nusidėvėjimas 

siekia 70–80 proc. Atsižvelgiant į tai, atliekami ir teikiami nauji projektiniai pasiūlymai finansavimui 

gauti, atliekami kaimo nuotekų valyklų rekonstrukcijų darbai, keičiami susidėvėję įrengimai, 

keičiamos aeracinės sistemos, kad išvalytos nuotekos atitiktų gamtosauginius teisės aktų 

reikalavimus. 

Perimtuose eksploatuoti vandentiekos ir vandenvalos objektuose sumontuojamos modernios 

geriamojo vandens tiekimo sistemos, o vandenvalos objektuose – efektyvūs siurbliai bei efektyvi 

aeracijos sistema, diegiamos automatikos valdymo sistemos SCADA, kurių pagalba siurblių ir 

įrengimų darbą galima stebėti nuotoliniu būdu, užtikrinti efektyvesnį jų darbą. 

 

 

Savivaldybės meras                                 Gintautas Gegužinskas 

 



 

Pasvalio rajono savivaldybės veiklos ataskaitos  

                                                                                                                  1 priedas 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. PRIIMTŲ SPRENDIMŲ VYKDYMO KONTROLĖ 

 

Eil 

Nr. 

Sprendimo 

Nr. 

Sprendimo 

priėmimo 

data 

Sprendimo pavadinimas 
Rezultatai (kas padaryta, įvykdytas, vykdomas, neįvykdytas, kada bus 

sprendimas įvykdytas) 

1 T1-1 2024-01-17 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

balandžio 19 d. sprendimo Nr. 

T1-89 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos komitetų 

sudarymo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeista Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto sudėtis, 

vietoje tarybos nario mandato atsisakiusio Vaidoto Gikio įrašant tarybos narį Antaną 

Kairį. ĮVYKDYTAS. 

2 T1-2 2024-01-17 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. 

T1-134 „Dėl Antikorupcijos 

komisijos sudarymo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeista Antikorupcijos komisijos sudėtis, vietoje tarybos nario 

mandato atsisakiusio Vaidoto Gikio įrašant tarybos narį Antaną Kairį. ĮVYKDYTAS. 

3 T1-3 2024-01-17 Dėl garantijos suteikimo Suteikta garantija UAB „Pasvalio vandenys“ dėl imamos 450 tūkst. Eur paskolos 

projektui „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Pasvalio 

rajone“. ĮVYKDYTAS   

4 T1-4 2024-01-17 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

kovo 31 d. sprendimo Nr. T1-

32 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžetinių 

įstaigų vadovų darbo 

apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios 

Įgyvendinti teisinio reguliavimo pakeitimai (Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą statymas) ir pripažintas netekusiu galios nebeaktualus 

teisės aktas. Pasvalio rajono savivaldybės meras, vykdydamas nurodytuose 

įstatymuose nustatytą pareigą, 2023 m. gruodžio 29 d. potvarkiu Nr. MV-375 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos 

patvirtinimo“ patvirtino Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų 

darbo apmokėjimo sistemą. Teisės aktai paskelbti Teisės aktų registre (TAR) ir 

Pasvalio rajono savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). ĮVYKDYTAS 



 2 

5 T1-5 2024-01-17 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. 

T1-143 „Dėl Vyto Jarecko 

išrinkimo uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio butų 

ūkis“ direktoriumi“ pakeitimo 

2024 m. sausio 1 d. įsigaliojo pakeista Pasvalio rajono savivaldybės valdomų įmonių 

vadovų darbo užmokesčio nustatymo tvarka, patvirtinta Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T1-268 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių vadovų darbo užmokesčio“ 

(Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T1-334 

redakcija), kurioje nustatyta, kad Pasvalio rajono savivaldybės valdomų įmonių 

vadovų pareiginės algos koeficiento dydį nustato Pasvalio rajono savivaldybės meras. 

Įgyvendindamas nurodytą darbo užmokesčio nustatymo tvarką, Pasvalio rajono 

savivaldybės meras 2023 m. gruodžio 29 d. potvarkiu Nr. MK-105 „Dėl uždarosios 

akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ direktoriaus Vyto Jarecko pareiginės algos 

koeficiento nustatymo“ nuo 2024 m. sausio 1 d. nustatė vadovo konkretų pareiginės 

algos koeficientą. Dėl šios priežasties, tapo nebeaktualus ir naikintinas Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-143 „Dėl Vyto 

Jarecko išrinkimo uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ direktoriumi“ 3 

punktas, kuriame asmens išrinkimo į pareigas metu nustatytas mėnesinės algos 

pastoviosios dalies koeficientas. Padaryti ir pateikti pasirašyti atitinkami darbo 

sutarties pakeitimai. ĮVYKDYTAS. 



 3 

6 T1-6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2024-01-17 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. 

rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 

T1-177 „Dėl konkurso 

uždarosios akcinės bendrovės 

„Pasvalio knygos“ vadovo 

pareigoms eiti 

neorganizavimo ir Ingos 

Krapavickienės išrinkimo 

uždarosios akcinės bendrovės 

„Pasvalio knygos“ direktore 

antrajai kadencijai“ pakeitimo 

2024 m. sausio 1 d. įsigaliojo pakeista Pasvalio rajono savivaldybės valdomų įmonių 

vadovų darbo užmokesčio nustatymo tvarka, patvirtinta Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T1-268 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių vadovų darbo užmokesčio“ 

(Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T1-334 

redakcija), kurioje nustatyta, kad Pasvalio rajono savivaldybės valdomų įmonių 

vadovų pareiginės algos koeficiento dydį nustato Pasvalio rajono savivaldybės meras. 

Įgyvendindamas nurodytą darbo užmokesčio nustatymo tvarką, Pasvalio rajono 

savivaldybės meras 2023 m. gruodžio 29 d. potvarkiu Nr. MK-104 „Dėl uždarosios 

akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ direktorės Ingos Krapavickienės pareiginės 

algos koeficiento nustatymo“ nuo 2024 m. sausio 1 d. nustatė vadovės konkretų 

pareiginės algos koeficientą. Dėl šios priežasties, tapo nebeaktualus ir naikintinas 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T1-177 

„Dėl konkurso uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ vadovo pareigoms 

eiti neorganizavimo ir Ingos Krapavickienės išrinkimo uždarosios akcinės bendrovės 

„Pasvalio knygos“ direktore antrajai kadencijai“ 4 punktas, kuriame asmens išrinkimo 

į pareigas metu nustatytas mėnesinės algos pastoviosios dalies koeficientas. Padaryti 

ir pateikti pasirašyti atitinkami darbo sutarties pakeitimai. ĮVYKDYTAS 

7 T1-7 2024-01-17 Dėl finansinio prisidėjimo prie 

Pasvalio rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuro 

įgyvendinimo projekto 

Šiuo teisės aktu pritarta prisidėti prie Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos biuro įgyvendinamo Nacionalinės sporto agentūros projekto Nr. NSA-FA-

NAC-2023-0023 „Sėdėjimą keičiu į judėjimą“ Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis – ne daugiau kaip 10 procentų Projekto biudžeto, skirto Visuomenės 

sveikatos biurui. VYKDOMAS. 

8 T1-8 2024-01-17 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2018 m. 

kovo 21 d. sprendimo Nr. T1-

50 „Dėl viešosios įstaigos 

Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centro 

valdymo struktūros ir 

pareigybių sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu buvo patvirtintas viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmnes 

sveikatos priežiūros centro valdymo struktūra ir pareigybių sąrašas ir dokumentas 

išdėstytas nauja redakcija. ĮVYKDYTAS. 



 4 

9 T1-9 2024-01-17 Dėl pritarimo dalyvauti 

projekte „Perėjimas nuo 

institucinės globos prie 

bendruomeninių paslaugų 

sostinės regione, Vidurio ir 

vakarų Lietuvos regione“ 

taikant atvejo vadybos modelį 

Pasvalio rajono savivaldybėje 

Šiuo teisės aktu pritarta dalyvauti dalyvauti projekte ,,Perėjimas nuo institucinės 

globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos 

regione“ taikant atvejo vadybos modelį Pasvalio rajono savivaldybėje. VYKDOMAS. 

10 T1-10 2024-01-17 Dėl gatvės geografinių 

charakteristikų pakeitimo 

Pasvalio rajone 

Pakeistos Linkuvos g. Joniškėlio k., Pasvalio r. sav. charakteristikos. 

ĮGYVENDINTAS 

11 T1-11 2024-01-17 Dėl gatvių pavadinimų 

suteikimo Pasvalio rajone 

Suteikti pavadinimai Joniškėlio apyl. sen., Austakynės vs. Linkuvos ir Austakynės 

gatvėms. ĮGYVENDINTAS 

12 T1-12 2024-01-17 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

birželio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-162 „Dėl Mažmeninės 

prekybos alkoholiniais 

gėrimais laiko apribojimo 

komisijos sudarymo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu vietoje Savivaldybės tarybos nario mandato atsisakiusio Vaidoto 

Gikio į komisiją paskirtas Antanas Kairys. ĮVYKDYTA. 

13 T1-13 2024-01-17 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

birželio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-163 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės Smulkaus verslo 

rėmimo programos komisijos 

sudarymo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu vietoje Savivaldybės tarybos nario mandato atsisakiusio Vaidoto 

Gikio į komisiją paskirtas Antanas Kairys. ĮVYKDYTA. 

14 T1-14 2024-01-17 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-240 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nevyriausybinių 

Šiuo teisės aktu vietoje Savivaldybės tarybos nario mandato atsisakiusio Vaidoto 

Gikio į komisiją paskirtas Antanas Kairys. ĮVYKDYTA. 



 5 

organizacijų tarybos 

sudarymo“ pakeitimo 

15 T1-15 2024-01-17 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. 

T1-111 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos sudėties patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeista NVO tarybos sudėtis, vietoj Antano Kairio, kuris tapo 

Savivaldybės tarybos nariu, įrašyta Laima Akstinienė. ĮVYKDYTA. 

16 T1-16 2024-01-17 Dėl valstybės turto perėmimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

nuosavybėn 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn perimti keliai ir gatvės. 

2024-01-24 Savivaldybės turto perdavimo–priėmimo aktu Nr. ASI-73 šie keliai ir 

gatvės perduoti patikėjimo teise Pasvalio rajono savivaldybės administracijai. Keliai 

ir gatvės įregistruoti Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

17 T1-17 2024-01-17 Dėl negyvenamųjų patalpų 

nuomos 

2024 m. vasario 20 d. sudaryta Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos 

sutartis Nr. ASR-37. ĮVYKDYTA. 

18 T1-18 2024-01-17 Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio autobusų 

parkas“ vykdomo keleivių 

nemokamo vežimo vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo autobusų 

maršrutais 

Šiuo teisės aktu nuo 2024 m. sausio 18 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. suteikta teisė 

įsigyti važiavimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais bilietą 

su 100 proc. nuolaida Ukrainos karo pabėgėliams. ĮVYKDYTA. 

19 T1-19 2024-01-17 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos kontrolės 

komiteto 2024 metų veiklos 

programos patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinta Kontrolės komiteto veiklos programa. ĮVYKDYTAS. 

20 T1-20 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

balandžio 26 d. sprendimo Nr. 

T1-93 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės atstovų į 

Lietuvos savivaldybių 

asociacijos narių atstovų 

suvažiavimą“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu vietoje Savivaldybės tarybos nario mandato atsisakiusio Vaidoto 

Gikio į Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavimą paskirtas 

Antanas Kairys. ĮVYKDYTA. 



 6 

21 T1-21 2024-02-14 Dėl pritarimo 

bendradarbiavimo sutarčiai su 

Panevėžio apskrities 

vyriausiuoju policijos 

komisariatu 

Priimtas Panevėžio apskrities vyriausiuoju policijos komisariato pasiūlymas ir, 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybai pritarus, pasirašyta Pasvalio rajono savivaldybės 

ir Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato bendradarbiavimo sutartis, 

kuri tapo pagrindu inicijuoti Trūkstamų specialistų pritraukimo į Panevėžio apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Pasvalio rajono policijos komisariatą finansavimo 

programos, kuria siekiama pritraukti mokymosi įstaigas baigusius asmenis į policijos 

pareigūnų pareigas Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pasvalio 

rajono policijos komisariate, parengimą. ĮVYKDYTA 

22 T1-22 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024–2026 metų 

strateginio veiklos plano 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu buvo patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2026 m. 

strateginis veiklos planas. ĮVYKDYTA. 

23 T1-23 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo 

Patvirtintas 2024 m. Savivaldybės biudžetas. ĮVYKDYTA 

24 T1-24 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2003 m. 

birželio 18 d. sprendimo Nr. 

55 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės kultūros tarybos 

veiklos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeisti kultūros tarybos nuostatai (išdėstyti nauja redakcija). 

Priėmus sprendimą Kultūros tarybos nuostatai atitinka dabartinį teisinį reguliavimą, 

yra pritaikyti šių dienų aktualijoms. ĮVYKDYTA. 

25 T1-25 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-281 „Dėl Pasvalio rajono 

leidybos dalinio finansavimo 

savivaldybės biudžeto lėšomis 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas tvarkos aprašas, paraiškų teikėjai dėl leidinių leidybos 

dalinio finansavimo turi daugiau galimybių gauti finansavimą ir tuo pačiu yra 

įpareigoti visus leidybos procesus atlikti efektyviai ir atsakingai. ĮVYKDYTA. 

26 T1-26 2024-02-14 Dėl Pasvalio kultūros centro 

2024–2027 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas Pasvalio kultūros centro 2024–2027 strateginis veiklos 

planas. ĮVYKDYTAS. 



 7 

27 T1-27 2024-02-14 Dėl pritarimo rengti ir teikti 

paraišką „Lietuvos jaunimo 

sostinė 2025 m.“ finansavimo 

konkursui 

Sprendimas buvo priimtas atsižvelgiant į 2023 m. balandžio 1 d. nauja redakcija 

išdėstytą Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 1 

punktą, kuriame nurodyta: „Savivaldybės taryba <...> tvirtina savivaldybių kultūros 

centrų veiklą reglamentuojančius teisės aktus ir planavimo dokumentus". Priėmus 

sprendimą įgyvendintos teisinio reguliavimo nuostatos, Pasvalio kultūros centras gali 

aiškiau, kryptingiau ir nuosekliau vykdyti savo veiklą. ĮVYKDYTA. 

28 T1-28 2024-02-14 Dėl Pasvalio Lėvens 

pagrindinės mokyklos vidaus 

struktūros pertvarkos 

Įgyvendinant Pasvalio rajono savivaldybės mokyklų tinklo 2021–2025 metų bendrąjį 

planą pertvarkyta Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos vidaus struktūra. Nuo 2024-

09-01 uždaryta Daujėnų skyrius ir Žilpamūšio daugiafunkcis centras. ĮVYKDYTA 

29 T1-29 2024-02-14 Dėl techninių klaidų ištaisymo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. lapkričio 24 

d. sprendime Nr. T1-225 ,,Dėl 

materialaus ilgalaikio turto 

perėmimo savivaldybės 

nuosavybėn ir jo perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo patikėjimo teise“ 

Šiuo teisės aktu ištaisytos techninės klaidos 2021 m. lapkričio 24 d. sprendime Nr. 

T1-225. ĮVYKDYTA 

30 T1-30 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

gruodžio 22 d. sprendimo Nr. 

T1-244 „Dėl Pasvalio rajono 

ugdymo įstaigų turto nuomos, 

teikiamų paslaugų ir jų įkainių 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Pakeistas tvarkos aprašas papildant jį nauju punktu, patvirtino Pasvalio lopšelio-

darželio „Liepaitė“ įkainius už elektroninės durų sistemos įėjimo priemonės nuomą. 

ĮVYKDYTA. 

31 T1-31 2024-02-14 Dėl Pasvalio socialinių 

paslaugų centrui didžiausio 

leistino pareigybių (etatų) 

skaičiaus nustatymo 

Šiuo teisės aktu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) skaičius Pasvalio 

socialinių paslaugų centre. ĮVYKDYTA. 

32 T1-32 2024-02-14 Dėl Pasvalio socialinių 

paslaugų centro globos centro 

2024-2029 metų globėjų 

pritraukimo ir visuomenės 

švietimo apie globą programos  

Šiuo teisės aktu patvirtinta globėjų pritraukimo programa ir jos 2024 m. priemonių 

įgyvendinimo planas. ĮVYKDYTA 



 8 

ir šios programos 

įgyvendinimo 2024 m. 

priemonių plano patvirtinimo 

33 T1-33 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. 

gruodžio 21 d. sprendimo Nr. 

T1-243 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės visuomenės 

rėmimo specialiosios 

programos rengimo ir 

įgyvendinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas tvarkos aprašas, kuriame numatyta nauja tvarka skiriamos 

specialiosios programos lėšos, prioritetinių krypčių nustatymas, konkurso 

paskelbimas, paraiškų vertinimas, ataskaitų viešinimas. ĮVYKDYTA. 

34 T1-34 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų 

užimtumo didinimo 

programos patvirtinimo 

Šiuo teisės aktų patvirtinta 2024 m. užimtumo didinimo programa. ĮVYKDYTA.  

35 T1-35 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. 

gruodžio 21 d. sprendimo Nr. 

T1-241 ,,Dėl maksimalaus 

akredituotos vaikų dienos 

socialinės priežiūros, 

teikiamos Pasvalio rajono 

savivaldybės teritorijoje 

gyvenantiems vaikams, išlaidų 

finansavimo dydžio 

nustatymo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinti nauji vaikų dienos centrų išlaidų finansavimo dydžiai. 

ĮVYKDYTA 

36 T1-36 2024-02-14 Dėl turto, skirto humanitarinei 

pagalbai teikti, neatlygintino 

perdavimo 

Šiuo sprendimu perduota Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro miesto 

tarybai Savivaldybės administracijos valdomas ilgalaikį materialųjį turtą: krovininį 

automobilį GAZ 3307 ir lengvąjį automobilį „Toyota Previa“. 2024 m. vasario 14 d. 

Turto perdavimo ir priėmimo aktas Nr. ASI-32 



 9 

37 T1-37 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos nario 

Vilhelmino Janušonio 

komandiravimo 

Atsižvelgiant Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro miesto tarybos 

kvietimą bei Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario prašymą, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos narys komandiruotas atstovauti Pasvalio rajono savivaldybei 

Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro miesto taryboje. Komandiruotės 

išlaidos padengtos pagal Komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose 

ir regionų plėtros tarybose taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių 

išlaidų apmokėjimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1433 redakcija) (su visais aktualiais pakeitimais), nustatytą tvarką iš 

Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto lėšų. ĮVYKDYTA 

38 T1-38 2024-02-14 Dėl valstybės turto perėmimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

nuosavybėn 

Šio teisės akto pagrindu buvo perimtas Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn 

Pasvalio rajono savivaldybės apskaitoje registruotas ir faktiškai valdomas valstybės 

turtas: sporto inžinerinis statinys – stadionas, esantis Vilniaus g. 46, Pasvalyje, 

Pasvalio r. sav. ir perduotas Pasvalio Svalios progimnazijai valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo. ĮVYKDYTA. 

39 T1-39 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės valdybos 2002 

m. rugpjūčio 26 d. sprendimo 

Nr. 258 „Dėl materialinių 

vertybių perdavimo“ 1 punkto 

pripažinimo netekusiu galios 

Šio teisės akto pagrindu buvo išregistruota patikėjimo teisė Saločių seniūnijai 

(Pastatas – mokykla, Mokyklos g. 1, Žadeikonių k., Saločių sen. Pasvalio r. sav., 

unikalus Nr. 6797-3017-3011). ĮVYKDYTA. 

40 T1-40 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms 

 Šio teisės akto pagrindu buvo perduotas trumpalaikis materialusis turtas (Pasvalio 

krašto istorijos, kultūros žurnalas „Šiaurietiški atsivėrimai“ 2023 m. Nr. 2 /55) 

Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinėms įstaigoms valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo patikėjimo teise. ĮVYKDYTA. 



 10 

41 T1-41 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 

T1-257 „Dėl viešame 

aukcione parduodamo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

  

Šio teisės akto pagrindu buvo pakeistas Viešame aukcione parduodamo Pasvalio 

rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašas, 

patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimu 

Nr. T1-257 „Dėl Viešame aukcione parduodamo Pasvalio rajono savivaldybės 

nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ (Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-66 redakcija) (su 

visais aktualiais pakeitimais) (toliau – Sąrašas). Pripažinta netekusia galios Sąrašo 24 

eilutė, nes parduotas objektas – aikštelė (unikalus Nr. 4400-1837-8210), esanti 

Steponiškio k., Krinčino sen., Pasvalio r. sav., kuris nurodytas minėtoje sąrašo 

eilutėje. 

 Sąrašas papildytas 4 naujais objektais: pastatas – katilinė (unikalus Nr. 6798-1005-

6010, Kalno k., Pumpėnų sen., Pasvalio r. sav.; kitas inžinerinis statinys – asfaltuota 

aikštelė (unikalus Nr. 4400-2058-7091, Paįstriečių k., Pumpėnų sen., Pasvalio r. sav.; 

pastatas – katilinė (unikalus Nr. 6700-2001-5010, Liepų g. 14, Nakiškėlių k., 

Joniškėlio apyl. sen., Pasvalio r. sav.;  

butas (dviejų kambarių, unikalus Nr. 6791-0001-0010:0002, Biržų g. 62-2, Pasvalys, 

Pasvalio r. sav. Iš visų objektų parduotas butas. Kitiems objektams bus skelbiami 

pakartotiniai pardavimo aukcionai.  

42 T1-42 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

rugpjūčio 23 d. sprendimo Nr. 

T1-223 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės perdavimo 

Pasvalio Svalios 

progimnazijai“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu buvo pakeistas  Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 

rugpjūčio 23 d. sprendimo Nr. T1-223 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto 

perdavimo Pasvalio Svalios progimnazijai 1.1.1 papunktis. Pasvalio Svalios 

progimnazijai buvo perduota dalis pastato, unikalus Nr. 4400-1112-6359, valdyti, 

naudoti ir disponuoti ja patikėjimo teise. ĮVYKDYTA. 

43 T1-43 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

lapkričio 25 d. sprendimo Nr. 

T1-219 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

viešajai įstaigai Pasvalio 

ligoninei pagal patikėjimo 

sutartį“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu viešoji staiga Pasvalio ligoninė grąžino Pasvalio rajono savivaldybės 

turtą, perduotą Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 25 d. 

sprendimo Nr. T1-219 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo viešajai 

įstaigai Pasvalio ligoninei pagal patikėjimo sutartį“ (su visais aktualiais pakeitimais) 

priedo „Viešajai įstaigai Pasvalio ligoninei perduodamo pagal patikėjimo sutartį 

Pasvalio rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto sąrašas“ (su visais aktualiais 

pakeitimais) 73 punktu. 



 11 

44 T1-44 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

lapkričio 25 d. sprendimo Nr. 

T1-220 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

viešajai įstaigai Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centrui pagal 

patikėjimo sutartį“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu viešoji įstaiga Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras 

grąžino Pasvalio rajono savivaldybės turtą, perduotą Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. T1-220 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centrui pagal patikėjimo sutartį“ (su visais aktualiais pakeitimais) priedo 

„Viešajai įstaigai Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centrui perduodamo 

pagal patikėjimo sutartį Pasvalio rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto 

sąrašas“ (su visais aktualiais pakeitimais) 39, 56, 71, 74, 79 ir 80 punktais. 

45 T1-45 2024-02-14 Dėl leidimo įsigyti tarnybinį 

lengvąjį automobilį 

Šiuo teisės aktu leista Pasvalio rajono savivaldybės administracijai įsigyti tarnybinį 

lengvąjį automobilį, kurio vertė ne didesnė kaip 35 000,00 (trisdešimt penki 

tūkstančiai) eurų be pridėtinės vertės mokesčio iš Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžeto asignavimų, skirtų Pasvalio rajono savivaldybės administracijai. 

46 T1-46 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio nekilnojamojo 

daikto nurašymo 

Šiuo teisės aktu nuspręsta nurašyti pripažintą netinkamu (negalimu) naudoti Pasvalio 

rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos patikėjimo teise valdomą fiziškai nusidėvėjusį nekilnojamąjį daiktą: 

kitą inžinerinį statinį – kiemo statinį (kiemo aptvėrimą), esantį Parko g. 1, Švobiškio 

k., Joniškėlio apyl. sen., Pasvalio r. sav.  

47 T1-47 2024-02-14 Dėl valstybės turto 

pripažinimo netinkamu 

(negalimu) naudoti ir tolesnio 

jo panaudojimo 

Šiuo teisės aktu pripažintas netinkamu (negalimu) naudoti valstybei nuosavybės teise 

priklausantį Pasvalio rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomą ilgalaikį 

materialųjį turtą, ir js nurašytas. 

48 T1-48 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. 

gruodžio 18 d. sprendimo Nr. 

T1-250 „Dėl valstybės turto 

perdavimo pagal panaudos 

sutartį“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnyba grąžino Pasvalio 

rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomą valstybės turtą, perduotą Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 18 d. sprendimo Nr. T1-250 „Dėl 

valstybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį“ (toliau – Sprendimas) priedo 

„Pasvalio rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto, perduodamo 

Pasvalio rajono savivaldybės priešgaisrinei tarnybai pagal panaudos sutartį, sąrašas“ 

lentelės „Ilgalaikis materialusis turtas“ 10–12 punktais. 

49 T1-49 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2023 

Šiuo teisės aktu patvirtinta SAARSP 2023 m. priemonių vykdymo ataskaita. 

ĮVYKDYTA. 



 12 

metų priemonių vykdymo 

ataskaitos patvirtinimo 

50 T1-50 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2024 

metų planuojamų vykdyti 

priemonių sąmatos 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinta SAARSP planuojamų vykdyti priemonių 2024 m. sąmata. 

ĮVYKDYTA. 

51 T1-51 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. 

vasario 19 d. sprendimo Nr. 

T1-21 „Dėl kelių priežiūros ir 

plėtros programos lėšų, skirtų 

savivaldybės vietinės reikšmės 

keliams ir gatvėms tiesti, 

taisyti (remontuoti), prižiūrėti 

ir saugaus eismo sąlygoms 

užtikrinti, naudojimo ir 

skirstymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Sprendimu pakeistas kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų savivaldybės 

vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus 

eismo sąlygoms užtikrinti, naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašas. Aprašu 

vadovaujamasi rengiant Kelių priežiūros ir plėtros programą. ĮVYKDYTAS  

52 T1-52 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. 

gruodžio 22 d. sprendimo Nr. 

T1-215 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Vykdant vietinės reikšmės kelių inventorizaciją patikslintas Pasvalio rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas. ĮVYKDYTAS 

53 T1-53 2024-02-14 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų 

valstybės lėšomis 

finansuojamų melioracijos 

darbų programos patvirtinimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 2024 metų valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos 

darbų programa įgyvendinta. ĮVYKDYTAS 



 13 

54 T1-54 2024-02-14 Dėl 2002 m. birželio 14 d. 

Valstybinės žemės nuomos 

sutarties Nr. N67/2002-0087 

(su visais aktualiais 

pakeitimais) nutraukimo 

Nuomos sutartis šaliu susitarimu nutraukta. ĮVYKDYTA. 

55 T1-55 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

rajono savivaldybės 

Priešgaisrinės tarnybos  

metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo 

Patvirtintas metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

56 T1-56 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

rajono paramos šeimai centro  

metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo 

Patvirtintas metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

57 T1-57 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

socialinių paslaugų centro  

metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo 

Patvirtintas metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

58 T1-58 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

rajono sutrikusio intelekto 

žmonių užimtumo centro 

,,Viltis“   metinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo 

Patvirtintas metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

59 T1-59 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro 

metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo 

Patvirtintas metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

60 T1-60 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

kultūros centro metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Patvirtintas metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

61 T1-61 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio krašto 

muziejaus metinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo 

Patvirtintas metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 



 14 

62 T1-62 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

Mariaus Katiliškio viešosios 

bibliotekos  metinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo 

Patvirtintas metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

63 T1-63 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės Bernardo 

Brazdžionio literatūros 

premijos paskyrimo 

Patvirtintas premijos skyrimas taip tęsiant literatūrinės premijos skyrimo tradiciją, 

pagerbtas kūrėjas, susijęs su Pasvalio krašto autoriumi B. Brazdžioniu. ĮVYKDYTA. 

64 T1-64 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

lopšelio-darželio „Eglutė“ 

metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo 

Patvirtintas metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

65 T1-65 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

lopšelio-darželio „Liepaitė“ 

metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo 

Patvirtintas metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

66 T1-66 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

lopšelio-darželio „Žilvitis“ 

metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo 

Patvirtintas metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

67 T1-67 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

Svalios progimnazijos metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis patvirtintas 

2023 metų Pasvalio Svalios progimnazijos metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

68 T1-68 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

Lėvens pagrindinės mokyklos 

metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis patvirtintas 

2023 metų Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos metinių ataskaitų rinkinys. 

ĮVYKDYTA. 

69 T1-69 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio r. 

Saločių Antano Poškos 

pagrindinės mokyklos metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis patvirtintas 

2023 metų Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinės mokyklos metinių ataskaitų 

rinkinys. ĮVYKDYTA. 



 15 

70 T1-70 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio Petro 

Vileišio gimnazijos metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis patvirtintas 

2023 metų Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKYTA. 

71 T1-71 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio r. 

Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis patvirtintas 

2023 metų Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos metinių 

ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

72 T1-72 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio r. 

Pumpėnų gimnazijos metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis patvirtintas 

2023 metų Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

73 T1-73 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio r. 

Vaškų gimnazijos metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis patvirtintas 

2023 metų Pasvalio r. Vaškų gimnazijos metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

74 T1-74 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

„Riešuto“ mokyklos metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis patvirtintas 

2023 metų Pasvalio „Riešuto“ mokyklos metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

75 T1-75 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

muzikos mokyklos metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis patvirtintas 

2023 metų muzikos mokyklos metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

76 T1-76 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio sporto 

mokyklos metinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis patvirtintas 

2023 metų Pasvalio sporto mokyklos metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 

77 T1-77 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnybos metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis patvirtintas 

2023 metų Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybos metinių 

ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA. 



 16 

78 T1-78 2024-03-20 Dėl Pasvalio Svalios 

progimnazijos vidaus 

struktūros pertvarkos 

Įgyvendinant Pasvalio rajono savivaldybės mokyklų tinklo 2021–2025 metų bendrąjį 

planą pertvarkyta Pasvalio Svalios progimnazijos vidaus struktūra. Nuo 2024-09-01 

uždaryti Gulbinėnų ir Raubonių daugiafunkciai centrai. ĮVYKDYTA 

79 T1-79 2024-03-20 Dėl Pasvalio r. Saločių Antano 

Poškos pagrindinės mokyklos 

vidaus struktūros pertvarkos 

Įgyvendinant Pasvalio rajono savivaldybės mokyklų tinklo 2021–2025 metų bendrąjį 

planą pertvarkyta Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinės mokyklos vidaus 

struktūra. Nuo 2024-09-01 uždaryti Dagių, Saločių, Žadeikonių daugiafunkciai 

centrai. ĮVYKDYTA. 

80 T1-80 2024-03-20 Dėl Pasvalio r. Pumpėnų 

gimnazijos vidaus struktūros 

pertvarkos 

Įgyvendinant Pasvalio rajono savivaldybės mokyklų tinklo 2021–2025 metų bendrąjį 

planą pertvarkyta Pasvalio r. Pumpėnų vidaus struktūra. Nuo 2024-09-01 uždarytas 

Kalno skyrius. ĮVYKDYTA 

81 T1-81 2024-03-20 Dėl klasių (grupių) ir mokinių 

(vaikų) skaičiaus Pasvalio 

rajono savivaldybės 

mokyklose 2024–2025 mokslo 

metais nustatymo 

Įgyvendinant Priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo 

nuostatas patvirtintas klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) skaičius Pasvalio rajono 

savivaldybės mokyklose 2024–2025 mokslo metais. ĮVYKDYTA 

82 T1-82 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo 

specialiosios programos 

priemonių vykdymo ir lėšų 

panaudojimo 2023 metų 

ataskaitų patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinta Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemonių vykdymo ataskaita, bei lėšų 

panaudojimo ataskaita. ĮVYKDYTA. 

83 T1-83 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų 

visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos ir jos 

sąmatos patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinta Pasvalio rajono savivaldybės 2024 metų visuomenės 

sveikatos rėmimo specialioji programa ir jos sąmata. ĮVYKDYTA. 



 17 

84 T1-84 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono sutrikusio 

intelekto žmonių užimtumo 

centro „Viltis“ 

reorganizavimo ir 

reorganizavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių užimtumo 

centro ,,Viltis“ reorganizavimas ir reorganizavimo sąlygos. ĮVYKDYTA. 

85 T1-85 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono paramos 

šeimai centro nuostatų 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu  patvirtinti Pasvalio rajono paramos šeimai nuostatai. ĮVYKDYTA. 

86 T1-86 2024-03-20 Dėl socialinių paslaugų kainų 

nustatymo 

Šiuo teisės aktu nustatytos teikiamų socialinių paslaugų kainos. ĮVYKDYTA. 

87 T1-87 2024-03-20 Dėl maitinimo, medikamentų, 

patalynės ir aprangos 

normatyvų Pasvalio rajono 

socialinę globą  ir priežiūrą  

teikiančiose įstaigose 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtintos maitininimo, medikamentų, patalynės ir aprangos 

normatyvai Pasvalio rajono socialinę globą ir priežiūrą teikiančiose įstaigose. 

ĮVYKDYTA. 

88 T1-88 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. 

kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-

63 „Dėl Pasvalio rajono 

nevyriausybinių organizacijų 

projektų rėmimo iš 

savivaldybės biudžeto lėšų 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas NVO projektų rėmimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų 

tvarkos aprašas. Aprašas papildytas 13.12 papunkčiu „Komunalinėms išlaidoms, 

susidariusioms vykdant veiklą“. 

ĮVYKDYTA. 

89 T1-89 2024-03-20 Dėl pritarimo dalyvauti 

tarptautiniame pasienio 

regiono turizmo projekte 

„Pažinkime kaimynus 

Žiemgaloje“ 

Šiuo teisės aktu pritarta dalyvauti tarptautiniame pasienio turizmo projekte 

„Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. ĮVYKDYTA. 



 18 

90 T1-90 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2011 m. 

kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-

58 "Dėl nekilnojamojo turto 

mokesčio lengvatų teikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo" 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu buvo pakeistas  nekilnojamojo turto mokesčio lengvatų teikimo 

tvarkos aprašas. Pakeitus aprašą suteiktos lengvatos verslininkams, kurios paskatins 

investuoti Pasvalio r. sav. teritorijoje. ĮVYKDYTA. 

91 T1-91 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės dalyvaujamojo 

biudžeto priemonės 

įgyvendinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo 

Patvirtintas Aprašas suteiks galimybę savivaldybės gyventojams  aktyviau dalyvauti 

įgyvendinant viešųjų erdvių tvarkymo projektus. ĮVYKDYTA. 

92 T1-92 2024-03-20 Dėl maksimalaus bendrojo 

naudojimo objektų 

administravimo tarifo 

apskaičiavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinti maksimalūs bendrojo naudojimo objektų administravimo 

tarifai ir jų apskaičiavimo tvarkos aprašas, Pasvalio rajone paskirtiems daugiabučių 

namų administratoriams. ĮVYKDYTAS. 

93 T1-93 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo 

turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės 

administracijai 

Šio teisės akto pagrindu buvo perduota Pasvalio rajono savivaldybės administracijai 

Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamasis turtas 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise – negyvenamoji patalpa – 

ambulatorija, esanti Panevėžio g. 7-4, Pumpėnai, Pasvalio r. sav., unikalus Nr. – 6798-

2007-7015:0004. ĮVYKDYTA. 

94 T1-94 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio rajono  

savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms 

Šio teisės akto pagrindu buvo perduotas trumpalaikis materialusis turtas (Knyga 

„Algirdas Lukštas mano Mokytojas“) Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. ĮVYKDYTA. 



 19 

95 T1-95 2024-03-20 Dėl turto perdavimo Pasvalio 

rajono paramos šeimai centrui 

Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių užimtumo centras „Viltis“ reorganizuotas 

nuo 2024 m. balandžio 1 d., prijungiant jį prie Pasvalio rajono paramos šeimai centro. 

Pagal reorganizavimo sąlygas Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių užimtumo 

centro „Viltis“ patikėjimo teise valdomas ir naudojamas Savivaldybės turtas turi būti 

perduotas patikėjimo teise valdyti Pasvalio rajono paramos šeimai centrui. Šio teisės 

akto pagrindu Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių užimtumo centro „Viltis“ 

patikėjimo teise valdomas turtas buvo perduotas patikėjimo teise valdyti Pasvalio 

rajono paramos šeimai centrui. ĮVYKDYTA. 

96 T1-96 2024-03-20 Dėl negyvenamųjų patalpų 

nuomos viešo nuomos 

konkurso būdu 

2024 m. gegužės 2 d. Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartis Nr. 

ASR-146. 

97 T1-97 2024-03-20 Dėl savivaldybės ilgalaikio 

materialiojo turto nuomos 

sutarčių atnaujinimo 

2024 m. balandžio 26 d. Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartis 

Nr. ASR-136; 2024 m. balandžio 26 d. Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto 

nuomos sutartis Nr. ASR-138. ĮVYKDYTA. 

98 T1-98 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

lapkričio 25 d. sprendimo Nr. 

T1-220 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

viešajai įstaigai Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centrui pagal 

patikėjimo sutartį“ pakeitimo 

Šio teisės akto pagrindu viešoji įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centras grąžino Pasvalio rajono savivaldybės turtą, perduotą Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. T1-220 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio pirminės 

asmens sveikatos priežiūros centrui pagal patikėjimo sutartį“ (su visais aktualiais 

pakeitimais)  36,46 kv. m bendro ploto negyvenamąsias patalpas, esančias Sodžiaus 

g. 9, Tetirvinų k., Vaškų sen., Pasvalio r. sav., nes minėtos patalpos nebereikalingos 

jos veiklai vykdyti. ĮVYKDYTA. 

99 T1-99 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2007 m. 

rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. 

T1-162 „Dėl UAB „Pasvalio 

butų ūkis“ teikiamų mokamų 

paslaugų tarifų nustatymo“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Šiuo teisės aktu pripažintas netekusiu galios 2007 m. rugsėjo 26 d. sprendimas T1-

162. ĮVYKDYTA. 



 20 

100 T1-100 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

birželio 25 d. sprendimo Nr. 

T1-127 „Dėl dienos socialinės 

globos asmens namuose 

asmenims su sunkia negalia 

paslaugų skyrimo, teikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas tvarkos aprašas siekiant sąvokų ir nuostatų suderinamumo 

su Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių pagrindų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymu. ĮVYKDYTA. 

101 T1-101 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

vasario 24 d. sprendimo Nr. 

T1-16 „Dėl socialinės globos 

paslaugų institucijoje vaikams 

su negalia, suaugusiems 

asmenims su negalia ir senyvo 

amžiaus asmenims skyrimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas tvarkos aprašas siekiant sąvokų ir nuostatų suderinamumo 

su Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių pagrindų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymu. ĮVYKDYTA. 

102 T1-102 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. 

vasario 19 d. sprendimo Nr. 

T1-30 „Dėl pagalbos į namus 

paslaugų organizavimo ir 

teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas tvarkos aprašas siekiant sąvokų ir nuostatų suderinamumo 

su Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių pagrindų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymu. ĮVYKDYTA. 

103 T1-103 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

vasario 24 d. sprendimo Nr. 

T1-18 „Dėl Laikino atokvėpio 

paslaugos vaikams su negalia, 

suaugusiems asmenims su 

negalia ir senyvo amžiaus 

asmenims organizavimo ir 

Šiuo teisės aktu pakeistas tvarkos aprašas siekiant sąvokų ir nuostatų suderinamumo 

su Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių pagrindų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymu. ĮVYKDYTA. 



 21 

teikimo tvarkos patvirtinimo“ 

pakeitimo 

104 T1-104 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 26 d. sprendimo Nr. 

T1-16 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės būsto ir 

socialinio būsto nuomos, 

būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos 

mokesčio dalies kompensacijų 

mokėjimo ir permokėtų 

kompensacijų grąžinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos, būsto 

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijų mokėjimo ir 

permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašas ir į jį perkeltos Lietuvos 

Respublikos  paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo Nr. XII-1215 10, 17, 18 

ir 19 straipsnių pakeitimo įstatyme įtvirtintas nuostatos dėl būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydžio nustatymo ir 

sąlygų, kokį būstą nuomojant, asmuo neturės teisės į būsto nuomos mokesčio dalies 

kompensaciją. ĮVYKDYTA. 

105 T1-105 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

gruodžio 22 d. sprendimo Nr. 

T1-259 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės želdynų ir 

želdinių apsaugos, priežiūros 

ir tvarkymo komisijos 

sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeisti Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, 

priežiūros ir tvarkymo komisijos nuostatai, nustatant komisijos narių atlygį už darbą 

komisijos posėdžiuose. ĮVYKDYTA. 

106 T1-106 2024-03-20 Dėl įgaliojimų dalyvauti 

nustatant žemės sklypų 

kadastro duomenis, bylų 

pasirašymui bei jų 

įregistravimui suteikimo 

Pagal suteiktus įgaliojimus darbai vykdomi. ĮVYKDYTA. 

107 T1-107 2024-03-20 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6757/0008:508, 

unikalus Nr. 4400-0988-4806, 

esančio Pušaloto mstl., 

Sudaryta nuomos sutartis ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 



 22 

Pušaloto sen., Pasvalio r. sav., 

nuomos be aukciono 

108 T1-108 2024-03-20 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6757/0008:593, 

unikalus Nr. 4400-6256-1968, 

esančio Pušaloto mstl., 

Pušaloto sen., Pasvalio r. sav., 

nuomos be aukciono 

Sudaryta nuomos sutartis ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

109 T1-109 2024-03-20 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6767/0008:704, 

unikalus Nr. 4400-6236-3356, 

esančio Saločių mstl., Saločių 

sen., Pasvalio r. sav., nuomos 

be aukciono 

Sudaryta nuomos sutartis ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

110 T1-110 2024-03-20 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6767/0008:703, 

unikalus Nr. 4400-6272-0606, 

esančio Saločių mstl., Saločių 

sen., Pasvalio r. sav., nuomos 

be aukciono 

Sudaryta nuomos sutartis ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

111 T1-111 2024-03-20 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

esančio Mūšos g. 26B, 

Pasvalyje (kadastro Nr. 

6750/0010:10), nuomos teisės 

įkeitimo 

ĮVYKDYTA. 

112 T1-112 2024-03-20 Dėl Valstybinės žemės sklypo, 

esančio Mūšos g. 26C, 

Pasvalyje (kadastro Nr. 

6750/0010:7), dalies nuomos 

teisės įkeitimo 

ĮVYKDYTA. 

113 T1-113 2024-03-20 Dėl 2007 m. kovo 9 d. 

valstybinės žemės nuomos 

sutarties Nr. NŽ67/2007-0027 

Nuomos sutartis išregistruota, sklypas išnuomotas kitam asmeniui. ĮVYKDYTA. 



 23 

(su visais aktualiais 

pakeitimais) pasibaigimo 

114 T1-114 2024-03-20 Dėl viešųjų ir pusiau viešųjų 

elektromobilių įkrovimo 

prieigų Pasvalio rajono 

savivaldybėje plano iki 2030 

metų patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas  viešųjų ir pusiau viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų 

Pasvalio rajono savivaldybėje planas iki 2030 metų. VYKDOMA. 

115 T1-115 2024-03-20 Dėl kelių su žvyro danga 

asfaltavimo programos 

vertinimo Pasvalio rajono 

savivaldybėje 

Atliktas kelių su žvyro danga asfaltavimo programos vertinimas Pasvalio rajono 

savivaldybėje. Vertinimas pateiktas AB Via Lietuva. ĮVYKDYTA. 

116 T1-116 2024-03-20 Dėl 2023 metų Pasvalio 

rajono savivaldybės 

administracijos  metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Įgyvendintos Viešojo sektoriaus atskaitomybės ir Vietos savivaldos įstatymo 

nuostatos. ĮVYKDYTA. 

117 T1-117 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybos 2023 metų 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Įgyvendintos Viešojo sektoriaus atskaitomybės ir Vietos savivaldos įstatymo 

nuostatos. ĮVYKDYTA. 

118 T1-118 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2021 m. gegužės 

26 d. sprendimo Nr. T1-97 

„Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės kultūros ir meno 

sričių atstovams premijų 

skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo sprendimu Pasvalio rajono savivaldybės kultūros ir meno sričių atstovams 

premijų skyrimo tvarka tapo aiškesnė; paraiškų teikėjai turi daugiau galimybių 

pretenduoti į premijas, bus išvengta ne tokiuose reikšminguose konkursuose ir 

festivaliuose dalyvavusių kultūros ir meno kūrėjų premijavimo; premijų dydžiai 

labiau atitiks dabartinę ekonominę situaciją.VYKDOMAS. 



 24 

119 T1-119 2024-03-20 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-31 „Dėl Pasvalio socialinių 

paslaugų centrui didžiausio 

leistino pareigybių (etatų) 

skaičiaus nustatymo“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Panevėžio ir Utenos apskrityse 

2024 m. kovo 4 d. teikime Nr. TR3-4-(5.3 E) „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-31 1 punkto panaikinimo“ 

suformuluotas siūlymas ir įsigaliojus sprendimui, Pasvalio socialinių paslaugų centro 

pareigybių skaičių nustatė šios įstaigos vadovas. ĮVYKDYTA. 

120 T1-120 2024-04-24 Dėl kai kurių Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimų pripažinimo 

netekusiais galios 

Įgyvendinant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 

9 punkto pakeitimą (Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 6, 15, 

18, 21, 25, 27, 29, 33, 34, 38, 39, 43, 55, 60 ir 68 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. 

XIV-2246), kuriuo panaikinti savivaldybių tarybų įgaliojimai nustatyti pareigybių 

skaičių biudžetinėse įstaigose, bei Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 

11 straipsnio 1 dalies 4 punktą, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 4 straipsnio 1 dalį, 

kuriuose nustatyta, kad biudžetinės įstaigos pareigybių skaičių ir sąrašą nustato 

biudžetinės įstaigos vadovas, pripažinti netekusiais galios atitinkami teisės aktai ir 

įsigaliojus šiam sprendimui, įsigaliojo kito subjekto (Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus) priimti teisės aktai. ĮVYKDYTA. 

121 T1-121 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

birželio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-147 „Dėl viešų konkursų 

Pasvalio rajono savivaldybės 

sveikatos priežiūros įstaigų 

vadovų pareigoms eiti 

organizavimo ir vykdymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Įgyvendinti teisinio reguliavimo pakeitimai (Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymas) ir pripažintas netekusiu galios nebeaktualus teisės aktas. Pasvalio rajono 

savivaldybės meras, vykdydamas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymuose nustatytą pareigą, 2024 m. 

balandžio 26 d. potvarkiu Nr. MV-155 „Dėl Viešų konkursų Pasvalio rajono 

savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų vadovų pareigoms eiti organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtino Viešų konkursų Pasvalio rajono 

savivaldybės sveikatos priežiūros staigų vadovų pareigoms eiti organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašą. Teisės aktai paskelbti Teisės aktų registre (TAR) ir Pasvalio 

rajono savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). ĮVYKDYTA.  

122 T1-122 2024-04-24 Dėl pritarimo projekto 

paraiško teikimui 

Pateiktas projekto įgyvendinimo planas, gautas finansavimas, projektas 

įgyvendinamas. 

http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/


 25 

123 T1-123 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

gruodžio 22 d. sprendimo Nr. 

T1-244 „Dėl Pasvalio rajono 

ugdymo įstaigų turto nuomos, 

teikiamų paslaugų ir jų įkainių 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Nustatyti 30 procentų antkainį nuo maisto produktų patiekalų gamybos savikainos 

mokyklos ir kitų ugdymo įstaigų mokiniams, mokyklos darbuotojams, lankytojams, 

svečiams, besimaitinantiems mokykloje už savo lėšas, siekiant padengti gamybos 

kaštus. ĮVYKDYTA. 

124 T1-124 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2018 m. 

lapkričio 21 d. sprendimo Nr. 

T1-226 ,,Dėl Pasvalio rajono 

paslaugų ir užimtumo centro 

pagyvenusiems ir 

neįgaliesiems pavadinimo 

pakeitimo ir nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeisti Pasvalio socialinių paslaugų centro nuostatai, siekiant 

suderinamumo su pasikeitusiu Lietuvos Respublikos savivaldos, biudžetinių įstaigų 

ir socialinių paslaugų įstatymais. ĮVYKDYTA.  

125 T1-125 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų 

socialinių paslaugų plano 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu, patvirtintas scialinių paslaugų planas, vadovaujantis Lietuvos 

REspublikos socialinių paslaugų įstatymu. ĮVYKDYTA. 

126 T1-126 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės asmens su 

negalia gerovės tarybos 

įsteigimo ir nuostatų 

patvirtinimo 

Šiuo sprendimu patvirtinti Asmens su negalia gerovės tarybos nuostatai, įsteigta 

Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės taryba. ĮVYKDYTA. 

127 T1-127 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

spalio 22 d. sprendimo Nr. T1-

170 „Dėl viešosios įstaigos 

Pasvalio ligoninės teikiamų 

mokamų nemedicininių 

paslaugų kainų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinti papildomi viešosios įstaigos Pasvalio ligoninė teikiamų 

mokamų nemedicininių paslaugų įkainiai. ĮVYKDYTA. 



 26 

128 T1-128 2024-04-24 Dėl kai kurių Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimų pripažinimo 

netekusių galios 

Šiuo teisės aktu pripažinti netekusiais galios viešųjų įstaigų Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centro ir Pasvalio ligoninės vadovų darbo užmokesčio ir 

kintamosios dalies dydžio nustatymo Savivaldybės tarybos sprendimai. ĮVYKDYTA. 

129 T1-129 2024-04-24 Dėl 2024 metų žemės 

mokesčio lengvatų ir 

neapmokestinamųjų žemės 

sklypų dydžių nustatymo 

Skaičiuojant ir mokant žemės mokestį už 2024 m. pritaikytos lengvatos žemės ūkio 

paskirties žemei. ĮVYKDYTA 

130 T1-130 2024-04-24 Dėl 2025 metų žemės 

mokesčio tarifų ir 

neapmokestinamųjų žemės 

sklypų dydžių nustatymo 

Nustatyti (sumažinti) mokesčių tarifai žemės ūkio paskirties žemei  2025 metams . 

ĮVYKDYTA 

131 T1-131 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2023–2025 metų 

strateginio veiklos plano 

įgyvendinimo 2023 metais 

ataskaitos patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu buvo patvirtinta 2023 m. strateginio veiklos plano ataskaita. 

ĮVYKDYTA. 

132 T1-132 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

pagal turto patikėjimo sutartį 

UAB „Pasvalio butų ūkis“ 

Šiuo teisės aktu UAB „Pasvalio butų ūkis“ patikėjimo teise perduoti garažai Vyšnių 

g. 13A, Pasvalys. 2024-05-03 pasirašyta Savivaldybės turto patikėjimo sutartis ASR-

147. ĮVYKDYTA. 

133 T1-133 2024-04-24 Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio butų 

ūkis“ 2023 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio bei veiklos 

ataskaitos patvirtinimo, pelno 

(nuostolių) paskirstymo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas UAB „Pasvalio butų ūkis“ 2023 m. finansinių ataskaitų 

rinkinys, veiklos ataskaita bei paskirstytas pelnas (nuostoliai). ĮVYKDYTA. 

134 T1-134 2024-04-24 Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio knygos“ 

2023 metų finansinių ataskaitų 

rinkinio bei veiklos ataskaitos 

patvirtinimo, pelno (nuostolių) 

paskirstymo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas UAB „Pasvalio knygos“ 2023 m. finansinių ataskaitų 

rinkinys, veiklos ataskaita bei paskirstytas pelnas (nuostoliai). ĮVYKDYTA. 



 27 

135 T1-135 2024-04-24 Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio autobusų 

parkas“ 2023 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio bei metinio 

panešimo patvirtinimo, pelno 

(nuostolių) paskirstymo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas UAB „Pasvalio autobusų parkas“ 2023 m. finansinių 

ataskaitų rinkinys, veiklos ataskaita bei paskirstytas pelnas (nuostoliai). ĮVYKDYTA. 

136 T1-136 2024-04-24 Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio 

vandenys“ 2023 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio 

bei metinio pranešimo 

patvirtinimo, pelno (nuostolių) 

paskirstymo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas UAB „Pasvalio vandenys“ 2023 m. finansinių ataskaitų 

rinkinys, veiklos ataskaita bei paskirstytas pelnas (nuostoliai). ĮVYKDYTA. 

137 T1-137 2024-04-24 Dėl viešosios įstaigos Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centras 2023 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio ir 

veiklos ataskaitos patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centro 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinys, veiklos ataskaita bei 

paskirstytas pelnas (nuostoliai). ĮVYKDYTA. 

138 T1-138 2024-04-24 Dėl viešosios įstaigos Pasvalio 

ligoninės 2023 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio ir 

veiklos ataskaitos patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės 2023 m. finansinių 

ataskaitų rinkinys, veiklos ataskaita bei paskirstytas pelnas (nuostoliai). ĮVYKDYTA. 

139 T1-139 2024-04-24 Dėl leidimo perduoti turtą 

pagal panaudos sutartį viešajai 

įstaigai Greitosios medicinos 

pagalbos tarnybai 

Šiuo teisės aktu  leista perduoti viešajai įstaigai Greitosios medicinos pagalbos 

tarnybai pagal panaudos sutartį 10 metų turtą – negyvenamąsias patalpas, esančias 

Geležinkeliečių g. 70, Pasvalys, Pasvalio r. sav. 2024-05-02 Pasvalio rajono 

savivaldybės panaudos sutartis Nr. V-22. 

140 T1-140 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. 

gruodžio 18 d. sprendimo Nr. 

T1-250 „Dėl valstybės turto 

perdavimo pagal panaudos 

sutartį“ pakeitimo 

Šiuo teisės akto pagrindu pakeista Valstybės turto panaudos sutartis Nr. ASR-7, 

sudarya 2020 m. sausio 16 d. su Pasvalio rajono savivaldybės priešgaisrine. 

ĮVYKDYTA. 



 28 

141 T1-141 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės ilgalaikio 

materialiojo turto nuomos 

sutarties atnaujinimo 

Šio teisės akto pagrindu buvo atnaujinta savivaldybei priklausančių negyvenamųjų 

patalpų nuomos sutartis dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Dvareliškių g. 1, 

Pasvalyje  VYKDYTA. 

142 T1-142 2024-04-24 Dėl sutikimo perimti valstybės 

turtą Pasvalio rajono 

savivaldybės nuosavybėn ir jo 

perdavimo Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešajai bibliotekai 

Šio teisės akto pagrindu Pasvalio rajono savivaldybės Mariaus Katiliškio viešoji 

biblioteka perims ilgalaikį turtą, kuris pasitarnaus plėtojant viešosios interneto 

prieigos paslaugų teikimą. ĮVYKDYTA. 

143 T1-143 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio muzikos mokyklai 

Šio teisės akto pagrindu perduotas Pasvalio muzikos mokyklai ilgalaiks materialusis 

turtas (oro kondicionierius). ĮVYKDYTA. 

144 T1-144 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo 

turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės 

administracijai 

Šio teisės akto pagrindu perduotas Pasvalio rajono savivaldybės administracijai 

Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamasis turtas 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise ĮVYKDYTA. 

145 T1-145 2024-04-24 Dėl valstybės turto 

pripažinimo netinkamu 

(negalimu) naudoti ir tolesnio 

jo panaudojimo 

Šio teisės akto pagrindu nurašytas fiziškai nusidėvėjęs valstybės turtas. ĮVYKDYTA. 

146 T1-146 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio nekilnojamojo 

daikto nurašymo 

Šio teisės akto pagrindu nurašytas fiziškai nusidėvėjęs savivaldybės ilgalaikis turtas 

(Žalgirio g. 42, Krinčino mstl., Krinčino sen., Pasvalio r. sav). ĮVYKDYTA. 

147 T1-147 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 

T1-257 „Dėl viešame 

aukcione parduodamo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šio teisės akto pagrindu pakeistas Viešame aukcione parduodamo Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašas, patvirtintas 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T1-257 

„Dėl Viešame aukcione parduodamo Pasvalio rajono savivaldybės nekilnojamojo 

turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ (Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-66 redakcija) (su visais aktualiais 

pakeitimais) ir papildytas 30 punktu (Pastatas – katilinė (unikalus Nr. 6798-4006-

6018, pažymėjimas plane – 1H1p, plotas –42,40 kv. m, statybos metai – 1984). 



 29 

148 T1-148 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

spalio 22 d. sprendimo Nr. T1-

192 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžetinių 

įstaigų teikiamų atlygintinų 

paslaugų įkainių nustatymo“ 

pakeitimo 

Šio teisės akto pagrindu pakeisti Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų 

teikiamų atlygintinų paslaugų įkainiai, patvirtinti Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2014 m. spalio 22 d. sprendimu Nr. T1-192 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžetinių įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“ (su visais 

aktualiais pakeitimais), ir išdėstyti nauja redakcija. ĮVYKDYTA. 

149 T1-149 2024-04-24 Dėl Giedros Andrijauskės 

atšaukimo iš uždarosios 

akcinės bendrovės „Pasvalio 

autobusų parkas“ direktoriaus 

pareigų 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybai pritarus Giedros Andrijauskės atšaukimui iš 

UAB „Pasvalio autobusų parkas“ (toliau – Bendrovė) direktoriaus pareigų ir darbo 

sutarties nutraukimui šalių susitarimu bei pavedimui šias pareigas laikinai eiti 

Bendrovės transporto vadybininkui, Pasvalio rajono savivaldybės mero 2024 m. 

balandžio 25 d. potvarkiu Nr. MK-47 „Dėl Giedros Andrijauskės atšaukimo iš 

uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ direktoriaus pareigų“ 

asmuo atšauktas iš pareigų, dokumentacija ir kiti reikalai perduoti pagal perdavimo–

priėmimo aktą Bendrovės darbuotojui, kuriam laikinai pavesta eiti Bendrovės 

direktoriaus pareigas. Padaryti atitinkami įrašai darbo sutartyse ir jos pasirašytos. 

Apie Bendrovės direktoriaus atleidimą iš pareigų teisės aktų nustatyta tvarka ir 

terminais pranešta Juridinių asmenų registro tvarkytojui. Paskelbtas viešas konkursas 

Bendrovės direktoriaus pareigoms eiti ir šiuo metu vykdomos šio konkurso 

procedūros. ĮVYKDYTA. 

150 T1-150 2024-04-24 Dėl 2000 m. kovo 8 d. 

valstybinės žemės nuomos ne 

žemės ūkio veiklai sutarties 

Nr. N67/2000-0034 (su visais 

aktualiais pakeitimais) 

nutraukimo 

Nuomos sutartis šalių susitarimu nutraukta. ĮVYKDYTA. 

151 T1-151 2024-04-24 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6754/0002:232, 

unikalus Nr. 4400-0718-7426, 

esančio Pumpėnų mstl., 

Pumpėnų sen., Pasvalio r. 

sav., nuomos be aukciono 

Nuomos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 



 30 

152 T1-152 2024-04-24 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6723/0005:42, 

unikalus Nr. 6723-0005-0042, 

esančio Beržų g. 5, Kriklinių 

mstl., Pumpėnų sen., Pasvalio 

r. sav., nuomos be aukciono 

Dėl teisės akto pasikeitimo asmuo turi atlikti individualų sklypo vertinimą, vertinimas 

neatliktas, jam per brangu. 

153 T1-153 2024-04-24 Dėl valstybinės žemės sklypų 

perdavimo Pasvalio Petro 

Vileišio gimnazijai 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartis 

Sklypo, esančio P. Vileišio g. 7 panaudos sutartis sudaryta ir įregistruota 

Nekilnojamojo turto registre, sklypo, esančio Rūtų g. 6 panaudos sutartis bus 

sudaryta, kai savivaldybė perduos visus statinius gimnazijai. 

154 T1-154 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių, gatvių ir takų paprastojo 

remonto 2024–2026 m. 

prioritetinio sąrašo 

patvirtinimo 

Sudarytas Pasvalio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių ir takų 

paprastojo remonto 2024–2026 m. prioritetinis sąrašas. Sąrašu vadovaujamasi 

vykdant darbus. VYKDOMAS. 

155 T1-155 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių, gatvių ir takų statybos, 

rekonstravimo ir kapitalinio 

remonto 2024–2026 m. 

prioritetinio sąrašo 

patvirtinimo 

Sudarytas Pasvalio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių ir takų 

statybos, rekonstravimo ir kapitalinio remonto 2024–2026 m. prioritetinis sąrašas. 

Sąrašu vadovaujamasi vykdant darbus. VYKDOMAS. 

156 T1-156 2024-04-24 Dėl Pasvalio miesto teritorijos 

bendrojo plano koregavimo  

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas koreguojamoje teritorijoje leistinas maksimalus prekybos 

įmonių plotas, patikslinti koreguojamos teritorijos tvarkymo ir naudojimo 

reikalavimai, teritorinių reglamentų ir žemės naudojimo apribojimų brėžinyje 

(pagrindinį brėžinį) ir aiškinamajame rašte. 

Koreguota Pasvalio miesto bendrojo plano sudedamoji dalis – Didžiųjų prekybos 

įmonių išdėstymo Pasvalio mieste specialiojo plano sprendiniai. ĮVYKDYTAS. 

157 T1-157 2024-04-24 Dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

Švietimo ir sporto programos 

pagal priemonę „Perspektyvių 

Šiuo teisės aktu skirtas finansavimas sportininkams ir jų sporto mokytojams. 

ĮVYKDYTA. 



 31 

sportininkų skatinimas ir 

finansavimas“ 

158 T1-158 2024-04-24 Dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

Švietimo ir sporto programos 

pagal priemonę 

,,Nevyriausybinių kūno 

kultūros ir sporto organizacijų, 

viešųjų įstaigų profesionalaus 

ir mėgėjiško sporto veiklos 

finansavimo“ 

Šiuo teisės aktu skirtas finansavimas sporto klubams ir viešosioms įstaigoms. 

ĮVYKDYTA. 

159 T1-159 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

birželio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-173 ,,Dėl mokinių 

pavėžėjimo organizavimo ir 

kelionės išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas mokinių pavėžėjimo organizavimo ir kelionės išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašas. ĮVYKDYTA. 

160 T1-160 2024-04-24 Dėl techninės klaidos 

ištaisymo Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

kovo 20 d. sprendime Nr. T1-

95 ,,Dėl turto perdavimo 

Pasvalio rajono paramos 

šeimai centrui“ 

Šio teisės akto pagrindu ištaisyta techninė klaida Pasvalio  rajono savivaldybės 

tarybos 2024 m. kovo 20 d. sprendimo Nr. T1-95 ,,Dėl turto perdavimo Pasvalio  

rajono paramos šeimai centrui“ 2 punkte.  

161 T1-161 2024-04-24 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-353 „Dėl sutikimo perimti 

valstybės turtą Pasvalio rajono 

savivaldybės nuosavybėn ir jo 

perdavimo Pasvalio rajono 

Šio teisės aktu  pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 20 

d. sprendimą Nr. T1-353 „Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Pasvalio rajono 

savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijai“ 



 32 

savivaldybės administracijai“ 

pakeitimo 

162 T1-162 2024-05-29 Dėl Pasvalio r. Joniškėlio 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

gimnazijos vidaus struktūros 

pertvarkos 

Pertvarkyti Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos struktūra, 

likviduotas Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos Švobiškio 

daugiafunkcis centras. ĮVYKDYTA.  

163 T1-163 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos nario 

Vilhelmino Janušonio 

komandiravimo 

Atsižvelgiant Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro miesto tarybos 

kvietimą bei Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario prašymą, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos narys komandiruotas atstovauti Pasvalio rajono savivaldybei 

Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro miesto taryboje. Komandiruotės 

išlaidos padengtos pagal Komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose 

ir regionų plėtros tarybose taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių 

išlaidų apmokėjimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1433 redakcija) (su visais aktualiais pakeitimais), nustatytą tvarką iš 

Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto lėšų. ĮVYKDYTA. 

164 T1-164 2024-05-29 Dėl trūkstamų specialistų 

pritraukimo į Panevėžio 

apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Pasvalio rajono 

policijos komisariatą 

finansavimo programos 

patvirtinimo 

Patvirtinus Programą siekiama pritraukti mokymosi įstaigas baigusius asmenis bei 

asmenis, tarnaujančius kituose policijos komisariatuose, į policijos pareigūnų 

pareigas Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pasvalio rajono 

policijos komisariate. Pasvalio rajono savivaldybės mero 2024 m. birželio 21 d. 

potvarkiu Nr. MV-273 „Dėl atstovų delegavimo į Skatinimo priemonių skyrimo 

atvykstantiems tarnauti į Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Pasvalio rajono policijos komisariatą trūkstamiems specialistams komisiją” deleguoti 

4 asmenys į šią komisiją (Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras, Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos Finansų skyriaus, Apskaitos skyriaus vedėjai bei 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas (tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius). Pagal Programą 2024 m. skirtas finansavimas 1 

asmeniui, kuris šiuo metu atlieka tarnybą Pasvalio rajono policijos komisariate. 

ĮVYKDYTA. 



 33 

165 T1-165 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės strateginio 

plėtros plano 2021–2027 

metams 2023 m. 

įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinta 2021-2027 m. Pasvalio rajono savivaldybės strateginio 

plėtros plano įgyvendinimo ataskaita už 2023 m. ĮVYKDYTA. 

166 T1-166 2024-05-29 Dėl valstybės turto perėmimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

nuosavybėn 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn perimti keliai ir gatvės. 

2024-05-31 Savivaldybės turto perdavimo-priėmimo aktu Nr. ASI-399 šie keliai ir 

gatvės perduoti patikėjimo teise Pasvalio rajono savivaldybės administracijai. Keliai 

ir gatvės įregistruoti Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

167 T1-167 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijai valdyti naudoti 

ir disponuoti juo patikėjimo 

teise 

Šiuo teisės aktu perduoti Pasvalio rajono savivaldybės administracijai Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamasis turas valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise  

168 T1-168 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijai valdyti naudoti 

ir disponuoti juo patikėjimo 

teise 

Šiuo teisės aktu perduoti Pasvalio rajono savivaldybės administracijai Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamasis turas valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise  

169 T1-169 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo 

turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės 

administracijai 

Šiuo teisės aktu perduoti Pasvalio rajono savivaldybės administracijai Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamasis turas valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise  

170 T1-170 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Šiuo teisės aku perduota  Perduoti Pasvalio „Riešuto“ mokyklai valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Pasvalio rajono nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį 

materialųjį turtą – plastikinę krepšinio lentą. 

171 T1-171 2024-05-29 Dėl nebaigtos statybos išlaidų 

perdavimo 

Šiuo teisės aktu Pasvalio Lėvens pagrindinei mokyklai ir Pasvalio rajono paramos 

šeimai centrui perduotos nebaigtos statybos išlaidos. 



 34 

172 T1-172 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės ilgalaikio 

materialiojo turto nuomos 

sutarties atnaujinimo 

Šio teisės akto pagrindu atnaujinta Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos 

sutartisį Nr. ASR-372, sudarytą 2019 m. birželio 28 d., dėl negyvenamųjų patalpų, 

esančių Vytauto Didžiojo a. 1, Pasvalyje, nuomos. 

173 T1-173 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

lapkričio 29 d. sprendimo Nr. 

T1-319 „Dėl leidimo uždarajai 

akcinei bendrovei „Pasvalio 

autobusų parkas“ įsigyti 

transporto priemonę“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeisas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 29 

d. sprendimas Nr. T1-319 „Dėl leidimo uždarajai akcinei bendrovei „Pasvalio 

autobusų parkas“ įsigyti transporto priemonę“. 

174 T1-174 2024-05-29 Dėl sutikimo registruoti 

Pasvalio rajono Tetirvinų 

krašto bendruomenės buveinę 

Pasvalio rajono savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausančiame pastate 

Šiuo teisės aktu nuspręsta sutikti, kad asociacija Pasvalio rajono Tetirvinų krašto 

bendruomenė, registruotų buveinę Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančiame pastate – bendruomenės namuose (unikalus Nr. 4400-1938-9641, 

adresas: Sodžiaus g. 7, Tetirvinų k., Vaškų sen., Pasvalio r. sav.). ĮVYKDYTA.. 

175 T1-175 2024-05-29 Dėl administracinio pastato 

eksploatacinių išlaidų tarifo 

nustatymo 

Sprendimu pakeistas Savivaldybės administracijos pastato, esančio Vytauto Didžiojo 

a. 1, Pasvalys, negyvenamųjų patalpų eksploatacinių išlaidų tarifas įstaigoms ir 

organizacijoms, kurioms suteiktos patalpos šiame pastate pagal nuomos ar panaudos 

sutartis. Šis tarifas – 2,09 Eur už 1 kv. m bendro ploto per mėnesį buvo patvirtintas 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T1-252 

„Dėl administracinio pastato eksploatacinių išlaidų tarifo nustatymo“. Išaugus 

išlaidoms, kurios įeina į eksploatacinių išlaidų tarifą, šis tarifas padidintas iki 2,66 Eur 

už 1 kv. m bendro ploto per mėnesį. ĮVYKDYTA. 

176 T1-176 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. 

T1-180 „Dėl individualių 

nuotekų valymo įrenginių 

įrengimo išlaidų dalinio 

ĮVYKDYTA. Šiuo teisės aktu pakeistas Individualių nuotekų valymo įrenginių 

įrengimo išlaidų dalinio kompensavimo tvarkos aprašas, atsižvelgiant į aukštesnės 

galios teisės aktų pakeitimus. ĮVYKDYTA. 



 35 

kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

177 T1-177 2024-05-29 Dėl pritarimo projektui 

„Socialinio būsto fondo plėtra 

Pasvalio rajono 

savivaldybėje“ ir prisidėjimo 

prie jo finansavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis 

Pateiktas projekto įgyvendinimo planas, gautas finansavimas, projektas 

įgyvendinamas. 

178 T1-178 2024-05-29 Dėl 2023 metų Pasvalio 

rajono savivaldybės metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

Įgyvendintos Viešojo sektoriaus atskaitomybės ir Vietos savivaldos įstatymo 

nuostatos. Patvirtintas Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys. ĮVYKDYTA 

179 T1-179 2024-05-29 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

esančio Mūšos g. 12, 

Pasvalyje (kadastro Nr. 

6750/0010:81), dalies nuomos 

teisės perleidimo 

Nuomos teisė perleista. ĮVYKDYTA. 

180 T1-180 2024-05-29 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

esančio Gedimino g. 27, 

Joniškėlio m., Pasvalio r. 

sSav., (kadastro Nr. 

6713/0004:39), dalies nuomos 

teisės perleidimo 

Nuomos teisė perleista. ĮVYKDYTA. 

181 T1-181 2024-05-29 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6757/0008:595, 

unikalus Nr. 4400-6287-5650, 

esančio Pušaloto mstl., 

Pušaloto sen., Pasvalio r. Sav., 

nuomos be aukciono 

Nuomos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 



 36 

182 T1-182 2024-05-29 Dėl valstybinės žemės sklypo 

perdavimo Pasvalio lopšeliui- 

darželiui „Eglutė“ 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartį 

Panaudos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

183 T1-183 2024-05-29 Dėl valstybinės žemės sklypo 

perdavimo Pasvalio lopšeliui-

darželiui „Liepaitė“ 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartį 

Panaudos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

184 T1-184 2024-05-29 Dėl valstybinės žemės sklypo 

perdavimo Pasvalio lopšeliui- 

darželiui „Žilvitis“ 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartį 

2024 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. T1-239 sprendimas pakeistas patikslinant 

suteikiamo panaudai sklypo plotą, panaudos sutartis sudaryta. ĮVYKDYTA. 

185 T1-185 2024-05-29 Dėl valstybinės žemės sklypo 

perdavimo Pasvalio r. Vaškų 

gimnazijai neatlygintinai 

naudotis pagal panaudos 

sutartį 

Panaudos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

186 T1-186 2024-05-29 Dėl valstybinės žemės sklypo 

perdavimo Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešajai bibliotekai 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartį 

2024 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. T1-241 sprendimas pakeistas, patikslinant 

suteikiamo panaudai sklypo plotą, panaudos sutatis sudaryta. ĮVYKDYTA. 

187 T1-187 2024-05-29 Dėl valstybinės žemės sklypų 

perdavimo Pasvalio krašto 

muziejui neatlygintinai 

naudotis pagal panaudos 

sutartis 

Panaudos sutartys sudarytos ir įregistruotos Nekilnojamojo turto registre. 

ĮVYKDYTA. 

188 T1-188 2024-05-29 Dėl pritarimo Pasvalio rajono 

savivaldybės šilumos ūkio 

specialiojo plano pakeitimo 

(atnaujinimo) rengimui 

Šiuo teisės aktu patvirtintas  Pasvalio rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo 

plano pakeitimas, atnaujinimas. VYKDOMA. 



 37 

189 T1-189 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

kovo 20 d. sprendimo Nr. T1-

86 „Dėl  socialinių paslaugų 

kainų nustatymo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu papildytas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 20 d. 

sprendimas Nr. T1-86 ,,Dėl socialinių kainų nustatymo"  nauja paslaugair pakeistas 

pagalbos į namus maksimalus dydis. ĮVYKDYTA. 

190 T1-190 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-343 „Dėl pagalbos pinigų 

skyrimo ir mokėjimo vaiko 

globėjui (rūpintojui), 

šeimynoms Pasvalio rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu nustatytas aiški sprendimų dėl pagalbos pinigų 

priėmimo/sustabdymo/nutraukimo tvarka. ĮVYKDYTA 

191 T1-191 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

kovo 29 d. sprendimo Nr. T1-

66 „Dėl transporto paslaugų 

organizavimo, teikimo ir 

mokėjimo už paslaugas 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas tvarkos aprašas siekiant sąvokų ir nuostatų suderinamumo 

su LR Asmens su negalia teisių pagrindų įstatymu, LR socialinių paslaugų įstatymu. 

ĮVYKDYTA. 

192 T1-192 2024-05-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės asmens su 

negalia gerovės tarybos 

sudėties patvirtinimo 

Šiuo sprendimu patvirtinta personalinė asmens su negalia gerovės tarybos sudėtis. 

ĮVYKDYTA. 

193 T1-193 2024-05-29 Dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

Švietimo ir sporto programos 

pagal priemonę Nr. 003-02-

03-02 ,,Nevyriausybinių kūno 

kultūros ir sporto organizacijų, 

viešųjų įstaigų profesionalaus 

Šiuo teisės aktu skirtas finansavimas viešajai įstaigai. ĮVYKDYTA 



 38 

ir mėgėjiško sporto veiklos 

finansavimas“ 

194 T1-194 2024-05-29 Dėl atsisakymo pirmumo teise 

pirkti pastato dalį bei 

atsisakymo parduoti pastato 

dalį 

Šiuo teisės aktu atsisakyta . pirmumo teise pirkti parduodamų 18/100 pastato dalių, 

esančių bendrosios dalinės nuosavybės teise valdomame pastate, esančiame Mūšos g. 

12, Pasvalyje (pastato unikalus Nr. 6799-0002-7060, Pasvalio rajono savivaldybei 

nuosavybės teise priklauso 12/100 pastato dalių), už 9 000 (devynis tūkstančius) Eur 

bei parduoti Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 12/100 

pastato dalių, esančių pastate, unikalus Nr. 6799-0002-7060, Mūšos g. 12, Pasvalyje. 

195 T1-195 2024-05-29 Dėl techninės klaidos 

ištaisymo Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2007 m. 

kovo 14 d. sprendime Nr. T1-

50 ,,Dėl savivaldybės 

administracijos ir Joniškėlio 

apylinkių seniūnijos valdomo 

pripažinto  nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti 

turto perdavimo ir nurašymo“ 

Šiuo teisės aktu ištaisyta techninę klaida Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2007 

m. kovo 14 d. sprendimo Nr. T1-50 ,,Dėl savivaldybės administracijos ir Joniškėlio 

apylinkių seniūnijos valdomo pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti turto perdavimo ir nurašymo“ 2.1 papunktyje  

196 T1-196 2024-06-18 Dėl pritarimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos 

dalyvavimui 2021–2027 m. 

Interreg VI-A Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo 

programos projekte „Atgal į 

gamtą“ 

Šiuo teisės aktu pritarta partnerio teisėmis dalyvauti projekte "Atgal į gamtą", prie 

projekto prisidėti ne mažiau kaip 20 proc. tinkamų finansuoti projektų lėšų. Buvo 

pateikta projekto paraiška. ĮVYKDYTA. 



 39 

197 T1-197 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-141 ,,Dėl Pasvalio Petro 

Vileišio gimnazijos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Įgyvendinant pakeistas švietimo įstatymo nuostatas patvirtinti Pasvalio Petro Vileišio 

gimnazijos nuostatų pakeitimai. Pakeisti nuostatai įregistruoti Juridinių asmenų 

registre. ĮVYKDYTA. 

198 T1-198 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-138 „Dėl Pasvalio r. 

Pumpėnų gimnazijos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Įgyvendinant pakeistas švietimo įstatymo nuostatas patvirtinti Pasvalio r. Pumpėnų 

gimnazijos nuostatų pakeitimai. Pakeisti nuostatai įregistruoti Juridinių asmenų 

registre. ĮVYKDYTA. 

199 T1-199 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-194 „Dėl Pasvalio r. 

Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Įgyvendinant pakeistas švietimo įstatymo nuostatas patvirtinti Pasvalio r. Joniškėlio 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos nuostatų pakeitimai. Pakeisti nuostatai 

įregistruoti Juridinių asmenų registre. ĮVYKDYTA. 

200 T1-200 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. 

T1-111 „Dėl Pasvalio r. Vaškų 

gimnazijos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Įgyvendinant pakeistas švietimo įstatymo nuostatas patvirtinti Pasvalio r. Vaškų 

gimnazijos nuostatų pakeitimai. Pakeisti nuostatai įregistruoti Juridinių asmenų 

registre. ĮVYKDYTA. 

201 T1-201 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-134 „Dėl Pasvalio Lėvens 

pagrindinės mokyklos 

nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Įgyvendinant pakeistas švietimo įstatymo nuostatas patvirtinti Pasvalio Lėvens 

pagrindinės mokyklos nuostatų pakeitimai. Pakeisti nuostai įregistruoti Juridinių 

asmenų registre.ĮVYKDYTA. 



 40 

202 T1-202 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-139 „Dėl Pasvalio r. 

Saločių Antano Poškos 

pagrindinės mokyklos 

nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Įgyvendinant pakeistas švietimo įstatymo nuostatas patvirtinti Pasvalio r. Saločių 

Antano Poškos pagrindinės mokyklos nuostatų pakeitimai. Pakeisti nuostatai 

įregistruoti Juridinių asmenų registre. ĮVYKDYTA. 

203 T1-203 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-160 ,,Dėl Pasvalio Svalios 

progimnazijos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Įgyvendinant pakeistas švietimo įstatymo nuostatas patvirtinti Pasvalio Svalios 

progimnazijos nuostatų pakeistimai. Pakeisti nuostatai įregistruoti Juridinių asmnų 

reistre. ĮVYKDYTA. 

204 T1-204 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-192 „Dėl Pasvalio 

lopšelio-darželio „Eglutė“ 

nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Pasikeitus kai kuriems teisės aktams, patvirtinti nuostatų pakeitimai. ĮVYKDYTA. 

205 T1-205 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-190 „Dėl Pasvalio 

lopšelio-darželio „Liepaitė“ 

nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Pasikeitus kai kuriems teisės aktams, patvirtinti nuostatų pakeitimai. ĮVYKDYTA. 

206 T1-206 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-191 „Dėl Pasvalio 

lopšelio-darželio „Žilvitis“  

Pasikeitus kai kuriems teisės aktams, patvirtinti nuostatų pakeitimai. ĮVYKDYTA. 



 41 

nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

207 T1-207 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2018 m. 

gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 

T1-257 „Dėl mokinių 

priėmimo į Pasvalio rajono 

neformaliojo švietimo 

mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Patikslinus Aprašą, į Pasvalio muzikos mokyklą mokiniai gali būti priimami mokytis 

pagal tris naujas meninio ugdymo programas. ĮVYKDYTA. 

208 T1-208 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2013 m. 

birželio 26 d. sprendimo Nr. 

T1-162 „Dėl mokesčio už 

mokinių neformalųjį švietimą 

Pasvalio muzikos mokykloje“ 

pakeitimo 

Aprašu nustatytas mokestis už tris naujas meninio ugdymo programas. ĮVYKDYTA. 

209 T1-209 2024-06-26 Dėl pritarimo 

bendradarbiavimo sutarčiai su 

Lietuvos neįgaliųjų draugija 

Šiuo sprendimu pritarta bendradarbiavimo sutarčiai su Lietuvos neįgaliųjų draugija. 

ĮVYKDYTA. 

210 T1-210 2024-06-26 Dėl valstybinės žemės sklypo 

perdavimo Pasvalio Lėvens 

pagrindinei mokyklai  

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartį 

Panaudos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

211 T1-211 2024-06-26 Dėl valstybinės žemės sklypų 

perdavimo Pasvalio Svalios 

progimnazijai neatlygintinai 

naudotis pagal panaudos 

sutartis 

Panaudos sutartys sudaryts ir įregistruots Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

212 T1-212 2024-06-26 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6723/0005:234, 

unikalus Nr. 4400-6295-9586, 

esančio Kriklinių mstl., 

Nuomos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 



 42 

Pumpėnų sen., Pasvalio r. 

sav., nuomos be aukciono 

213 T1-213 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo 

turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės 

administracijai 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės adminitracijai patikėjimo teise perduoti 

butai, namai, pagalbiniai pastatai ir kiti statiniai, 2024-06-28 pasirašytas perdavimo-

priėmimo aktas ASI-459, įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

214 T1-214 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-22 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024–2026 metų 

strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu buvo atnaujintas Pasvalio rajono savivaldybės 2024-2026 m. 

strateginis veiklos planas. ĮVYKDYTA. 

215 T1-215 2024-06-26 Dėl atsisakymo priimti 

siūlomą dovanoti arba pirkti 

nekilnojamąjį turtą 

Šiuo teisės aktu atsisakyta priimti siūloma dovanoti arba pirkti nekilnojamąjį turtą. 

Atsakyta į piliečių raštą. ĮVYKDYTA. 

216 T1-216 2024-06-26 Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Pasvalio knygos“ 

2023 m. nuostolių padengimo 

Šiuo teisės aktu UAB „Pasvalio knygos“ skirta 1457 Eur akcininkų įnašui 2023 m. 

nuostoliams padengti. ĮVYKDYTA. 

217 T1-217 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-23 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų  

biudžeto patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Pakeistas biudžetas atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus ir asignavimų valdytojų 

prašymus. ĮVYKDYTA 

218 T1-218 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-50 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2024 

Šiuo teisės aktu pakeista SAARSP planuojamų vykdyti priemonių 2024 m. sąmata, 

atsižvelgiant į didesnį surinktą mokesčio už gamtos išteklių naudojimą lėšų kiekį.  

ĮVYKDYTA. 



 43 

metų planuojamų vykdyti 

priemonių sąmatos 

patvirtinimo“ pakeitimo 

219 T1-219 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

viešajai įstaigai Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centrui pagal 

patikėjimo sutartį 

Šiuo teisės aktu pakeisti Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų teikiamų 

atlygintinų paslaugų įkainiai, patvirtinti Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 

m. spalio 22 d. sprendimu Nr. T1-192 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių 

įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“ (Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 24 d. sprendimo Nr. T1-148 redakcija) ir 

papildyti dar viena paslauga (WC paslauga)  

220 T1-220 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio socialinių paslaugų 

centrui 

Šiuo teisės aktu perduotas Pasvalio socialinių paslaugų centrui valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantis ilgalaikis materialusis turtas Statybinis vagonėlis „Containex“). 

221 T1-221 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms 

Šiuo teisės aktu perduotas Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinėms įstaigoms 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Pasvalio rajono savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantis trumpalaikis materialusis turtas (stendai). 

222 T1-222 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio sporto mokyklai 

Šiuo teisės aktu Pasvalio sporto mokyklai perduota saulės šviesos elektrinė. 

223 T1-223 2024-06-26 Dėl sutikimo registruoti MB 

„KG Baltic“ buveinę Pasvalio 

rajono savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausančiame pastate 

Šiuo teisės aktu sutikta, kad MB „KG Baltic“, registruotų buveinę Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančiame pastate – dviračių nuomos punkte 

(unikalus Nr. 6798-7005-0097, adresas: Dvareliškių g. 1, Pasvalys, Pasvalio r. sav.). 



 44 

224 T1-224 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

spalio 22 d. sprendimo Nr. T1-

192 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžetinių 

įstaigų teikiamų atlygintinų 

paslaugų įkainių nustatymo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų teikiamų 

atlygintinų paslaugų įkainių, patvirtintų Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 

m. spalio 22 d. sprendimu Nr. T1-192 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių 

įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“ sąrašas ir papildytas  10 

eilute (WC paslauga). 

225 T1-225 2024-06-26 Dėl leidimo įsigyti tarnybinį 

lengvąjį automobilį 

Šiuo teisės aktu leista Pasvalio rajono savivaldybės administracijai įsigyti tarnybinį 

lengvąjį automobilį, kurio vertė ne didesnė kaip 15 000,00 (penkiolika tūkstančių) 

eurų be pridėtinės vertės mokesčio iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto 

asignavimų, skirtų Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Krinčino seniūnijai. 

226 T1-226 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. 

T1-132 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos kontrolės 

komiteto sudarymo“ 

pakeitimo 

Sprendimu Kontrolės komiteto pirmininku paskirtasTarybos narys Linas 

Kruopis.Kadangi Pasvalio rajono savivaldybės taryboje nėra paskelbta savivaldybės 

tarybos opozicija, tokiu atveju, kaip tai yra numatyta Įstatyme 20 straipsnio 2 punkte, 

Kontrolės komiteto pirmininką skiria savivaldybės taryba iš komiteto narių. 

ĮVYKDYTAS. 

227 T1-227 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. 

T1-134 „Dėl Antikorupcijos 

komisijos sudarymo“ 

pakeitimo 

Sprendimu Antikorupcijos komisijos prirmininke paskirta Tarybos narė Danutė 

Jablonskytė-Raščė.  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 24 straipsnio 1 

dalyje numatyta, kad, jeigu nėra paskelbta savivaldybės tarybos opozicija, Komisijos 

pirmininką savivaldybės taryba Komisijos narių siūlymu skiria iš šios Komisijos narių 

– savivaldybės tarybos narių mažumos.  

228 T1-228 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės jaunimo vasaros 

užimtumo ir integracijos į 

darbo rinką skatinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo 

Patvrtintas Savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

skatinimo tvarkos aprašas. VYKDOMAS. 

229 T1-229 2024-06-26 Dėl 2024–2029 m. Panevėžio 

regiono funkcinės zonos 

strategijos patvirtinimo 

Patvirtinta strategija. Strategijoje numatytos priemonės pradėtos įgyvendinti. 

VYKDOMAS. 



 45 

230 T1-230 2024-06-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės dalies teritorijos 

(Adampolio, Gaidynės, 

Girniūnų, Kalniškio, 

Kiemelių, Ličiūnų, Peteliškių, 

Ragujų, Stačiūnų, Steponiškio 

ir Šikšneliškių kaimų pagal 

parengtą schemą) 

atsinaujinančių išteklių 

energetikos – vėjo energetikos 

inžinerinės infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano 

patvirtinimo 

Sprendimu suformuotos ilgalaikės savivaldybės vėjo elektrinių plėtros kryptis, 

siekiant užtikrinti saugų ir patikimą gaunamos elektros tiekimą mažiausiomis 

sąnaudomis bei neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai; parengtas 

infrastruktūros specialusis planas, skirtas vėjo elektrinių parko bei inžinerinių 

komunikacijų statybai; numatyta galima vėjo elektrinių įtaką gamtinei ir gyvenamajai 

aplinkai bei kompensacinės priemonės jai sumažinti; numatytos priemonės, 

užtikrinančios gamtos išteklių racionalų 

naudojimą, kraštovaizdžio tvarkymą, ekologinę pusiausvyrą, gamtinio karkaso 

formavimą, gamtos ir kultūros paveldo objektų išsaugojimą. ĮVYKDYTA. 

231 T1-231 2024-06-26 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6750/0009:82, 

unikalus Nr. 4400-2000-4600, 

esančio Geležinkeliečių g. 70, 

Pasvalio m., Pasvalio r. sav., 

naudojimosi dalių nustatymo 

Sprendimas pripažintas netekusiu galios 2024 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. T1-

242 

232 T1-232 2024-06-26 Dėl valstybinės žemės sklypo 

dalies perdavimo viešajai 

įstaigai Pasvalio ligoninei 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartį 

sprendimas pakeistas 2024 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. T1-243 ir panaudos 

sutartis sudaryta bei įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA 

233 T1-233 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

kovo 29 d. sprendimo Nr. T1-

54 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Įsigaliojus sprendimui, įgyvendinti teisinio reguliavimo pakeitimai (Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymas). Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre 

(TAR) ir Pasvalio rajono savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). 

ĮVYKDYTA  

http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/


 46 

234 T1-234 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2012 m. 

vasario 15 d. sprendimo Nr. 

T1-15 „Dėl nuomos mokesčio 

už valstybinę žemę 

administravimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Taisyklės papildytos dėl pasikeitusių teisės aktų. VYKDOMAS. 

235 T1-235 2024-08-28 Dėl valstybinės žemės sklypų: 

kadastro Nr. 6754/0005:594, 

Nr. 6754/0005:591 ir Nr.  

6754/0005:473, esančių 

Pumpėnų mstl., Pumpėnų sen., 

Pasvalio r. sav., nuomos be 

aukciono 

Nuomos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

236 T1-236 2024-08-28 Dėl valstybinės žemės sklypų: 

kadastro Nr. 6754/0005:498 ir 

Nr.  6754/0005:592, esančių 

Pumpėnų mstl., Pumpėnų sen., 

Pasvalio r. sav., nuomos be 

aukciono 

Nuomos sutartys sudarytos ir įregistruotos Nekilnojamojo turto registre. 

ĮVYKDYTA. 

237 T1-237 2024-08-28 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6767/0008:707, 

unikalus Nr. 4400-6366-9469, 

esančio Saločių mstl., Saločių 

sen., Pasvalio r. sav., nuomos 

be aukciono 

Nuomos sutartys sudarytos ir įregistruotos Nekilnojamojo turto registre. 

ĮVYKDYTA. 

238 T1-238 2024-08-28 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6750/0015:143, 

unikalus Nr. 4400-2137-8685, 

esančio Sodų g. 21, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., 

naudojimosi dalių nustatymo 

Pagal nustatytas dalis sudarytos panaudos sutartys. ĮVYKDYTA. 



 47 

239 T1-239 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

gegužės 29 d. sprendimo Nr. 

T1-184 „Dėl valstybinės 

žemės sklypo perdavimo 

Pasvalio lopšeliui-darželiui 

„Žilvitis“ neatlygintinai 

naudotis pagal panaudos 

sutartį“ pakeitimo 

Pagal nustatytas dalis sudarytos panaudos sutartys. ĮVYKDYTA. 

240 T1-240 2024-08-28 Dėl žemės sklypo, kadastro 

Nr. 6750/0015:82, unikalus 

Nr. 6750-0015-0082, esančio 

Vytauto Didžiojo a. 7, 

Pasvalio m., Pasvalio r. sav., 

dalies naudojimosi dalių 

nustatymo 

Pagal nustatytas dalis sudarytos panaudos sutartys. ĮVYKDYTA. 

241 T1-241 2024-08-28 Dėl 2024 m. gegužės 29 d. 

Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo Nr. T1-186 

„Dėl valstybinės žemės sklypo 

perdavimo Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešajai bibliotekai 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartį“ pakeitimo 

Sudaryta panaudos sutartis ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

242 T1-242 2024-08-28 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6750/0009:82, 

unikalus Nr. 4400-2000-4600, 

esančio Geležinkeliečių g. 70, 

Pasvalio m., Pasvalio r. sav., 

dalių nustatymo 

Pagal nustatytas dalis sudarytos dvi panaudos sutartys, kitos nuomos ir (ar) panaudos 

sutartys bus sudaromos, kai patalpų naudotojai pateiks prašymus. 



 48 

243 T1-243 2024-08-28 Dėl 2024 m. birželio 26 d. 

Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo Nr. T1-232 

„Dėl valstybinės žemės sklypo 

dalies perdavimo viešajai 

įstaigai Pasvalio ligoninei 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartį“ pakeitimo 

Panaudos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

244 T1-244 2024-08-28 Dėl valstybinės žemės sklypo 

dalies perdavimo viešajai 

įstaigai Pasvalio pirminės 

asmens sveikatos priežiūros 

centrui neatlygintinai naudotis 

pagal panaudos sutartį 

Panaudos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

245 T1-245 2024-08-28 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6750/0009:82, 

unikalus Nr. 4400-2000-4600, 

esančio Geležinkeliečių g. 70, 

Pasvalio m., Pasvalio r. sav., 

dalies nuomos be aukciono 

Nuomos sutartis sudaryta, bet atmesta NŽT patikėtinių priežiūros skyriaus su išvada. 

Asmuo turi kviestis matininką ir pažymėti nuomojamą plotą. 

246 T1-246 2024-08-28 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6713/0005:18, 

unikalus Nr. 4400-5332-1981, 

esančio Maironio g. 13, 

Joniškėlio m., Pasvalio r. sav., 

naudojimosi dalių nustatymo 

Pagal nustatytas dalis sudaryta panaudos sutartis. ĮVYKDYTA. 

247 T1-247 2024-08-28 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6713/0005:38, 

unikalus Nr. 4400-1143-4314, 

esančio Vytauto g. 37, 

Joniškėlio m., Pasvalio r. sav., 

dalių nustatymo 

Pagal nustatytas dalis sudaryta panaudos sutartis. ĮVYKDYTA. 



 49 

248 T1-248 2024-08-28 Dėl valstybinės žemės sklypų 

dalių perdavimo Pasvalio r. 

Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijai 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartis 

Sudarytos panaudos sutartys ir įregistruotos Nekilnojamojo turto registre. 

ĮVYKDYTA. 

249 T1-249 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

kovo 20 d. sprendimo Nr. T1-

81 ,,Dėl klasių (grupių) ir 

mokinių (vaikų) skaičiaus 

Pasvalio rajono savivaldybės 

mokyklose 2024–2025 mokslo 

metais nustatymo“ pakeitimo 

Įgyvendinant Priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo 

nuostatas patikslintas klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) skaičius Pasvalio rajono 

savivaldybės mokyklose 2024 -2025 mokslo metams. ĮVYKDYTA. 

250 T1-250 2024-08-28 Dėl neformaliojo švietimo 

programų klasių (grupių) 

skaičiaus ir dydžio Pasvalio 

muzikos ir sporto mokyklose 

2024–2025 mokslo metais 

nustatymo 

Nustatytas klasių (grupių) skaičius ir dydis Pasvalio musikos ir sporto mokyklose 

2024–2025 mokslo metams. ĮVYKDYTA. 

251 T1-251 2024-08-28 Dėl  Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

birželio 25 d. sprendimo Nr. 

T1-119 „Dėl Neformaliojo 

vaikų švietimo programų 

vykdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios 

Panaikintas neaktualus teisės aktas. ĮVYKDYTA. 



 50 

252 T1-252 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

balandžio 24 d. sprendimo Nr. 

T1-159 ,,Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

birželio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-173 ,,Dėl mokinių 

pavėžėjimo organizavimo ir 

kelionės išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas mokinių pavėžėjimo organizavimo ir kelionės išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašas. ĮVYKDYTA. 

253 T1-253 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. 

liepos 24 d. sprendimo Nr. T1-

149 „Dėl Pasvalio 

specialiosios mokyklos 

pavadinimo pakeitimo ir 

nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus aktu pakeisti Pasvalio „Riešuto“ mokyklos 

nuostatai. Nauja nuostatų redakcija įregistruota Juridinių asmenų registre. 

ĮVYKDYTA. 

254 T1-254 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-154 „Dėl Pasvalio muzikos 

mokyklos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus, pakeisti Pasvalio muzikos mokyklos nuostatai. 

Nauja nuostatų redakcija įregistruota Juridinių asmenų registre. ĮVYKDYTA. 

255 T1-255 2024-08-28 Dėl kai kurių Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimų pripažinimo 

netekusiais galios 

Pripažinti netekusiais galios neaktualūs teisės aktai. ĮVYKDYTA. 

256 T1-256 2024-08-28 Dėl visos dienos mokyklos 

veiklos organizavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės bendrojo 

Patvirtintas tvarkos aprašas, kuriuo vadovaujasi mokyklos, vykdančios visos dienos 

mokyklos veiklą. ĮVYKDYTA. 



 51 

ugdymo mokyklose tvarkos 

aprašo patvirtinimo 

257 T1-257 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. 

T1-108 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos 

švietimo ir sporto skyriaus 

vedėjui“ pripažinimo 

netekusiu galios 

Pasikeitus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatoms dėl 

savivaldybės vykdomajai institucijai priskirtų kompetencijų, sprendimas pripažintas 

netekusiu galios. ĮVYKDYTA. 

258 T1-258 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

birželio 23 d. sprendimo Nr. 

T1-133 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigų 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

organizavimo modelių aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Pasikeitus teisės aktams, pakeisti ir papildyti Aprašo kai kurie punktai ir papunkčiai. 

ĮVYKDYTA. 

259 T1-259 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

balandžio 30 d. sprendimo Nr. 

T1-70 „Dėl Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešosios 

bibliotekos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Pasikeitus teisės aktams, pakeisti ir papildyti Aprašo kai kurie punktai ir papunkčiai. 

ĮVYKDYTA. 

260 T1-260 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos  2024 m. 

kovo 20 d. sprendimo Nr. T1-

85 ,,Dėl Pasvalio rajono 

paramos šeimai centro 

nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinta, kad Pasvalio rajono paramos šeimai centras turi 

struktūrinius padalinius. ĮVYKDYTA. 



 52 

261 T1-261 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės gyventojų 

mokėjimo už socialines 

paslaugas tvarkos aprašo 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas tvarkos aprašas siekiant mokėjimo už socialines 

paslaugas nuostatų suderinamumo su 2024-07-01 įsigaliojusiais LR socialinių 

paslaugų įstatymo pakeitimais. ĮVYKDYTAS. 

262 T1-262 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

spalio 28 d. sprendimo Nr. T1-

197 „Dėl asmenų, galinčių 

gauti laikino atokvėpio 

paslaugas Pasvalio rajono 

socialinių paslaugų įstaigose, 

vietų skaičiaus nustatymo“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Laikino atokvėpio paslaugos vietų skaičius įstaigose panaikintas, paslaugos teikėjai 

vietų skaičių nurodė prašymuose dėl paslaugos akreditavimo. ĮVYKDYTAS. 

263 T1-263 2024-08-28 Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. gruodžio 20 

d. sprendimo Nr. T1-275 „Dėl 

budinčio globotojo veiklos 

organizavimo Pasvalio rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios 

Pasikeitus teisės aktams, šis teisė aktas neaktualus, nes Pasvalio rajono savivaldybės 

mero 2024 m. rugpjūčio 28 d.  potvarkiu Nr. MV-373 patvirtintas „Globos centro 

veiklos organizavimo Pasvalio rajono savivaldybėje tvarkos aprašas“. ĮVYKDYTA. 

264 T1-264 2024-08-28 Dėl pritarimo projektui 

„Sveikatos centro sudėtyje 

teikiamų sveikatos priežiūros 

paslaugų infrastruktūros 

modernizavimas Pasvalio 

rajono savivaldybėje“ ir 

prisidėjimo prie jo 

finansavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis 

Sprendimu pritarta dalyvauti projekte ir prisidėti prie projekto finansavimo 

Savivaldybės biudžeto lėšomis. VYKDOMAS. 



 53 

265 T1-265 2024-08-28 Dėl pritarimo projektui 

„Pasvalio rajono savivaldybės 

sveikatos centro veiklos 

modelio diegimas“ ir 

prisidėjimo prie jo 

finansavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis 

Sprendimu pritarta dalyvauti projekte ir prisidėti prie projekto finansavimo 

Savivaldybės biudžeto lėšomis. VYKDOMAS. 

266 T1-266 2024-08-28 Dėl pritarimo projektui 

„Sveikatos specialistų 

rengimas, pritraukimas 

Pasvalio rajono 

savivaldybėje“ ir prisidėjimo 

prie jo finansavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis 

Sprendimu pritarta dalyvauti projekte ir prisidėti prie projekto finansavimo 

Savivaldybės biudžeto lėšomis. VYKDOMAS. 

267 T1-267 2024-08-28 Dėl pritarimo projektui 

„Pasvalio rajono savivaldybės 

gyventojų sveikatos 

stiprinimas“ ir prisidėjimo prie 

jo finansavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis 

Sprendimu pritarta dalyvauti projekte ir prisidėti prie projekto finansavimo 

Savivaldybės biudžeto lėšomis. VYKDOMAS. 

268 T1-268 2024-08-28 Dėl pritarimo projektui 

„Nestacionarių socialinių 

paslaugų jaunimui plėtra 

Pasvalio rajono 

savivaldybėje“ ir prisidėjimo 

prie jo finansavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis 

Pateiktas projekto įgyvendinimo planas, planas verinamas CPVA. 

269 T1-269 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo 

turto perdavimo Pasvalio 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės administracijai patikėjimo teise 

perduoti keliai ir gatvės, 2024-08-30 pasirašytas perdavimo–priėmimo aktas ASI-580, 

įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 



 54 

rajono savivaldybės 

administracijai 

270 T1-270 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

vasario 24 d. sprendimo Nr. 

T1-9 „Dėl visuomenei būtinų 

vietinio reguliaraus 

susisiekimo autobusų 

maršrutų sąrašo patvirtinimo ir 

nuostolių kompensavimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas pakeisti Visuomenei būtinų vietinio reguliaraus susisiekimo 

autobusų maršrutų sąrašą, kuris buvo patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. T1-9 „Dėl Visuomenei būtinų vietinio 

reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų sąrašo patvirtinimo ir nuostolių 

kompensavimo“ (su visais aktualiais pakeitimais) papildant jį nauju maršrutu Nr. 91 

„Pasvalys–Kubiliūnai–Žadeikoniai–Pasvalys“ bei nustatyti maršrutui Nr. 86 

„Pasvalys–Kubiliūnai“ 2 reisai per savaitę mokslo metų laikotarpiu. ĮVYKDYTAS. 

271 T1-271 2024-08-28 

 

 

 

  

Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 

T1-257 „Dėl viešame 

aukcione parduodamo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu buvo pakeisti Viešame aukcione parduodamo Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašas, patvirtintas 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T1-257 

„Dėl Viešame aukcione parduodamo Pasvalio rajono savivaldybės nekilnojamojo 

turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ (Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-66 redakcija) (su visais aktualiais 

pakeitimais). ĮVYKDYTAS.  

272 T1-272 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešajai bibliotekai 

Šio teisės akto pagrindu buvo perduota Pasvalio lopšeliui-darželiui „Liepaitė“  saulės 

šviesos elektrinė. ĮVYKDYTAS. 

273 T1-273 2024-08-28 Dėl nekilnojamojo turto 

priėmimo Pasvalio rajono 

savivaldybės nuosavybėn ir jo 

perdavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai 

 Šio teisės aktopagrindu  Pasvalio rajono savivaldybės  administracija Nekilnojamojo 

turto registre įregistravo teisės akte nurodyto turto daiktines teises – turto patikėjimo 

teisę.  ĮVYKDYTAS. 



 55 

274 T1-274 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio nekilnojamojo 

daikto nurašymo 

Šio teisės akto pagrindu pradėtos vykdyti pastato, esančio  G. Petkevičaitės-Bitės  g. 

30-1, Joniškėlyje, nurašymo procedūros. Kadastrinių matavimų byla parengta, 

parengta deklaracija. Raginamas pastato bendrasavinkis, kad taip pat atliktų 

reikiamus veiksmus, kad būtų galima išregistruoti nugriautą objektą iš NT registro. 

VYKDOMAS. 

275 T1-275 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio kultūros centrui 

Šio teisės akto pagrindu Pasvalio kultūros centrui buvo perduotas Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos patikėjimo teise valdytas materialusis  turtas, kuris 

tapo nebereikalingas, nes nebevykdomos neformaliojo vaikų švietimo ir socialinės 

priežiūros paslaugos Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

Švobiškio daugiafunkciame centre. ĮVYKDYTA. 

276 T1-276 2024-08-28 Dėl Pasvalio sporto mokyklos 

turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės 

administracijai 

Šio teisės akto pagrindu  Pasvalio rajono savivaldybės administracijai buvo perduotas  

Pasvalio sporto mokyklai nebereikalingas ilgalaikis turtas (244 sėdimų vietų, penkių 

pakopų, keturių dalių sudedama teletribūna). ĮVYKDYTA. 

277 T1-277 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

lapkričio 25 d. sprendimo Nr. 

T1-220 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

viešajai įstaigai Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centrui pagal 

patikėjimo sutartį“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu viešoji įstaiga Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras 

grąžino patalpas, kurios centrui nebereikalingos (netinkamos) naudoti. ĮVYKDYTA. 

278 T1-278 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo 

turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės 

administracijai 

Šiuo teisės aktu  perduotas Savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti 

patikėjimo teise Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas. ĮVYKDYTA. 

279 T1-279 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Šio teisės akto pagrindu Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai buvo 

perduotas daugiafunkcių dienos centrų turtas . ĮVYKDYTA. 



 56 

Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešajai bibliotekai 

280 T1-280 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės dalies teritorijos 

(Pušaloto miestelio, Pušaloto 

viensėdžio, Orelių, Papiškių, 

Dičiūnų, Lavėnų, Smilgelių, 

Mikoliškio, Palėvenių, 

Sereikonių, Molynės, Toliūnų, 

Stumbriškio, Vytėnų kaimų 

pagal parengtą schemą) 

atsinaujinančių išteklių 

energetikos – vėjo energetikos 

inžinerinės infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano 

koregavimo patvirtinimo 

Sprendimu suformuotos ilgalaikės savivaldybės vėjo elektrinių plėtros kryptis, 

siekiant užtikrinti saugų ir patikimą gaunamos elektros tiekimą mažiausiomis 

sąnaudomis bei neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai; parengtas 

infrastruktūros specialusis planas, skirtas vėjo elektrinių parko bei inžinerinių 

komunikacijų statybai; numatyta galima vėjo elektrinių įtaką gamtinei ir gyvenamajai 

aplinkai bei kompensacinės priemonės jai sumažinti; numatytos priemonės, 

užtikrinančios gamtos išteklių racionalų 

naudojimą, kraštovaizdžio tvarkymą, ekologinę pusiausvyrą, gamtinio karkaso 

formavimą, gamtos ir kultūros paveldo objektų išsaugojimą. ĮVYKDYTA. 

281 T1-281 2024-08-28 Dėl akcinės bendrovės 

„Panevėžio energija“ 2023 

metų investicijų plano 

Pasvalio šilumos tinklų rajone 

pritarimo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas akcinės bendrovės „Panevėžio energija“ 2023 metų 

investicijų planas Pasvalio šilumos tinklų rajone. ĮVYKDYTA. 

282 T1-282 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2009 m. 

spalio 28 d. sprendimo Nr. T1-

227 „Dėl Etikos komisijos 

veiklos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Įsigaliojus sprendimui, įgyvendinti teisinio reguliavimo pakeitimai (Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymas). Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre 

(TAR) ir Pasvalio rajono savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). 

ĮVYKDYTA.  

http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/


 57 

283 T1-283 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-264 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės kolegijos 

sudarymo“ pripažinimo 

netekusiu galios 

Šiuo teisės aktu pripažįstamas netekusiu galios Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimas Nr. T1-264 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

kolegijos sudarymo“, atsižvelgiant į naują teisinių santykių reglamentavimą Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme. Kolegija sudaryta Savivaldybės mero 

potvarkiu. ĮVYKDYTAS 

284 T1-284 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. 

T1-133 „Dėl Etikos komisijos 

sudarymo“ pakeitimo 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybai  gavus opozicinės demokratų sąjungos „Vardan 

Lietuvos“ frakcijos pareiškimą, kuriuo iš Etikos komisijos narių atšaukia savo 

deleguotą narį, Vladą Linkevičių. Šiuo teisės aktu pakeičiama Etikos komisijos 

sudėtis. ĮVYKDYTAS. 

285 T1-285 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. 

T1-134 „Dėl antikorupcijos 

komisijos sudarymo“ 

pakeitimo 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybai  buvo įteiktas opozicinės demokratų sąjungos 

„Vardan Lietuvos“ frakcijos pareiškimas, kuriuo iš Antikorupcijos komisijos narių 

atšaukia savo deleguotą narį, Alfonsą Puloką. Šiuo teisės aktu pakeista Antikorupcijos 

komisijos sudėtis. ĮVYKDYTAS. 

286 T1-286 2024-08-28 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. 

T1-132 „Dėl kontrolės 

komiteto sudarymo“ 

pakeitimo 

Tarybai gavus opozicinės demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos 

pareiškimą, kuriuo iš Kontrolės komiteto narių atšaukia savo deleguotą narį Audrių 

Mažuolį šiuo teisės aktu pakeista Kontrolės komiteto sudėtis. ĮVYKDYTAS. 

287 T1-287 2024-08-28 Dėl įgaliojimų suteikimo 

atstovauti Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybai 

Suteiktų įgaliojimų ribose atstovaujama Pasvalio rajono savivaldybės tarybai 

teismuose bei ikiteisminio ginčų nagrinėjimo institucijose. ĮVYKDYTA. 

288 T1-288 2024-08-28 Dėl sutikimo registruoti Nairių 

bendruomenės buveinę 

Pasvalio rajono savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausančiame pastate 

Šiuo teisės aktu  sutikta, kad asociacija Pasvalio rajono Nairių krašto bendruomenė 

registruotų buveinę Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise pastate – kultūros 

namuose (unikalus Nr. 6798-6005-5013, adresas: Maučiuvio g. 14, Nairių k., Vaškų 

sen., Pasvalio r. sav.). 



 58 

289 T1-289 2024-09-26 Dėl akcinės bendrovės 

„Panevėžio energija“ 2024– 

2033 metų šilumos ūkio 

plėtros investicijų plano 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtintas akcinės bendrovės „Panevėžio energija“ 2024–2033 metų 

šilumos ūkio plėtros investicijų planas.  VYKDOMA. 

290 T1-290 2024-09-26 Dėl pritarimo memorandumui 

„Dėl dviračių transporto 

skatinimo ir plėtros veiksmų“ 

Pritarta memorandumui „Dėl dviračių transporto skatinimo ir plėtros veiksmų“. 

Memorandumas pasirašytas. ĮVYKDYTAS 

291 T1-291 2024-09-26 Dėl valstybinės žemės sklypo 

(kadastro Nr. 6754/0005:595), 

esančio Pumpėnų mstl., 

Pumpėnų sen., Pasvalio r. 

sav., nuomos be aukciono 

Nuomos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTAS 

292 T1-292 2024-09-26 Dėl valstybinės žemės sklypo 

(kadastro Nr. 6750/0010:81), 

esančio Mūšos g. 12, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalies 

dalių nustatymo 

Pagal nustatytas dalis sudarytos nuomos sutartys, atmetus NŽT patikėtinių priežiūros 

skyriaus su išvada, bus keičiamas sprendimas pagal matininko patikslintas ir 

perskaičiuotas dalis.  

293 T1-293 2024-09-26 Dėl valstybinės žemės sklypo 

(kadastro Nr. 6750/0010:81), 

esančio Mūšos g. 12, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalies 

nuomos sutarties pakeitimo 

Nuomos sutartis sudaryta, bet atmesta NŽT patikėtinių priežiūros skyriaus su išvada. 

Asmuo turi kviestis matininką ir patikslinti plotą. 

294 T1-294 2024-09-26 Dėl valstybinės žemės sklypo 

(kadastro Nr. 6750/0010:81), 

esančio Mūšos g. 12, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalies 

nuomos be aukciono 

Nuomos sutartis sudaryta, bet atmesta NŽT patikėtinių priežiūros skyriaus su išvada. 

Asmuo turi kviestis matininką ir patikslinti plotą. 

295 T1-295 2024-09-26 Dėl valstybinės žemės sklypo 

(kadastro Nr. 6750/0022:55), 

esančio Dvareliškių g. 1, 

Pasvalio m., Pasvalio r. sav., 

dalių nustatymo 

Pagal nustatytas dalis sudaryta panaudos sutartis ir įregistruota Nekilnijamojo turto 

registre. Kitos sutartys bus rengiamos pagal pateiktus prašymus 



 59 

296 T1-296 2024-09-26 Dėl valstybinės žemės sklypo 

(kadastro Nr. 6750/0012:17), 

esančio P. Vileišio g. 8, 

Pasvalio m., Pasvalio r. sav., 

dalių nustatymo 

Pagal nustatytas dalis sudaryta panaudos sutartis. ĮVYKDYTA 

297 T1-297 2024-09-26 Dėl valstybinės žemės sklypų 

perdavimo Pasvalio sporto 

mokyklai neatlygintinai 

naudotis pagal panaudos 

sutartis 

Pagal nustatytas dalis sudarytos panaudos sutartys. ĮVYKDYTA 

298 T1-298 2024-09-26 Dėl valstybinės žemės sklypo 

dalies perdavimo Pasvalio 

„Riešuto“ mokyklai 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartį 

Panaudos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA 

299 T1-299 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Šiuo teisės aktu Pasvalio lopšeliui-darželiui „Liepaitė“ bei Pasvalio Petro Vileišio 

gimnazijai perduotos saulės šviesos elektrinės. 

300 T1-300 2024-09-26 Dėl Pasvalio Lėvens 

pagrindinės mokyklos turto 

perdavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai 

šiuo teisės aktu atsisakyta pirkti parduodamą viešame aukcione Lietuvos Respublikai 

nuosavybės teise priklausantį valstybės įmonės Turto banko patikėjimo teise valdomą 

butą Nr. 6, esantį  Pabuojų k. 4-6, Pušaloto sen., Pasvalio r. sav. bei butą, esantį  

Žilvičių g. 15, Kidžionių k., Pušaloto sen., Pasvalio r. sav.  

301 T1-301 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinėms įstaigoms perduoti 

Pasvalio krašto istorijos, kultūros žurnalai „Šiaurietiški atsivėrimai“ 2024 m. Nr. 1 

/56 ir poezijos rinkiniai-knygos „Išpažintys“. ĮVYKDYTA. 

302 T1-302 2024-09-26 Dėl turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės 

priešgaisrinei tarnybai 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės priešgaisrinei tarnybai perduotas  

ilgalaikis  materialusis turtas valdyti, disponuoti ir naudotis juo patikėjimo teise 

(automobilis). ĮVYKDYTA. 

303 T1-303 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise 

Šio teisės akto pagrindu  nurašyta Pasvalio rajono savivaldybei priklausanti 

sugriuvusio pastato dalis., esanti Kęstučio g. 3, Saločiuose, Saločių sen., Pasvalio r. 

sav. ĮVYKDYTA. 



 60 

priklausančio nekilnojamojo 

daikto nurašymo 

304 T1-304 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo 

turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės 

administracijai 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės administracijai patikėjimo teise 

perduoti keliai ir gatvės, 2024-09-30 pasirašytas perdavimo-priėmimo aktas ASI-664, 

įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

305 T1-305 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

pagal turto patikėjimo sutartį 

UAB „Pasvalio butų ūkis“ 

Šiuo teisės aktu UAB „Pasvalio butų ūkis“ patikėjimo teise perduotas suskystintų 

dujų rezervuaras Nepriklausomybės g. 79, Pasvalys. 2024-09-30 pasirašyta 

Savivaldybės turto patikėjimo sutartis ASR-543. ĮVYKDYTA. 

306 T1-306 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. 

rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. 

T1-129 ,,Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės parduodamų 

būstų ir pagalbinio ūkio 

paskirties pastatų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės parduodamų būstų ir 

pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašas. ĮVYKDYTA. 

307 T1-307 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-22 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024–2026 metų 

strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu buvo atnaujintas Pasvalio rajono savivaldybės 2024-2026 m. 

strateginis veiklos planas. ĮVYKDYTA. 

308 T1-308 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-23 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Pakeistas savivaldybės biudžetas atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus ir asignavimų 

valdytojų prašymus. ĮVYKDYTA. 



 61 

309 T1-309 2024-09-26 Dėl 2024 metų nuomos 

mokesčio už valstybinę žemę 

tarifų ir lengvatų nustatymo 

Patvirti 2024 m. nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifai ir lengvatų dydžiai, 

kurie buvo taikomi skaičiuojant 2024 m. mokesčius. ĮVYKDYTA. 

310 T1-310 2024-09-26 Dėl fiksuotų pajamų mokesčio 

dydžių ir lengvatų , taikomų 

įsigyjant verslo liudijimus 

2025 metais vykdomai veiklai 

patvirtinimo 

Šiuo sprendimu patvirtinti  mokesčių ir lengvatų dydžiai, kurie taikomi  įsigyjant 

verslo liudijimus 2025 m. ĮVYKDYTA. 

311 T1-311 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajone kultūrinę 

veiklą vykdančių įstaigų 

nevyriausybinių organizacijų 

projektų dalinio finansavimo 

Šiuo sprendimu pritarta prisidėjimui prie projektų, kuriuos vykdo kultūros įstaigos ir 

nevyriausybinės organizacijos. ĮVYKDYTA. 

312 T1-312 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

kovo 20 d. sprendimo Nr. T1-

81 ,,Dėl klasių (grupių) ir 

mokinių (vaikų) skaičiaus 

Pasvalio rajono savivaldybės 

mokyklose 2024–2025 mokslo 

metais nustatymo“ pakeitimo 

Įgyvendinant Priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo 

nuostatas patikslintas klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) skaičiaus Pasvalio rajono 

savivaldybės mokyklose 2024–2025 mokslo metais. ĮVYKDYTA. 

313 T1-313 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2018 m. 

gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 

T1-257 ,,Dėl mokinių 

priėmimo į Pasvalio rajono 

neformaliojo švietimo 

mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo" pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas tvarkos aprašas dėl mokinių priėmimo į Pasvalio rajono 

neformaliojo švietimo mokyklas. ĮVYKDYTA. 

314 T1-314 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

gruodžio 22 d. sprendimo Nr. 

T1-246 ,,Dėl Pasvalio sporto 

mokyklos turto nuomos, 

Šiuo teises  aktu pakeistas sprendimas dėl Pasvalio sporto mokyklos turto nuomos, 

teikiamų paslaugų ir jų įkainių patvirtinimo. ĮVYKDYTA. 



 62 

teikiamų paslaugų ir jų įkainių 

patvirtinimo“ pakeitimo 

315 T1-315 2024-09-26 Dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

švietimo ir sporto programos 

pagal priemonę Nr. 003-02-

03-02 ,,Nevyriausybinių  kūno 

kultūros ir sporto organizacijų, 

viešųjų įstaigų profesionalaus 

ir mėgėjiško sporto veiklos 

finansavimas“ 

Šiuo teisės aktu skirtas finansavimas sporto klubams ir viešosioms įstaigoms. 

ĮVYKDYTA. 

316 T1-316 2024-09-26 Dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

švietimo ir sporto programos 

pagal priemonę Nr. 003-02-

03-03 ,,Perspektyvių 

sportininkų skatinimas ir 

finansavimas“ 

Šiuo teisės aktu skirtas finansavimas perspektyviems sportininkams ir jų sporto 

mokytojams. ĮVYKDYTA 

317 T1-317 2024-09-26 Dėl lėšų iš Pasvalio rajono 

savivaldybės Smulkaus verslo 

rėmimo programos paskyrimo 

Šiuo teisės aktu skirta 3 000 eurų MB „KORS group“ verslo idėjos „Universalių 

balansavimo staklių įsigijimas“ projekto finansavimui. Lėšos įmonei pravestos 

pasirašius lėšų naudojimo sutartį 2024-10-17, Nr. ASR-583. ĮVYKDYTA. 

318 T1-318 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

kovo 31 d. sprendimo Nr. T1-

54 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės vietos gyventojų 

apklausos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Atsižvelgiant į pasikeitusį teisinį reguliavimą pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės 

vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašas.  Teisės akto aktuali redakcija paskelbta 

www.pasvalys.lt srityje Konsultavimasis su visuomene. ĮVYKDYTA 



 63 

319 T1-319 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-343 „Dėl pagalbos pinigų 

skyrimo ir mokėjimo vaiko 

globėjui (rūpintojui), 

šeimynoms Pasvalio rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios 

Teisės aktas parengtas, siekiant nuostatų suderinamumo su Mokėjimo už socialines 

paslaugas tvarkos aprašu, patvirtintu Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024-08-

28 sprendimu Nr. T1-261 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už 

socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“ ĮVYKDYTA. 

320 T1-320 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. 

vasario 19 d. sprendimo Nr. 

T1-12 ,,Dėl piniginės 

socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams 

teikimo Pasvalio rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Nustatyta vidutinė kieto kuro kaina, taikoma būsto šildymo ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijoms apskaičiuoti, kai būstui šildyti naudojamas kietasis ar kitoks kuras, 

kurio suvartojimas kiekvieną mėnesį nenustatomas apskaitos prietaisu ir panaikinta 

nuostata, kad viršijus Įstatyme nustatytą piniginių lėšų (viena iš turto rūšių) 

normatyvą, piniginė socialinė parama neteikiama. ĮVYKDYTA. 

321 T1-321 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 26 d. sprendimo Nr. 

T1-16 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės būsto ir 

socialinio būsto nuomos, 

būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos 

mokesčio dalies kompensacijų 

mokėjimo ir permokėtų 

kompensacijų grąžinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos, būsto 

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijų mokėjimo ir 

permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašas ir numatyta daugiau atvejų kada 

socialinis būstas gali būti nuomojamas kaip savivaldybės būstas. ĮVYKDYTA. 



 64 

322 T1-322 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

kovo  20 d. sprendimo Nr.T1-

86 ,,Dėl socialinių paslaugų 

kainų nustatymo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas  Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo  20 d. 

sprendimas Nr.T1-86 ,,Dėl socialinių paslaugų kainų nustatymo“, pasikeitus laikino 

atokvėpio paslaugos reglamentavimui. ĮVYKDYTA. 

323 T1-323 2024-09-26 Dėl leidimo įsigyti tarnybinį 

lengvąjį automobilį 

Šiuo teisės aktu leisti Pasvalio rajono savivaldybės administracijai įsigyti tarnybinį 

lengvąjį automobilį, kurio vertė ne didesnė kaip 15 000,00 (penkiolika tūkstančių) 

eurų be pridėtinės vertės mokesčio iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto 

asignavimų, skirtų Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Namišių seniūnijai. 

324 

 

  

T1-324 

  

2024-09-26 

  

Dėl atsisakymo pirkti pastatų 

dalis 

šiuo teisės aktu atsisakyta  pirkti parduodamą viešame aukcione Lietuvos Respublikai 

nuosavybės teise priklausantį valstybės įmonės Turto banko patikėjimo teise valdomą 

butą Nr. 6, esantį Pabuojų k. 4-6, Pušaloto sen., Pasvalio r. sav.), už pradinę 

pardavimo kainą – 1 260,00 (vieną tūkstantį šešiasdešimt) eurų bei esantį Žilvičių g. 

15, Kidžionių k., Pušaloto sen., Pasvalio r. sav. (unikalus Nr. 6795-9004-0011:0003), 

1/3 pastato dalį, esančią bendrosios dalinės nuosavybės teise valdomame pastate, 

esančiame Žilvičių g. 15, Kidžionių k., Pušaloto sen., Pasvalio r. sav. už pradinę 

pardavimo kainą – 324,00 (tris šimtus dvidešimt keturis) Eur. 

325 T1-325 2024-09-26 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. 

T1-133 „Dėl Etikos komisijos 

sudarymo“ pakeitimo 

Šiuo sprendimu atsižvelgta į Etikos komisijos 2024 m. rugsėjo 19 d. raštą Nr. TP-46 

„Dėl rekomendacijų pateikimo ir Etikos komisijos pirmininko“, kuriuo Etikos 

komisijos pirmininku paskirtias tarybos narys Gediminas Žardeckas. ĮVYKDYTAS. 

326 T1-326 2024-10-29 Dėl valstybinės kitos 

paskirties žemės sklypo 

(kadastro Nr. 6713/0002:84), 

esančio Vilniaus g. 43, 

Joniškėlio m., Pasvalio r. sav., 

teikimo pardavimui aukcione 

Sklypas perduotas pardavimui aukcione. ĮVYKDYTA. 



 65 

327 T1-327 2024-10-29 Dėl valstybinės žemės sklypo 

dalies perdavimo pasvalio 

rajono savivaldybės švietimo 

pagalbos tarnybai 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartį 

Panaudos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilinojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

328 T1-328 2024-10-29 Dėl valstybinės žemės sklypo 

(kadastro Nr. 6754/0002:307), 

esančio Pumpėnų mstl., 

Pumpėnų sen., Pasvalio r. 

sav., nuomos be aukciono 

Nuomos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilinojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

329 T1-329 2024-10-29 Dėl valstybinės žemės sklypo 

(kadastro Nr. 6750/0008:137), 

esančio Biržų g. 108, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalies 

nuomos sutarties pakeitimo 

Nuomos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

330 T1-330 2024-10-29 Dėl valstybinės žemės sklypo 

(kadastro Nr. 6750/0022:55), 

esančio Dvareliškių g. 1, 

Pasvalio m., Pasvalio r. sav., 

dalies nuomos sutarties 

pakeitimo 

Asmuo neįsiregistruoja pastatų nuomos sutarties Nekilnojamojo turto registre ir 

nepasidaro pastatų naudojimosi dalių plano priedo su apskaičiuotomis ploto dalimis 

kiekvienam pastatui. 

331 T1-331 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės profesinio 

orientavimo lėšų paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo 

Tvarkos aprašas nustato Pasvalio rajono savivaldybei skirtų profesinio orientavimo 

lėšų paskirstymo ir panaudojimo tvarką. Vykdoma (dar nėra Švietimo, mokslo ir 

sporto ministro įsakymo apie lėšų skyrimą 2025 m.).  

332 T1-332 2024-10-29 Dėl pritarimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos 

dalyvavimui projekte „Visos 

dienos mokyklos paslaugų 

prieinamumo didinimas 

Pasvalio rajono 

savivaldybėje“ 

2024-11-29 per www.dms.investis.lt pateiktas projekto „Visos dienos mokyklos 

paslaugų prieinamumo didinimas Pasvalio rajono savivaldybėje“ įgyvendinimo 

planas (projekto kodas 10-059-K-0020). ĮVYKDYTA. 



 66 

333 T1-333 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-163 ,,Dėl Pasvalio sporto 

mokyklos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Įgyvendinant pakeistas švietimo įstatymo nuostatas patvirtinti  Pasvalio sporto 

mokyklos nuostatai. Pakeisti nuostatai įregistruoti Juridinių asmenų registre. 

ĮVYKDYTA. 

334 T1-334 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. 

T1-315 ,,Dėl lėšų skyrimo iš 

Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžeto švietimo ir sporto 

programos pagal priemonę Nr. 

003-02-03-02 

,,Nevyriausybinių kūno 

kultūros ir sporto organizacijų, 

viešųjų įstaigų profesionalaus 

ir mėgėjiško sporto veiklos 

finansavimas“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas finansavimas Pasvalio bokso klubui ,,Boksininkas". 

ĮVYKDYTA. 

335 T1-335 2024-10-29 Dėl leidimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai 

pirkti transporto priemonę 

Šiuo teisės aktu leisti Pasvalio rajono savivaldybės administracijai, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka, pirkti transporto 

priemonę – M2 klasės autobusą, skirtą mokinių pa vėžėjimui, turintį ne mažiau kaip 

19+1 stacionarių sėdimų vietų, kurio vertė ne didesnė kaip 100 000,00 (vienas šimtas 

tūkstančių eurų) Eur (su pridėtinės vertės mokesčiu). 

336 T1-336 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio lopšeliui-darželiui 

„Eglutė“ 

Šiuo teisės aktu Pasvalio lopšeliui-darželiui „Eglutė“ perduota saulės šviesos 

elektrinė. 

337 T1-337 2024-10-29 Dėl turto perdavimo Pasvalio 

r. Joniškėlio Petkevičaitės- 

Bitės gimnazijai 

Šiuo teisės aktu perduotas Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

gimnazijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantis valdomas materialusis turtas (automobilis 

VW Caddy“). 



 67 

338 T1-338 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio kultūros centrui 

Šiu teisės aktu nuspręsta perduoti Pasvalio kultūros centrui valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą (saulės šviesos elektrinė|). 

339 T1-339 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nuosavybės teise 

priklausančio Pasvalio rajono 

savivaldybės priešgaisrinės 

tarnybos patikėjimo teise 

valdomo turto perdavimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijai 

Šiuo teisės aktu perduotas Pasvalio rajono savivaldybės administracijai valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise šiuo metu Pasvalio rajono savivaldybės 

priešgaisrinės  tarnybos patikėjimo teise valdomas turtas (automobilis „Wolswagen 

Golf Variant“). 

340 T1-340 2024-10-29 Dėl  Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-359 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

pagal turto patikėjimo sutartį 

UAB „Pasvalio autobusų 

parkas“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu buvo priimtas uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų 

parkas“ grąžinamas Pasvalio rajono savivaldybės turtas, ir perduotas Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

ĮVYKDYTA. 

341 T1-341 2024-10-29 Dėl  Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

spalio 25 d. sprendimo Nr. T1-

219 „Dėl savivaldybės turto 

perdavimo pagal turto 

patikėjimo sutartį UAB 

„Pasvalio autobusų parkas“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Šiuo teisės aktu buvo priimtas uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų 

parkas“ grąžinamas Pasvalio rajono savivaldybės turtas, ir perduotas Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

ĮVYKDYTA. 

342 T1-342 2024-10-29 Dėl turto, skirto humanitarinei 

pagalbai teikti, neatlygintino 

perdavimo 

Šiuo teisės aktu perduotas neatlygintinai Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono 

Liubaro kaimiškai tarybai Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantis 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomas ilgalaikis 

materialusis turtas (generatoriai). ĮVYKDYTA. 



 68 

343 T1-343 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Šio teisės akto pagrindu buvo perduotas Pasvalio Petro Vileišio gimnazijai valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise trumpalaikįis  materialusis turtas (Suoliukai 

stadione prie Pasvalio „Riešuto“ mokyklos). ĮVYKDYTA. 

344 T1-344 2024-10-29 Dėl valstybės turto perėmimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

nuosavybėn 

Šio teisės akto pagrindu Pasvalio rajono savivaldybės administracija Nekilnojamojo 

turto registre įregistravo nekilnojamojo turto esančio Taikos g. 3-111, 

Pajiešmeniuose,  Pasvalio r. sav  daiktines teises – turto patikėjimo teisę.   

345 T1-345 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo 

turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės 

administracijai 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės administracijai patikėjimo teise 

perduoti keliai ir gatvės, 2024-10-31 pasirašytas perdavimo–priėmimo aktas ASI-797, 

įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

346 T1-346 2024-10-29 Dėl Pasvalio krašto premijos 

paskyrimo 

Sprendimu paskirta Pasvalio krašto premija. ĮVYKDYTAS. 

347 T1-347 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. 

T1-275 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės kultūros tarybos 

sudarymo“ pakeitimo 

Priėmus sprendimą tęsiamos Kultūros tarybos numatytos funkcijos. Atsisakius kai 

kuriems Kultūros tarybos nariams dalyvauti Kultūros tarybos veikloje, pakeista jos 

sudėtis. ĮVYKDYTA. 

348 T1-348 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

gegužės 26 d. sprendimo Nr. 

T1-97 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės Kultūros ir meno 

sričių atstovams premijų 

skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Priėmus sprendimą premijos laureatas buvo paskatintas toliau dirbti Pasvalio krašto 

istorinio paveldo sklaidos, puoselėjimo bei saugojimo linkme, savo veiklomis skleisti 

žinią apie Pasvalio kraštą, jo tarmę, tradicijas ir žmones bei siekti dar aukštesnių 

pasiekimų. ĮVYKDYTA. 



 69 

349 T1-349 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

spalio 22 d. sprendimo Nr. T1-

170 „Dėl viešosios įstaigos 

Pasvalio ligoninės teikiamų 

mokamų nemedicininių 

paslaugų kainų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinti papildomi mokamų nemedicininių paslaugų įkainiai. 

ĮVYKDYTA. 

350 T1-350 2024-10-29 Dėl pritarimo projektui 

„Apgyvendinimo paslaugų 

infrastruktūros asmenims su 

intelekto ir (ar) psichikos 

negalia plėtra Pasvalio  rajono 

savivaldybėje“ 

Šiuo teisės aktu pritarta dalyvauti projekte ,, Apgyvendinimo paslaugų infrastruktūros 

asmenims su intelekto ir/ar psichikos negalia plėtra Pasvalio rajono savivaldybėje". 

ĮVYKDYTA. 

351 T1-351 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 

T1-255 „Dėl Pasvalio rajono 

Grūžių vaikų globos namų 

didžiausio leistino pareigybių 

(etatų) skaičiaus patvirtinimo“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Šiuo teisės aktu panaikintas nebeaktualus savivaldybės tarybos sprendimas. 

ĮVYKDYTA 

352 T1-352 2024-10-29 Dėl kai kurių Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimų pripažinimo 

netekusiais galios 

Šiuo teisės aktu panaikinti 5 nebeaktualūs savivaldybės tarybos sprendimai. 

ĮVYKDYTA. 

353 T1-353 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. 

birželio 26 d. sprendimo Nr. 

T1-140 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžeto 

sudarymo ir vykdymo 

taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Pakeistos savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklės, atsižvelgiant į teisės 

aktų pakeitimus. ĮVYKDYTA  



 70 

354 T1-354 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybos nuostatų 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinti Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuostatai. 

ĮVYKDYTAS. 

355 T1-355 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos narių 

siuntimo į komandiruotes 

tvarkos aprašo patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu įgyvendintos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

nuostatos, patvirtintas Tarybos narių siuntimo į komandiruotes tvarkos aprašas, 

leisiantis tinkami organizuoti Tarybos narių siuntimą į komandiruotes. 

ĮVYKDYTAS. 

356 T1-356 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

gruodžio 22 d. sprendimo Nr. 

T1-247 ,,Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės švietimo įstaigų 

vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų, 

mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų dalinių kelionės 

išlaidų į darbą kompensavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Sprendimu patikslintas atstumas, už kurį kompensuojamos dalinės kelionės išlaidos į 

darbą. ĮVYKDYTAS. 

357 T1-357 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos nario 

Vilhelmino Janušonio 

komandiravimo 

Atsižvelgiant Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro miesto tarybos 

kvietimą bei Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario prašymą, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos narys komandiruotas atstovauti Pasvalio rajono savivaldybei 

Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro miesto taryboje. Komandiruotės 

išlaidos padengtos pagal Komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose 

ir regionų plėtros tarybose taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių 

išlaidų apmokėjimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1433 redakcija) (su visais aktualiais pakeitimais), nustatytą tvarką iš 

Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto lėšų. ĮVYKDYTA. 



 71 

358 T1-358 2024-10-29 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-266 „Dėl pritarimo 

projektui „Sveikatos 

specialistų rengimas, 

pritraukimas Pasvalio rajono 

savivaldybėje“ ir prisidėjimo 

prie jo finansavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pritarta prisidėti prie projekto finansavimo Savivaldybės biudžeto 

lėšomis. VYKDOMA. 

359 T1-359 2024-10-29 Dėl leidimo įsigyti tarnybinį 

lengvąjį automobilį 

Šiuo teisės aktu leista Pasvalio rajono savivaldybės administracijai įsigyti tarnybinį 

lengvąjį automobilį. 

360 T1-360 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

kovo 29 d. sprendimo Nr. T1-

54 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Įsigaliojus sprendimui, įgyvendinti teisinio reguliavimo pakeitimai (Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymas) bei suderinti teisės aktai. Teisės aktas 

paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ir Pasvalio rajono savivaldybės interneto 

svetainėje (www.pasvalys.lt). ĮVYKDYTA.  

361 T1-361 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. 

vasario 19 d. sprendimo nr. 

T1-10 „Dėl Pasvalio krašto 

muziejaus nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Įsigaliojus sprendimui, įgyvendinti teisinio reguliavimo pakeitimai bei suderinti teisės 

aktai. Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ĮVYKDYTA.  

362 T1-362 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

spalio 22 d. sprendimo Nr. T1-

164 „Dėl Pasvalio kultūros 

centro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Įsigaliojus sprendimui, įgyvendinti teisinio reguliavimo pakeitimai bei suderinti teisės 

aktai. Teisės aktas paskelbtas Teisės aktų registre (TAR) ĮVYKDYTA.  

http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/


 72 

363 T1-363 2024-11-27 Dėl projekto „Pasvalys – 

Lietuvos kultūros sostinė 

2027: Kultūrinės dimensijos“ 

vykdytojo paskyrimo 

Priėmus sprendimą, Pasvalio kultūros centras oficialiai tapo Projekto vykdytoju ir gali 

pradėti pasiruošimo darbus Projekto įgyvendinimui. ĮVYKDYTA. 

364 T1-364 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-340 ,,Dėl Pasvalio 

lopšeliui-darželiui „Liepaitė“ 

didžiausio leistino pareigybių 

(etatų) skaičiaus nustatymo“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Dėl pakitusio teisinio reguliavimo teisės aktas pripažintas netekusiu galios. 

ĮVYKDYTA. 

365 T1-365 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

lapkričio 29 d. sprendimo Nr. 

T1-312 ,,Dėl Pasvalio 

lopšeliui-darželiui „Eglutė“ 

didžiausio leistino pareigybių 

(etatų) skaičiaus nustatymo“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Dėl pakitusio teisinio reguliavimo teisės aktas pripažintas netekusiu galios. 

ĮVYKDYTA. 

366 T1-366 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-230 ,,Dėl Pasvalio r. 

Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijai 

didžiausio leistino pareigybių 

(etatų) skaičiaus nustatymo“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Pripažintas netekusiu galios Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 

d. sprendimas Nr. T1-230 ,,Dėl Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

gimnazijai didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo“.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu įstaigos pareigybių 

skaičių tvirtina įstaigos vadovas. ĮVYKDYTA 



 73 

367 T1-367 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-234 ,,Dėl Pasvalio r. 

Vaškų gimnazijai didžiausio 

leistino pareigybių (etatų) 

skaičiaus nustatymo“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Pripažintas netekusiu galios Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 

d. sprendimas Nr. T1-234 ,,Dėl Pasvalio r. Vaškų gimnazijai didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo“. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu įstaigos pareigybių skaičių tvirtina įstaigos vadovas. 

ĮVYKDYTA. 

368 T1-368 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-232 ,,Dėl Pasvalio Svalios 

progimnazijai didžiausio 

leistino pareigybių (etatų) 

skaičiaus nustatymo“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Pripažintas netekusiu galios Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 

d. sprendimas Nr. T1-232 ,,Dėl Pasvalio Svalios progimnazijai didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo“.  Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu įstaigos pareigybių skaičių tvirtina įstaigos vadovas. 

ĮVYKDYTA. 

369 T1-369 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2018 m. 

rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-172 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės jaunimo 

savanoriškos tarnybos 

organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo tarybos sprendimu atnaujintas Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašas pagal naujausius aktualius teisės 

aktus. ĮVYKDYTAS. 

370 T1-370 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. 

vasario 23 d. sprendimo Nr. 

T1 -20 „Dėl palydėjimo 

paslaugos jaunuoliams 

organizavimo ir teikimo 

Pasvalio rajono savivaldybėje 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pripažinimo netekusiu galios 

Teisės aktas rengtas siekiant nuostatų suderinamumo su Palydėjimo jaunuoliams 

teikimo ir organizavimo rekomendacijomis, kuriose numatoma vienoda šios 

paslaugos teikimo ir organizavimo tvarka visose savivaldybėse. ĮVYKDYTA. 



 74 

371 T1-371 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-252 „Dėl intensyvios 

krizių įveikimo pagalbos 

paslaugų teikimo Pasvalio 

rajono paramos šeimai centro 

šeimos krizių centre tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Teisės aktas parengtas siekiant nuostatų suderinamumo su Asmens (šeimos) 

socialinių paslaugų poreikio nustatymo, skyrimo ir organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. 

balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-94 „Dėl asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio 

nustatymo, skyrimo ir organizavimo tvarkos aprašo, Senyvo amžiaus asmens bei 

suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodikos ir 

Socialinės globos poreikio vaikui su negalia nustatymo metodikos patvirtinimo. 

ĮVYKDYTA. 

372 T1-372 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-261 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės gyventojų 

mokėjimo už socialines 

paslaugas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Teisės akte numatyta socialinių paslaugų teikimo ir finansavimo sutarčių sudarymo 

tvarka; įstaigų ar socialinių paslaugų teikėjų pasirinkimas, asmenims norintiems gauti 

socialines paslaugas. ĮVYKDYTA. 

373 T1-373 2024-11-27 Dėl žemės mokesčio ir 

delspinigių lengvatų 

Sprendimas parengtas atsižvelgiant į gyventojo prašymą. ĮVYKDYTAS. 

374 T1-374 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-23 "Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo" 

pakeitimo 

Pakeistas Savivaldybės biudžetas atsižvėlgiant į teisės aktų pakeitimus ir asignavimų 

valdytojų prašymus. ĮVYKDYTA. 

375 T1-375 2024-11-27 Dėl 2023 m. lapkričio 27 d. 

Valstybinės žemės nuomos 

sutarties Nr. 24SŽN-378-

(14.24.55.) nutraukimo 

Nuomos sutartis nutraukta. ĮVYKDYTA. 



 75 

376 T1-376 2024-11-27 Dėl 2023 m. rugpjūčio 3 d. 

Valstybinės žemės nuomos 

sutarties Nr. 24SŽN-224-

(14.24.55 E.) nutraukimo 

Nuomos sutartis nutraukta. ĮVYKDYTA. 

377 T1-377 2024-11-27 Dėl 1999 m. lapkričio 22 d. 

Valstybinės žemės nuomos ne 

žemės ūkio veiklai sutarties 

Nr. N67/99-0224 nutraukimo 

Nuomos sutartis nutraukta. ĮVYKDYTA. 

378 T1-378 2024-11-27 Dėl valstybinės žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6725/0005:339, 

esančio Pasvalio g. 1, 

Krinčino mstl., Pasvalio r. 

sav., naudojimosi dalių 

nustatymo 

Pagal nustatytas dalis sudaryta panaudos sutartis, kita panaudos sutartis bus sudaroma 

gavus prašymą. 

379 T1-379 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

birželio 26 d. sprendimo Nr. 

T1-211 „Dėl valstybinės 

žemės sklypų perdavimo 

Pasvalio Svalios 

progimnazijai neatlygintinai 

naudotis pagal panaudos 

sutartis“ pakeitimo 

Pagal nustatytas dalis sudaryta panaudos sutartis. ĮVYKDYTA. 

380 T1-380 2024-11-27 Dėl 2006 m. rugpjūčio 29 d. 

Valstybinės žemės nuomos 

sutarties Nr. N67/2006-0042 

(su visais aktualiais 

pakeitimais) pasibaigimo 

Nuomos sutartis nutraukta. ĮVYKDYTA. 

381 T1-381 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2012 m. 

vasario 15 d. sprendimo Nr. 

T1-15 „Dėl nuomos mokesčio 

už valstybinę žemę 

Nuomos mokesčio už valstybinę žemę taisyklėse neliko dviprasmybių  priimant 

spendimą dėl mokesčio lengvatų dydžio. 



 76 

administravimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo 

382 T1-382 2024-11-27 Dėl pritarimo projektui 

„Gamtos ir kultūros objektų 

prieinamumo padidinimas (I 

etapas)“ ir prisidėjimo prie jo 

finansavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis 

Pritarta projekto vykdymui ir prisidėjimui prie jo finansavimo. 

383 T1-383 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nuosavybės teise 

priklausančio viešosios 

įstaigos Pasvalio  ligoninės 

patikėjimo teise valdomo turto 

perdavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai 

Ruošiami dokumentai projekto įgyvendinimo plano (PĮP) pateikimui. VYKDOMAS. 

384 T1-384 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

lapkričio 25 d. sprendimo Nr. 

T1-219 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

viešajai įstaigai Pasvalio 

ligoninei pagal patikėjimo 

sutartį“ pakeitimo 

Šio teisės akto pagrindu viešoji įstaiga Pasvalio ligoninė grąžino jai nebereikalingą 

ilgalaikį materialųjį turtą.  

385 T1-385 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio socialinių paslaugų 

centrui 

Šio teisės akto pagrindu Pasvalio socialinių paslaugų centrui perduota saulės šviesos 

elektrinė. 

386 T1-386 2024-11-27 Dėl įsiterpusio valstybinės 

žemės sklypo, kuris ribojasi su 

Pasvalio rajono savivaldybės 

patikėjimo teise valdomu, 

kitos paskirties žemės sklypu 

pirkimo 

Šio teisės akto pagrindu nuspręsta nepirkti Pasvalio rajono savivaldybėn įsiterpusio 

žemės sklypo. 



 77 

387 T1-387 2024-11-27 Dėl žemės sklypo pirkimo Šio teisės akto pagrindu pradėta, žemės sklypo kuriame bus statomi grupinio 

gyvenimo namai asmenims su intelekto ir (ar) psichikos negalia pirkimo procedūra.  

388 T1-388 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

spalio 25 d. sprendimo Nr. T1-

232 ,,Dėl biudžeto asignavimų 

normatyvų savivaldybės 

biudžetinių įstaigų 

tarnybiniam transportui 

nustatymo“ pakeitimo 

Šio teisės akto pagrindu  pakeista Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 

25 d. sprendimo Nr. T1-232 ,,Dėl biudžeto asignavimų normatyvų savivaldybės 

biudžetinių įstaigų tarnybiniam transportui nustatymo“ preambulė, nes joje minimas 

nebeaktualus teisės aktas. ĮVYKDYTA. 

389 T1-389 2024-11-27 Dėl techninės klaidos 

ištaisymo Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

rugpjūčio 26 d. sprendime Nr. 

T1-141 ,,Dėl turto perdavimo 

Pasvalio Lėvens pagrindinei 

mokyklai“ 

Šio teisės akto pagrindu ištaisyta techninė klaida Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. rugpjūčio 26 d. sprendime Nr. T1-141 ,,Dėl turto perdavimo Pasvalio Lėvens 

pagrindinei mokyklai. ĮVYKDYTA. 

390 T1-390 2024-11-27 Dėl techninės klaidos 

ištaisymo Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

rugsėjo 26 d. sprendime Nr. 

T1-300 ,,Dėl Pasvalio Lėvens 

pagrindinės mokyklos turto 

perdavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai“ 

Šio teisės akto pagrindu ištaisyta techninė klaida Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. rugpjūčio 26 d. sprendime Nr. T1-300 ,,Dėl Pasvalio Lėvens pagrindinės 

mokyklos turto perdavimo Pasvalio rajono savivaldybės administracijai“. 

ĮVYKDYTA. 

391 T1-391 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės būsto pardavimo 

Šiuo teisės aktu nuspręsta parduoti nuomininkui jo nuomojamą butą, esantį Vyšnių g. 

26-6, Pasvalys, už 33 220,00 Eur. 2025-01-16 pasirašyta pirkimo–pardavimo sutartis 

ASR-6. ĮVYKDYTA. 



 78 

392 T1-392 2024-11-27 Dėl valstybės turto perėmimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

nuosavybėn 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn perimti keliai ir gatvės. 

2024-11-29 Savivaldybės turto perdavimo-priėmimo aktu Nr. ASI-889 šie keliai ir 

gatvės perduoti patikėjimo teise Pasvalio rajono savivaldybės administracijai. Keliai 

ir gatvės įregistruoti Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

393 T1-393 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo 

turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės 

administracijai 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės administracijai patikėjimo teise 

perduoti keliai ir gatvės, 2024-11-29 pasirašytas perdavimo–priėmimo aktas ASI-888, 

įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

394 T1-394 2024-11-27 Dėl pritarimo projektui 

„Mobilių komandų plėtra 

Pasvalio rajono 

savivaldybėje“ ir prisidėjimo 

prie jo finansavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis 

Pateiktas projekto įgyvendinimo planas, planas vertinamas CPVA 

395 T1-395 2024-11-27 Dėl pritarimo projektui 

„Slaugytojų ir slaugytojų 

padėjėjų pritraukimas darbui į 

Pasvalio rajono savivaldybės 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigas“ ir prisidėjimo prie jo 

finansavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis 

Pateiktas projekto įgyvendinimo planas, planas vertinamas CPVA 

396 T1-396 2024-11-27 Dėl pritarimo projektui 

„Ugdymo prieinamumo 

didinimas ir sąlygų visos 

dienos mokyklos veikloms 

vykdyti sudarymas Pasvalio 

rajono savivaldybės švietimo 

įstaigose“ ir prisidėjimo prie 

jo finansavimo Pasvalio 

Pateiktas projekto įgyvendinimo planas, planas vertinamas CPVA 



 79 

rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis 

397 T1-397 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės miestų ir 

miestelių teritorijose esančių 

parkų ir skverų sąrašo 

patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu buvo patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės miestų ir miestelių 

teritorijose esančių parkų ir skverų sąrašas. ĮVYKDYTA. 

398 T1-398 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. 

gruodžio 22 d. sprendimo Nr. 

T1-215 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Vykdant vietinės reikšmės kelių inventorizaciją patikslintas Pasvalio rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas. ĮVYKDYTA. 

399 T1-399 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės Pasvalio 

apylinkių seniūnijos 

Talačkonių kaimo, Dagiliškio 

kaimo, Pumpėnų seniūnijos 

Jurgėnų kaimo, Kalno kaimo, 

Krinčino seniūnijos Krinčino 

miestelio, Krinčino 

viensėdžio, Žvirgždės kaimo, 

Aukštuolių kaimo, Saločių 

seniūnijos Saločių viensėdžio, 

Saločių miestelio, gyvenamųjų 

vietovių teritorijų ribų keitimo 

plano 

Parengtas gyvenamųjų vietovių teritorijų keitimo planas. Laukiama  patvirtinimo 

Vyriausybės nutarimu. VYKDOMAS. 

400 T1-400 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 20 d. sprendimo Nr. 

T1-140 ,,Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės švietimo 

Atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus sprendimu pakeisti Pasvalio rajono 

savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybos nuostatai. Nauja nuostatų redakcija 

įregistruota Juridinių asmenų registre. ĮVYKDYTA. 



 80 

pagalbos tarnybos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 

401 T1-401 2024-11-27 Dėl tapimo viešosios įstaigos 

Pasvalio rankinis dalininke 

Šiuo teisės aktu patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės tapimas viešosios įstaigos 

,,Pasvalio rankinis“ dalininke. ĮVYKDYTA. 

402 T1-402 2024-11-27 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių viešosios 

įstaigos ,,SSK“ dalininko 

teisių pardavimo 

Sprendimu nuspręsta parduoti Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančias viešosios įstaigos „SSK“ (įstaigos kodas 126299094, buveinė Mūšos 

g. 14, Pasvalys) dalininko teises viešo aukciono būdu.VYKDOMAS. 

403 T1-403 2024-11-27 Dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto 

Švietimo ir sporto programos 

pagal priemonę Nr. 003-02-

03-02 ,,Nevyriausybinių kūno 

kultūros ir sporto organizacijų, 

viešųjų įstaigų profesionalaus 

ir mėgėjiško sporto veiklos 

finansavimas“ 

Sprendimu skirta 37 000 (trisdešimt septynis tūkstančius) Eur viešajai įstaigai 

Pasvalio rankinis. ĮVYKDYTAS. 

404 T1-404 2024-12-18 Dėl kai kurių Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimų pripažinimo 

netekusiais galios 

Pasikeitus teisiniam reglamentavimui sprendimai tapo nebeaktualūs. ĮVYKDYTA. 

405 T1-405 2024-12-18 Dėl valstybinės žemės sklypo 

(kadastro Nr. 6750/0012:167), 

esančio Biržų g. 16, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalies 

nuomos 

Nuomos sutartis sudaryta ir įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 



 81 

406 T1-406 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-22 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024–2026 metų 

strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu patikslintas Pasvalio rajono savivaldybės 2024-2026 metų strateginis 

veiklos planas. ĮVYKDYTA. 

407 T1-407 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-23 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“ 

pakeitimo 

Spendimas pakeistas atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus ir asignavimų valdytojų 

prašymus. ĮVYKDYTA. 

408 T1-408 2024-12-18 Dėl valstybinės žemės nuomos 

mokesčio lengvatų 

Sprendimas parengtas atsižvelgiant į gyventojo Prašymą. ĮVYKDYTA. 

409 T1-409 2024-12-18 Dėl valstybinės žemės nuomos 

mokesčių lengvatų 

Sprendimas parengtas atsižvelgiant į gyventojo Prašymą. ĮVYKDYTAS. 

410 T1-410 2024-12-18 Dėl Pasvalio r. Saločių Antano 

Poškos pagrindinės mokyklos 

vidaus struktūros pertvarkos 

Įgyvendinant Pasvalio rajono savivaldybės mokyklų tinklo 2021–2025 metų bendrąjį 

planą priimtas sprendimas dėl Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinės 

mokyklos vidaus struktūros pertvarkos – nuo 2025-09-01 uždaromas Namišių 

skyrius. Rengiami teisės aktai, susiję su įstaigos vidaus struktūros pertvarkos 

procedūromis. VYKDOMA. 

411 T1-411 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

birželio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-164 ,,Dėl Priėmimo į 

Pasvalio rajono savivaldybės 

mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus patvirtintas naujos redakcijos Priėmimo į 

Pasvalio rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašas. ĮVYKDYTA. 



 82 

412 T1-412 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-250 ,,Dėl neformaliojo 

švietimo programų klasių 

(grupių) skaičiaus ir dydžio 

Pasvalio muzikos ir sporto 

mokyklose 2024–2025 mokslo 

metais nustatymo“ pakeitimo 

Įgyvendinant Priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo 

nuostatas patikslintas klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) skaičius Pasvalio sporto 

mokykloje. ĮVYKDYTA. 

413 T1-413 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. 

birželio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-173 ,,Dėl mokinių 

pavėžėjimo organizavimo ir 

kelionės išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu papildytas mokinių pavėžėjimo organizavimo ir kelionės išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašas. ĮVYKDYTA. 

414 T1-414 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. 

kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-

62 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. 

birželio 26 d. sprendimo Nr. 

T1-121 „Dėl mokesčio už 

vaikų ugdymą Pasvalio rajono 

švietimo įstaigose, 

vykdančiose ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

programas, tvarkos aprašo 

patvirtinimo pakeitimo“ 

pakeitimo 

Pratęstas mokesčio už vaikų ugdymą netaikymas vaikams, atvykusiems iš Ukrainos. 

ĮVYKDYTA. 



 83 

415 T1-415 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2010 m. 

gegužės 26 d. sprendimo Nr. 

T1-130 „Dėl Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešosios 

bibliotekos teikiamų mokamų 

paslaugų įkainių nustatymo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu panaikintas mokestis už skaitytojo pažymėjimą. ĮVYKDYTAS. 

416 T1-416 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2012 m. 

kovo 28 d. sprendimo Nr. T1-

72 „Dėl Pasvalio krašto 

muziejaus teikiamų 

atlygintinų paslaugų įkainių 

nustatymo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu nustatytas vaikų žaidimo kambario „Meškiukas Rudnosiukas“ 

įkainis. ĮVYKDYTAS. 

417 T1-417 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

spalio 29 d.  

sprendimo Nr. T1-350 ,,Dėl 

pritarimo projektui 

„Apgyvendinimo paslaugų 

infrastruktūros asmenims su 

intelekto ir (ar) psichikos 

negalia plėtra Pasvalio rajono 

savivaldybėje““ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu ištaisytas projekto pavadinimas į ,,Bendruomeninių  socialinių 

paslaugų  plėtra asmenims su negalia Pasvalio rajone" ir papildyta papunkčiu, kad 

projektas bus vykdomas penkerius metus po projekto įgyvendinimo pabaigos. 

VYKDOMAS. 

418 T1-418 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos stebėsenos 2023 

metų ataskaitos patvirtinimo 

Sprendimu patvirtinta Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 

2023 m. ataskaita. ĮVYKDYTA. 

419 T1-419 2024-12-18 Dėl daugiabučių gyvenamųjų 

namų techninės priežiūros 

maksimalių tarifų patvirtinimo 

Šiuo teisės aktu patvirtinti daugiabučių gyvenamųjų namų maksimalūs tecninės 

priežiūros tarifai, Pasvalio rajone paskirtiems daugiabučių administratoriams. 

ĮVYKDYTAS. 



 84 

420 T1-420 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-53 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų 

valstybės lėšomis 

finansuojamų melioracijos 

darbų programos 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Pagal patvirtintą programą panaudotos specialiosios tikslinės dotacijos Žemės ūkio 

ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms  (melioracijai) atlikti. ĮVYKDYTAS 

421 T1-421 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. 

gruodžio 22 d. sprendimo Nr. 

T1-215 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Vykdant vietinės reikšmės kelių inventorizaciją, patikslintas Pasvalio rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas. ĮVYKDYTAS. 

422 T1-422 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nekilnojamojo 

turto perdavimo Pasvalio 

rajono savivaldybės 

administracijai 

Šiuo teisės aktu Pasvalio rajono savivaldybės administracijai patikėjimo teise 

perduoti keliai ir gatvės, 2024-12-19 pasirašytas perdavimo–priėmimo aktas ASI-945, 

įregistruota Nekilnojamojo turto registre. ĮVYKDYTA. 

423 T1-423 2024-12-18 Dėl sutikimo registruoti  

Pasvalio rajono Manikūnų 

krašto bendruomenės buveinę 

Pasvalio rajono savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausančiame pastate 

Šio teisės akto pagrindu suteiktos patalpos asociacijos Pasvalio rajono Manikūnų 

krašto bendruomenės buveinei registruoti Juridinių asmenų registre. 

424 T1-424 2024-12-18 Dėl negyvenamųjų patalpų 

nuomos 

Šio teisės akto pagrindu paskelbtas Negyvenamųjų patalpų, esančių Vytauto Didžiojo 

a. 8-11, nuomos konkursas. Konkursas įvyks 2025 m. sausio 29 d. 



 85 

425 T1-425 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

balandžio 29 d. sprendimo Nr. 

T1-83 ,,Dėl valstybės turto 

perdavimo pagal panaudos 

sutartis“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos rugsėjo 27 d. 

sprendimo Nr. T1-199 „Dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartį“ 2 punktas, 

kuriame nurodytas šiuo metu galiojantis transporto priemonės, minimos teisės akte,  

valstybinis numeris.  

426 T1-426 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. 

rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-199 ,,Dėl turto perdavimo 

pagal panaudos sutartį“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos rugsėjo 27 d. 

sprendimo Nr. T1-199 „Dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartį“ 2 punktas, 

kuriame nurodytas šiuo metu galiojantis transporto priemonės, minimos teisės akte,  

valstybinis numeris.  

427 T1-427 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

lapkričio 25 d. sprendimo Nr. 

T1-220 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

viešajai įstaigai Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centrui pagal 

patikėjimo sutartį“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu VšĮ PPASPC grąžino Pasvalio rajono savivaldybei, turtą, kuris 

pripažįstamas trumpalaikiu turtu ir buvo perduotas pagal patikėjimo sutartį. Šis turtas 

viešajai įstaigai PPASPC bus perduotas naudotis panaudos pagrindais.  

428 T1-428 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. 

lapkričio 25 d. sprendimo Nr. 

T1-219 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

viešajai įstaigai Pasvalio 

ligoninei pagal patikėjimo 

sutartį“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu VšĮ Pasvalio ligoninė grąžino Pasvalio rajono savivaldybei, turtą, 

kuris pripažįstamas trumpalaikiu turtu ir buvo perduotas pagal patikėjimo sutartį. Šis 

turtas viešajai įstaigai Pasvalio ligoninei bus perduotas naudotis panaudos pagrindais.  



 86 

429 T1-429 2024-12-18 Dėl techninės klaidos 

ištaisymo Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. 

spalio 22 d. sprendime Nr. T1-

192 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžetinių 

įstaigų teikiamų atlygintinų 

paslaugų įkainių nustatymo“ 

Šio teisės akto pagrindu  buvo ištaisyta techninė klaida  Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžetinių įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių sąraše, patvirtintame 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 d. sprendimu Nr. T1-192 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių 

nustatymo“ (su visais aktualiais pakeitimais). 

430 T1-430 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms 

Šio teisės akto pagrinduPasvalio rajono savivaldybės biudžetinėms įstaigoms buvo 

perduotos G. Vaškelio knygos „Laisvės inžinierius: P. Vileišio gyvenimas ir darbai”. 

431 T1-431 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio r. Pumpėnų 

gimnazijai 

Šio teisės akto pagrindu transporto priemonė (mokyklinis autobusas) perduota 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijai. 

432 T1-432 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijai 

Šio teisės akto pagrindu buvo perduotas Pasvalio rajono savivaldybės administracijai 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise šiuo metu Pasvalio rajono 

savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybos patikėjimo teise valdomas turtas. 

433 T1-433 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-50 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2024 

metų planuojamų vykdyti 

priemonių sąmatos 

patvirtinimo“ pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeista SAARSP planuojamų vykdyti priemonių 2024 m. sąmata, 

atsižvelgiant į pasikeitusius prioriterus. ĮVYKDYTA. 



 87 

434 T1-434 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. 

vasario 24 d. sprendimo Nr. 

T1-9 „Dėl visuomenei būtinų 

vietinio reguliaraus 

susisiekimo autobusų 

maršrutų sąrašo patvirtinimo ir 

nuostolių kompensavimo“ 

pakeitimo 

Šiuo teisės aktu pakeistas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 24 d. 

sprendimas Nr. T1-9 „Dėl visuomenei būtinų vietinio reguliaraus susisiekimo 

autobusų maršrutų sąrašo patvirtinimo ir nuostolių kompensavimo“. (su visais 

aktualiais pakeitimais) papildant jį nauju maršrutu Nr. 49 „Pasvalys–Vaškai–

Pasvalys“. 

435 T1-435 2024-12-18 Dėl turto, skirto humanitarinei 

pagalbai teikti, neatlygintino 

perdavimo 

Šio teisės akto pagrindu perduota Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono 

Liubaro kaimiškajai tarybai Savivaldybės administracijos valdomas materialusis 

turtas.  

436 T1-436 2024-12-18 Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės turto perdavimo 

Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centrui 

pagal patikėjimo sutartį 

Šio teisės akto pagrindu viešajai įstaigai Pasvalio pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centrui perduotas 20 metų valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise pagal turto patikėjimo sutartį jos įstatuose šiuo metu numatytai veiklai vykdyti 

elektromobilis 

 



Pasvalio rajono savivaldybės veiklos ataskaitos  

                        2 priedas 

 

STEBĖSENOS RODIKLIŲ SUVESTINĖ 

 

1–4 lentelėse pateikti 1 programos strateginių tikslų poveikio rodiklių pasiekimo reikšmės. 

Analizuojant duomenis, dauguma rodiklių pasiekė numatytas reikšmes, tačiau kai kurios iš jų buvo 

netiksliai suplanuotos ir tolimesniame planavime rekomenduojama, kad būtų keičiamos. 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-001-05-01-

01 

Elektroniniu būdu (elektroniniai 

prašymai, per e. paslaugų portalą 

ar elektroniniu būdu) suteiktų 

paslaugų dalis (proc.) 

42,4               

(2022 m.) 

42,4 79 80,0 43 

1 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 001-05-01 (P) „Padidinti Savivaldybės teikiamų paslaugų efektyvumą bei 

pagerinti veiklos valdymą“ poveikio rodikliai 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-001-05-02-

01 

Savivaldybės interneto svetainės 

unikalių vartotojų skaičius (tūkst. 

vnt.) 

26 

(2022 m.) 

26 114 142 26,1 

E-001-05-02-

02 
FB paskyros sekėjų skaičius 

(tūkst. vnt.) 

3,3 

(2022 m.) 

3,3 3,6 4,1 3,5 

E-001-05-02-

03 
Instagram paskyros sekėjų 

skaičius (tūkst. vnt.) 

300 

(2022 m.) 

0,30 0,32 0,34 0,4 

E-001-05-02-

04 
Youtube vaizdo įrašų skaičius 

(vnt.) 

151  

(2022 m.) 

151 403 501 160 

2 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 001-05-02 (P) „Pagerinti komunikaciją, paskatinti vietos bendruomenę labiau 

įtraukti ir įsitraukti“ poveikio rodikliai  
 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-001-05-03-

01 

Prašymų, į kuriuos atsakymai 

asmenims pateikti per įstatymų 

nustatytus terminus, dalis (proc.) 

- 63 65 78 75 

3 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 001-05-03 (T) „Tinkamai įgyvendinti valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybėms) ir savivaldybės savarankiškas funkcijas“ poveikio rodikliai 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 

E-001-05-04-

01 

Finansinių įsipareigojimų 

vykdymo lygis 

- 100 100 100 100 

4 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 001-05-04 (T) „Užtikrinti prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą“ 

poveikio rodikliai 

 

2024–2026 METŲ 002 SOCIALINĖS APSAUGOS IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

Vertinant antros programos stebėsenos rodiklių pasiekimą, kuris pateiktas 5–7 lentelėse, 

matome, kad rodiklių reikšmės išlieką stabilios, tačiau sumažėjęs socialinio būsto suteikimo rodiklis. 

Šį poreikį sunku patenkinti dėl trūkstamų būstų skaičiaus. Vertinant iš teigiamos pusės – sumažėjo 

smurto artimoje aplinkoje atvejų. Pasvalio rajono vidurkis, lyginant su Lietuvos vidurkiu, yra 

mažesnis nei planuota. Tai galėjo lemti visuomenės švietimas, tačiau mažėjimą galėjo lemti ir žmonių 

skaičiaus mažėjimas. 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-002-04-01-

01 

Bendrojo gyventojų sergamumo, 

tenkančio 1000-iui gyv., santykis 

su šalies vidurkiu (proc.) 

92,2 

(2021 m.) 

92,1 92,3 92,3 92,2 

5 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 002-04-01 (P) „Padidinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, išplėtoti 

su visuomenės sveikatos stiprinimu susijusias paslaugas“ poveikio rodikliai  
 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-002-04-02-

01 

Socialinių paslaugų poreikio 

patenkinimas (proc.) 

98,4                            

(2022 m.) 

98,4 98,4 98,4 98,4 

6 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 002-04-02 (P) „Išplėsti trūkstamas socialines paslaugas, pagerinti kokybę ir 

prieinamumą“ poveikio rodikliai 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-002-04-03-

01 

Vaikų, augančių socialinę riziką 

patiriančiose šeimose, dalis nuo 

visų vaikų (0–18 metų) skaičiaus 

(proc.) 

5,4                         

(2022 m.) 

5,4 5,4 5,4 5,2 

E-002-04-03-

02 

Socialinio būsto poreikio 

patenkinimas nuo jo laukiančiųjų 

asmenų (šeimų) skaičiaus (proc.) 

11,4                          

(2022 m.) 

11,4 8,9 9,3 11,4 

E-002-04-03-

03 

Smurto artimoje aplinkoje atvejų, 

tenkančių 1000-iui gyventojų, 

santykis su šalies vidurkiu (proc.) 

140,9                           

(2021 m.) 

140,9 104,7 112,4 138 



 3 

7 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 002-04-03 (P) „Paskatinti socialinę integraciją ir padidinti viešąjį saugumą 

rajone“ poveikio rodikliai 

 

2024–2026 METŲ 003 ŠVIETIMO IR SPORTO PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

Vertinant 8–10 lentelės duomenis, kur pateiktos 3 programos, stebėsenos rodiklių reikšmės 

yra pasiektos arba viršytos. Tai lėmė įgyvendinami projektai ir didesnis žmonių įsitraukimas į veiklas. 
 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-003-02-03-

02 

Sportuojančių moterų dalies 

santykis su šalies vidurkiu (proc.) 

121,3                       

(2021 m.) 

121,1 121,4 121,5 121,5 

E-003-02-03-

03 

Atskirų socialinių grupių asmenų 

(spec. poreikių turinčių asmenų, 

senjorų (vyresnio amžiaus), 

socialinę riziką patiriančių 

asmenų), dalyvavusių fizinio 

aktyvumo veiklose, skaičius 

(unikalūs/iš viso) (asm.) 

61/ 311 

(2023 m. pr.) 

- 61/311 61/311 61/ 311 

8 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 003-02-03 (P) „Išplėtoti sporto ir aktyvaus laisvalaikio paslaugų pasiūlą“ 

poveikio rodikliai 
 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-003-03-01-

01 

Bendrojo ugdymo mokyklų, 

turinčių gamtos mokslų 

laboratorijas, dalis (proc.) 

22,2 

(2022-2023 

m. m.) 

22,2 37,50 37,50 23 

E-003-03-01-

02 

Bendrojo ugdymo mokyklų, 

veikiančių pagal visos dienos 

mokyklos modelį, dalis (proc.) 

0 

(2022-2023 

m. m.) 

0 0 37,5 10 

E-003-03-01-

03 

Neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo programų, finansuotų iš 

savivaldybės biudžeto, skaičius 

(vnt.) 

3                    

(2022 m.) 

3 4 4 4 

9 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 003-03-01 (P) „Užtikrinti švietimo paslaugų bei infrastruktūros kokybę, 

tolygumą, prieinamumą“ poveikio rodikliai 
 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-003-03-03-

01 

Specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių bendrojo 

ugdymo mokyklų bendrosiose 

klasėse dalis (proc.) 

28,4 

(2022–2023 

m. m.) 

28,4 28,4 24,45 28,5 



 4 

E-003-03-03-

02 

Bendrojo ugdymo mokyklų 

klasių, kurios yra jungtinės, dalis 

(proc.) 

20,3 

(2022–2023 

m. m.) 

20,3 20,3 20,8 20 

E-003-03-03-

03 

Neformaliojo švietimo veikloje 

dalyvaujančių mokinių dalis 

(proc.) 

77,3                       

(2022 m.) 

77,3 78,2 79,5 77,5 

10 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 003-03-03 (T) „Užtikrinti ugdymo programų įvairovę ir įgyvendinimą“ 

poveikio rodikliai 

 

2024–2026 METŲ 004 KULTŪROS IR TURIZMO PROGRAMOS STEBĖSENOS 

RODIKLIAI 

 

Vertinant 11 ir 12 lenteles, rodikliai kultūros srityje išliko stabilūs ir jų reikšmės buvo 

pasiektos. 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-004-02-02-

01 

Partnerių kultūros srityje skaičius 

(užsienio/Lietuvos) (vnt.) 

4/43                  

(2023 m. pr.) 

- 4/43 

 

4/43 4/43 

E-004-02-02-

02 

Įveiklintų nekilnojamojo kultūros 

paveldo objektų dalis (proc.) 

27,0                           

(2023 m. pr.) 

- 27,0 27,0 27,2 

11 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 004-02-02 (P) „Padidinti kultūros paslaugų įtraukumą, paspartinti kultūros 

paveldo įveiklinimo procesus“ poveikio rodikliai 
 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-004-02-04-

01 

Kultūros paslaugas teikiančių 

įstaigų/jų skyrių ir filialų skaičius 

(vnt.) 

- 3/49 3/49 3/49 3/49 

12 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 004-02-04 (T) „Užtikrinti kultūros paslaugų teikimą“ poveikio rodikliai 
 

2024–2026 METŲ 005 INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS 

STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

13–16 lentelėse pateikti 5 programos rodikliai yra gana stabilūs, nesikeitė. Manytina, kad 

pradėjus įgyvendinti programoje numatytus projektus, turėtų išaugti ir kai kurie rodikliai, pvz., 

atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimą, gyventojų aprūpinimas geriamojo vandens teikimo ar 

nuotekų tvarkymo paslaugomis. 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-005-06-01-

01 

Vietinės reikšmės kelių su 

patobulinta danga ilgio dalies 

68,1 

(2021 m.) 

68,0 68,2 68,3 68,5 



 5 

bendrame vietinės reikšmės kelių 

ilgyje santykis su šalies vidurkiu 

(proc.) 

E-005-06-01-

02 

Žuvusiųjų/sužeistų keliuose 

skaičiaus, tenkančio 1 mln. gyv., 

santykis su šalies vidurkiu (proc.) 

154,4 

(2022 m.) 

154,4 139,2 109,9 107/ 154 

E-005-06-01-

03 

Vidutiniškai vienam gyventojui 

tenkančių kelionių autobusais 

santykis su šalies vidurkiu (proc.) 

3,4 

(2021 m.) 

3,1 3,2 3,4 4 

13 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 005-06-01 (P) „Pagerinti susisiekimo infrastruktūros būklę, viešojo 

transporto paslaugų prieinamumą bei sudaryti sąlygas gyventojų mobilumui“ poveikio rodikliai 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-005-06-02-

01 

Gyventojų, centralizuotai 

aprūpinamų geriamojo vandens 

tiekimo paslaugomis, dalis, 

palyginti su visais gyventojais 

(proc.) 

76,3 

(2022 m.) 

76,3 76,3 76,5 76,5 

E-005-06-02-

02 

Gyventojų, aprūpinamų 

centralizuotai teikiamomis 

nuotekų tvarkymo paslaugomis 

dalis, palyginti su visais 

gyventojais (proc.) 

47,5 

(2022 m.) 

47,5 47,7 48 48 

14 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 005-06-02 (P) „Išvystyti kokybišką gyvenamąją aplinką ir viešąją inžinerinę 

infrastruktūrą, išsaugant kraštovaizdį bei ekosistemas ir laikantis ekologiškumo principų“ poveikio rodikliai 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-005-06-03-

01 

Atsinaujinančių energijos išteklių 

(AEI) dalis nuo bendro galutinio 

energijos suvartojimo (proc.) 

67,5 

(2021 m.) 

67,8 67,8 67,9 68 

E-005-06-03-

02 

Vieta pagal elektromobilių, 

tenkančių 1000 gyventojų, rodiklį 

šalies savivaldybių kontekste 

(proc.) 

57  

(2021 m.) 

57 58 58,8 58 

15 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 005-06-03 (P) „Užtikrinti ir paskatinti efektyvų, tolygų ir patikimą energijos 

naudojimą“ poveikio rodikliai 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-005-06-05-

01 

Parengtų teritorinio planavimo 

dokumentų skaičius (vnt.) 

- 0 1 1 2 

16 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 005-06-05 (T) „Užtikrinti savivaldybės teritorinį planavimą“ poveikio 

rodikliai 

 



 6 

2024–2026 METŲ 006 EKONOMIKOS, ŽEMĖS ŪKIO IR APLINKOS APSAUGOS 

PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

Vertinant 6 programos duomenis 17–20 lentelėse matoma, kad reikšmės buvo pasiektos ir 

gana tiksliai suplanuotos. Duomenis sunkiau vertinti, nes nemaža dalis duomenų pateikiami tik 

antroje metų pusėje.  

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-006-01-01-

01 

Materialinių investicijų (MI), 

tenkančių 1-am gyventojui,  

santykis su šalies vidurkiu (proc.) 

36,8  

(2021 m.) 

29,6 44,1 Neatnauj

inti 

duomeny

s 

37 

E-006-01-01-

02 

Tiesioginių užsienio investicijų 

(TUI), tenkančių 1-am gyv., 

santykis su šalies vidurkiu (proc.) 

8,2                          

(2021 m.) 

7,3 7,9 Neatnauj

inti 

duomeny

s 

8,3 

17 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 006-01-01 (P) „Išplėtoti investicijoms bei aukštesnę pridėtinę vertę 

kuriančiam verslui skirtą infrastruktūrą“ poveikio rodikliai 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-006-01-02-

01 

Žemės ūkio produkcijos 

produktyvumo santykis su šalies 

vidurkiu  (iš 1 ha žemės ūkio 

naudmenų pagamintos bendrosios 

žemės ūkio produkcijos vertė) 

(proc.) 

155,6 

(2021 m.) 

Duomen

ys 

atnaujina

mi kas 3 

metus 

155,7 Duomen

ys 

atnaujina

mi kas 3 

metus 

155,8 

E-006-01-02-

02 

Jaunųjų ūkininkų dalis (proc.) 17,9                 

(2022 m.) 

17,9 Duome

nys 

atnauji

nami 

kas 3 

metus 

Duomen

ys 

atnaujina

mi kas 3 

metus 

18 

E-006-01-02-

03 

Žemės ūkio kooperatyvų skaičius 

(vnt.) 

4                       

(2023 m.) 

- 4 4 4 

18 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 006-01-02 (P) „Išvystyti tvarų ir konkurencingą žemės ūkį“ poveikio 

rodikliai 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-006-01-03-

01 

Verslumo lygio (veikiančių SVV 

įmonių skaičiaus, tenkančio 1000 

gyv.), santykis su šalies vidurkiu 

(proc.) 

51,4 

(2022 m.) 

51,4 51,4 51,4 51,5 



 7 

E-006-01-03-

02 

Veikiančių ūkio subjektų 

skaičiaus metinis pokytis (proc.) 

12,6                        

(2023 m. 

palyginti su 

2022 m.) 

12,6 7,5 23,4 12,8 

19 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 006-01-03 (P) „Paskatinti verslumą, gebėjimus prisitaikyti prie 

besikeičiančios rinkos“ poveikio rodikliai 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-006-06-02-

01 

Savivaldybės atskirųjų želdynų 

plotas, tenkantis 1 gyventojui 

(Pasvalio m./Joniškėlio m.) (kv. 

m) 

122,41/ 

116,77 

(2022 m.) 

122,41/ 

116,77 

122,43/

116,77 

122,5/11

7 

122.5/ 117 

E-006-06-02-

02 

Išrūšiuotų atliekų dalis (proc.) 52,0                 

(2022 m.) 

52,0 52,0 Duomen

ys bus 

pateikti 

06 mėn. 

53 

E-006-06-02-

03 

Paruoštų pakartotinai naudoti ir 

perdirbtų komunalinių atliekų 

dalis (proc.) 

53,4 

(2022 m.) 

53,4 60,4 Duomen

ys bus 

pateikti 

06 mėn. 

53,5 

20 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 006-06-02 (P) „Išvystyti kokybišką gyvenamąją aplinką ir viešąją inžinerinę 

infrastruktūrą, išsaugant kraštovaizdį bei ekosistemas ir laikantis ekologiškumo principų“ poveikio rodikliai 
 

2024–2026 METŲ 007 BENDRUOMENINĖS VEIKLOS IR JAUNIMO RĖMIMO 

PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

7 programoje numatyti rodikliai 21 ir 22 lentelėse, didžioji dauguma buvo pasiekti. Vertinant 

jaunimo veiklas, vis daugiau lankytojų lankosi atviro jaunimo erdvėse ir centruose. Savivaldybės 

biudžeto dalis, atitenkanti NVO organizacijoms, išlieka panaši visus metus iš eilės. 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2024 

metai) 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 

E-007-03-02-

01 

Jaunimo organizacijų/su jaunimu 

dirbančių organizacijų/ 

neformalių jaunimo grupių 

skaičius (vnt.) 

0                             

(2024 m.) 

5/5/0 5/5/0 5/5/0 5/5/0 

E-007-03-02-

02 

Atvirų jaunimo erdvių, atvirų 

jaunimo centrų lankytojų skaičius 

(unikalūs/bendras, vnt.) 

730/4188                    

(2022 m.) 

730/4188 1017/5

231 

845/5544 750/ 4200 

21 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 007-03-02 (P) „Pagerinti ir išplėsti jaunimo užimtumo veiklas bei formas“ 

poveikio rodikliai 

 

Poveikio 

rodiklio 

kodas SVP 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 
Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 



 8 

(2024 

metai) 

1 2 3 4 5 6 7 

E-007-05-02-

01 

Savivaldybės biudžeto dalis 

savarankiškoms funkcijoms 

finansuoti, skirta NVO socialinių  

paslaugų teikimui ir veiklai, 

palyginti su socialinių paslaugų 

bendruoju biudžetu (proc.) 

3,1                      

(2022 m.) 

3,1 3,1 3,2 3,2 

E-007-05-02-

02 

Savivaldybės biudžeto dalis 

savarankiškoms funkcijoms 

finansuoti, skirta NVO kultūros 

paslaugų teikimui ir veiklai, 

palyginti su kultūros paslaugų 

bendruoju biudžetu (proc.)    

3,6                      

(2022 m.) 

3,6 3,4 3,6 3,7 

E-007-05-02-

03 

Savivaldybės biudžeto dalis 

savarankiškoms funkcijoms 

finansuoti, skirta NVO švietimo 

ir sporto  paslaugų teikimui ir 

veiklai, palyginti su švietimo ir 

sporto paslaugų bendruoju 

biudžetu (proc.) 

3,6                      

(2022 m.) 

3,6 3,5 3,7 3,8 

22 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo 007-03-02 (P) „Pagerinti ir išplėsti jaunimo užimtumo veiklas bei formas“ 

poveikio rodikliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasvalio rajono savivaldybės veiklos ataskaitos  

                                      3 priedas 

 

Savivaldybė

s veiklos 

srities, 

programos,  

uždavinio,  

rodiklio 

kodas 

Savivaldybės veiklos srities, 

programos,  uždavinio,  rodiklio 

pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. 

Eur) 
Rodiklių reikšmės 

Pastabos 
Planas 

(įskaitant 

patikslini

mus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Faktinė rodiklio reikšmė 

Siektina  

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė  

rodiklio 

reikšmė 

 Rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

2024 m. 2024 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2024 m. 2024 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

01 
SAVIVALDYBĖS VALDYMO 

PROGRAMA 
                

 

001-05-01-01 

(TP) 

Informacinių technologijų 

palaikymas ir priežiūra 

Savivaldybės administracijoje 

 128,9 105,7  82             

V-001-05-01-

01-01 

Kompiuterinės darbo vietų įrangos, ne 

senesnės nei 7 metai, dalis (proc.) 
      79   75 75  75   100 

Savivaldybės 

administracijos turima 

kompiuterinė darbo vietų 

įranga, ne senesnė nei 7 

metų, sudaro daugiau 

kaip 75 proc. 

001-05-01-02 

(TN) 

Pasvalio rajono savivaldybės 

interneto svetainės bei Pasvalio 

rajono savivaldybės įstaigų bei 

organizacijų interneto svetainių 

priežiūra 

 - - -             

V-001-05-01-

02-01 

Interneto svetainės www.pasvalys.lt 

atitiktis Bendrųjų reikalavimų 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainėms ir 

mobiliosioms programoms aprašo 

nuostatoms (proc.) 

      
Pasikeitė 

rodiklis 

Pasikeitė 

rodiklis 
90  100  111  

Vertinimą atliko 

Valstybės skaitmeninių 

sprendimų agentūra, 

daugiau informacijos 

https://vssa.lrv.lt/lt/veiklo

s-sritys/instituciju-

interneto-svetaines/ 



 2 

001-05-01-03 

(TN) 

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos strateginio 

planavimo dokumentų rengimas ir 

atnaujinimas 

 - -  -             

V-001-05-01-

03-01 

Parengtų (atnaujintų) strateginio 

planavimo dokumentų skaičius (vnt.) 
       3  4 3 4   133 

Parengtas strateginis 

veiklos planas 2024-2026 

metams: 

2024 m. vasario 14 d. 

sprendimas Nr T1-22  

3 plano atnaujinimai: 

2024 m. birželio 26 d. 

sprendimas Nr. T1-214  

2024 m. rugsėjo 26 d. 

sprendimas Nr. T1-307 

2024 m. gruodžio 18 d. 

sprendimas Nr. T1-406 

001-05-01-04 

(PP) 

Savivaldybės politikų, 

administracijos ir įstaigų darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimas 

 14,4 6,7  47            

R-001-05-01-

04-01 

Asmenų, per metus kėlusių 

kvalifikaciją, dalis nuo bendro 

darbuotojų skaičiaus (proc.), siekiant, 

kad kompetenciją tobulintų ne mažiau 

kaip 30 proc. tos pačios lyties asmenų 

(proc.) 

      46  35 22 58   264 
56 proc. vyrų ir 60 proc. 

moterų 

001-05-01-05 

(TN) 

Teisinio reguliavimo panaikinimas, 

sumažinimas ar pagerinimas 

siekiant sumažinti administracinę 

naštą 

-  -  -            

V-001-05-01-

05-01 

Administracinę naštą mažinančių 

pakeistų teisės aktų skaičius (vnt.) 
      9   1 1 1   100  

001-05-01-06 

(TN) 

Bendradarbiavimo sutarčių su 

įvairiais registrais peržiūra, 

kreipiant dėmesį į tai, kad iš asmenų 

nebūtų reikalaujama pristatyti 

-   -   -            

V-001-05-01-

06-01 

Administracinę naštą mažinančių 

pakeistų/sudarytų bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius (vnt.) 

      2   3 1 2  100  

2024 m. lapkričio 20 d. 

pasirašytas patikinimo 

pareiškimas su 

Nacionaline mokėjimų 

agentūra prie Žemės ūkio 



 3 

ministerijos - žemės ūkio 

sk. 

001-05-01-07 

(TN) 

Administracinių paslaugų 

elektroninių prašymų ir jų viešo 

prieinamumo parengimas, 

modifikavimas  

 -  -    -            

V-001-05-01-

07-01 

Elektroninių paslaugų procentas, 

skaičiuojant nuo galimų užsakyti 

elektroniniu būdu paslaugų (proc.) 

      79  79  68  80  118 

Administracinių 

paslaugų sąrašas 

patvirtintas 2024-m. 

spalio 8 d.  Nr. ASI-733. 

Pagal minėta sąrašą 

Savivaldybės 

administracija teikia 63 

administracines 

paslaugas, iš jų 13 nėra 

galimybės užsisakyti el. 

būdu 

001-05-01-08 

(TN) 

Didinti dokumentų valdymo 

sistemos skaitmenizavimo  lygį 
-    -   -            

V-001-05-01-

08-01 

Elektroniniu parašu pasirašytų 

dokumentų dalis nuo viso užregistruotų 

dokumentų skaičiaus (proc.) 

      
Pasikeitė 

rodiklis 

Pasikeitė 

rodiklis 
50  53 106  

Savivaldybės 

administracijos DVS 

registruose  tvarkomų 

dokumentų skaičius  

(siunčiami, vidaus 

dokumentai, teisės aktai, 

sutartys) - 20657,  iš jų el. 

būdu -9871. 

Juridinio ir personalo 

skyriaus administruojami 

DA įsakymai 100 proc. 

pasirašomi el. parašu 

001-05-01-10 

(TN) 

Renginiai Savivaldybės 

darbuotojams administracinės 

naštos mažinimo tema 

-   -    -            

V-001-05-01-

10-01 

Suorganizuotų / dalyvautų renginių 

administracinės naštos mažinimo tema 

skaičius (vnt.) 

      1   1 1 1  100 

Savivaldybės  

administracijos 

darbuotojai nuotoliniu 

būdu  dalyvavo 

Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos 2024 m. 

lapkričio – gruodžio mėn.  



 4 

organizuotuose  

praktiniuose mokymuose 

„Administracinės naštos 

ir prisitaikymo prie 

reguliavimo išlaidų ūkio 

subjektams vertinimas ir 

mažinimas“. 

001-05-02-01 

(TP) 
Viešosios informacijos skelbimas 2,0 1,4 70       

V-001-05-02-

01-01 

Šaltinių, kuriuose platinama 

informacija apie rajoną, skaičius (vnt.) 
      6   6 6  6 100  

Interneto svetainė 

www.pasvalys.lt; 

socialiniai tinklai 

(Facebook, Instagram, 

Youtube);  žurnalai, 

laikraščiai 

("Savivaldybių žinios", 

"Savaitė"). 

001-05-02-02 

(TP) 

Kitos bendros valstybės paslaugos 

(reprezentacinės lėšos) 
 65,8 56,7  86            

V-001-05-02-

02-01 

Suorganizuotų / dalyvautų renginių su 

savivaldybėmis, įstaigomis,  su 

kuriomis pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys, skaičius 

(vnt.) 

      3  2  2 4   200 

Panevėžio regiono 

savivaldybių 

administracijų sporto 

žaidynės (organizavo 

Pasvalio r. sav. admin., 

dalyvavo Panevėžio 

miesto, Biržų, Kupiškio, 

Panevėžio, Rokiškio r. 

sav. admin. darbuotojai), 

Pasvalio miesto šventė 

(dalyvavo Biržų ir 

Pakruojo raj. 

savivaldybių delegacijos; 

Bauska (Latvija), 

Obernkirchen (Vokietija), 

Lievin (Prancūzija) ir 

Drangedal (Norvegijos 

Karalystė) delegacijos), 

Baltijos kelio minėjimo 

renginys (dalyvavo 

aplinkinių rajonų ir 

Latvijos Bauskės 



 5 

savivaldybės 

delegacijos), Tradicinis 

respublikinis žmonių su 

negalia susibūrimas 

(organizavo Lietuvos 

neįgaliųjų draugija kartu 

su Pasvalio r. sav. 

admin.) 

001-05-03-01 

(TP) 

Savivaldybės tarybos darbo 

organizavimo ir Savivaldybės 

tarybos ir mero sekretoriato veiklos 

užtikrinimas 

627,1 607,4 97       

V-001-05-03-

01-01 

Savivaldybės tarybos narių skaičius; 

Sekretoriato darbuotojų skaičius (asm.) 
      25/2   25/2 25/2  25/2 100  

2024 m. gruodžio 31 d. 

Savivaldybės tarybos 

narių skaičius – 25, 

sekretoriato – 2 

darbuotojai. 

001-05-03-02 

(TP) 

Savivaldybės administracijos darbo 

organizavimas 
3303,6 2905,3 88            

V-001-05-03-

02-01 

Savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis ir gaunančių 

užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, 

skaičius (asm.) 

      297   291 290  294,75  102 

2024 m. gruodžio 31 d. 

galiojo Administracijos 

direktoriaus 2024 m. 

rugpjūčio 22 d. įsakymu 

Nr. DK-290 „Dėl 

Pasvalio rajono 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2024 m. 

balandžio 30 d. įsakymo 

Nr. DK-160 „Dėl 

Pasvalio rajono 

savivaldybės 

administracijos 

pareigybių skaičiaus ir 

pareigybių sąrašų 

nustatymo“ pakeitimo“ 

nustatytas pareigybių 

skaičius – 294,75. 

001-05-03-03 

(TP) 

Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos darbo organizavimas 
101,3 100,5 99           



 6 

V-001-05-03-

03-01 

Atliktų savivaldybės biudžeto 

vykdymo bei finansinių ataskaitų 

auditų skaičius (vnt.) 

      6 5 2 4   200  

001-05-03-04 

(TP) 

Savivaldybės padalinių (seniūnijų) 

darbo organizavimas 
4661,4 4570,0  98           

V-001-05-03-

04-01 

Savivaldybės padalinių (seniūnijų) 

skaičius (vnt.) 
       11  11 11  11  100 

Ataskaitiniais metais 

vyko 11 seniūnijų vidaus 

administravimas ir jų 

personalo valdymas, 

vykdomos gyvenamosios 

vietos deklaravimo 

funkcijos atlikimas, 

išduodamos pažymos 

apie šeimos sudėtį, 

nagrinėjami prašymai, 

skundai, vykdoma 

kapinių, vietinės reikšmės 

kelių, gyvenviečių viešųjų 

teritorijų, parkų, gatvių 

apšvietimo priežiūra ir t.t. 

001-05-03-05 

(TP) 
Mero rezervas  110,0  5,4 5            

V-001-05-03-

05-01 

Mero rezervo išlaidų dalis nuo 

Savivaldybės biudžeto pajamų 

(neįskaitant valstybės biudžeto 

dotacijų) sumos (proc.) 

      0,1  0,1 0,3  0,1  33 

Gautas vienas prašymas 

dėl paramos gaisro 

atveju. Panaudota 5400 

Eur. 

001-05-03-06 

(TD) 

Valstybės perduotų (deleguotų) 

funkcijų įgyvendinimas 
313,2  313,1  99            

V-001-05-03-

06-01 

Saugomų dokumentų kiekis likviduotų 

įmonių archyve (ties. m) 
      462  455 460 373   81 

Saugomų dokumentų 

kiekis sumažėjo atrinkus 

naikinti (nurašius) 3645 

bylas, kurių saugojimo 

terminas pasibaigęs, tai 

sudarė 103 tiesinius 

metrus.  2024 m. priimta 

saugoti 8 įmonių 

dokumentai (1129 bylos) 

ir tai tesudarė 21,5 

tiesinius metrus. 

V-001-05-03-

06-02 

Suteiktos valstybės pagalbos registrui 

pateiktų registro objektų skaičius (vnt.) 
   164 140 100 146 146 

Aktyvėjant Afrikiniam 

kiaulių marui, padaugėjo 



 7 

žemės ūkio subjektų 

norinčių gauti de minimis 

pagalbą biologinio 

saugumo priemonių 

įsigijimo išlaidoms 

kompensuoti, taip pat 

žemės ūkio subjektai vis 

aktyviau naudojasi 

pasėlių draudimu. 

V-001-05-03-

06-03 

Atliktų valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo patikrinimų skaičius 

(vnt.) 

   20 9 10 11 110 Tikrinta prevenciškai. 

V-001-05-03-

06-04 

Atliktų gimimų / mirimų įrašų skaičius 

(vnt.) 
   128/445 132/411 120/420 121/379 96 Atlikta pagal poreikį. 

V-001-05-03-

06-06 

Suteiktų teisinės pagalbos konsultacijų 

skaičius (vnt.) 
   888 857 850 834 98 

Pagalba suteikta pagal 

poreikį. 

V-001-05-03-

06-07 

Per kalendorinius metus įregistruotų, 

atnaujintų ir išregistruotų žemės ūkio 

valdų skaičius (vnt.) 

   2497 2088 2000 1732 87 

Žemės ūkio subjektai 

neaktyviai atsinaujina 

žemės ūkio valdas 

V-001-05-03-

06-08 

Jaunimo reikalų koordinatoriams 

savivaldybėse rekomenduotų atlikti 

užduočių įgyvendinimas (proc.) 

   
Naujas 

rodiklis 

Naujas 

rodiklis 
70 70 100 

Numatytos užduotys buvo 

atliktos. 

V-001-05-03-

06-09 

Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamento prie 

KAM pavestų  atlikti užduočių 

įgyvendinimas (proc.) 

   
Naujas 

rodiklis 

Naujas 

rodiklis 
90 100 111 

Visos pavestos užduotys 

buvo atliktos. 

V-001-05-03-

06-10 

Suorganizuotų Pasvalio rajono 

savivaldybės ekstremaliųjų operacijų 

centro posėdžių skaičius (vnt.) 

   2 3 2 3  

Vyko 3 posėdžiai, kuriose 

svarstyta: ESK-1 (2024-

03-18) Valstybinio lygio 

civilinės saugos 

kompleksinių pratybų 

užduočių vykdymas. ESK-

2 (2025-03-29) 

Prevencinių priemonių 

aptarimas, aprūpinant 

Pasvalio rajono 

gyventojus ir įstaigas 

šilumos energija, sutrikus 

elektros tiekimui ar 

įvykus kitiems 

ekstremaliems įvykiams. 



 8 

ESK-3 (2025-07-16) Dėl 

2024 m. liepos 15 d. 

laboratorijoje nustatyto 

Afrikinio kiaulių maro 

privačiame ūkyje 

Pasvalio rajono 

savivaldybės Joniškėlio 

apylinkių seniūnijoje. 

 2. Dėl pasirengimo 

masiniam gyventojų 

evakavimui. 

Dar du kartus 

Savivaldybės ESOC buvo 

aktyvuotas savivaldybės 

lygio civilinės saugos ir 

mobilizacijos  ,,Vyčio 

skliautas 2024" metu. 

V-001-05-03-

06-11 

Asmenų, kurių būklė peržiūrėta 

Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisijoje, skaičius (vnt.) 

   102 100 95 92 97 Suteikta pagal poreikį. 

V-001-05-03-

06-12 

Parengtų valstybinės žemės sklypų 

miestuose ir miesteliuose nuomos ir 

panaudos sutarčių, skaičius (vnt.) 

   
Naujas 

rodiklis 

Naujas 

rodiklis 
100 48 48 

Pasikeitus teisės aktams 

ir papildomoms 

procedūroms pailgėjo 

prašymo nagrinėjimo ir 

sutarčių sudarymo 

terminai. 

001-05-03-07 

(TD) 

Darbo rinkos politikos rengimas ir 

įgyvendinimas 
55,0   55,0  100           

V-001-05-03-

07-01 

Pasibaigus užimtumo didinimo 

programoms, po 6 mėnesių dirbs arba 

vykdys savarankišką veiklą asmenų 

dalis iš užimtumo didinimo programų 

dalyvių skaičiaus (proc.) 

      
 Pasikeitė 

rodiklis 

Pasikeitė 

rodiklis  
13 12  92   

001-05-03-08 

(TD) 

Lėšos, skirtos užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo paslaugų modelio 

įgyvendinimui  

68,4  67,4  99            

V-001-05-03-

08-01 

Užimtumo skatinimo ir motyvavimo 

paslaugų modelyje dalyvavusių 

asmenų skaičius (vnt.) 

       89 45  45  50  111 

Nenuolatinio pobūdžio 

darbai buvo pasirinkta 

kaip pagrindinė priemonė 

didinti laikiną užimtumą 

2024 m. ir mažinti 



 9 

socialinę atskirtį bei 

padėti sunkiai 

besiintegruojantiems į 

darbo rinką asmenims 

užsidirbti pragyvenimui 

lėšų. 50 asmenų, kurie 

turi darbo rinkai 

besirengiančių statusą, 

buvo siūlomas paslaugų 

paketas. 

001-05-04-01 

(TP) 
Palūkanos  108,0 86,4  80            

V-001-05-04-

01-01 
Laiku sumokėtų palūkanų dalis (proc.)        100  100 100  100 100  

Ataskaitiniais metais 

palūkanos sumokėtos 

laiku. 

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 

iš jo: 
9498,5 8988,2  95 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

8763,4 8169,6 93      

 

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be 

ankstesnių metų likučio) 

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 672,0 652,0 97            

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 63,1 60,0 95            

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
              

 

1.5. Skolintos lėšos          

1.6. Ankstesni metų likučiai          

2. Kiti šaltiniai  160,6  160,6 100             

Iš viso programai finansuoti pagal finansavimo 

šaltinius: 
                

 

Iš jų regioninių pažangos priemonių lėšos 0,0  0,0  0,0            
 

Iš viso 01 programai (1 +2 + 3+ 4) 9659,1                

02 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

PROGRAMA 

                

 



 10 

002-04-01-01 

(TD) 

Sveikos gyvensenos plėtojimas bei 

sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymo 

įstaigose ir bendruomenėse 

stiprinimas, visuomenės sveikatos 

stebėsenos savivaldybėse vykdymas 

206,8 204,7 99           

R-002-04-01-

01-01 

Mokyklose suorganizuotų 

sveikatinimo renginių skaičius, 

tenkantis 1000 mokinių (vnt.) 

      104   215 110 155 141 

Kriterijus ženkliai 

viršytas dėl didesnio, 

negu planuota gyventojų 

domėjimosi sveikos 

mitybos, fizinio 

aktyvumo, širdies 

kraujagyslių ligų 

prevencijos temomis bei 

pirmos pagalbos teikimo 

įgūdžių didinimu 

R-002-04-01-

01-02 

Sveikatinimo renginių skaičius, 

tenkantis 1000 gyventojų (vnt.) 
   36 16 32 41 128 

R-002-04-01-

01-03 

Atliktų informavimo veiksmų 

sveikatingumo tematika skaičius (vnt.) 
   440 459 400 474 119 

R-002-04-01-

01-04 

Sveikatinimo renginiuose 

dalyvaujančių asmenų skaičius (asm.) 
   5507 4883 1050 2678 255 

002-04-01-02 

(PP) 

Pasvalio rajono savivaldybės 

specialiosios visuomenės sveikatos 

rėmimo programos įgyvendinimas 

 111,8 94,7   85           

R-002-04-01-

02-01 

Įgyvendintų sveikatinimo projektų 

skaičius (vnt.) 
       32  38 30 38  127  

Paraiškas pateikė ir 

projektus įgyvendino 38 

ugdymo (12) ir kt. (6) 

įstaigos, nevyriausybinės 

organizacijos (7), 

bendruomenės (13). 

R-002-04-01-

02-02 

Vaikų dantų profilaktikos programos 

dalyvių skaičius (asm.) 
   1470 1085 50 1645 3290 

Į programą įtraukus 

papildomas veikla, 

padidėjo dalyvių 

skaičius. 

R-002-04-01-

02-03 

Asmenų, dalyvavusių Pasvalio rajono 

savivaldybės priklausomybę 

sukeliančių medžiagų, smurto artimoje 

aplinkoje ir savižudybių prevencijos, 

lygių galimybių, lyčių lygybės 2023–

2027 m. programos veiklose, skaičius 

(asm.) 

   

Rodiklis 

nuo 2023 

m. 

605 170 2936 1727 

Į programą įtraukus 

papildomas veikla, 

padidėjo dalyvių 

skaičius. 

R-002-04-01-

02-04 

Asmenų, dalyvavusių Visuomenės 

sveikatos stebėsenos ataskaitos 

rekomendacijų priemonių plano 

veiklose, skaičius (asm.) 

   130 125 120 2848 2373 

Į programą įtraukus 

papildomas veikla, 

padidėjo dalyvių 

skaičius. 

R-002-04-01-

02-05 

Asmenų, gavusių priemones, 

gerinančias ambulatorinių sveikatos 
   

Pasikeitė 

rodiklis 

Pasikeitė 

rodiklis 
3 4 133 Buvo didesnis poreikis.  



 11 

priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems asmenims, 

skaičius (asm.) 

002-04-01-03 

(PP) 

Specialistų pritraukimas sveikatos 

netolygumams mažinti  
73,3  72,5  99            

R-002-04-01-

03-01 

Į rajoną pritrauktų sveikatos priežiūros 

specialistų skaičius (asm.) 
       3  2 3  7 233  

2024 m. pritrukta: 2 

radiologai, kardiologas, 

3 šeimos gydytojai, 

chirurgas. 

002-04-01-04 

(TD) 

Visuomenės psichikos sveikatos 

paslaugų prieinamumo bei 

ankstyvojo savižudybių atpažinimo 

ir kompleksinės pagalbos teikimo 

sistemos plėtojimas   

64,7 61,7 95       

R-002-04-01-

04-01 

Suteiktų priklausomybės / psichologo 

konsultanto paslaugų skaičius (vnt.) 
       420 381  380 349 92 

Suteiktų priklausomybės 

konsultanto paslaugų 

skaičius šiek tiek 

mažesnis, negu planuota, 

tačiau atliepė šių 

paslaugų poreikį 

Pasvalio rajone 2024 

metais. 

002-04-01-05 

(TE) 

Projekto „Priemonių, gerinančių 

ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims, 

įgyvendinimas Pasvalio rajone“ 

įgyvendinimas 

0,6 0,3  50           

R-002-04-01-

05-01 
Paslaugų gavėjų skaičius (asm.)       4 4 3  4 133  Buvo didesnis poreikis. 

002-04-01-06 

(RE) 

Projekto „Pasvalio rajono 

savivaldybės gyventojų sveikatos 

stiprinimas“ įgyvendinimas 

23,3 0 0            

R-002-04-01-

06-01 

Asmenų, dalyvavusių reguliariuose 

fizinio aktyvumo užsiėmimuose, 

skaičius iš viso (asm.) 

      

Priemonė 

nuo 2024 

m. 

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

40  54  135 

Projekto "Pasvalio 

rajono savivaldybės 

gyventojų sveikatos 

stiprinimas" 25-509-P-

0003 įgyvendinimas 

finansavimo sutartis 

pasirašyta 2024-10 mėn. 

Lapkričio mėnesį pateikta 

R-002-04-01-

06-02 

Suorganizuotų sveikatos raštingumo 

renginių skaičius ir dalyvių juose 

skaičius (vnt./tūkst. asm.) 

   

Priemonė 

nuo 2024 

m. 

Priemonė 

nuo 2024 

m. 

12/ 144 0 0 



 12 

Veiklos ataskaita. 

Programos veiklos bus 

pradėtos vykdyti 2025 

metais. 

002-04-01-07 

(PP) 

Projekto „Mobilios komandos 

aprūpinimas įranga ir transporto 

priemone Pasvalio rajono 

savivaldybėje“ įgyvendinimas 

 132,6 49,7 38            

R-002-04-01-

07-01 

Įsigytų įrangos komplektų, skaičius 

(vnt.) 
      

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

1  1  100 

Projektas pradėtas 

įgyvendinti, įsigyta 

reikalinga informacija.  

002-04-01-08 

(TP) 
Dializuojamų pacientų pavėžėjimas 9,0 6,6 73            

V-002-04-01-

08-01 

Transporto paslaugų gavėjų skaičius, 

per mėn. (asm.) 
      

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

240 42   18 

Nauja įstaigai priskirta 

funkcija, vykdoma nuo 

2024-10-01. Šia paslauga 

per 3 mėn. pasinaudojo 

42 gavėjai. Tačiau šia 

paslauga, paslaugų 

gavėjai naudojasi du 

kartus per dieną. Sutartis 

su paslaugos teikėju, 

pasirašyta pagal 

nuvažiuotų kilometrų 

kiekį. 

002-04-02-01 

(TP) 
Šeiminių namų išlaikymas  233,1 231,8 99           

V-002-04-02-

01-01 

Vienu metu globojamų vaikų skaičius 

Šeiminiuose namuose (asm.) 
      6   8 8  11  138 

Pasvalio rajono paramos 

šeimai centro 

struktūriniame 

padalinyje Šeiminiuose 

namuose vadovaujantis 

Socialinės globos normų 

aprašu gali gyventi ne 

daugiau, kaip 8 vaikai, o 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos civilinio 

kodekso 3.261 straipsniu 

„Vaiko globa (rūpyba) 

vaikų globos 

institucijoje“, vaikų 



 13 

globos namuose likusius 

be tėvų globos vaikus 

galima apgyvendinti tik 

išimtiniais atvejais, kai 

nėra galimybės jų globoti 

(rūpintis) šeimoje, globos 

centre arba šeimynoje. 

ŠN vaikai apgyvendinami 

tik išimties atveju. 

002-04-02-02 

(TP) 
Šeimos krizių centro išlaikymas  304,8 303,4  99           

V-002-04-02-

02-01 

Asmenų, galinčių gauti paslaugas 

vienu metu Šeimos krizių centre, 

skaičius (asm.) 

       35 35  40 56  140 

Krizių centre teikiamos 

dvi akredituotos 

socialinės priežiūros 

paslaugos: intensyvi 

krizių įveikimo pagalba ir 

palydėjimo paslauga 

jaunuoliams. Gali būti 

apgyvendinti asmenys, 

kuriems buvo išduotas 

smurto orderis. 

002-04-02-03 

(TP) 

Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės 

globos teikimo institucijose senyvo 

amžiaus ir neįgaliems asmenims 

gerinimas ir plėtra 

1190,3 1190,1 100           

V-002-04-02-

03-01 

Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės 

globos paslaugų, teikiamų Pasvalio 

socialinių paslaugų centre,  gavėjų 

skaičius (asm.) 

       40 42  52 51 98 

Pagal veiklos planą 

teikiamos ilgalaikės 

(trumpalaikės) socialinės 

globos paslaugos. 

002-04-02-04 

(TD) 

Dienos socialinių paslaugų asmens 

namuose, integruojant į jas slaugos 

paslaugas, gerinimas ir plėtra, 

prieinamumo tobulinimas 

220,5  215,9 98           

R-002-04-02-

04-01 

Dienos socialinių paslaugų asmens 

namuose, kurias teikia Pasvalio 

socialinių paslaugų centras, gavėjų 

skaičius (asm.) 

       39  52 52 49  94 

Per 2024 metus dienos 

socialinės globos ir (ar) 

integralios pagalbos 

asmens namuose 

paslaugos nutrauktos 14 

asmenų.  



 14 

002-04-02-05 

(TP) 

Socialinės priežiūros (pagalbos į 

namus) paslaugų teikimas seniems ir 

neįgaliems rajono gyventojams 

835,5 835,5 100           

V-002-04-02-

05-01 

Socialinių priežiūros paslaugų 

(pagalbos į namus), teikiamų Pasvalio 

socialinių paslaugų centre, gavėjų 

skaičius (asm.) 

       227  303 287 329   115 

Pagalbos į namus 

paslaugų poreikis didėja, 

paslaugų gavėjų faktinis 

skaičius viršija 

planuotus. Per 2024 

metus pagalbos į namus 

paslaugos nutrauktos 78 

asmenims. 

002-04-02-06 

(TP) 

Kitų paslaugų teikimas Pasvalio 

socialinių paslaugų centre 
167,2 167,2 100           

V-002-04-02-

06-01 

Kitų socialinių paslaugų, teikiamų 

Pasvalio socialinių paslaugų centre, 

gavėjų skaičius (vnt.) 

      3070   3100 4000 3995  99 

Kitos paslaugos 

teikiamos pagal įstaigos 

veiklos planą, teikiamų 

paslaugų centre skaičius 

išlieka stabilus. 

002-04-02-07 

(TD) 

Atvejo vadybos ir socialinės 

priežiūros šeimoms organizavimas  
371,2 371,2 100           

V-002-04-02-

07-01 

Socialinių darbuotojų ir atvejo 

vadybininkų, teikiančių socialinę 

priežiūrą šeimoms, pareigybių skaičius 

(vnt.) 

      16 15 14 14 100  

Riziką patiriančių šeimų 

ir jose vaikų skaičius 

mažėja, nes išaiškėja, kad 

šeimos geba 

savarankiškai spręsti 

savo problemas, vaikų 

skaičius mažėja dėl 

pilnametystės ir bendro 

rajone gyventojų 

skaičiaus mažėjimo. To 

pasėkoje buvo sumažintas 

darbuotojų etatų 

skaičius. 

V-002-04-02-

07-02 

Individualios priežiūros darbuotojų, 

teikiančių socialinę priežiūrą šeimoms, 

pareigybių skaičius (vnt.) 

      1 1 2 1  50 

002-04-02-08 

(TD) 

Vaikų dienos centrų ir kitų 

užimtumo paslaugų vaikams tinklo 

plėtra bendruomenėse 

 341,8 338,6 99           

V-002-04-02-

08-01 
Vaikų dienos centrų skaičius (vnt.)        10  10 10 10  100  

Teisę teikti akredituotą 

vaikų dienos socialinę 

priežiūrą  2024 m. turėjo 

10 vaikų dienos centrų, 

kuriuos lankė 242 vaikai. 

V-002-04-02-

08-02 

Vaikų dienos centrus lankančių vaikų 

skaičius (asm.) 
       242  242 242  242  100 



 15 

002-04-02-09 

(TD) 

Kompleksinių paslaugų šeimai 

organizavimas 
12,5 12,5 100            

V-002-04-02-

09-01 

Kompleksinių paslaugų šeimai gavėjų 

skaičius (asm.) 
      

 Priemonė 

nuo 2023 

m. 

 161 86 333  387  
2024 m. buvo didesnis 

poreikis nei numatyta.  

002-04-02-10 

(TD) 

Dienos ir trumpalaikės socialinės 

globos paslaugų teikimas neįgaliems 

vaikams ir jaunuoliams 

226,6 225,1  99           

V-002-04-02-

10-01 

Dienos ir trumpalaikės socialinės 

globos paslaugų, teikiamų Pasvalio 

„Riešuto“ mokykloje, gavėjų skaičius 

(asm.) 

      12   13 16 16  100   

002-04-02-11 

(TD) 

Dienos ir trumpalaikės socialinės 

globos paslaugų teikimas 

suaugusiems neįgaliems asmenims 

608,2   607,7  99           

V-002-04-02-

11-01 

Socialinės globos paslaugas Pasvalio 

rajono sutrikusio intelekto žmonių 

užimtumo centre „Viltis“ gavusių 

asmenų skaičius (asm.) 

       35 34  44 34  77 

Centro struktūriniame 

padalinyje Socialinės 

globos padalinyje 

teikiama dienos, 

trumpalaikė socialinė 

globa suaugusiems 

asmenims su negalia, bei 

akredituota laikino 

atokvėpio paslauga. 

Akredituotos 4 vietos. 

002-04-02-12 

(TD) 

Asmeninio asistento neįgaliesiems 

paslaugų finansavimas Pasvalio 

socialinių paslaugų centre 

69,8 69,7 100           

V-002-04-02-

12-01 

Asmenų, gaunančių asistento 

paslaugas, skaičius(asm.) 
       33  34 36 40 111 

Pagal veiklos planą 

teikiamos asmeninio 

asistento paslaugos.  

002-04-02-13 

(PD) 

Socialinės globos paslaugų 

kompensavimas neįgaliems 

asmenims socialinės globos namuose 

ir šeimynose ir akredituotos 

socialinės priežiūros, teikiamos 

NVO, finansavimas 

873,4 813,6 93            

R-002-04-02-

13-01 
Paslaugų gavėjų skaičius (asm.)       

  Priemonė 

nuo 2023 

m. 

 170 170 356   237 

2024 m buvo labiau 

prieinamos paslaugos ir 

padidėjęs poreikis.  



 16 

R-002-04-02-

13-02 

Asmenų su sunkia negalia, gaunančių 

socialinę globą, skaičius (asm.) 
      

 Priemonė 

nuo 2023 

m. 

Pasikeitė 

rodiklis 
186  207 111 

2024 m. socialinės globos 

reikėjo daugiau gavėjų 

nei planuota. 

002-04-02-14 

(TP) 

Savivaldybės parama nenumatytais 

atvejais  
10,0 10,0  100           

V-002-04-02-

14-01 
Paramos gavėjų skaičius (vnt.)       1  1  0 1   100  

002-04-02-15 

(RE) 

Projekto „Bendruomeninių 

socialinių paslaugų plėtra asmenims 

su negalia Pasvalio rajone|“ 

įgyvendinimas 

300,0 0,0 100            

R-002-04-02-

15-01 

Pradėtų teikti naujų paslaugų, susijusių 

su paslaugų plėtra šeimoje arba 

bendruomenėje asmenims su intelekto/ 

psichikos negalia, skaičius (vnt.) 

      

Priemonė 

nuo 2024 

m. 

Priemonė 

nuo 2024 

m. 

0 0  0  
Projektas bus pradėtas 

2025 m. 

R-002-04-02-

15-02 

Asmenų, turinčių intelekto ir (ar) 

psichikos negalią, gavusių socialines 

paslaugas šeimoje arba 

bendruomenėje, skaičius iš viso (asm.) 

      

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

Priemonė 

nuo 2024 

m..   

0  0  0 
Projektas bus pradėtas 

2025 m. 

002-04-02-16 

(PP) 

Projekto „Perėjimas nuo institucinės 

globos prie bendruomeninių 

paslaugų“ įgyvendinimas 

29,2 14,6 50            

R-002-04-02-

16-01 
Įsteigtų etatų skaičius (vnt.)       

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

1  1 100  

2024 m. birželio 14 d. 

įdarbinta atvejo 

vadybininkė darbui su 

psichosocialine ir (ar) 

intelekto negalią 

turinčiais asmenimis. 

002-04-02-17 

(TN) 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

plėtra vaiko gerovės užtikrinimui 
- - -           

V-002-04-02-

17-01 

Suorganizuotų Vaiko gerovės 

komisijos posėdžių skaičius (vnt.) 
      

Priemonė 

nuo 2024 

m. 

Priemonė 

nuo 2024 

m. 

4 7   175 

Buvo gauta daugiau 

prašymų skirti 

nepilnamečiui 

minimalias priežiūros 

priemones skaičiaus. 

002-04-02-18 

(PP) 

Projekto „Bendruomeninių vaikų 

globos namų steigimas ir vaikų 

dienos centrų tinklo plėtra Pasvalio 

rajono savivaldybėje“ 

įgyvendinimas 

 81,6 81,1  99            



 17 

R-002-04-02-

18-01 

Vaikų, lankančių dienos centrus, 

skaičius (vnt.) 
      

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

25 25 100 

Vaikų dienos centrus 

lankė 25 vaikai, kaip ir 

buvo numatyta plane. 

002-04-03-01 

(PP) 

Religinių bendruomenių ir NVO 

teikiamų socialinių paslaugų 

rėmimas 

15,0 15,0 100            

R-002-04-03-

01-01 
Paramą gavusių projektų skaičius (vnt.)       13  10  9  11  122 

2024 m. buvo gauta 13 

projektų paraiškų šiai 

priemonei įgyvendinti. 

Įvertinus pateiktas 

paraiškas siūlyta 

finansuoti 11 projektų. 

002-04-03-02 

(PP) 

Būsto aplinkos pritaikymas 

neįgaliesiems 
36,1 35,1 97            

R-002-04-03-

02-01 

Neįgaliesiems pritaikytų būstų skaičius 

(vnt.) 
       5 5  6  7 117 

24 m. buvo gauta 16 

prašymų būsto aplinkos 

pritaikymui asmenims su 

negalia, iš kurių 7 buvo 

pritaikyti.  

002-04-03-03 

(TD) 

Asmenų su negalia NVO 

akredituotos socialinės reabilitacijos 

ir spec. transporto paslaugų teikimo 

finansavimas 

 76,6 76,4 100            

R-002-04-03-

03-01 

Socialinės reabilitacijos paslaugų 

gavėjų skaičius (asm.) 
      

 Priemonė 

nuo 2023 

m. 

76  76 76  100 
Priemonė buvo 

įgyvendinama pagal 

poreikį, R-002-04-03-

03-02 

Spec. transporto paslaugų gavėjų 

skaičius (asm.) 
      

Priemonė 

nuo 2023 

m. 

 Pasikeitė 

rodiklis 
58  41  71 

002-04-03-04 

(TP) 

Socialinių ir kitų gyvenamųjų, 

Savivaldybei nuosavybės teisę 

priklausančių, patalpų remontas  

 52,4 26,3 50            

R-002-04-03-

04-01 

Suremontuotų/atnaujintų socialinių 

būstų skaičius (vnt.) 
      3   4 3 8   267 

Buvo atlikti šie darbai: 

lauko tualetų įrengimas, 

lauko sandėliuko 

įrengimas, lauko 

laiptinės remonto darbai, 

patalpų sanitariniams 

mazgams įrengimas, 

avarinės būklės lauko 



 18 

sandėliuko, tualeto 

likvidavimas ir 

utilizavimas su lauko 

sandėliukų  atstatymu, 

stogo dangos remonto 

darbai, dūmtraukio 

remonto darbai, 

remontas, įrengiant 

šilumą taupančias 

priemones, vandentiekio 

ir nuotekų komunikacijų 

su santechnikos įranga 

įrengimas, socialinio 

būsto paprastasis 

remontas. 

002-04-03-05 

(TP) 

Socialinių ir kitų gyvenamųjų, 

Savivaldybei nuosavybės teisę 

priklausančių, patalpų nuomos 

administravimas  

 75,8 0  0            

R-002-04-03-

05-01 
Administruojamų būstų skaičius (vnt.)        201 201  201 199  99 

2024 m. parduoti 2 

savivaldybės būstai. 

002-04-03-06 

(RE) 

Projekto „Socialinių būstų plėtra“ 

įgyvendinimas 
130,0   0 0            

R-002-04-03-

06-01 

Naujai įsigytų / pastatytų / atnaujintų 

socialinių būstų skaičius (vnt.) 
      

  Priemonė 

nuo 2024 

m. 

  Priemo

nė nuo 

2024 m. 

0 0 0  

Rengiama projekto 

dokumentacija, būtus 

planuojama pirkti 2025 

m. 

002-04-03-07 

(TP) 

Budinčių globotojų, globėjų 

(rūpintojų), šeimynų, įtėvių 

paieškos, atrankos, mokymų 

organizavimas, globos šeimoje 

skatinimas 

249,6 249,6 100       

R-002-04-03-

07-01 

Budinčių globotojų, globėjų 

(rūpintojų), šeimynų skaičius (vnt.) 
       48  46 50 44 88 

Paslaugas gavusių šeimų 

skaičius mažėja dėl 

suaugusių vaikų 

(pilnametystės). 

002-04-03-08 

(TN) 
Mobilizacijos užtikrinimas  - - -           

R-002-04-03-

08-01 

Mobilizacinio katalogo pildymas 

(kompl.) 
      

 Priemonė 

nuo 2024 

m. 

 Priemon

ė nuo 

2024 m. 

1 1  100  

Katalogas buvo pildomas 

pagal numatytus 

reikalavimus. 



 19 

002-04-03-09 

(TN) 
Civilinės saugos užtikrinimas - - -           

R-002-04-03-

09-01 

Gyventojų švietimo civilinės saugos 

klausimais plano įgyvendinimas 

(proc.) 

      

 Priemonė 

nuo 2024 

m. 

Priemonė 

nuo 2024 

m. 

100 100 100  
Įgyvendintos visos  plane 

numatytos priemonės 

002-04-03-10 

(TD) 

Priešgaisrinių tarnybų 

administravimas 
 1078,3 1078,1  100            

R-002-04-03-

10-01 
Išvykimų į gaisrus skaičius (vnt.)        128 99 155  123 79  

Išvykimų į gaisrus ir kitus 

darbus sumažėjo, nes 

2024 metais buvo mažiau 

gaisrų ir kitų darbų. 
R-002-04-03-

10-02 
Išvykimų į kitus darbus skaičius (vnt.)        90 340 154  120  78 

002-04-03-11 

(PP) 

Policijos įgyvendinamų projektų 

rėmimas 
8,0 8,0 100            

R-002-04-03-

11-01 

Paramą gavusių policijos 

programų/projektų skaičius (vnt.) 
       1  1 1 1 100 

2024 m. gegužės 23 d. 

Administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. 

DV-238 „Dėl lėšų 

paskyrimo iš Pasvalio 

rajono savivaldybės 

biudžeto policijos 

įgyvendinamiems 

projektams finansuoti“ 

skirta 8000 Eur parama. 

002-04-03-12 

(PN) 

Įgyvendinti lyčių lygybę ir lygias 

galimybes skatinančias priemones 
 - - -            

R-002-04-03-

12-01 

Lyčių lygybės ir lygių galimybių 

užtikrinimo veiksmų plano parengimas 

/ įgyvendinimas (vnt.) 

      
 Pasikeitė 

rodiklis 

 Pasikeitė 

rodiklis 
1  0  0 

Veiksmų planas 

rengiamas. 

R-002-04-03-

12-02 

Priemonių, skatinančių moterų ir vyrų 

lygybę bei diskriminacijos mažinimo 

savivaldybėje, skaičius (vnt.) 

      
 Pasikeitė 

rodiklis 

 Pasikeitė 

rodiklis 
1  2  200 

Informacija skelbta 

savivaldybės svetainėje, 

Instagram, Facebook 

paskyrose, Pasvalio 

savivaldybės 

administracijos skelbimų 

lentoje. 

002-04-04-01 

(TD) 

Slaugos priežiūros (pagalbos) 

tikslinių kompensacijų skyrimas ir 

mokėjimas 

2659,0 2642,1 99           

V-002-04-04-

01-01 

Slaugos priežiūros (pagalbos) tikslinių 

kompensacijų gavėjų skaičius (asm.) 
    1077  1012 1100 989 90 

Ataskaitiniais metais 

priimti ir patikrinti 



 20 

dokumentai, parengti 

sprendimai ir pašalpos 

mokėjimo dokumentai. 

002-04-04-02 

(TP) 

Socialinių pašalpų skyrimas ir 

mokėjimas 
1571,7 1521,9 97         

V-002-04-04-

02-01 

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius 

(asm.) 
    1410  1425 1600 1331 83 

Ataskaitiniais metais 

priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

sprendimai ir pašalpos 

mokėjimo dokumentai. 

002-04-04-03 

(TP) 

Kompensacijų už būsto šildymą, 

kietą kurą, šaltą vandenį skyrimas ir 

mokėjimas 

1086,0 1025,6 94         

V-002-04-04-

03-01 

Kompensacijų už būsto šildymą, kietą 

kurą, šaltą vandenį gavėjų skaičius 

(asm.) 

    4154  7171 3540 4253 120 

Ataskaitiniais metais 

priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

sprendimai ir pašalpos 

mokėjimo dokumentai. 

002-04-04-04 

(TD) 
Laidojimo pašalpų mokėjimas 186,7 170,3 91         

V-002-04-04-

04-01 

Laidojimo pašalpos gavėjų skaičius 

(asm.) 
    438  390 500 366 73 

Ataskaitiniais metais 

priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

sprendimai ir pašalpos 

mokėjimo dokumentai. 

002-04-04-05 

(TD) 

Nemokamo maitinimo moksleiviams 

skyrimas 
423,5 425,7 101         

V-002-04-04-

05-01 

Mokinių, gaunančių nemokamą 

maitinimą, vidutinis skaičius per 

mėnesį (asm.) 

   1441  1846 993 1045 105 

Nemokamą maitinimą 

2024 m. gavo 1045 

vaikai.  

002-04-04-06 

(TD) 

Mokinių aprūpinimo mokinio 

reikmenimis skyrimas 
76,5 75,1 98         

V-002-04-04-

06-01 

Mokinių, gaunančių paramą 

mokinio reikmenims įsigyti, 

skaičius (asm.) 

    736 711  640 687 107 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami skyrimo 

dokumentai. 687 mokinių 

buvo aprūpinti 

reikmenimis. 

002-04-04-07 

(TP) 

Socialinė parama kitais įstatyme 

nenumatytais atvejais 
117,0 103,4 88         



 21 

V-002-04-04-

07-01 

Vienkartinės materialinės paramos 

gavėjų skaičius (asm.) 
    373  245 200 223 112 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami skyrimo 

dokumentai. 2024 m. 

buvo suorganizuota 11 

Socialinės paramos 

komisijos posėdžių. 

002-04-04-08 

(TP) 

Keleivių ir socialiai išskirtinų 

gyventojų grupių pavėžėjimo ir kelių 

transporto vežėjų važiavimo išlaidų 

kompensavimas 

22,0 19,5 87         

V-002-04-04-

08-01 

Vidutinis kompensuotų gavėjų skaičius 

per mėn. (asm.) 
    1264  1368 1300 1338 103 

Kompensavimas buvo 

suteiktas vidutiniškai 

1338 asmenims per 

mėnesį.  

002-04-04-09 

(TD) 

Kompensacijų už būsto suteikimą 

ukrainiečiams mokėjimas 
5,1 5,1 100         

V-002-04-04-

09-01 

Kompensacijų už būsto suteikimą 

ukrainiečiams, gavėjų skaičius (asm.) 
    86  47 40 21 53 

2024 m. 21 gavėjas gavo 

kompensacijas už būsto 

suteikimą. 

002-04-04-10 

(TD) 
Vienkartinė išmoka vaikui gimus 71,0 67,7 95         

V-002-04-04-

10-01 

Vienkartinę išmoką gimus vaikui 

gavusių asmenų skaičius (asm.) 
    131 133  140 116 83 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami pašalpos 

išmokėjimo dokumentai. 

 

002-04-04-11 

(TD) 
Išmoka vaikui mokėti 5154,3 5154,0 100         

V-002-04-04-

11-01 

Išmoką vaikui gavusių asmenų skaičius 

(asm.) 
   4135  3960  4150 3856 93 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami pašalpos 

išmokėjimo dokumentai. 

002-04-04-12 

(TD) 
Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 16,0 7,0 44         

V-002-04-04-

12-01 

Vienkartinę išmoką nėščiai moteriai 

gavusių asmenų skaičius (asm.) 
   28  30  30 20 67 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami pašalpos 

išmokėjimo dokumentai. 



 22 

002-04-04-13 

(TD) 
Globos (rūpybos) išmoka 464,0 456,9 98         

V-002-04-04-

13-01 

Globos (rūpybos) išmoką gavusių 

asmenų skaičius (asm.) 
    70 65  70 75 107 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami pašalpos 

išmokėjimo dokumentai. 

002-04-04-14 

(TD) 
Našlaičių įsikūrimo išmoka 22,0 17,3 79         

V-002-04-04-

14-01 

Našlaičių įsikūrimo išmoką gavusių 

asmenų skaičius (asm.) 
    19  16 20 12 60 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami pašalpos 

išmokėjimo dokumentai. 

002-04-04-15 

(TD) 

Globos (rūpybos) tikslinis priedas 

(šeimos, šeimynos) vaiko laikinosios 

priežiūros išmokai 

168,8 158,5 94         

V-002-04-04-

15-01 

Vaiko laikinosios priežiūros išmoką 

(globos (rūpybos) tikslinį priedą) 

gavusių asmenų skaičius (asm.) 

    71 70  75 75 100 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami pašalpos 

išmokėjimo dokumentai. 

002-04-04-16 

(TD) 

Išmoka besimokančio ar 

studijuojančio asmens vaiko 

priežiūrai  

50,5 50,1 99         

V-002-04-04-

16-01 

Besimokančio ar studijuojančio išmoką 

gavusių asmenų skaičius (asm.) 
    19  17 20 19 95 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami pašalpos 

išmokėjimo dokumentai. 

002-04-04-17 

(TD) 

Išmoka gimus vienu metu daugiau 

kaip 1 vaikui 
8,5 6,8 80         

V-002-04-04-

17-01 

Išmoką vienu metu gimus daugiau kaip 

1 vaikui gavusių asmenų skaičius 

(asm.) 

   1   4 2 2 100 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami pašalpos 

išmokėjimo dokumentai. 

002-04-04-18 

(TD) 
Išmoka įsivaikinus vaiką  1,0 0,0 0         

V-002-04-04-

18-01 
Įvaikintų vaikų skaičius (asm.)    1   1 1 0 0 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami pašalpos 

išmokėjimo dokumentai. 

002-04-04-19 

(TD) 
Vaiko laikinosios priežiūros išmoka  8,7 3,2 37         



 23 

V-002-04-04-

19-01 

Vaiko laikinosios priežiūros išmoką 

gavusių asmenų skaičius (asm.) 
    9  8 10 12 120 

Priimti ir patikrinti 

dokumentai, parengti 

reikiami pašalpos 

išmokėjimo dokumentai. 

002-04-04-21 

(TP) 

Projekto „Materialinio nepritekliaus 

mažinimas Lietuvoje“ 

įgyvendinimas 

5,2 4,8 92         

V-002-04-04-

21-01 
Paramos gavėjų skaičius (asm.)    

Priemonė 

nuo 2024 

m. 

Priemonė 

nuo 2024 

m. 

2400 2442 102 

2024 m. vasario mėn. 

įgyvendinant 2021 – 2027 

metų Materialinio 

nepritekliaus mažinimo 

programą Lietuvoje 

pasirašyta Europos 

socialinio fondo agentūra 

su Labdaros ir paramos 

fondas „Maisto bankas“ 

ir Pasvalio rajono 

savivaldybės 

administracija trišalė 

jungtinės veiklos sutartis, 

kurioje šalys susitaria 

visokeriopai 

bendradarbiauti 

vykdydamos Sutartyje 

įvardintą Projektą, 

užtikrinti kokybišką, 

tinkamą ir efektyvų 

aprūpinimą socialine ar 

kita jai lygiaverte kortele 

projekto dalyvius. 

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 11449,3 11127,7 97          

iš jo:             

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be 

ankstesnių metų likučio) 
6 051,7 6028,7 99       

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 4 517,6 4316,1 96          

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 754,8 658,7 87          

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
99,0 98,0 99          



 24 

1.5. Skolintos lėšos 26,2 26,2 100       

1.6. Ankstesni metų likučiai          

2. Kiti šaltiniai             

Iš viso programai finansuoti pagal finansavimo 

šaltinius: 
            

Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 453,3            

Iš viso 02 programai (1 +2 + 3+ 4) 11494,6 0 0          

03  
ŠVIETIMO IR SPORTO 

PROGRAMA 
            

003-02-03-01 

(TP) 

Sporto renginių organizavimas 

Pasvalio rajone bei skatinimas 

dalyvauti juose 

10,0 9,8 98         

R-003-02-03-

01-01 

Pasvalio sporto mokyklos organizuotų 

sporto renginių / varžybų skaičius 

(vnt.) 

   
  Pasikeitė 

rodiklis 
  420 220 420 191 

Per metus Sporto 

mokykla organizavo ir 

vykdė 420 sportinių 

renginių, varžybų, 

kuriuose dalyvavo 2050 

dalyviai. 

R-003-02-03-

01-02 
Sporto renginių dalyvių skaičius (asm.)    

  Pasikeitė 

rodiklis 
1950 1250 2050 228 

003-02-03-02 

(PP) 

Nevyriausybinių kūno kultūros ir 

sporto organizacijų, viešųjų įstaigų 

profesionalaus ir mėgėjiško sporto 

veiklos finansavimas 

206,0 205,3 99         

R-003-02-03-

02-01 

Paremtų sporto NVO / viešųjų įstaigų 

skaičius (vnt.) 
   12 12 14 14 100 

24 m. buvo paremta 14 

sporto NVO/ viešųjų 

įstaigų. 

003-02-03-03 

(TP) 

Perspektyvių sportininkų skatinimas 

ir finansavimas 
8,0 7,6 95         

R-003-02-03-

03-01 
Paskatintų sportininkų skaičius (asm.)     13  9 10 11 110 

Buvo gauta daugiau 

prašymų, visi prašymai 

buvo patenkinti 

003-02-03-04 

(PP) 

Projekto „Pasvalio P. Vileišio 

gimnazijos sporto aikštyno 

atnaujinimas“ įgyvendinimas 

0,0 0,0 0         

R-003-02-03-

04-01 
Įrengtų sporto statinių skaičius (vnt.)     1  0 0 0 0 Vyko papildomi darbai.  



 25 

003-02-03-05 

(PP) 

Projekto „Svalios progimnazijos ir 

Lėvens pagrindinės mokyklos 

stadionų įrengimas“ įgyvendinimas 

17,5 17,5 100         

R-003-02-03-

05-01 
Įrengtų sporto statinių skaičius (vnt.)    

 Priemonė 

nuo 2023 

m. 

 0 0 0 0 
Lėšos panaudotos 

dokumentacijai rengti. 

003-03-01-01 

(PP) 

Neformalaus suaugusiųjų švietimo 

programų įgyvendinimas 
8,5 8,5 100         

R-003-03-01-

01-01 

NSŠ programose dalyvavusių asmenų 

skaičius, siekiant, kad mokymuose 

dalyvautų ne mažiau kaip 40 proc. tos 

pačios lyties asmenų (asm.) 

    439 200  145 329 227 
Programų vykdytojai 

įtraukė daugiau dalyvių 

003-03-01-02 

(TD) 
Informacinių technologijų plėtra 166,2 165,2 99         

R-003-03-01-

02-01 

Mokyklų, gavusių lėšų IKT 

(skaitmenai), skaičius (vnt.) 
   10   10 11 8 73 

Priemonė buvo 

įgyvendinama pagal 

poreikį. 

R-003-03-01-

02-02 

Atnaujintų skaitmeninių mokymosi 

aplinkų licencijų skaičius (vnt.) 
   

 Rodiklis 

nuo 2023 

m. 

1860  2000 1605 81 

R-003-03-01-

02-03 

Atnaujintų darbo kompiuteriu vietų 

skaičius (vnt.) 
   

 Rodiklis 

nuo 2023 

m. 

 101 50 16 32 

003-03-01-03 

(TD) 

Mokymo lėšos kitoms ugdymo 

reikmėms  
4,4 4,4 100         

R-003-03-01-

03-01 

Brandos egzaminus laikiusių 

abiturientų skaičius (asm.) 
   188   162 160 159 99 

1 mokinys neatvyko į 

egzaminą 

R-003-03-01-

03-02 

Kvalifikaciją kėlusių asmenų skaičius 

(asm.) 
    386 349  390 651 167 

Buvo organizuota 

daugiau renginių, todėl 

juose galėjo dalyvauti 

didesnis skaičius dalyvių 

R-003-03-01-

03-03 

Organizuotų seminarų, mokymų ir kitų 

renginių skaičius (vnt.) 
   735   217 9 49 817 

Suorganizuotas didesnis 

renginių skaičius 

R-003-03-01-

03-04 

Ugdymo įstaigų, kuriose buvo 

atnaujintos edukacinės aplinkos, 

skaičius (vnt.) 

    7  8 11 11 100 

Kaip ir planuota, 11 

įstaigų buvo atnaujintos 

edukacinės veiklos. 

003-03-01-04 

(TD) 

Ugdymo kokybės skatinimo 

programos įgyvendinimas 
28,8 28,6 100         

R-003-03-01-

04-01 

Paskatintų mokinių ir mokytojų 

skaičius (asm.) 
   38  80  80 80 100  



 26 

R-003-03-01-

04-02 

Paremtų studijuojančių pedagogų 

skaičius  (asm.) 
    2  3 6 3 50 

Nebuvo pateikta daugiau 

prašymų. 

R-003-03-01-

04-03 

Asmenų, gavusių kelionės į darbą 

dalinių išlaidų kompensavimą, skaičius 

(asm.) 

   

Rodiklis 

nuo 2023 

m.  

184  184 184 100 

Buvo patenkinti 184 

prašymai daliniam 

išlaidų kompensavimui.  

R-003-03-01-

04-04 

Apdovanotų geriausiai ugdymo aplinką 

kuriančių švietimo įstaigų skaičius 

(vnt.) 

   

Rodiklis 

nuo 2023 

m.   

3  3 3 100 
24 m. apdovanotos 3 

įstaigos.  

R-003-03-01-

04-05 

Pasvalio inžinerijos klasės veiklose 

dalyvaujančių gimnazijų skaičius (vnt.) 
   

Rodiklis 

nuo 2023 

m.  

 4 4 4 100 
Dalyvavo 29 mokiniai iš 

visų rajono gimnazijų 

003-03-01-05 

(PP) 

„Tūkstantmečio mokyklų“  

programa 
825,0 822,5 99         

R-003-03-01-

05-01 

Mokyklų, dalyvaujančių 

„Tūkstantmečio mokyklų“ programoje, 

skaičius (vnt.) 

   

 Priemonė 

nuo 2023 

m.  

5  5 5 100 

Programoje dalyvavo 

visos numatytos 

mokyklos.  

003-03-01-06 

(RE) 

Projekto „Ugdymo prieinamumo 

didinimas ir sąlygų visos dienos 

mokyklos veikloms vykdyti 

sudarymas Pasvalio rajono 

savivaldybės švietimo įstaigose“ 

įgyvendinimas 

498,6 0,0 0         

R-003-03-01-

06-01 

Atnaujintų švietimo įstaigų skaičius 

(vnt.) 
   

 Priemonė 

nuo 2024 

m. 

 Priemon

ė nuo 

2024 m. 

5 0 0 
Rengiama projekto 

paraiška. 

003-03-01-07 

(PP) 

Projekto „Ankstyvojo ugdymo 

užtikrinimas vaikams iš socialinę 

riziką patiriančių šeimų“ 

įgyvendinimas 

6,5 6,3 97         

R-003-01-07-

01 

Vaikų skaičius, kuriems skirtas 

finansavimas (asm.) 
   

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

Priemonė 

nuo 2024 

m. 

37 37 100 

Finansavimą gavo tiek 

vaikų, kiek buvo 

planuota. 

003-03-03-01 

(TD) 

Ugdymo planų įgyvendinimas 

Savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklose ir įstaigose vykdančiose 

priešmokyklinio ugdymo programą 

7251,6 7251,6 100         

V-003-03-03-

01-01 

Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei 

tenkančių mokinių skaičius bendrojo 

ugdymo mokyklose (asm.) 

    10,3 10,3 10,3 10 97  



 27 

V-003-03-03-

01-02 

Bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių 

komplektų, kurie yra jungtiniai, dalis 

(proc.) 

   8,9  7,8 8,7 6,9 79 

Sumažėjo 1–8 klasių 

komplektų, kurie yra 

jungtiniai, skaičius. 

V-003-03-03-

01-03 

Bendrojo ugdymo mokyklų klasių 

komplektų, kuriuose yra mažiau kaip 8 

mokiniai, dalis (proc.) 

   
Pasikeitė 

rodiklis 

 Pasikeitė 

rodiklis 
0 0 100  

V-003-03-03-

01-04 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo metu bent pagrindinį 

mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 

mokinių dalis (proc.) (lietuvių k., 

matematika) (proc.) 

   
 Pasikeitė 

rodiklis 

 Pasikeitė 

rodiklis 

71,7/ 

25,5 
80,73 110  

V-003-03-03-

01-05 

Tris ir daugiau valstybinių brandos 

egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis 

(proc.) 

   66,5  61,7 67,8 61,7 90  

003-03-03-02 

(TP) 

Formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programų įgyvendinimas 
2102,3 2088,9 99         

V-003-03-03-

02-01 

Pasvalio muzikos mokyklos mokinių 

skaičius (asm.) 
    298  293 290 337 116 

Įsigyti  du pianinai 2 oro 

kondicionierių, 

interaktyvus ekranas 

solfedžio pamokoms, 

nešiojamas kompiuteris 

Mokytojai kėlė 

kvalifikacijas.  

V-003-03-03-

02-02 

Pasvalio sporto mokyklos mokinių 

skaičius (asm.) 
   346 398 348 351 101 

Per 2024 metus, Pasvalio 

sporto mokykla įsigijo 

treniruočių paklotą-

tatamį, įrengti 

kondicionieriai 

administracijoje, 

suremontuotas 1 

administracijos 

kabinetas, įdiegti nauji 

vandens filtrai baseine, 

pastatyta saulės 

elektrinė, perlakuotos 

didžiosios sporto salės 

grindys, minimaliai 

sutvarkyta rekuperacinė 

vėdinimo sistema. 



 28 

003-03-03-03 

(TP) 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

veiklos organizavimas ir programų 

įgyvendinimas  

3384,8 3355,7 99         

V-003-03-03-

03-01 

Ikimokykliniame ir priešmokykliniame 

ugdyme dalyvaujančių 3–5 metų vaikų 

dalis (proc.) 

    94,5  94,5 94,5 95,43 101 

Daugiau vaikų dalyvauja 

ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame 

ugdyme. 

003-03-03-04 

(TP) 

Rajono bendrojo ugdymo mokyklų 

aplinkos išlaikymas 
4164,5 3856,8 93         

V-003-03-03-

04-01 

Bendrojo ugdymo mokyklų, gaunančių 

finansavimą aplinkos išlaikymui, 

skaičius (vnt.) 

    9  9 8 8 100  

V-003-03-03-

04-02 

Pasvalio „Riešuto“ mokyklos mokinių 

skaičius (asm.) 
    72 68  65 65 100  

003-03-03-05 

(TP) 
Moksleivių pavėžėjimo užtikrinimas 499,9 397,7 80         

V-003-03-03-

05-01 
Pavežamų mokinių skaičius (asm.)    1479   1479 1430 1403 98 

Sumažėjo pavežamų 

mokinių skaičius 

V-003-03-03-

05-02 
Įsigytų autobusų skaičius (vnt.)    

  Rodiklis 

nuo 2024 

m. 

 Rodiklis 

nuo 2024 

m. 

1 1 100 

2024 metais pagal TŪM 

projektą įsigytas naujas 

mokyklinis elektrinis 

autobusas. 

003-03-03-06 

(TP) 

Seniūnijų prižiūrimų švietimo 

įstaigų aplinkos išlaikymas 
146,3 143,2 98         

V-003-03-03-

06-01 

Seniūnijų prižiūrimų švietimo įstaigų 

padalinių (daugiafunkcių centrų) 

skaičius (vnt.) 

    18  19 11 11 100  

003-03-03-07 

(TD) 
NVŠ programų įgyvendinimas 137,3 133,7 97         

V-003-03-03-

07-01 

Neformaliojo vaikų švietimo programų 

skaičius/programose dalyvaujančių 

vaikų skaičius (vnt./asm.) 

    39/764  28/672 28/650 32/672 109 

Prašymus finansuoti 

programas pateikė 

didesnis skaičius tiekėjų, 

todėl programose 

dalyvavo didesnis vaikų 

skaičius 

003-03-03-08 

(TD) 

Švietimo pagalbos teikimas Pasvalio 

rajono savivaldybės ugdymo 

įstaigose 

1452,6 1452,6 100         

V-003-03-03-

08-01 

Švietimo pagalbą ugdymo įstaigose 

gavusių mokinių skaičius (vnt.) 
    1592  1325 1800 1100 61  



 29 

V-003-03-03-

08-02 

Specialistų, teikiančių švietimo 

pagalbą ugdymo įstaigose, etatų 

skaičius (asm.) 

   65,54  76,3  60 81 135  

003-03-03-09 

(TP) 

Švietimo pagalbos tarnybos veiklos 

užtikrinimas 
464,9 464,9 100         

V-003-03-03-

09-01 

Pagalbų skaičius (konsultacijos, 

vertinimai ir kita veikla) (vnt.) 
   2916   3589 2250 2521 112 

Kiekvienam klientui 

parengti ir pateikti 

pedagoginių 

psichologinių vertinimo 

duomenys, informacija ir 

individualios 

rekomendacijos, 

įgalinančios pritaikyti ar 

individualizuoti ugdymą 

ir teikti švietimo pagalbą. 

V-003-03-03-

09-02 

ŠPT suaugusiems organizuotų renginių 

skaičius/dalyvių skaičius (vnt.) 
    113/3154 79/2856  100/2500 115/2868 115 

003-03-03-10 

(TD) 
Ugdymo įstaigų administravimas  860,8 860,8 100         

V-003-03-03-

10-01 

Administruojamų ugdymo įstaigų 

skaičius (vnt.) 
    12  11 14 14 100  

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 22120,3 21840,2 99          

iš jo:             

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be 

ankstesnių metų likučio) 
8878,2 8747,4 99       

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 11677,4 11558,4 99          

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 736,8 708,6 96          

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
827,9 825,8 99          

1.5. Skolintos lėšos          

1.6. Ankstesni metų likučiai          

2. Kiti šaltiniai             

Iš viso programai finansuoti pagal finansavimo 

šaltinius: 
            

Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 498,6 0,0 0          

Iš viso 03 programai (1 +2 + 3+ 4) 22618,9 21840,2 97          



 30 

04 
KULTŪROS IR TURIZMO 

PROGRAMA 
            

004-02-01-01 

(RE) 

Projekto „Regiono turizmo objektų 

skaitmenizavimas (lankytinų 

objektų fotoarchyvo sukūrimas, 

virtualių programėlių/ekskursijų/ 

apps'ų kūrimas, audiogidų sistemos 

įsigijimas (įskaitant maršrutų 

savarankiškai keliauti sukūrimą), 

QR kodų ženklinimas)“ 

įgyvendinimas 

0,0 0,0 0         

R-004-02-01-

01-01 

Naujai sukurtų/įdiegtų turizmo objektų 

skaitmenizavimo priemonių skaičius 

(kompl.) 

   

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

 Priemon

ė nuo 

2024 m.  

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

004-02-01-02 

(RE) 

Projekto „Panevėžio regiono 

individualaus turizmo paslaugų 

turinio planavimo informacinė 

sistema (taikomoji programa su 

mobiliąja aplikacija)“ 

įgyvendinimas 

0,0 0,0 0         

R-004-02-01-

02-01 

Sukurta bendra turizmo  informacinė 

sistema kartu su FZ savivaldybėmis 

(vnt.) 

   

 Priemonė 

nuo 2024 

m.  

 Priemon

ė nuo 

2024 m.  

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

004-02-01-03 

(PP) 

Projekto „Pažink parką tamsoje“  

įgyvendinimas 
130,0 0,0 0         

R-004-02-01-

03-01 

Turizmo / rekreacijos / lankytinų 

objektų, pritaikytų lankymui, skaičius 

(vnt.) 

   

 Priemonė 

nuo 2024 

m.  

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

0 0 0 
Rengiama projekto 

dokumentacija 

004-02-01-04 

(RE) 

Projekto „Privažiavimo keliuko ir 

automobilių stovėjimo aikštelės 

įrengimas prie Migonių (Šimonių) 

piliakalnio“  įgyvendinimas 

50,0 0,0 0         

R-004-02-01-

04-01 

Turizmo/ rekreacijos/ lankytinų 

objektų, pritaikytų lankymui, skaičius 

(vnt.) 

   

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

004-02-01-05 

(RE) 

Projekto „Pasvalio miesto parkų 

susisiekimo ir lankytinų vietų 

pasiekiamumo infrastruktūros 

plėtra“ įgyvendinimas 

72,0 0,0 0         



 31 

R-004-02-01-

05-01 

Turizmo / rekreacijos / lankytinų 

objektų, pritaikytų lankymui, skaičius 

(vnt.) 

   

 Priemonė 

nuo 2024 

m.  

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

004-02-01-06 

(RE) 

Projekto „Įrengti pažintinius takus 

prie Raubonių vandens malūno-

karšyklos-verpyklos“ įgyvendinimas 

50,0 0,0 0         

R-004-02-01-

06-01 

Sukurtų turizmo maršrutų skaičius 

(vnt.) 
   

 Priemonė 

nuo 2024 

m.  

 Priemon

ė nuo 

2024 m.  

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

004-02-01-07 

(RE) 

Projekto „Bendrų regiono 

savivaldybių turizmo maršrutų, 

skirtų kultūros paveldo objektams 

bei gamtos ir archeologiniams 

objektams populiarinti, sukūrimas ir 

jų rinkodara“  įgyvendinimas 

0,0 0,0 0         

R-004-02-01-

07-01 

Sukurtų turizmo maršrutų skaičius 

(vnt.) 
   

 Priemonė 

nuo 2024 

m.  

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

004-02-01-08 

(RE) 

Projekto „Maršrutuose esančių 

objektų infrastruktūros 

modernizavimas ir prieinamumo 

didinimas“  įgyvendinimas 

0,0 0,0 0         

R-004-02-01-

08-01 

Sukurtų turizmo maršrutų skaičius 

(vnt.) 
   

 Priemonė 

nuo 2024 

m.  

 Priemon

ė nuo 

2024 m.  

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

004-02-01-09 

(PP) 

Projekto „Pažinkime kaimynus 

Žiemgaloje“ įgyvendinimas 
2,2 2,0 91         

R-004-02-01-

09-01 

Įgyvendintų/dalyvautų tarptautinių 

turizmo projektų/ renginių ir pan. 

skaičius (vnt.) 

   

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

Priemonė 

nuo 2024 

m.  

1 1 100 
Projektas buvo 

įgyvendintas.  

004-02-01-10 

(PP) 

Projekto „Joniškėlio dvaro parko 

pritaikymas turizmui“ 

įgyvendinimas 

140,0 0,0 0         

R-004-02-01-

10-01 
Pritaikytas dvaro parkas (vnt.)    

Priemonė 

nuo 2023 

m.  

 0 0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

004-02-01-11 

(TP) 

VšĮ „Prie Raubonių malūno“ veiklos 

organizavimas ir administravimas 
70,6 70,6 0         



 32 

V-004-02-01-

11-01 

Raubonių malūno lankytojų skaičius 

per metus (asm.) 
   

 Priemonė 

nuo 2024 

m.  

 Priemon

ė nuo 

2024 m.  

1500 1650 110 

Raubonių malūnas 

sulaukė panašau 

lankytojų skaičiaus kaip 

ir buvo planuota. 

004-02-02-01 

(TP) 

Vietinių, regioninių, nacionalinių bei 

tarptautinių kultūros renginių, 

programų ir projektų 

organizavimas, skatinimas 

organizuoti, finansavimas ir 

viešinimas 

79,0 79,0 100         

R-004-02-02-

01-01 

Suorganizuotų renginių, švenčių ir 

edukacinių programų Pasvalio kultūros 

centre skaičius (vnt.) 

    473 707  515 725 141 

Iš dalies didesnį nei 

įprastai suorganizuotų 

renginių skaičių lėmė 

Pasvalio kultūros centro 

kino salės pilnos įrangos 

įdiegimas ir atidarymas: 

joje ne tik reguliariai 

rodomi filmai, bet ir 

vyksta užsakomieji 

renginiai, pranešimai. 

004-02-02-02 

(TP) 

Kultūrinės, šviečiamosios veiklos 

vystymas 
17,7 17,7 100         

R-004-02-02-

02-01 

Suorganizuotų renginių ir parodų 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje 

bibliotekoje skaičius (vnt.) 

    1609  1838 1230 1336 107 

Renginių daugėja: 

organizuojami konkursai, 

stovyklos, rašomi 

projektai ir 

įgyvendinamos įvairios 

veiklos. Naujų paslaugų 

plėtra,  bendrystė bei 

partnerystė 

organizuojant ir 

įgyvendinant bendras 

veiklas– įtakoja  rodiklių 

augimą. 

004-02-02-03 

(PP) 

Modernių paslaugų bibliotekos 

lankytojams kūrimas 
5,0 5,0 100         

R-004-02-02-

03-01 

Sukurtų naujų paslaugų lankytojams 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje 

bibliotekoje skaičius (vnt.) 

   5   5 3 6 200 

. Mentorystė Pasvalio r. 

gimnazijose. 

2. Kūrybinės tvarumo 

dirbtuvės. 



 33 

3. Neformalaus 

suaugusiųjų švietimo 

mokymai – įgyvendinant 

Erasmus+ projektą. 

4. Biblioterapiniai 

skaitymai Socialinių 

paslaugų centre ir jo 

padalinyje. 

5. Žaliojoje erdvėje  

lankytojams pasiūlyta 

keistis augalais, daigais. 

6. Infoterminalas. 

004-02-02-04 

(TP) 

Kultūrinės ir edukacinės veiklos 

organizavimas 
27,4 27,4 100         

R-004-02-02-

04-01 

Suorganizuotų kultūrinių ir edukacinių 

renginių Pasvalio krašto muziejuje 

skaičius (vnt.) 

   288   336 330 368 102 

24m. muziejuje buvo 

įkurtos naujos erdvės, 

naujos edukacijos, dėl to 

buvo suorganizuota 

daugiau renginių.   

004-02-02-05 

(TP) 

Įvairių rinkodaros priemonių, skirtų 

Pasvalio rajono savivaldybės 

kultūros, kultūros paslaugų bei 

organizuojamų renginių 

informacijos sklaidai, bei leidinių 

leidybai, įgyvendinimas 

14,0 8,9 64         

R-004-02-02-

05-01 

Pateiktų prašymų skirti lėšas leidybai 

skaičius (vnt.) 
    7 7  4 5 125 

Buvo pateikta daugiau 

paraiškų nei planuota. 

004-02-02-06 

(TI) 

Projekto „Pasvalio kultūros centro 

pastato rekonstrukcija“  

įgyvendinimas 

297,0 275,6 93         

R-004-02-02-

06-01 

Rekonstruotų kultūros paslaugas 

teikiančių objektų skaičius (vnt.) 
   1  1 1 0 0 Projektas baigtas 

004-02-02-07 

(PP) 

Projekto „Socialiai atsakingų 

bibliotekų tinklas pažeidžiamų 

grupių asmenims“  įgyvendinimas 

189,5 28,5 15         

R-004-02-02-

07-01 

Sutelktų įvairių socialinių grupių 

lankytojų skaičius (vnt.) 
   

 Priemonė 

nuo 2024 

m.  

 Priemon

ė nuo 

2024 m.  

50 0 0 

Šiuo metu vykdomi 

pasiruošimo darbai ir 

apmokomi bibliotekos 

specialistai, vyksta naujo 

bibliobuso pirkimo 

procedūra.  



 34 

Nuo projekto pradžios 

jau buvo suorganizuotas  

visuomenės informavimo 

renginys, kuriame 

pristatytas projektas ir 

sensorinių skaityklų 

nauda visuomenei, bei 

įvyko pirmieji mokymai 

bibliotekos specialistams 

apie darbą su negalią 

turinčiais vartotojais. 

Taip pat buvo įsigyta 

dalis reikalingo 

inventoriaus.   

004-02-02-08 

(TP) 

Savivaldybės kultūros ir meno 

premijoms finansavimas 
14,0 14,0 100         

R-004-02-02-

08-01 

Kultūros ir meno premijas gavusių 

asmenų skaičius (asm.) 
    1  1 11 21 191 

Buvo pateikta daugiau 

paraiškų nei planuota. 

004-02-04-01 

(TP) 

Kultūros centro veiklos 

organizavimas ir administravimas 
1348,7 1348,7 100         

V-004-02-04-

01-01  

Pasvalio kultūros centro paslaugų 

gavėjų skaičius (tūkst. asm.) 
    51  57 66 77,6 178 

Dėl didesnio organizuotų 

renginių skaičiaus, 

sklaidos ir kokybės 

sulaukta daugiau 

renginių lankytojų 

skaičiaus nei numatyta. 

004-02-04-02 

(TP) 

Seniūnijų prižiūrimų kultūros 

įstaigų aplinkos išlaikymas 
210,8 202,8 96         

V-004-02-04-

02-01  

Seniūnijų prižiūrimų kultūros įstaigų 

skaičius (vnt.) 
    19 19  14 14 100  

004-02-04-03 

(TP) 

Pasvalio rajono savivaldybės 

kultūros organizacijų, meno mėgėjų 

kolektyvų, atskirų menininkų 

veiklos skatinimas ir rėmimas 

2,0 2,0 100         

V-004-02-04-

03-01  

Paskatintų / paremtų kultūros 

organizacijų, meno mėgėjų kolektyvų, 

atskirų menininkų skaičius (vnt.) 

   
Pasikeitė 

rodiklis  

 Pasikeitė 

rodiklis 
1 1 100 

Parama buvo naudota 

Pasvalio miesto ir rajono 

meninių kolektyvų 

vykdytų renginių 

organizavimo išlaidoms. 



 35 

004-02-04-04 

(TP) 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios 

bibliotekos darbo organizavimas ir 

administravimas 

1116,4 1106,8 99         

V-004-02-04-

04-01  

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios 

bibliotekos lankytojų skaičius (tūkst. 

asm) 

    248,3 246,3 200,2 227,0 113 

Fizinių lankytojų 176387 

+ virtualių-50915. 

Paslaugų įvairovė, veiklų 

mobilumas– įtakojo 

rodiklių augimą. 

004-02-04-05 

(TD) 
Dokumentų fondo formavimas 48,9 48,9 100         

V-004-02-04-

05-01  

Įsigytų dokumentų Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešojoje bibliotekoje 

skaičius (vnt.) 

   9757   8994 7500 11250 150 

Per metus gauta  11250        

fiz. vnt.: 

Iš valstybės lėšų 2397 ; 

Iš savivaldybės   4202 ; 

Paramos būdu  1920 ; 

Kitų finansavimo šaltinių 

2731. 

004-02-04-06 

(TP) 

Pasvalio krašto muziejaus ir turizmo 

informacijos centro veiklos 

organizavimas ir administravimas 

668,2 668,2 100         

V-004-02-04-

06-01  

Pasvalio krašto muziejaus ir padalinio 

turizmo informacijos centro lankytojų 

skaičius (tūkst. asm) 

    42,9 43,2  43 44 102 

24 m. muziejų aplankė 

daugiau nei 44 tūkst. 

lankytojų.  

004-02-04-07 

(TP) 

Paveldosaugos, paminklotvarkos 

priemonių įgyvendinimas 
17,2 17,2 100         

V-004-02-04-

07-01  

Įgyvendintų priemonių komplektai 

paveldosaugos, paminklotvarkos 

srityje (kompl.) 

    0  0 1 1 100 

Buvo tvarkomi 

nepriklausomybės kovų 

paminklai. 

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 3975,6 3923,4 99          

iš jo:             

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be 

ankstesnių metų likučio) 
3644,2 3613,5 99       

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 28,9 28,9 100          

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 79,5 79,4 100          

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
            

1.5. Skolintos lėšos 223,0 201,6 91       



 36 

1.6. Ankstesni metų likučiai          

2. Kiti šaltiniai             

Iš viso programai finansuoti pagal finansavimo 

šaltinius: 
            

Iš jų regioninių pažangos priemonių lėšos 172,0 0 0          

Iš viso 04 programai  4147,6 3613,5 87          

05 

INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ 

PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS  

PROGRAMA 

            

005-06-01-01 

(TP) 

Pasvalio rajono savivaldybės gatvių, 

vietinės reikšmės kelių, privažiavimo 

kelių, aikštelių, statinių ir kitų 

susisiekimo objektų atnaujinimas, 

priežiūra ir remontas 

3739,0 1980,2 53         

R-005-06-01-

01-01 

Atnaujintų / suremontuotų susisiekimo 

objektų skaičius (vnt.) 
    5 6  5 11  

Pasvalio miesto Taikos 

gatvė (Nr. 22916), 

paprastasis remontas  

Pasvalio miesto, 

Palėvenės gatvė (Nr. 

22918),  kapitalinio 

remonto darbai; 

Pasvalio raj., Pasvalio 

apyl. sen., Kiemelių k., 

Girniūnų gatvė (Nr. 

29796) ir Ragujų k., 

Gaidynės gatvė (Nr. 

212714), kapitalinio 

remonto darbai; 

Pasvalio miesto, 

Geležinkeliečių gatvės 

(Nr. 22938) šaligatviai, 

inžinerinės paslaugos, 

kapitalinio remonto 

darbai; 

Joniškėlio miesto, G. 

Petkevičaitės-Bitės 

gatvės (Nr. 22974) 

šaligatviai, inžinerinės 



 37 

paslaugos, kapitalinio 

remonto darbai; 

Automobilių stovėjimo 

aikštelės Vilniaus g. ir 

Vytauto Didžiojo a. 

Pasvalio mieste, statybos 

darbai; 

Pasvalio Lėvens 

pagrindinės mokyklos 

automobilių stovėjimo 

aikštelės asfaltavimo 

darbai; 

Pėsčiųjų tako Taikos g. 

Pasvalyje remonto 

darbai; 

Automobilių stovėjimo 

aikštelės paprastasis 

remontas, prie pastato 

Palėvenės g. 2, Pasvalys; 

Privažiavimo prie 

Pasvalio sporto mokyklos 

remonto darbai; 

Sporto mokyklos kiemo, 

esančio Taikos g. 22 

Pasvalyje bei 

automobilių stovėjimo 

aikštelės esančių Rūtų g. 

Pasvalyje remonto 

darbai; 

005-06-01-02 

(RE) 

Projekto „Pramoninės teritorijos 

pasiekiamumas Valakėlių k, 

Paberžės g.“ įgyvendinimas 

82,0 0,0 0         

R-005-06-01-

02-01 

Atnaujintų / naujų kelių / gatvių / 

privažiavimo kelių ilgis (km) 
   

  Priemonė 

nuo 2024 

m.  

  Priemo

nė nuo 

2024 m.  

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

005-06-01-03 

(RE) 

Projekto „Viešojo transporto 

paslaugos teikimo regioniniu lygiu 

sistemos sukūrimas ir įdiegimas e. 

bilieto įdiegimas, maršrutų 

planavimas“ įgyvendinimas 

15,0 0,0 0         



 38 

R-005-06-01-

03-01 

Bendro su kitomis FZ regiono 

savivaldybėmis e. bilieto įdiegimas 

(kompl.) 

   

  Priemonė 

nuo 2024 

m.  

 Priemon

ė nuo 

2024 m.  

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

005-06-01-04 

(RE) 

Projekto „Informacinių švieslenčių 

sistemos autobusų stotyse ir stotelėse 

įrengimas“ įgyvendinimas 

40,0 0,0 0         

R-005-06-01-

04-01 

Naujai įrengtų/ atnaujintų informacinių 

įrenginių skaičius (kompl.) 
   

  Priemonė 

nuo 2024 

m.  

 Priemon

ė nuo 

2024 m.   

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

005-06-01-05 

(RE) 

Projekto „Autobusų stoties 

rekonstrukcija ir autobusų stotelių 

atnaujinimas pritaikant specialiųjų 

poreikių turintiems asmenims“ 

įgyvendinimas 

110,0 0,0 0         

R-005-06-01-

05-01 
Atnaujinta autobusų stotis (kompl.)    

 Priemonė 

nuo 2024 

m.   

  Priemo

nė nuo 

2024 m.  

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

005-06-01-06 

(RE) 

Projekto „Elektromobilių įkrovimo 

stotelių įrengimas lengviesiems 

automobiliams ir autobusams“ 

įgyvendinimas 

0,0 0,0 0         

R-005-06-01-

06-01 

Įrengtų viešų ir pusiau viešų 

elektromobilių ir (arba) elektrobusų 

įkrovimo infrastruktūros objektų 

skaičius (vnt.) 

   

  Priemonė 

nuo 2024 

m.  

 Priemon

ė nuo 

2024 m.   

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

005-06-01-07 

(RE) 

Projekto „Pasvalio miesto 

pramoninės zonos Pasvalio miesto 

Mūšos g. pasiekimui reikalingos 

susisiekimo infrastruktūros 

įrengimas, sutvarkymas ir miesto 

teritorijų junglumo didinimas, 

sujungiant į bendrą tinklą pėsčiųjų 

dviračių takų trūkstamas atkarpas“ 

įgyvendinimas 

0,0 0,0 0         

R-005-06-01-

07-01 

Atnaujintų / naujai dviračių / pėsčiųjų / 

kito bevariklio transporto takų ilgis 

(km) 

   

  Priemonė 

nuo 2024 

m.  

  Priemo

nė nuo 

2024 m.  

0 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

005-06-01-08 

(TP) 

UAB „Pasvalio autobusų parkas“ 

nuostolių dengimas 
580,0 557,0 96         



 39 

V-005-06-01-

08-01 

Savivaldybės įmonių, kurioms dengti 

nuostoliai, skaičius (vnt.) 
   

  Priemonė 

nuo 2024 

m.  

 Priemon

ė nuo 

2024 m.  

1 1 100 

Dengiami UAB 

„Pasvalio autobusų 

parkas: nuostoliai. 

005-06-02-01 

(RE) 

Projekto „Nuotekų surinkimo ir 

geriamojo vandens tiekimo tinklų 

plėtra nei nuotekų valymo įrenginių 

įrengimas ir (arba) rekonstrukcija 

Pasvalio rajono savivaldybėje“ 

įgyvendinimas 

           

R-005-06-02-

01-01 

Naujai įrengtų / atnaujintų geriamojo 

vandens tiekimo tinklų ilgis (km) 
   

  Priemonė 

nuo 2024 

m.  

  

  

  Priemo

nė nuo 

2024 m.   

  

0 0 0 

Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

R-005-06-02-

01-02 

Naujai įrengtų / atnaujintų buitinių 

nuotekų surinkimo tinklų ilgis (km) 
   0 0 0 

R-005-06-02-

01-03 

Naujai įrengtų / atnaujintų buitinių 

nuotekų valymo įrenginių skaičius 

(km) 

   0 0 0 

005-06-02-02 

(PP) 

Projekto „Panevėžio apskrities 

Kupiškio ir Pasvalio rajonų 

unikalios skaitmeninės kapinių 

duomenų bazės sukūrimas, jos 

atvėrimas gyventojams ir laidojimo 

viešųjų paslaugų bei duomenų 

administravimo procesų 

skaitmeninimas“ įgyvendinimas 

276,7 176,0 64         

R-005-06-02-

02-01 

Sukurta skaitmeninė kapinių duomenų 

bazė (vnt.) 
   

Priemonė 

nuo 24 m.   

Priemonė 

nuo 24 

m.   

0 1 100 

Duomenų bazė yra 

sukurta, duomenys vis 

dar yra įtraukiami.  

005-06-03-01 

(PP) 

Pasvalio rajono savivaldybės viešųjų 

pastatų modernizavimas, siekiant 

efektyvinti šilumos energijos 

suvartojimą 

6,5 6,5 100         

R-005-06-03-

01-01 

Modernizuotų visuomeninių pastatų 

skaičius (vnt.) 
   

 Rodiklis 

nuo 2024 

m. 

 Rodiklis 

nuo 2024 

m. 

0 0 0 

Lėšos panaudotos 

dokumentacijos 

rengimui.  

005-06-03-02 

(PP) 

Inžinerinės infrastruktūros tinklų 

bei objektų rekonstravimas ir plėtra 
           

R-005-06-03-

02-01 

Rekonstruotų / išplėstų apšvietimo 

objektų skaičius (vnt.) 
   

Rodiklis 

nuo 2024 

m.  

 Rodiklis 

nuo 2024 

m. 

1 2 200 

1. Manikūnų gatvės 

apšvietimo tinklų 

rekonstravimas. 



 40 

2. Joniškėlio gatvės tako 

dalies apšvietimo 

įrengimas 

R-005-06-03-

02-02 
Modernizuotų katilinių skaičius (vnt.)    0 1 2 1 50  

005-06-03-03 

(TP) 

Inžinerinės infrastruktūros tinklų 

bei objektų remontas ir priežiūra 
106,0 83,2 79         

V-005-06-03-

03-01 

Prižiūrėtų / remontuotų tinklų / objektų 

dalis (proc.) 
   

Rodiklis 

nuo 2024 

m.  

Rodiklis 

nuo 2024 

m.  

- - - 
24 m. nebuvo numatomas 

poreikis. 

V-005-06-03-

03-02 
Remontuotų katilinių skaičius (vnt.)     3 3  - - - 

24 m. nebuvo numatomas 

poreikis. 

005-06-03-04 

(PP) 

Saulės elektrinių įrengimas ant 

visuomeninės paskirties pastatų 
221,0 219,7 99         

R-005-06-03-

04-01 
Įrengtų saulės įrenginių skaičius (vnt.)    1   0 3 15 500 

Įrengtos ir perduotos 

eksploatacijai saulės 

šviesos elektrinės, kurių 

bendra galia 352 kW. 

Saulės šviesos elektrinės 

įrengtos Socialinių 

paslaugų centre, M. 

Katiliškio viešojoje 

bibliotekoje, Sporto 

mokykloje, P. Vileišio 

gimnazijoje, lopšelyje-

darželyje „Liepaitė“, 

lopšelyje-darželyje 

„Eglutė“, lopšelyje-

darželyje „Žilvitis“, 

Pasvalio kultūros centre, 

Pumpėnų, Saločių, 

Daujėnų, Krinčino, 

Pušaloto, Joniškėlio 

miesto seniūnijose. 

Konsultuoti seniūnijų bei 

savivaldybės įstaigų 

darbuotojai šilumos ir 

elektros tiekimo 

klausimais. 

005-06-03-05 

(PP) 

Projekto „Pasvalio muzikos 

mokyklos pastato, adresu Vilniaus g. 
0,0 0,0 0         



 41 

5, LT-39146 Pasvalys, renovavimas“ 

įgyvendinimas 

R-005-06-03-

05-01 
Modernizuotas pastatas (vnt.)    

 Priemonė 

nuo 2023 

m. 

 1 - - - 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

005-06-03-06 

(PP) 

Projekto „Pasvalio krašto muziejaus 

rekonstrukcijos II etapas“ 

įgyvendinimas 

0,0 0,0 0         

R-005-06-03-

06-01 
Modernizuotas pastatas (vnt.)    0   0 - - - 

Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

005-06-03-07 

(PP) 

Projekto „Joniškėlio kultūros centro 

rekonstrukcija“ įgyvendinimas 
0,0 0,0 0         

R-005-06-03-

07-01 
Modernizuotas pastatas (vnt.)     0  0 - - - 

Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

005-06-04-01 

(TP) 

Statybos leidimų ir statybos 

užbaigimo dokumentų gavimas 
4,5 3,0 67         

V-005-06-04-

01-01 

Priduotų tinkamais naudoti objektų 

skaičius (vnt.) 
   

 Rodiklis 

nuo 2024 

m.  

Rodiklis 

nuo 2024 

m.   

5 5 100 

Lėšos panaudotos 

statybos leidimų 

apmokėjimui. 

005-06-04-02 

(TP) 

Turto vertinimas, įregistravimas ir 

inventorizacija 
16,2 4,9 30         

V-005-06-04-

02-01 

Atliktų turto vertinimo, įregistravimo, 

inventorizacijos atvejų skaičius (vnt.) 
   

Rodiklis 

nuo 2024 

m.   

Rodiklis 

nuo 2024 

m.  

50 393 786 
Įregistruota 374 kelių ir 

gatvių nuosavybė. 

005-06-04-03 

(TP) 

Ilgalaikio materialaus turto 

draudimas 
0,7 0,0 0         

V-005-06-04-

03-01 
Apdraustų objektų skaičius (kompl.)    0   1 1 0 0 

Nuo 2024 m. rugsėjo 

mėn. VšĮ "Prie Raubonių 

malūno" draudžia patys 

pagal pasirašytą 

panaudos sutartį. 

005-06-04-04 

(TP) 

Daugiatikslių plėtros projektų 

įgyvendinimas 
71,8 44,3 62         

V-005-06-04-

04-01 

Parengtų investicinių projektų, 

galimybių studijų ir rinkodaros planų, 

atliktų konsultacijų skaičius (vnt.) 

    4  4 10 11 110 7 projektai dar rengiami 

005-06-04-05 

(TP) 

Pasvalio rajono savivaldybės viešųjų 

pastatų, inžinerinių statinių ir kitų 

objektų atnaujinimas, priežiūra ir 

remontas 

336,9 271,7 81         



 42 

V-005-06-04-

05-01 

Atnaujintų/remontuotų objektų 

skaičius (vnt.) 
   

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

1 2 200  

005-06-05-01 

(TP) 

Žemės sklypų formavimas ir 

pertvarkymo projektai,  kadastrinių 

matavimų ir reikalingų topografinių 

nuotraukų atlikimas 

15,3 13,2 86         

V-005-06-05-

01-01 
Parengtų projektų skaičius (vnt.)     1  0 1 1 100  

V-005-06-05-

01-02 

Atliktų kadastrinių matavimų ir 

topografinių nuotraukų skaičius (vnt.) 
    5  5 5 10 200  

005-06-05-02 

(TP) 

Geotechniniai tyrinėjimai ir su tuo 

susijusios paslaugos 
0,8 0,5 63         

V-005-06-05-

02-01 
Gautų paslaugų skaičius (kompl.)     1 0  0 0 0 

24 m. nebuvo numatomas 

poreikis. 

005-06-05-03 

(TN) 

Pasvalio rajono savivaldybės 

teritorijų planavimo dokumentų ir 

specialiųjų planų rengimas ir (arba) 

atnaujinimas 

0,0 0,0 0         

V-005-06-05-

03-01 

Parengtų/atnaujintų teritorijų 

planavimo dokumentų skaičius (vnt.) 
    4 1 1 0 0 Nebuvo poreikio 

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 3641,0 3365,1 92          

iš jo:             

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be 

ankstesnių metų likučio) 
1940,6 1665,6 86       

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 1616,7 1615,8 99          

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos             

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
83,7 83,7 100          

1.5. Skolintos lėšos          

1.6. Ankstesni metų likučiai          

2. Kiti šaltiniai             

Iš viso programai finansuoti pagal finansavimo 

šaltinius: 
            

Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 247,0 0           



 43 

Iš viso 05 programai (1 +2 + 3+ 4) 3888,0 3665,1 94          

06 

EKONOMIKOS, ŽEMĖS ŪKIO IR 

APLINKOS APSAUGOS 

PROGRAMA 

            

006-01-01-01 

(RE) 

Projekto „"Komercinės teritorijos 

prie VIA Baltica kelio teritorijos 

infrastruktūros įrengimas“ 

įgyvendinimas 

0,0 0,0 0         

R-006-01-01-

01-01 

Naujai išvystytų investicijų 

pritraukimui / verslo plėtrai tinkamų 

teritorijų skaičius (vnt.) 

    0 0  - - - 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

006-01-01-02 

(RE) 

Projekto „Regiono investicijoms 

tinkamų teritorijų įveiklinimo 

paslauga“ įgyvendinimas 

0,0 0,0 0         

R-006-01-01-

02-01 

Įveiklintų investicijų pritraukimui/ 

verslo plėtrai tinkamų teritorijų 

skaičius (vnt.) 

   

 Priemonė 

nuo 2024 

m.   

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

- - - 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

006-01-02-01 

(TD) 

Melioracijos ir hidrotechninių 

statinių ir įrenginių remontas ir 

priežiūra 

336,9 335,0 99         

R-006-01-02-

01-01 

Suremontuotų/rekonstruotų 

melioracijos ir hidrotechninių statinių 

ir įrenginių skaičius (vnt.) 

    27  20 20 22 110 

Pasvalio rajono 

savivaldybės 2024 metų 

valstybės lėšomis 

finansuojamų 

melioracijos darbų 

sąrašas patvirtintas 2024 

m. gruodžio 20 d. 

įsakymu Nr. DV-53 

006-01-02-02 

(PP) 

Melioracijos ir hidrotechninių 

statinių ir įrenginių rekonstravimas 
0,0 0,0 0         

R-006-01-02-

02-01 
Rekonstruotų griovių ilgis (vnt.)    

 Rodiklis 

nuo 24m.   

Rodiklis 

nuo 

24m.    

- - - 
24 m. nebuvo numatomas 

poreikis. 

006-01-03-01 

(TP) 
Smulkaus verslo subjektų rėmimas 16,0 5,7 36         

R-006-01-03-

01-01 

Paramą gavusių smulkaus verslo 

subjektų skaičius (vnt.) 
   2   6 5 4 80 

Dėl paramos kreipėsi 5 

verslo subjektai, tačiau 

vienas iš jų neatitiko 

vertinimo kriterijų. 



 44 

006-01-03-02 

(TP) 

Pasvalio rajono savivaldybės 

uždarųjų akcinių bendrovių 

ataskaitinių finansinių metų 

nuostolių dengimas 

1,5 0,0 0         

R-006-01-03-

02-01 

Paramą gavusių subjektų skaičius 

(vnt.) 
   

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

 Priemon

ė nuo 

2024 m.  

1 1 100  

006-06-02-01 

(TP) 

Bešeimininkių, pavojingų atliekų 

tvarkymas 
132,6 112,1 85         

R-006-06-02-

01-01 

Sutvarkytų atliekų kiekis, kai teršėjas 

nežinomas (t) 
    144 117  350 484 138 

Bešeimininkių atliekų per 

2024 m. surinkta ir 

sutvarkyta 142,09 t. 

Kapinių atliekų (SVP 

suplanuota jas kelti į 

vieną eilutę) surinkta ir 

sutvarkyta 342,16 t. 

Sumoje gaunasi 484,25 t. 

006-06-02-02 

(TP) 
Komunalinių atliekų tvarkymas 1103,5 1103,5 100         

R-006-06-02-

02-01 
Surinktų atliekų kiekis (t)     3964  3942 5000 3931 79 

Mišrių  komunalinių 

atliekų surinkta   3574,72 

t.,  atskirai surinkta ir 

sutvarkyta 

maisto/virtuvės atliekų - 

190,05 t., tekstilės atliekų 

- 167,04 t. Komunalinių 

atliekų srautas mažėja,  

nes vis daugiau gyventojų 

išrūšiuoja akuotęs 

atliekas, ir jos nepatenka 

į mišrių komunalinių 

atliekų srautą. 

006-06-02-03 

(TP) 

Pasvalio rajono savivaldybės 

aplinkos monitoringo programos 

rengimas, atnaujinimas ir 

įgyvendinimas 

18,0 17,6 98         

R-006-06-02-

03-01 
Įgyvendintų programų skaičius (vnt.)     1  1 1 1 100 

Vykdyta aplinkos 

stebėsena pagal 

patvirtintą 2023-2028 

metų aplinkos 

monitoringo programą. 



 45 

006-06-02-04 

(TP) 

Medžiojamų gyvūnų daromos žalos 

prevencijos priemonių diegimas 
52,4 36,8 70         

R-006-06-02-

04-01 

Vykdomų prevencinių priemonių dėl 

laukinių gyvūnų daromos žalos 

skaičius (vnt.) 

    5 2  3 3 100 

Pasvalio ir Kriklinių 

girininkijose vykdytos 

prevencinės priemonės, 

siekiant išvengti 

medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos. 

Repelentais apdoroti 

237,8 ha plote augantys 

želdiniai bei žėliniai. 20,9 

ha plote augančių kietųjų 

lapuočių želdinių bei 

žėlinių apsaugai  uždėtos 

spiralinės apsaugos 

priemonės, kietųjų 

lapuočių želdiniai 

apsaugoti aptveriant 5,9 

ha plotą. Išardyta 12 

bebrų užtvankų. 

006-06-02-05 

(PP) 

Informacijos teikimas ir Pasvalio 

rajono gyventojų švietimas atliekų 

tvarkymo, aplinkos išsaugojimo 

klausimais 

6,4 6,0 94         

R-006-06-02-

05-01 

Vykdomų prevencinių priemonių, 

šviečiant gyventojus bei teikiant 

informaciją atliekų tvarkymo, aplinkos 

išsaugojimo klausimais, skaičius (vnt.) 

    7 4  4 7 175 

Suorganizuotos 2 išvykos 

tikslinėms grupėms į 

regioninį atliekų 

sąvartyną. Parengti ir 

skelbti spaudoje bei  

savivaldybės interneto 

svetainėje 4 straipsniai 

atliekų rūšiavimo tema. 

Priimtos ir išnagrinėtos 

paraiškos iš ugdymo 

įstaigų ir bendruomenių 

aplinkosaugos projektų 

įgyvendinimui, skirtas 

finansavimas tų projektų 

įgyvendinimui. 

006-06-02-06 

(TP) 

Želdinių įsigijimas, sodinimas ir 

priežiūra 
23,3 23,0 99         



 46 

R-006-06-02-

06-01 
Pasodintų želdinių skaičius (vnt.)     631  758 600 1770 295 

2024 m. surašyta 134 

Želdinių apžiūros ir 

vertinimo aktų ir išrašyta 

bei suderinta 60 Leidimų 

saugotinų medžių ir 

krūmų kirtimo, 

persodinimo ar kitokio 

pašalinimo, genėjimo 

darbams. Tvarkomi jų 

registrai. Juridiniai ir 

fiziniai asmenys 

konsultuoti želdinių 

sodinimo, pašalinimo, 

genėjimo klausimais. 

006-06-02-07 

(TP) 

Absorbentų ir kitų priemonių, 

reikalingų avarijų padariniams 

likviduoti, įsigijimas 

1,5 1,3 87         

R-006-06-02-

07-01 

Avarijų, kuriose buvo likviduoti jų 

padariniai, skaičius (vnt.) 
   0   3 3 4 133 

Buvo likviduotos 4 

avarijos. 

006-06-02-08 

(TP) 

Pasvalio rajono bešeimininkių, 

apleistų statinių bei teritorijų 

tvarkymas ir (arba) likvidavimas 

14,1 9,5 67         

R-006-06-02-

08-01 

Įgyvendintų taršos mažinimo 

priemonių skaičius (vnt.) 
    1  4 1 3 300 

Sutvarkytos 3 statinių 

liekanomis užterštos 

teritorijos (Joniškėlio m., 

Ustukių k., Pervalkų k. ). 

006-06-02-09 

(TP) 

Kitų aplinkosaugos priemonių 

įgyvendinimas 
90,3 90,1 99         

R-006-06-02-

09-01 

Įgyvendintų kitų aplinkosauginių 

priemonių skaičius (vnt.) 
    4 2  3 3 100 

Įrengti nuotekų tinklai  į 4 

socialinius būstus nuo 

centralizuotų nuotekų 

tinklų sistemos iki būstų 

teritorijų. Patikslinti 7 

požeminio vandens 

gavybos gręžinių 

duomenys, bei įvertinti 

požeminio vandens 

ištekliai juose, parengti 

vandens apsaugos zonų 

projektai. Sutvarkytas 1 

neigiamą poveikį aplinkai 



 47 

darantis statinys 

(socialinių būstų 

gyventojų naudojamas 

lauko tualetas Pasvalio 

mieste). 

006-06-02-11 

(RE) 

Projekto „Didžiųjų gabaritų atliekų 

surinkimo  ir žaliųjų atliekų 

surinkimo aikštelė Saločių sen., 

Brenčių kaimas“ įgyvendinimas 

0,0 0,0 0         

R-006-06-02-

11-01 

Įrengta didžiųjų gabaritų atliekų 

surinkimo  ir žaliųjų atliekų surinkimo 

aikštelė (vnt.) 

   

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

 Priemon

ė nuo 

2024 m.   

1 0 0 
Projektas 2024 m. nebuvo 

pradėtas įgyvendinti. 

006-06-02-12 

(RE) 

Projekto „3  konteinerių žaliųjų 

atliekų surinkimui sodų bendrijose 

įrengimas ir gyventojų 

informavimas ir švietimas“ 

įgyvendinimas 

5,0 0,0 0         

R-006-06-02-

12-01 

Įgyvendintų informavimo ir švietimo 

priemonių atliekų tvarkymo ir aplinkos 

išsaugojimo klausimais skaičius 

(kompl.) 

   

 Priemonė 

nuo 2024 

m.   

 Priemon

ė nuo 

2024 m.   

1 0 0 

Rengiami dokumentai dėl 

konteinerių pirkimo ir 

aikštelių įrengimo 

paslaugų pirkimo (rengia 

PRATC). Priemonė bus 

tęsiama 2025 m. 

006-06-02-13 

(TE) 

Projekto „Panevėžio regiono 

komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ 

įgyvendinimas 

1,1 1,0 99         

R-006-06-02-

13-01 

Įrengti daiktų mainų punktus ir 

svarstyklės didžiųjų gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelėse Pasvalyje ir 

Joniškėlyje (vnt.) 

    0 2  2 0 100 

Naujos aikštelės 

kuriamos nebuvo.24 m. 

gegužės mėn.  įkurtos 

aikštelės pradėjo veikti. 

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 1798,6 1742,5 97       

iš jo:          

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be 

ankstesnių metų likučio) 
1479,4 1351,3 91       

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 319,2 391,2 100       

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos          



 48 

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
         

1.5. Skolintos lėšos          

1.6. Ankstesni metų likučiai          

2. Kiti šaltiniai          

Iš viso programai finansuoti pagal finansavimo 

šaltinius: 
         

Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 295,0 0 0       

Iš viso 06 programai (1 +2 + 3+ 4) 2093,6 1742,5 82       

07 
BENDRUOMENINĖS VEIKLOS IR 

JAUNIMO RĖMIMO PROGRAMA 
            

007-03-02-01 

(PP) 

Vaikų ir jaunimo socializacijos 

programų įgyvendinimas 
25,0  25,0  100        

R-007-03-02-

01-01 

Užimtų vaikų ir jaunimo skaičius 

(asm.) 
       674  494 300  648  216 

Finansuotas didesnis 

programų skaičius, todėl 

užimta daugiau vaikų. 

R-007-03-02-

01-02 

Pateiktų paraiškų programų 

finansavimui skaičius (vnt.) 
      35   15 15  28 187  

Lėšų pakako finansuoti 

didesnį programų 

skaičių. 

007-03-02-02 

(PP) 

Pasvalio rajono jaunimo ir su 

jaunimų dirbančių organizacijų 

vykdomų veiklos projektų rėmimas 

 23,6 23,6  100            

R-007-03-02-

02-01 

Pateiktų jaunimo organizacijų projektų 

skaičius (vnt.) 
       36  27 20 23  115  

24 m buvo gautos23 

paraiškos projektams, iš 

kurių 15 buvo 

finansuojamos. 
R-007-03-02-

02-02 

Paremtų jaunimo organizacijų projektų 

skaičius (vnt.) 
       17  17 10  15  150 

R-007-03-02-

02-03 
Atliktų tyrimų skaičius (vnt.)       

 Rodiklis 

nuo 2024 

m.    

 Rodiklis 

nuo 2024 

m.    

2  1  50 

Atliktas Jaunimo 

problematikos tyrimas, 

kurio išvados suteikė 

vertingų įžvalgų apie 

jaunuolių poreikius ir 

iššūkius, kurie padės 

formuoti ateities 

strategijas. 

007-03-02-03 

(TP) 
Jaunimo savanorystės plėtojimas 0,3 0,3  100            



 49 

R-007-03-02-

03-01 

Savanoriškoje veikloje dalyvavusių 

asmenų skaičius (asm.) 
       6  8 6  3 50  

24 m. savanoriškose 

veiklose dalyvavo 3 

asmenys.  

R-007-03-02-

03-02 

Bendras akredituotų jaunimo 

savanorius priimančių organizacijų 

skaičius (vnt.) 

       5 6  6  8 133  

Išplėsta Jaunimo 

savanoriškos tarnybos 

programa, pridedant dvi 

naujas akredituotas 

organizacijas: Pasvalio 

ligoninę ir Užimtumo 

tarnybą. Viso 24 m. buvo 

8 organizacijos 

007-03-02-04 

(TN) 

Jaunimo reikalų tarybos veiklos 

užtikrinimas  
-   - -            

R-007-03-02-

04-01 

Jaunimo reikalų tarybos pateiktų 

pasiūlymų, rekomendacijų ir išvadų 

Savivaldybės tarybai, administracijai 

dėl rengiamų teisės aktų, susijusių su 

jaunimo politikos klausimais, skaičius 

(vnt.) 

       3 2  3  2  67 
Dėl trečiojo dar vyksta  

diskusijos. 

007-03-02-05 

(TP) 

Jaunimo mokymų, seminarų, 

konferencijų organizavimo ir kitų 

išlaidų kompensavimas  

-  -   -           

R-007-03-02-

05-01  

Organizuotų renginių jaunimui 

skaičius (vnt.) 
       0  4 0  1 100   

007-03-02-06 

(PP) 

Atviro darbo su jaunimu plėtra ir 

veiklos užtikrinimas 
 33,8 33,8 100            

R-007-03-02-

06-01  

Unikalių atvirojo jaunimo centro 

lankytojų skaičius (asm.) 
       941  1017 220  845  384 

Paslaugų, renginių 

įvairovė, projektinė 

veikla, bendrystė ir 

partnerystė –  įtakojo 

rodiklių augimą. 

R-007-03-02-

06-02 

Mažiau galimybių turinčių, rizikos 

grupei priklausančių Atviro jaunimo 

centro/erdvės lankytojų skaičius (asm.) 

      52  93  20 250  1250  

Paslaugų įvairovė, 

jaukios erdvės, įtrauktis į 

veiklas –   kokybiškam 

laisvalaikio praleidimui 

ir užimtumui. 

R-007-03-02-

06-03 

Jaunimo inicijuotų/suorganizuotų 

veiklų skaičius (vnt.) 
      10   12 5 17  340  

Sutelktas jaunimo būrys, 

bendrystė su jaunimo 

organizacijomis, 

savanorystė (pratęstas 



 50 

savanorius priimančios 

organizacijos statusas ir 

akredituoti savanoriai) – 

įtakoja jaunimo 

aktyvumą. 

R-007-03-02-

06-04 
Įkurta AJE (vnt.)        0 0  0 0 0  

Naujas jaunimo centras 

24 m. įkurtas nebuvo. 

007-03-02-07 

(PN) 

Mobilaus darbo su jaunimu 

plėtojimas Pasvalio rajono 

savivaldybės teritorijoje 

 - - -            

R-007-03-02-

07-01 

Jaunų žmonių, įtrauktų į veiklas, 

skaičius (asm.) 
       234  80 60  80 133  

Įvairiose veiklose 

dalyvavo 80 žmonių.  

R-007-03-02-

07-02 

Seniūnijų, kuriose vykdomas mobilus 

darbas su jaunimu skaičius (vnt.) 
      3   3 4  4 100 

Mobilų darbą su jaunimu 

vykdo VŠĮ „ Socialinė 

Iniciatyva“ ir vykdo šiose 

teritorijose : Saločių sen., 

Joniškėlio sen., Pušaloto 

sen., Pumpėnų sen. 

007-03-02-08 

(TP) 

Pasvalio rajono savivaldybės 

jaunimo vasaros užimtumo ir 

integracijos į darbo rinką skatinimas 

 3,0 3,0  100            

R-007-03-02-

08-01  
Įdarbintų jaunų žmonių skaičius (asm.)       

 Priemonė 

nuo 2024 

m.   

 Priemon

ė nuo 

2024 m.   

0  3 300  

Atsirado didesnis 

norinčiųjų įsidarbinti 

skaičius. 

007-03-02-09 

(PP) 

Projekto „Nestacionarių socialinių 

paslaugų jaunimui plėtra Pasvalio 

rajono savivaldybėje“ 

įgyvendinimas 

 16,0 16,0 100           

R-007-03-02-

09-01  
Įkurta AJE (vnt.)       

 Priemonė 

nuo 2024 

m.   

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

- - -  

2024m. vyko projekto 

paraiškos pildymas ir 

vertinimas, projektas 

planuojamas pradėti 

2025m. 

007-05-02-01 

(PP) 

Pasvalio rajono bendruomeninių/ 

nevyriausybinių organizacijų 

vykdomų projektų kofinansavimas 

96,6  93,5  97           

R-007-05-02-

01-01 

Koofinansuotų bendruomeninių/ 

nevyriausybinių organizacijų projektų 

skaičius (vnt.) 

      23  8  40 31   78 

Pateikta 31 projekto 

paraiška/prašymas dėl 

kofinansavimo, visi 

projektai finansuoti. 



 51 

007-05-02-02 

(PP) 

Pasvalio rajono religinių 

bendruomenių vykdomų projektų 

rėmimas 

 50,0 50,0   100           

R-007-05-02-

02-01 

Paremtų religinių organizacijų projektų 

skaičius (vnt.) 
      7  4 4  3  75 

Paskelbus kvietimą 

gautos 3 projektų 

paraiškos 

007-05-02-03 

(PP) 

Pasvalio rajono bendruomeninių/ 

nevyriausybinių organizacijų 

vykdomų projektų ir strategijų 

rėmimas 

 60,0 55,0  92            

R-007-05-02-

03-01 

Paremtų bendruomeninių/ 

nevyriausybinių organizacijų projektų 

skaičius (vnt.) 

       64  50 60 64   107 

Buvo gautos  65 

paraiškos, 1 paraiška 

nefinansuota, nes 

bendruomenė nepateikė 

dalykinės veiklos 

ataskaitos. 

R-007-05-02-

03-02 

Paremtų bendruomeninių organizacijų  

strategijų skaičius (vnt.) 
       10  10 10 0  0  

NVO finansavimo tvarkos 

apraše nėra numatyta 

galimybės finansuoti 

bendruomenių 

pasirengtas strategijas 

007-05-02-04 

(TP) 

Pasvalio rajono vietos veiklos grupės 

veiklos užtikrinimas ir strategijos 

įgyvendinimas 

19,0   19,0 100            

V-007-05-02-

04-01 
Parengtų projektų skaičius (vnt.)       

 Rodiklis 

nuo 2024 

m.     

 Rodiklis 

nuo 2024 

m.    

2  3  150 

Projektai susiję su 

viešosiomis paslaugomis, 

su verslo ne žemės ūkyje 

ir žemės ūkyje. 

007-05-02-05 

(TP) 

Pasvalio miesto vietos veiklos grupės 

veiklos užtikrinimas ir strategijos 

įgyvendinimas 

 0,0 0,0 0           

V-007-05-02-

05-01 
Parengtų projektų skaičius (vnt.)       

Priemonė 

nuo 2023 

m.  

 1 1 0   0 
Projektai bus 

įgyvendinami 2025 m. 

007-05-02-06 

(PP) 

Dalyvaujamojo biudžeto 

įgyvendinimas 
                

R-007-05-02-

06-01 
Įgyvendintų projektų skaičius (vnt.)       

Priemonė 

nuo 2024 

m.   

 Priemon

ė nuo 

2024 m.   

1 1  100  

Projektą laimėjo 

„Tęskime pradėtus 

darbus“ prie Pušaloto 

sinagogos. 



 52 

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 327,5 318,9 97            

iš jo:                  

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be 

ankstesnių metų likučio) 
312,2 303,7 97       

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 15,3   15,2 99             

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos                  

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
                 

1.5. Skolintos lėšos          

1.6. Ankstesni metų likučiai          

2. Kiti šaltiniai                  

Iš viso programai finansuoti pagal finansavimo 

šaltinius: 
                 

Iš jų regioninių pažangos priemonių lėšos  0,0 0,0  0             

Iš viso 07 programai (1 +2 + 3+ 4)  327,5 318,9  97             

 

 







































































































































































































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pasvalio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl audito išvados ir ataskaitos pateikimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-14 Nr. KS-51

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Pasvalio rajono savivaldybės administracija

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rima Juodokienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-05-14 09:43

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-05-14 09:44

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-09 12:09 - 2028-05-07 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 5

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) ATASKAITA_A-3.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) ISVADA_AI-2.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Pasvalio rajono savivaldybės veiklos ataskaita.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaita.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Savivaldybės metinių finaninių ataskaitų rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250507.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-05-14)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-05-14 nuorašą suformavo Milda Jarašūnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




